



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
1111	EFFECTIVO					
01/sep./2025	000000	(E00327)	Saldo Inicial			\$55,741.20
01/sep./2025	000000	(E00327)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C. JUAN CARLOS CORTES LOZANO, DIRECTOR DE PROGRAMAS, PROYECTOS E INVERSIONES, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025.	\$0.00	\$1,552.61	\$54,188.59
01/sep./2025	000000	(E00327)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C. JUAN CARLOS CORTES LOZANO, DIRECTOR DE PROGRAMAS, PROYECTOS E INVERSIONES, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025.	\$1,552.61	\$0.00	\$55,741.20
01/sep./2025	3		Subtotal	1,552.61	1,552.61	
09/sep./2025	000000	(E00339)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C. DIANA MELISSA MORAN SALAZAR, DIRECTORA DE VINCULACION DE ESTE INSTITUTO, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$0.00	\$4,249.43	\$51,491.77
09/sep./2025	000000	(E00339)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C. DIANA MELISSA MORAN SALAZAR, DIRECTORA DE VINCULACION DE ESTE INSTITUTO, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$4,249.43	\$0.00	\$55,741.20
09/sep./2025	000000	(E00340)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C. TANYA COVARRUBIAS MARTINEZ, DIRECTORA GENERAL DE ESTE INSTITUTO, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$0.00	\$6,656.79	\$49,084.41
09/sep./2025	000000	(E00340)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C. TANYA COVARRUBIAS MARTINEZ, DIRECTORA GENERAL DE ESTE INSTITUTO, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$6,656.79	\$0.00	\$55,741.20
09/sep./2025	4		Subtotal	10,906.22	10,906.22	
11/sep./2025	000000	(E00343)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C. ANABEL COSIO GONZALEZ, COORD. DE CULTURA EN LA DELEGACION DE SANTIAGO DEL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS	\$0.00	\$1,219.00	\$54,522.20
11/sep./2025	000000	(E00343)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C. ANABEL COSIO GONZALEZ, COORD. DE CULTURA EN LA DELEGACION DE SANTIAGO DEL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS	\$1,219.00	\$0.00	\$55,741.20
11/sep./2025	000000	(E00344)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C. ANABEL COSIO GONZALEZ, COORD. DE CULTURA EN LA DELEGACION DE SANTIAGO DEL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS	\$0.00	\$1,571.88	\$54,169.32
11/sep./2025	000000	(E00344)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C. ANABEL COSIO GONZALEZ, COORD. DE CULTURA EN LA DELEGACION DE SANTIAGO DEL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS	\$1,571.88	\$0.00	\$55,741.20
11/sep./2025	4		Subtotal	2,790.88	2,790.88	



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
18/sep./2025	000000	(E00348)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C. GLORIA PATRICIA CESEÑA AGUNDEZ, DIRECTORA DE ADMINISTRACION DEL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS	\$0.00	\$4,945.00	\$50,796.20
18/sep./2025	000000	(E00348)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C. GLORIA PATRICIA CESEÑA AGUNDEZ, DIRECTORA DE ADMINISTRACION DEL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS	\$4,945.00	\$0.00	\$55,741.20
18/sep./2025	000000	(E00354)	F-26BEB COMPRA DE 30 TORTAS PARA PERSONAL QUE APOYO EN LA LIMPIEZA DEL PABELLON CULTURAL DEL DIA 06 DE SEPTIEMBRE POR IMPACTO DE HURACAN LORENA	\$0.00	\$4,470.00	\$51,271.20
18/sep./2025	000000	(E00354)	F-26BEB COMPRA DE 30 TORTAS PARA PERSONAL QUE APOYO EN LA LIMPIEZA DEL PABELLON CULTURAL DEL DIA 06 DE SEPTIEMBRE POR IMPACTO DE HURACAN LORENA	\$4,470.00	\$0.00	\$55,741.20
18/sep./2025	4		Subtotal	9,415.00	9,415.00	
19/sep./2025	000000	(E00360)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C. GRISELDA LUCIA CAMARILLO GOMEZ, COORDINADORA DE CASA DE CULTURA "PROF. ALFREDO GREEN GONZALEZ" EN SAN JOSE DEL CABO, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025.	\$0.00	\$2,974.00	\$52,767.20
19/sep./2025	000000	(E00360)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C. GRISELDA LUCIA CAMARILLO GOMEZ, COORDINADORA DE CASA DE CULTURA "PROF. ALFREDO GREEN GONZALEZ" EN SAN JOSE DEL CABO, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025.	\$2,974.00	\$0.00	\$55,741.20
19/sep./2025	000000	(E00361)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C. TANYA COVARRUBIAS MARTINEZ, DIRECTORA GENERAL DE ESTE INSTITUTO, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$0.00	\$4,450.40	\$51,290.80
19/sep./2025	000000	(E00361)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C. TANYA COVARRUBIAS MARTINEZ, DIRECTORA GENERAL DE ESTE INSTITUTO, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$4,450.40	\$0.00	\$55,741.20
19/sep./2025	000000	(E00364)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C. ULISES MONTOYA ESCALANTE, DIRECTOR DE FINANZAS, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025.	\$0.00	\$4,230.96	\$51,510.24
19/sep./2025	000000	(E00364)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C. ULISES MONTOYA ESCALANTE, DIRECTOR DE FINANZAS, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025.	\$4,230.96	\$0.00	\$55,741.20
19/sep./2025	6		Subtotal	11,655.36	11,655.36	
23/sep./2025	000000	(E00370)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C. HECTOR LUIS GUERRERO SANTISTEBAN, COORDINADOR DE CASA DE CULTURA "PROFA. NIEVES TRASVIÑA DE CESEÑA, EN LA DELEGACION DE CABO SAN LUCAS.	\$2,258.80	\$0.00	\$58,000.00
23/sep./2025	1		Subtotal	2,258.80	0.00	
30/sep./2025	000000	(E00329)	SALDO POR ERROR DE SUMA EN FACTURA F-10697	\$4.00	\$0.00	\$58,004.00
30/sep./2025	1		Subtotal	4.00	0.00	
Total (1111) :				38,582.87	36,320.07	

1112 BANCOS/TESORERÍA



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
01/sep./2025			Saldo Inicial			\$3,073,214.34
01/sep./2025	000000	(I00078)	INTERESES BANCARIOS GANADOS DEL PERIODO 01-08-2025 AL 31-08-2025	\$41.13	\$0.00	\$3,073,255.47
01/sep./2025	000000	(E00325)	VIATICOS A NOMBRE DE LA C. TANYA COVARRUBIAS MARTINEZ, DIRECTORA GENERAL, QUIEN SE TRASLADA A LA CD. DE LA PAZ PARA REALIZAR TRAMITE DE FIRMA ELECTRONICA DEL ICA EL DIA 02 DE SEPTIEMBRE 2025	\$0.00	\$1,500.00	\$3,071,755.47
01/sep./2025	000000	(E00327)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C. JUAN CARLOS CORTES LOZANO, DIRECTOR DE PROGRAMAS, PROYECTOS E INVERSIONES, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025.	\$0.00	\$1,552.61	\$3,070,202.86
01/sep./2025	000000	(D00076)	COMISIONES BANCARIAS DE CHEQUES PAGADOS DEL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$0.00	\$740.00	\$3,069,462.86
01/sep./2025	000000	(D00076)	COMISIONES BANCARIAS DE CHEQUES PAGADOS DEL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$0.00	\$118.40	\$3,069,344.46
01/sep./2025		6	Subtotal	41.13	3,911.01	
02/sep./2025	PA 000262	(C00324)	GP ESTANCIA REAL CABO SAN LUCAS, Folio Pago: 262	\$0.00	\$4,900.00	\$3,064,444.46
02/sep./2025		1	Subtotal	0.00	4,900.00	
05/sep./2025	000000	(E00328)	REINTEGRO DE REMANENTE DEL CH-348 DE GASTOS POR COMPROBAR PARA LIMPIEZA DE PABELLON CULTURAL POR IMPACTO DE HURACAN LORENA	\$185.61	\$0.00	\$3,064,630.07
05/sep./2025	000000	(E00328)	GASTOS A COMPROBAR A NOMBRE DEL C. GLORIA PATRICIA CESEÑA AGUNDEZ, DIR. DE ADMINISTRACION DEL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES; PARA LA ADQUISICION DE ARTICULOS DE LIMPIEZA DEL PABELLON CULTURAL DE LA REPUBLICA	\$0.00	\$15,000.00	\$3,049,630.07
05/sep./2025		2	Subtotal	185.61	15,000.00	
08/sep./2025	000000	(E00330)	ESTIMULO ECONOMICO PARA EL C. DIEGO MALLEN MENDOZA POR SU PARTICIPACION EN PROGRAMA "LETRAS EN PLENILUNIO" EN RECITAL A CUATRO MANOS "DE ELFOS, JARDINES Y ANGUSTIAS" EL 07 DE SEPTIEMBRE EN CERRITO DEL TIMBRE	\$0.00	\$20,000.00	\$3,029,630.07
08/sep./2025	PA 000388	(C00474)	GP TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V., Folio Pago: 388	\$0.00	\$4,336.34	\$3,025,293.73
08/sep./2025	000000	(E00332)	GASTOS A COMPROBAR A NOMBRE DE LA C. TANYA COVARRUBIAS MARTINEZ PARA CUBRIR PAGOS DE PREMIACION DE CONCURSO POR FESTIVAL SUDCALIFORNIANO DE LA CANCION EN EL MARCO DE LAS FIESTAS PATRIAS 2025 EN CASA CULTURAL DE SAN JOSE DEL CABO EL 13 DE SEPTIEMBRE 2025	\$0.00	\$78,000.00	\$2,947,293.73
08/sep./2025	000000	(E00334)	ESTIMULO ECONOMICO AL C. ANIBAL COTA GARCIA, QUIEN PARTICIPO COMO JURADO EN EL FESTIVAL SUDCALIFORNIANO DE LA CANCION LLEVADO A CABO EL 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO	\$0.00	\$5,000.00	\$2,942,293.73
08/sep./2025		4	Subtotal	0.00	107,336.34	
09/sep./2025	PA 000263	(C00325)	GP JOSE ALFREDO FIGUEROA DIAZ, Folio Pago: 263	\$0.00	\$17,400.00	\$2,924,893.73
09/sep./2025	PA 000264	(C00326)	GP LAISHA MELISSA SANTOS HEREDIA, Folio Pago: 264	\$0.00	\$13,770.00	\$2,911,123.73
09/sep./2025	PA 000265	(C00327)	GP ABIGAIL VERA DEL ANGEL, Folio Pago: 265	\$0.00	\$2,967.67	\$2,908,156.06



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
09/sep./2025	PA 000266	(C00328)	GP EVENTOS FANTASY MILLER, Folio Pago: 266	\$0.00	\$34,051.80	\$2,874,104.26
09/sep./2025	PA 000267	(C00329)	GP GAMALIEL HELADIO ARRUEL BURGOS , Folio Pago: 267	\$0.00	\$6,924.57	\$2,867,179.69
09/sep./2025	000000	(100072)	F-121 SUBSIDIO CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2025	\$438,595.34	\$0.00	\$3,305,775.03
09/sep./2025	000000	(100073)	F-122 SUBSIDIO CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$446,661.34	\$0.00	\$3,752,436.37
09/sep./2025	000000	(100074)	F-123 SUBSIDIO EXTRAORDINARIO (INGRESO ESTACIONAMIENTO PABELLON CULTURAL DE LA REPUBLICA "NABOR GARCIA AGUIRRE" JULIO 2025)	\$731,605.00	\$0.00	\$4,484,041.37
09/sep./2025	000000	(C00398)	SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE PARA DOTAR A LAS AREAS QUE CONFORMAN ESTE INSTITUTO DE CULTURA Y LAS ARTES PARA SU OPERACION GENERAL	\$0.00	\$40,000.00	\$4,444,041.37
09/sep./2025	000000	(C00465)	PAGO A LA C. CINDY GUADALUPE GARCIA ALVAREZ COMO STAFF DE EVENTOS CULTURALES DEL MES DE AGOSTO 2025	\$0.00	\$5,000.00	\$4,439,041.37
09/sep./2025	000000	(C00466)	PAGO A LA C. JULIA SARAHÍ LERMA ROSALES COMO STAFF DE EVENTOS CULTURALES DEL MES DE AGOSTO 2025	\$0.00	\$5,000.00	\$4,434,041.37
09/sep./2025	000000	(C00467)	PAGO A LA C. PAOLA IVONNE ANGEL VELA COMO STAFF DE EVENTOS CULTURALES DEL MES DE AGOSTO 2025	\$0.00	\$5,000.00	\$4,429,041.37
09/sep./2025	000000	(C00468)	PAGO A LA C. MARTHA RIVERA MONCADA POR IMPARTICION DE TALLER "COLORES DE MI COMUNIDAD" CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2025 DENTRO DEL PROGRAMA TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$0.00	\$6,449.25	\$4,422,592.12
09/sep./2025	000000	(E00335)	ESTIMULO ECONOMICO A LA C. DALIA LIVIER ALVAREZ PLASCENCIA, QUIEN PARTICIPO COMO JURADO EN EL FESTIVAL SUDCALIFORNIANO DE LA CANCION LLEVADO A CABO EL 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO	\$0.00	\$5,000.00	\$4,417,592.12
09/sep./2025	000000	(E00336)	ESTIMULO ECONOMICO A LA C. YUDITH ASCENCIO AGUILAR, QUIEN PARTICIPO COMO JURADO EN EL FESTIVAL SUDCALIFORNIANO DE LA CANCION LLEVADO A CABO EL 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO	\$0.00	\$5,000.00	\$4,412,592.12
09/sep./2025	000000	(E00337)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DE LA C. GUADALUPE PLATAS AGUILAR PARA ADQUISICION DE VESTIARIOS MASCULINOS DEL ESTADO DE JALISCO, PARA PRESENTACIONES DE BALLET JUVENIL "YOLOPATLI" EN DIFERENTES EVENTOS CULTURALES	\$0.00	\$8,000.00	\$4,404,592.12
09/sep./2025	000000	(E00338)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. FREDI JONATHAN MARRON VELAZQUEZ PARA ADQUISICION DE VESTIARIOS FEMENINOS DEL ESTADO DE JALISCO, PARA PRESENTACIONES DE BALLET JUVENIL "YOLOPATLI" EN DIFERENTES EVENTOS CULTURALES	\$0.00	\$8,000.00	\$4,396,592.12
09/sep./2025	000000	(E00339)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C. DIANA MELISSA MORAN SALAZAR, DIRECTORA DE VINCULACION DE ESTE INSTITUTO, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$0.00	\$4,249.43	\$4,392,342.69
09/sep./2025	000000	(E00340)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C. TANYA COVARRUBIAS MARTINEZ, DIRECTORA GENERAL DE ESTE INSTITUTO, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$0.00	\$6,656.79	\$4,385,685.90
09/sep./2025	19		Subtotal	1,616,861.68	173,469.51	
10/sep./2025	PA 000268	(C00330)	GP JEREMY GABRIEL LE GUEN, Folio Pago: 268	\$0.00	\$6,885.00	\$4,378,800.90
10/sep./2025	PA 000269	(C00331)	GP MIGUEL ASTOR AMADOR ROJO, Folio Pago: 269	\$0.00	\$5,737.50	\$4,373,063.40
10/sep./2025	PA 000270	(C00332)	GP ITZEL AIMEE RAFFOUL RUBI, Folio Pago: 270	\$0.00	\$10,440.00	\$4,362,623.40
10/sep./2025	PA 000323	(C00399)	GP MARIA RAQUEL GARCIA MEDINA, Folio Pago: 323	\$0.00	\$6,924.57	\$4,355,698.83
10/sep./2025	PA 000324	(C00400)	GP LIDIA DEL CARMEN GRACIDA ROSALES , Folio Pago: 324	\$0.00	\$17,212.50	\$4,338,486.33
10/sep./2025	000000	(C00469)	PAGO AL C. SALVADOR ALVARADO LAVEAGA POR TALLER "CLUB DE LECTURA Y HAIKUS" CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2025 DENTRO DEL PROGRAMA TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$0.00	\$6,449.25	\$4,332,037.08



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
10/sep./2025	000000	(C00470)	PAGO DE 5TO. CURSO POR IMPARTICION DE DIPLOMADO DE ACTUACION 2025	\$0.00	\$12,266.59	\$4,319,770.49
10/sep./2025	7		Subtotal	0.00	65,915.41	
11/sep./2025	PA 000271	(C00333)	GP HOLDING SERVICES BULUWAYO, Folio Pago: 271	\$0.00	\$41,818.00	\$4,277,952.49
11/sep./2025	PA 000272	(C00334)	GP JUAN SALVADOR AMADOR MOLINA, Folio Pago: 272	\$0.00	\$23,200.00	\$4,254,752.49
11/sep./2025	PA 000273	(C00335)	GP EDY HERNAN RAMIREZ ROMERO, Folio Pago: 273	\$0.00	\$44,254.00	\$4,210,498.49
11/sep./2025	PA 000274	(C00336)	GP NUEVA WAL MART DE MEXICO, Folio Pago: 274	\$0.00	\$7,089.00	\$4,203,409.49
11/sep./2025	000000	(C00471)	PAGO AL C. JESUS EDGARDO MARTINEZ MONGE POR IMPARTICION DE TALLER "ENSAMBLE RONDALLA MUSICAL" CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2025, DENTRO DEL PROGRAMA DE TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$0.00	\$6,449.25	\$4,196,960.24
11/sep./2025	000000	(C00472)	PAGO AL C. JUAN DONALDO CASTILLO GARCIA POR LA IMPARTICION DEL TALLER "DIBUJO Y PINTURA" CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO; DENTRO DEL PROGRAMA "TALLERES DE CREACION Y ARTE: EXPRESA, CREA Y COMPARTE"	\$0.00	\$15,000.00	\$4,181,960.24
11/sep./2025	000000	(C00473)	PAGO AL C. LUIS ALBERTO CRUZ LEE POR IMPARTICION DE TALLER "BATUCADA" CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2025, DENTRO DEL PROGRAMA DE TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$0.00	\$6,449.25	\$4,175,510.99
11/sep./2025	000000	(E00341)	GASTOS A COMPROBAR A NOMBRE DEL C. HECTOR LUIS GUERRERO SANTISTEBAN PARA LA COMPRA DE EQUIPO DE ILUMINACION Y DIVERSAS REPARACIONES DEL CERRITO DEL TIMBRE	\$0.00	\$7,000.00	\$4,168,510.99
11/sep./2025	000000	(E00343)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C. ANABEL COSIO GONZALEZ, COORD. DE CULTURA EN LA DELEGACION DE SANTIAGO DEL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS	\$0.00	\$1,219.00	\$4,167,291.99
11/sep./2025	000000	(E00344)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C. ANABEL COSIO GONZALEZ, COORD. DE CULTURA EN LA DELEGACION DE SANTIAGO DEL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS	\$0.00	\$1,571.88	\$4,165,720.11
11/sep./2025	10		Subtotal	0.00	154,050.38	
12/sep./2025	000000	(I00076)	F-178 DONACION DE EVENTO PRESENTACION "GUERRERAS K-POP" EL DIA 14 DE OCTUBRE 2025	\$9,051.00	\$0.00	\$4,174,771.11
12/sep./2025	000000	(E00345)	GASTOS POR COMPROBAR PARA COMPRA DE VESTUARIO PARA EL BALLET FOLKLORICO INFANTIL QUE PARTICIPARA EN LAS PRESENTACIONES DE LAS FIESTAS PATRIAS Y DEL 20 DE NOVIEMBRE 2025	\$0.00	\$3,897.60	\$4,170,873.51
12/sep./2025	000000	(E00346)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. AGUSTIN RAMOS VILLELA LA COMPRA DE MATERIALES Y LLEVAR A CABO LA REALIZACION DE UN MURAL DE "MUESTRA DE VIDA MARINA" EN FRACC. COLINAS EN SAN JOSE DEL CABO	\$0.00	\$5,000.00	\$4,165,873.51
12/sep./2025	3		Subtotal	9,051.00	8,897.60	
15/sep./2025	PA 000275	(C00337)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 275	\$0.00	\$5,151.56	\$4,160,721.95
15/sep./2025	PA 000276	(C00338)	GP BARBARA ELIZABETH CUEVA MARTINEZ , Folio Pago: 276	\$0.00	\$77,183.47	\$4,083,538.48
15/sep./2025	PA 000277	(C00339)	GP MIGUEL ALEJANDRO GARCIA ESPINOZA, Folio Pago: 277	\$0.00	\$49,986.72	\$4,033,551.76
15/sep./2025	PA 000278	(C00340)	GP MIGUEL ALEJANDRO GARCIA ESPINOZA, Folio Pago: 278	\$0.00	\$4,350.00	\$4,029,201.76
15/sep./2025	4		Subtotal	0.00	136,671.75	
17/sep./2025	PA 000279	(C00341)	GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 279	\$0.00	\$2,757.32	\$4,026,444.44
17/sep./2025	PA 000280	(C00342)	GP CAMPOS REYEROS Y CIA S.A. DE C.V., Folio Pago: 280	\$0.00	\$15,370.01	\$4,011,074.43



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
17/sep./2025	PA 000281	(C00343)	GP ERIKA REYES REYES, Folio Pago: 281	\$0.00	\$6,396.55	\$4,004,677.88
17/sep./2025		3	Subtotal	0.00	24,523.88	
18/sep./2025	000000	(I00075)	F-150 SUBSIDIO EXTRAORDINARIO (INGRESO ESTACIONAMIENTO PABELLON CULTURAL DE LA REPUBLICA "NABOR GARCIA AGUIRRE" AGOSTO 2025)	\$727,325.00	\$0.00	\$4,732,002.88
18/sep./2025	000000	(I00077)	F-151 DONACION DE EVENTO PRESENTACION "EL MAGO DE OZ" EN PABELLON CULTURAL LOS DIAS 18-19 DE OCTUBRE 2025	\$11,314.00	\$0.00	\$4,743,316.88
18/sep./2025	000000	(E00347)	CH-364 CANCELADO	\$0.00	\$0.00	\$4,743,316.88
18/sep./2025	000000	(E00347)	CH-364 CANCELADO	\$0.00	\$0.00	\$4,743,316.88
18/sep./2025	000000	(E00348)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C. GLORIA PATRICIA CESEÑA AGUNDEZ, DIRECTORA DE ADMINISTRACION DEL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS	\$0.00	\$4,945.00	\$4,738,371.88
18/sep./2025	000000	(E00349)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. ALBERTO SERRATO ROCHIN PARA PARTICIPAR COMO PONENTE EN LA CUMBRE MUNDIAL DE ESCRITORES CELEBRADA DEL 23-25 DE OCTUBRE 2025	\$0.00	\$8,000.00	\$4,730,371.88
18/sep./2025	000000	(E00351)	GASTOS A COMPROBAR A NOMBRE DE LA C. ANABEL COSIO GONZALEZ PARA LA COMPRA DE MATERIALES PARA ADORNAR LAS OFICINAS DE LA CASA DE LA CULTURA DE SANTIAGO	\$0.00	\$5,000.00	\$4,725,371.88
18/sep./2025	000000	(E00352)	GASTOS A COMPROBAR A NOMBRE DEL C. ALEJANDRO ROSAS SALCEDO COORD. DE CINEMA VAGABUNDO PARA CELEBRACION DEL XIV ANIVERSARIO DEL PROGRAMA CINEMA VAGABUNDO EN EL CERRITO DEL TIMBRE LOS DIAS 08 Y 11 DE OCTUBRE 2025	\$0.00	\$3,500.00	\$4,721,871.88
18/sep./2025	000000	(E00354)	F-26BEB COMPRA DE 30 TORTAS PARA PERSONAL QUE APOYO EN LA LIMPIEZA DEL PABELLON CULTURAL DEL DIA 06 DE SEPTIEMBRE POR IMPACTO DE HURACAN LORENA	\$0.00	\$4,470.00	\$4,717,401.88
18/sep./2025	000000	(E00355)	CH-370 CANCELADO	\$0.00	\$0.00	\$4,717,401.88
18/sep./2025	000000	(E00355)	CH-370 CANCELADO	\$0.00	\$0.00	\$4,717,401.88
18/sep./2025	000000	(E00356)	CH-0371	\$0.00	\$0.00	\$4,717,401.88
18/sep./2025	000000	(E00356)	CH-0371	\$0.00	\$0.00	\$4,717,401.88
18/sep./2025	000000	(E00357)	CH-0372	\$0.00	\$0.00	\$4,717,401.88
18/sep./2025	000000	(E00357)	CH-0372	\$0.00	\$0.00	\$4,717,401.88
18/sep./2025		15	Subtotal	738,639.00	25,915.00	
19/sep./2025	PA 000282	(C00344)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 282	\$0.00	\$19,755.01	\$4,697,646.87
19/sep./2025	PA 000283	(C00345)	GP MELISSA BELMONTE VALDES , Folio Pago: 283	\$0.00	\$73,554.75	\$4,624,092.12
19/sep./2025	PA 000284	(C00346)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 284	\$0.00	\$4,640.00	\$4,619,452.12
19/sep./2025	000000	(E00358)	GASTOS A COMPROBAR A NOMBRE DE LA C. ANABEL COSIO GONZALEZ PARA LA PREMIACION DEL CONCURSO DE FOTOGRAFIA DENTRO DEL MARCO DE LAS FIESTAS TRADICIONALES DE SAN DIONISIO 2025	\$0.00	\$6,000.00	\$4,613,452.12
19/sep./2025	000000	(E00359)	GASTOS A COMPROBAR A NOMBRE DE LA C. ANABEL COSIO GONZALEZ PARA LA PREMIACION DEL CONCURSO DE PINTURA DENTRO DEL MARCO DE LAS FIESTAS TRADICIONALES DE EL CAMPAMENTO 2025	\$0.00	\$4,500.00	\$4,608,952.12
19/sep./2025	000000	(E00360)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C. GRISELDA LUCIA CAMARILLO GOMEZ, COORDINADORA DE CASA DE CULTURA "PROF. ALFREDO GREEN GONZALEZ" EN SAN JOSE DEL CABO, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025.	\$0.00	\$2,974.00	\$4,605,978.12
19/sep./2025	000000	(E00361)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C. TANYA COVARRUBIAS MARTINEZ, DIRECTORA GENERAL DE ESTE INSTITUTO, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$0.00	\$4,450.40	\$4,601,527.72
19/sep./2025	000000	(E00362)	CH-0377 CANCELADO	\$0.00	\$0.00	\$4,601,527.72



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
19/sep./2025	000000	(E00362)	CH-0377 CANCELADO	\$0.00	\$0.00	\$4,601,527.72
19/sep./2025	000000	(E00363)	CH-0378 CANCELADO	\$0.00	\$0.00	\$4,601,527.72
19/sep./2025	000000	(E00363)	CH-0378 CANCELADO	\$0.00	\$0.00	\$4,601,527.72
19/sep./2025	000000	(E00364)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C. ULISES MONTOYA ESCALANTE, DIRECTOR DE FINANZAS, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025.	\$0.00	\$4,230.96	\$4,597,296.76
19/sep./2025		12	Subtotal	0.00	120,105.12	
22/sep./2025	000000	(E00367)	GASTO A COMPROBAR A NOMBRE DEL C. LUIS RAMON CESEÑA CESEÑA, DIRECTOR DE ESPACIOS CULTURALES QUE SERAN UTILIZADOS PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL PARA LA REALIZACION DEL TALLER DE "CREACION Y ELABORACION DE ALEBRIJES MONUMENTALES"	\$0.00	\$22,000.00	\$4,575,296.76
22/sep./2025	000000	(E00368)	GASTO A COMPROBAR A NOMBRE DE LA MTRA. TANYA COVARRUBIAS MARTINEZ, DIRECTORA GENERAL DE ESTE INSTITUTO POR CONCEPTO DE APOYO ECONOMICO PARA LAS PERSONAS QUE COLABORARON E INTERVENCION ARTISTICA DE BOTES DE BASURA, LOS CUALES FUERON COLOCADOS EN DIVERSOS P	\$0.00	\$30,000.00	\$4,545,296.76
22/sep./2025		2	Subtotal	0.00	52,000.00	
23/sep./2025	000000	(E00369)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C. ANABEL COSIO GONZALEZ, COORD. DE CULTURA EN LA DELEGACION DE SANTIAGO DEL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE	\$0.00	\$2,926.40	\$4,542,370.36
23/sep./2025	000000	(E00370)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C. HECTOR LUIS GUERRERO SANTIESTEBAN, COORDINADOR DE CASA DE CULTURA "PROFA. NIEVES TRASVIÑA DE CESEÑA, EN LA DELEGACION DE CABO SAN LUCAS.	\$0.00	\$2,258.80	\$4,540,111.56
23/sep./2025	000000	(E00371)	CANCELADO	\$0.00	\$0.00	\$4,540,111.56
23/sep./2025	000000	(E00371)	CANCELADO	\$0.00	\$0.00	\$4,540,111.56
23/sep./2025	000000	(E00372)	REMANENTE	\$9,045.00	\$0.00	\$4,549,156.56
23/sep./2025	000000	(E00372)	GASTO A COMPROBAR A NOMBRE DE LA C. GLORIA PATRICIA CESEÑA AGUNDEZ, DIRECTORA DE ADMINISTRACION DEL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS, QUE SERA UTILIZADO PARA LA COMPRA DE 100 EJEMPLARES DE LIBROS DE DISTINTOS AUTORES PARA SER	\$0.00	\$15,000.00	\$4,534,156.56
23/sep./2025	000000	(E00373)	REPOSICION DE EXCEDENTE DE GASTOS COMPROBADOS CON CHEQUE 1021 A NOMBRE DEL COORDINADOR DE ESCUELA DE MUSICA "PROF. CONCEPCION OLACHEA MONTEJANO" MARIO ARNULFO LOZANO ROJAS	\$0.00	\$219.69	\$4,533,936.87
23/sep./2025		7	Subtotal	9,045.00	20,404.89	
24/sep./2025	PA 000285	(C00347)	GP LILIA ORTIZ LEON, Folio Pago: 285	\$0.00	\$10,438.50	\$4,523,498.37
24/sep./2025	PA 000288	(C00350)	GP ROSA ALEXA GARCIA MEDINA, Folio Pago: 288	\$0.00	\$20,773.71	\$4,502,724.66
24/sep./2025	PA 000289	(C00351)	GP JESUS MIRANDA ALVAREZ , Folio Pago: 289	\$0.00	\$54,209.68	\$4,448,514.98
24/sep./2025	000000	(E00374)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. ROGELIO LINAS RIVERA, PARA LA COMPRA DE CALZADO FOLKLORICO (BOTAS PARA MUJER Y HOMBRE), DEL BALLET FOLKLORICO "MANICARI PERICU" DE LA ESCUELA SECUNDARIA #16 DE LA DELEGACION DE CABO SAN LUCAS, YA QUE NO CUENTA CON RECURSOS	\$0.00	\$8,000.00	\$4,440,514.98
24/sep./2025	000000	(E00375)	CANCELADO	\$0.00	\$0.00	\$4,440,514.98
24/sep./2025	000000	(E00375)	CANCELADO	\$0.00	\$0.00	\$4,440,514.98
24/sep./2025		6	Subtotal	0.00	93,421.89	



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
25/sep./2025	PA 000286	(C00348)	GP JOSE VICENTE FELICIANO PEREZ PEREZ, Folio Pago: 286	\$0.00	\$26,401.60	\$4,414,113.38
25/sep./2025	000000	(E00376)	S/C	\$0.00	\$11,745.41	\$4,402,367.97
25/sep./2025		2	Subtotal	0.00	38,147.01	
26/sep./2025	PA 000287	(C00349)	GP TERRENOS Y CASAS LOS CABOS, Folio Pago: 287	\$0.00	\$94,559.65	\$4,307,808.32
26/sep./2025	000000	(E00377)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C. GLORIA PATRICIA CESEÑA AGUNDEZ, DIRECTORA DE ADMINISTRACION DEL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS CABOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025.	\$0.00	\$5,074.69	\$4,302,733.63
26/sep./2025		2	Subtotal	0.00	99,634.34	
29/sep./2025	PA 000290	(C00352)	GP CYNTHIA VANESSA MACIAS JUAREZ, Folio Pago: 290	\$0.00	\$12,871.13	\$4,289,862.50
29/sep./2025	PA 000291	(C00353)	GP EL ENCANTO INN, Folio Pago: 291	\$0.00	\$35,264.00	\$4,254,598.50
29/sep./2025	PA 000292	(C00354)	GP CLAUDIO RUBEN ALBAÑEZ LEGGS, Folio Pago: 292	\$0.00	\$38,512.00	\$4,216,086.50
29/sep./2025	PA 000293	(C00355)	GP MIGUEL ALEJANDRO GARCIA ESPINOZA, Folio Pago: 293	\$0.00	\$43,619.32	\$4,172,467.18
29/sep./2025	PA 000296	(C00358)	GP CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V., Folio Pago: 296	\$0.00	\$59,108.11	\$4,113,359.07
29/sep./2025	000000	(E00326)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C. GRISELDA LUCIA CAMARILLO GOMEZ, COORDINADORA DE CASA DE CULTURA "PROF. ALFREDO GREEN GONZALEZ" EN SAN JOSE DEL CABO	\$0.00	\$1,801.00	\$4,111,558.07
29/sep./2025	000000	(E00378)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C. VICTOR MANUEL GUEREÑA LUCERO, COORDINADOR OPERATIVO DEL PABELLON CULTURAL DE LA REPUBLICA "NABOR GARCIA AGUIRRE", EN LA DELEGACION DE CABO SAN LUCAS, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025.	\$0.00	\$2,024.84	\$4,109,533.23
29/sep./2025	000000	(E00379)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C. HECTOR LUIS GUERRERO SANTISTEBAN, COORDINADOR DE CASA DE CULTURA "PROFA. NIEVES TRASVIÑA DE CESEÑA, EN LA DELEGACION DE CABO SAN LUCAS, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025.	\$0.00	\$2,308.01	\$4,107,225.22
29/sep./2025	000000	(E00380)	GASTO A COMPROBAR A NOMBRE DE LA C. GRISELDA LUCIA CAMARILLO GOMEZ, COORDINADORA DE CASA DE CULTURA "PROF. ALFREDO GREEN GONZALEZ" PARA MATERIALES PARA LA PRESENTACION DEL BALLET "DOS MARES" EN EL FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS	\$0.00	\$4,000.00	\$4,103,225.22
29/sep./2025	000000	(E00381)	GASTO A COMPROBAR A NOMBRE DEL C. GERMAN EMMANUEL CASTRO AGUNDEZ, COORDINADOR DE LA CASA DE LA CULTURA DE LA RIBERA, POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE MATERIALES PARA LA ELABORACION DE ALTAR PARA EXPOSICION EL DIA DE MUERTOS	\$0.00	\$5,000.00	\$4,098,225.22
29/sep./2025	000000	(E00382)	GASTO A COMPROBAR A NOMBRE DE LA C. GLORIA PATRICIA CESEÑA AGUNDEZ, DIRECTORA DE ADMINISTRACION DEL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS, PARA LA ADQUISICION DE MOBILIARIO Y SUMINISTROS PARA LAS DIFERENTES ACTIVIDADES DENTRO DE L	\$0.00	\$40,000.00	\$4,058,225.22
29/sep./2025	000000	(E00383)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C. ULISES MONTOYA ESCALANTE, DIRECTOR DE FINANZAS DE ESTE INSTITUTO DE CULTURA, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025.	\$0.00	\$5,644.33	\$4,052,580.89
29/sep./2025	000000	(D00078)	ENTERO DE RETENCIONES DE ISR HONORARIOS // RESICO CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2025	\$0.00	\$5,801.00	\$4,046,779.89
29/sep./2025	000000	(D00078)	ENTERO DE RETENCIONES DE ISR ASIMILADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2025	\$0.00	\$5,962.00	\$4,040,817.89
29/sep./2025		14	Subtotal	0.00	261,915.74	



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
30/sep./2025	PA 000294	(C00356)	GP LEONARDO DAVID CASTRO VERDUGO, Folio Pago: 294	\$0.00	\$8,328.00	\$4,032,489.89
30/sep./2025	PA 000295	(C00357)	GP LUIS EDUARDO FLORES TAPIA, Folio Pago: 295	\$0.00	\$5,830.00	\$4,026,659.89
30/sep./2025	000000	(E00329)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C. MARIO ARNULFO LOZANO ROJAS, COORDINADOR ESCUELA DE MUSICA DE ESTE INSTITUTO, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025.	\$0.00	\$724.54	\$4,025,935.35
30/sep./2025	000000	(E00331)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C. GERMAN EMMANUEL CASTRO AGUNDEZ, COORDINADOR DE CASA DE CULTURA DE LA DELGACION DE LA RIBERA, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$0.00	\$1,185.00	\$4,024,750.35
30/sep./2025	000000	(E00333)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C. GRISELDA LUCIA CAMARILLO GOMEZ, COORDINADORA DE CASA DE CULTURA "PROF. ALFREDO GREEN GONZALEZ" EN SAN JOSE DEL CABO, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025.	\$0.00	\$1,181.00	\$4,023,569.35
30/sep./2025	000000	(E00342)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C. DIANA MELISSA MORAN SALAZAR, ENCARGADA DE DESPACHO DE LA DIRECCION DE VINCULACION DE ESTE INSTITUTO, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025.	\$0.00	\$6,360.42	\$4,017,208.93
30/sep./2025	000000	(E00350)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C. JUAN CARLOS CORTES LOZANO, DIRECTOR DE PROGRAMAS, PROYECTOS E INVERSIONES, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025.	\$0.00	\$3,737.29	\$4,013,471.64
30/sep./2025	000000	(E00353)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DEL C. LUIS RAMON CESEÑA CESEÑA, DIRECTOR DE ESPACIOS CULTURALES, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025.	\$0.00	\$1,300.00	\$4,012,171.64
30/sep./2025	000000	(E00365)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C. TANYA COVARRUBIAS MARTINEZ, DIRECTORA GENERAL DE ESTE INSTITUTO, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$0.00	\$9,314.35	\$4,002,857.29
30/sep./2025	000000	(E00366)	REPOSICION DE FONDO REVOLVENTE A NOMBRE DE LA C. ANABEL COSIO GONZALEZ, COORD. DE CULTURA EN LA DELEGACION DE SANTIAGO DEL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE	\$0.00	\$3,613.11	\$3,999,244.18
30/sep./2025	000000	(D00075)	REMANENTE	\$4,786.33	\$0.00	\$4,004,030.51
30/sep./2025	000000	(E00384)	GASTO A COMPROBAR A NOMBRE DE LA C. GLORIA PATRICIA CESEÑA AGUNDEZ, DIRECTORA DE ADMINISTRACION DEL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS, QUE SERAN UTILIZADOS PARA CUBRIR REQUERIMIENTOS DE ALIMENTACION, COMBUSTIBLE Y POSIBLES GAS	\$0.00	\$70,000.00	\$3,934,030.51
30/sep./2025	000000	(D00077)	COMISIONES BANCARIAS DE CHEQUES PAGADOS DEL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$0.00	\$3,675.00	\$3,930,355.51
30/sep./2025	000000	(D00077)	COMISIONES BANCARIAS DE CHEQUES PAGADOS DEL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$0.00	\$588.00	\$3,929,767.51
30/sep./2025	14		Subtotal	4,786.33	115,836.71	
Total (1112) :				2,378,609.75	1,522,056.58	

1122 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

01/sep./2025			Saldo Inicial			\$0.00
01/sep./2025	000000	(I00078)	Movimiento Directo Automático	\$41.13	\$0.00	\$41.13
01/sep./2025	000000	(I00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$41.13	\$0.00
01/sep./2025	3		Subtotal	41.13	41.13	



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
09/sep./2025	000000	(100072)	Movimiento Directo Automático	\$438,595.34	\$0.00	\$438,595.34
09/sep./2025	000000	(100072)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$438,595.34	\$0.00
09/sep./2025	000000	(100073)	Movimiento Directo Automático	\$446,661.34	\$0.00	\$446,661.34
09/sep./2025	000000	(100073)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$446,661.34	\$0.00
09/sep./2025	000000	(100074)	Movimiento Directo Automático	\$731,605.00	\$0.00	\$731,605.00
09/sep./2025	000000	(100074)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$731,605.00	\$0.00
09/sep./2025	6		Subtotal	1,616,861.68	1,616,861.68	
18/sep./2025	000000	(100075)	Movimiento Directo Automático	\$727,325.00	\$0.00	\$727,325.00
18/sep./2025	000000	(100075)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$727,325.00	\$0.00
18/sep./2025	2		Subtotal	727,325.00	727,325.00	
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$2,359,028.91	\$0.00	\$2,359,028.91
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,359,028.91	\$0.00
30/sep./2025	2		Subtotal	2,359,028.91	2,359,028.91	
Total (1122) :				4,703,256.72	4,703,256.72	

1123 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

01/sep./2025			Saldo Inicial			\$22,665.96
11/sep./2025	000000	(E00341)	REMANENTE DEL CH-359 DE GASTOS POR COMPROBAR DEPOSITADO EN OCTUBRE 2025 EN CUENTA SANTANDER 9580	\$1,880.00	\$0.00	\$24,545.96
11/sep./2025	1		Subtotal	1,880.00	0.00	
18/sep./2025	000000	(E00351)	REMANENTE DEL CH-0367 QUE SERA DEPOSITADO EL 09 DE OCTUBRE 2025	\$307.51	\$0.00	\$24,853.47
18/sep./2025	000000	(E00352)	GASTOS A COMPROBAR A NOMBRE DEL C. ALEJANDRO ROSAS SALCEDO COORD, DE CINEMA VAGABUNDO PARA CELEBRACION DEL XIV ANIVERSARIO DEL PROGRAMA CINEMA VAGABUNDO EN EL CERRITO DEL TIMBRE LOS DIAS 08 Y 11 DE OCTUBRE 2025	\$3,500.00	\$0.00	\$28,353.47
18/sep./2025	2		Subtotal	3,807.51	0.00	
22/sep./2025	000000	(E00367)	GASTO A COMPROBAR A NOMBRE DEL C. LUIS RAMON CESEÑA CESEÑA, DIRECTOR DE ESPACIOS CULTURALES QUE SERAN UTILIZADOS PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL PARA LA REALIZACION DEL TALLER DE "CREACION Y ELABORACION DE ALEBRIJES MONUMENTALES"	\$22,000.00	\$0.00	\$50,353.47
22/sep./2025	1		Subtotal	22,000.00	0.00	



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
29/sep./2025	000000	(E00381)	GASTO A COMPROBAR A NOMBRE DEL C. GERMAN EMMANUEL CASTRO AGUNDEZ, COORDINADOR DE LA CASA DE LA CULTURA DE LA RIBERA, POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE MATERIALES PARA LA ELABORACION DE ALTAR PARA EXPOSICION EL DIA DE MUERTOS	\$5,000.00	\$0.00	\$55,353.47
29/sep./2025	000000	(E00382)	REMANENTE DE GASTO A COMPROBAR A NOMBRE DE LA C. GLORIA PATRICIA CESEÑA AGUNDEZ, DIRECTORA DE ADMINISTRACION DEL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS, PARA LA ADQUISICION DE MOBILIARIO Y SUMINISTROS PARA LAS DIFERENTES ACTIVIDADES	\$1,220.44	\$0.00	\$56,573.91
29/sep./2025		2	Subtotal	6,220.44	0.00	
30/sep./2025	000000	(D00075)	COMPROBACION DE GASTOS A NOMBRE DEL C. MAGDA VERDUGO DE LA PEÑA, COORDINADORA DEL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES EN LA DELEGACION MUNICIPAL DE MIRAFLORES; PARA REALIZACION DE LAS FIESTAS PATRIAS EN LA DELEGACION DE MIRAFLORES	\$0.00	\$8,000.00	\$48,573.91
30/sep./2025	000000	(E00384)	GASTO A COMPROBAR A NOMBRE DE LA C. GLORIA PATRICIA CESEÑA AGUNDEZ, DIRECTORA DE ADMINISTRACION DEL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS, QUE SERAN UTILIZADOS PARA CUBRIR REQUERIMIENTOS DE ALIMENTACION, COMBUSTIBLE Y POSIBLES GAS	\$70,000.00	\$0.00	\$118,573.91
30/sep./2025		2	Subtotal	70,000.00	8,000.00	
			Total (1123) :	103,907.95	8,000.00	

1124 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

01/sep./2025			Saldo Inicial			\$0.00
12/sep./2025	000000	(100076)	Movimiento Directo Automático	\$9,051.00	\$0.00	\$9,051.00
12/sep./2025	000000	(100076)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$9,051.00	\$0.00
12/sep./2025		2	Subtotal	9,051.00	9,051.00	
18/sep./2025	000000	(100077)	Movimiento Directo Automático	\$11,314.00	\$0.00	\$11,314.00
18/sep./2025	000000	(100077)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$11,314.00	\$0.00
18/sep./2025		2	Subtotal	11,314.00	11,314.00	
			Total (1124) :	20,365.00	20,365.00	

1131 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO

01/sep./2025			Saldo Inicial			\$179,110.59
--------------	--	--	---------------	--	--	--------------



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
09/sep./2025	000000	(C00398)	SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE PARA DOTAR A LAS AREAS QUE CONFORMAN ESTE INSTITUTO DE CULTURA Y LAS ARTES PARA SU OPERACION GENERAL	\$40,000.00	\$0.00	\$219,110.59
09/sep./2025	000000	(D00065)	PAGO DE 4TO. CURSO POR IMPARTICION DE DIPLOMADO DE ACTUACION 2025	\$0.00	\$12,266.59	\$206,844.00
09/sep./2025	000000	(D00067)	PAGO AL C. JESUS EDGARDO MARTINEZ MONGE POR IMPARTICION DE TALLER "ENSAMBLE RONDALLA MUSICAL" CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2025, DENTRO DEL PROGRAMA DE TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$0.00	\$6,449.25	\$200,394.75
09/sep./2025	3		Subtotal	40,000.00	18,715.84	
10/sep./2025	000000	(D00053)	PRESENTACION OBRA DE TEATRO "DE LAS OLAS A LAS AULAS" EN COMUNIDAD DE CABO PULMO DENTRO DEL 1ER FESTIVAL DE ARRECIFE	\$0.00	\$12,500.00	\$187,894.75
10/sep./2025	000000	(D00058)	PAGO AL C. SALVADOR ALVARADO LAVEAGA POR TALLER "CLUB DE LECTURA Y HAIKUS" CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2025 DENTRO DEL PROGRAMA TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$0.00	\$6,449.25	\$181,445.50
10/sep./2025	000000	(D00059)	PAGO A LA C. PAOLA IVONNE ANGEL VELA COMO STAFF DE EVENTOS CULTURALES DEL MES DE JULIO 2025	\$0.00	\$5,000.00	\$176,445.50
10/sep./2025	000000	(D00060)	PAGO A LA C. CINDY GUADALUPE GARCIA ALVAREZ COMO STAFF DE EVENTOS CULTURALES DEL MES DE JULIO 2025	\$0.00	\$5,000.00	\$171,445.50
10/sep./2025	000000	(D00061)	PAGO A LA C. JULIA SARAHÍ LERMA ROSALES COMO STAFF DE EVENTOS CULTURALES DEL MES DE JULIO 2025	\$0.00	\$5,000.00	\$166,445.50
10/sep./2025	000000	(D00062)	PAGO AL C. ELVIS EDUARDO COSIO QUINTANA POR IMPARTIR TALLER DE ACORDEON "PARA MUESTRA UN BOTON" CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO DENTRO DEL PROGRAMA TALLERES DE ARTE Y CREACION	\$0.00	\$6,449.25	\$159,996.25
10/sep./2025	000000	(D00063)	PAGO A LA C. MARTHA RIVERA MONCADA POR IMPARTICION DE TALLER "COLORES DE MI COMUNIDAD" CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2025 DENTRO DEL PROGRAMA TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$0.00	\$6,449.25	\$153,547.00
10/sep./2025	000000	(D00064)	PAGO A LA C. GENESIS ZENORINA RAMIREZ GARCIA POR IMPARTICION DE TALLER "ARTE-TERAPIA Y FILOSOFIA DE PAZ" CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2025 DENTRO DEL PROGRAMA TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$0.00	\$6,449.25	\$147,668.77
10/sep./2025	000000	(D00066)	PAGO AL C. JESUS EDGARDO MARTINEZ MONGE POR IMPARTICION DE TALLER "ENSAMBLE RONDALLA MUSICAL" CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2025, DENTRO DEL PROGRAMA DE TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$0.00	\$6,449.25	\$141,219.52
10/sep./2025	000000	(D00068)	PAGO AL C. JUAN DONALDO CASTILLO GARCIA POR LA IMPARTICION DEL TALLER "DIBUJO Y PINTURA" CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO; DENTRO DEL PROGRAMA "TALLERES DE CREACION Y ARTE: EXPRESA, CREA Y COMPARTE"	\$0.00	\$15,000.00	\$126,219.52
10/sep./2025	000000	(D00069)	PAGO AL C. JUAN DONALDO CASTILLO GARCIA POR LA IMPARTICION DEL TALLER "DIBUJO Y PINTURA" CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO; DENTRO DEL PROGRAMA "TALLERES DE CREACION Y ARTE: EXPRESA, CREA Y COMPARTE"	\$0.00	\$15,000.00	\$111,219.52
10/sep./2025	000000	(D00073)	PAGO AL C. LUIS ALBERTO CRUZ LEE POR IMPARTICION DE TALLER "BATUCADA" CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2025, DENTRO DEL PROGRAMA DE TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$0.00	\$6,449.25	\$104,770.27
10/sep./2025	12		Subtotal	0.00	96,195.50	



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
11/sep./2025	000000	(D00057)	PAGO AL C. MAXIMINO GARCIA ESPINOZA POR DE PRESENTACION ARTISTICA EN VIVO "MISTICA VIBRACION" DENTRO DEL PROGRAMA DE ESCENARIO ABIERTO	\$0.00	\$6,449.25	\$98,321.02
11/sep./2025		1	Subtotal	0.00	6,449.25	
30/sep./2025	PA 000325	(C00401)	GP INFORMATICA UG S.A. DE C.V., Folio Pago: 325	\$0.00	\$23,874.79	\$74,446.23
30/sep./2025	000000	(D00054)	CH-306 PAGO DE TALLER A LA C. ADRIANA ELIZABETH GRACIA AGUILAR, QUIEN IMPARTIO EL TALLER "MODA Y TEXTILES" DENTRO DEL MARCO DE LOS CURSOS DE VERANO EN CASA DE LA CULTURA IMPARTIDO DEL 21 DE JULIO AL 08 DE AGOSTO 2025	\$0.00	\$10,500.00	\$63,946.23
30/sep./2025	000000	(D00055)	CH-313 PAGO DE TALLER AL C. JUAN GABRIEL REYES MADRIGAL, QUIEN IMPARTIO EL TALLER "BAILÑE MODERNO" DENTRO DEL MARCO DE LOS CURSOS DE VERANO EN CASA DE LA CULTURA IMPARTIDO DEL 21 DE JULIO AL 08 DE AGOSTO 2025	\$0.00	\$10,500.00	\$53,446.23
30/sep./2025	000000	(D00056)	CH-312 PAGO DE TALLER AL C. FRANCISCO JESUS BARRAGAN JIMENEZ, QUIEN IMPARTIO EL TALLER DE "TEATRO" DENTRO DEL MARCO DE LOS CURSOS DE VERANO EN CASA DE LA CULTURA IMPARTIDO DEL 21 DE JULIO AL 08 DE AGOSTO 2025	\$0.00	\$10,500.00	\$42,946.23
30/sep./2025	000000	(D00070)	CH-318 PAGO DE TALLER AL C. JOSE ALFREDO FLORES SOSA, QUIEN IMPARTIO EL TALLER DE "PINTURA" DENTRO DEL MARCO DE LOS CURSOS DE VERANO EN CASA DE LA CULTURA IMPARTIDO DEL 21 DE JULIO AL 08 DE AGOSTO 2025	\$0.00	\$5,250.00	\$37,696.23
30/sep./2025	000000	(D00071)	CH-316 PAGO DE TALLER AL C. LUIS ENRIQUE BARBISA GREEN, QUIEN IMPARTIO EL TALLER DE "TAE KWONDO" DENTRO DEL MARCO DE LOS CURSOS DE VERANO EN CASA DE LA CULTURA IMPARTIDO DEL 21 DE JULIO AL 08 DE AGOSTO 2025	\$0.00	\$5,250.00	\$32,446.23
30/sep./2025	000000	(D00072)	CH-315 PAGO DE TALLER A LA C. MARIA GUADALUPE ARROYO FUNG, QUIEN IMPARTIO EL TALLER DE "RITMO KIDS" DENTRO DEL MARCO DE LOS CURSOS DE VERANO EN CASA DE LA CULTURA IMPARTIDO DEL 21 DE JULIO AL 08 DE AGOSTO 2025	\$0.00	\$5,250.00	\$27,196.23
30/sep./2025	000000	(D00074)	CH-314 PAGO DE TALLER AL C. LUIS ALBERTO CRUZ LEE, QUIEN IMPARTIO EL TALLER DE "PERCUSION Y MUSICA" DENTRO DEL MARCO DE LOS CURSOS DE VERANO EN CASA DE LA CULTURA IMPARTIDO DEL 21 DE JULIO AL 08 DE AGOSTO 2025	\$0.00	\$10,500.00	\$16,696.23
30/sep./2025		8	Subtotal	0.00	81,624.79	
Total (1131) :				40,000.00	202,985.38	

1241 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

01/sep./2025			Saldo Inicial			\$889,671.97
29/sep./2025	CO 000311	(P01078)	GD Compra : 311 Factura: 82C0F, 521 LEONARDO DAVID CASTRO VERDUGO	\$8,328.00	\$0.00	\$897,999.97
29/sep./2025		1	Subtotal	8,328.00	0.00	
Total (1241) :				8,328.00	0.00	



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
1263	DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES					
01/sep./2025			Saldo Inicial			\$1,753,168.95
30/sep./2025	000000	(D00080)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$0.00	\$9,146.56	\$1,762,315.51
30/sep./2025	000000	(D00080)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$0.00	\$479.41	\$1,762,794.92
30/sep./2025	000000	(D00080)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$0.00	\$12,040.23	\$1,774,835.15
30/sep./2025	000000	(D00080)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$0.00	\$369.06	\$1,775,204.21
30/sep./2025	000000	(D00080)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$0.00	\$650.75	\$1,775,854.96
30/sep./2025	000000	(D00080)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$0.00	\$9,641.67	\$1,785,496.63
30/sep./2025	000000	(D00080)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$0.00	\$802.81	\$1,786,299.44
30/sep./2025	000000	(D00080)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$0.00	\$1,969.75	\$1,788,269.19
30/sep./2025	000000	(D00080)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$0.00	\$690.30	\$1,788,959.49
30/sep./2025	000000	(D00080)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$0.00	\$398.67	\$1,789,358.16
30/sep./2025	000000	(D00080)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$0.00	\$571.02	\$154,118.02
30/sep./2025	11		Subtotal	0.00	36,760.23	
Total (1263) :				0.00	36,760.23	

2111 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO

01/sep./2025			Saldo Inicial			\$0.00
09/sep./2025	000000	(D00065)	PAGO DE 4TO. CURSO POR IMPARTICION DE DIPLOMADO DE ACTUACION 2025	\$0.00	\$14,188.03	\$14,188.03
09/sep./2025	000000	(D00065)	PAGO DE 4TO. CURSO POR IMPARTICION DE DIPLOMADO DE ACTUACION 2025	\$14,188.03	\$0.00	\$0.00
09/sep./2025	000000	(D00067)	PAGO AL C. JESUS EDGARDO MARTINEZ MONGE POR IMPARTICION DE TALLER "ENSAMBLE RONDALLA MUSICAL" CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2025, DENTRO DEL PROGRAMA DE TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$0.00	\$7,000.00	\$7,000.00
09/sep./2025	000000	(D00067)	PAGO AL C. JESUS EDGARDO MARTINEZ MONGE POR IMPARTICION DE TALLER "ENSAMBLE RONDALLA MUSICAL" CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2025, DENTRO DEL PROGRAMA DE TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$7,000.00	\$0.00	\$0.00
09/sep./2025	000000	(C00465)	PAGO A LA C. CINDY GUADALUPE GARCIA ALVAREZ COMO STAFF DE EVENTOS CULTURALES DEL MES DE AGOSTO 2025	\$0.00	\$5,373.82	\$5,373.82
09/sep./2025	000000	(C00465)	PAGO A LA C. CINDY GUADALUPE GARCIA ALVAREZ COMO STAFF DE EVENTOS CULTURALES DEL MES DE AGOSTO 2025	\$5,373.82	\$0.00	\$0.00



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
09/sep./2025	000000	(C00466)	PAGO A LA C. JULIA SARAHÍ LERMA ROSALES COMO STAFF DE EVENTOS CULTURALES DEL MES DE AGOSTO 2025	\$0.00	\$5,373.82	\$5,373.82
09/sep./2025	000000	(C00466)	PAGO A LA C. JULIA SARAHÍ LERMA ROSALES COMO STAFF DE EVENTOS CULTURALES DEL MES DE AGOSTO 2025	\$5,373.82	\$0.00	\$0.00
09/sep./2025	000000	(C00467)	PAGO A LA C. PAOLA IVONNE ANGEL VELA COMO STAFF DE EVENTOS CULTURALES DEL MES DE AGOSTO 2025	\$0.00	\$5,373.82	\$5,373.82
09/sep./2025	000000	(C00467)	PAGO A LA C. PAOLA IVONNE ANGEL VELA COMO STAFF DE EVENTOS CULTURALES DEL MES DE AGOSTO 2025	\$5,373.82	\$0.00	\$0.00
09/sep./2025	000000	(C00468)	PAGO A LA C. MARTHA RIVERA MONCADA POR IMPARTICION DE TALLER "COLORES DE MI COMUNIDAD" CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2025 DENTRO DEL PROGRAMA TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$0.00	\$7,000.00	\$7,000.00
09/sep./2025	000000	(C00468)	PAGO A LA C. MARTHA RIVERA MONCADA POR IMPARTICION DE TALLER "COLORES DE MI COMUNIDAD" CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2025 DENTRO DEL PROGRAMA TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$7,000.00	\$0.00	\$0.00
09/sep./2025	12		Subtotal	44,309.49	44,309.49	
10/sep./2025	000000	(D00053)	PRESENTACION OBRA DE TEATRO "DE LAS OLAS A LAS AULAS" EN COMUNIDAD DE CABO PULMO DENTRO DEL 1ER FESTIVAL DE ARRECIFE	\$0.00	\$14,484.84	\$14,484.84
10/sep./2025	000000	(D00053)	PRESENTACION OBRA DE TEATRO "DE LAS OLAS A LAS AULAS" EN COMUNIDAD DE CABO PULMO DENTRO DEL 1ER FESTIVAL DE ARRECIFE	\$14,484.84	\$0.00	\$0.00
10/sep./2025	000000	(D00058)	PAGO AL C. SALVADOR ALVARADO LAVEAGA POR TALLER "CLUB DE LECTURA Y HAIKUS" CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2025 DENTRO DEL PROGRAMA TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$0.00	\$7,000.00	\$7,000.00
10/sep./2025	000000	(D00058)	PAGO AL C. SALVADOR ALVARADO LAVEAGA POR TALLER "CLUB DE LECTURA Y HAIKUS" CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2025 DENTRO DEL PROGRAMA TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$7,000.00	\$0.00	\$0.00
10/sep./2025	000000	(D00059)	PAGO A LA C. PAOLA IVONNE ANGEL VELA COMO STAFF DE EVENTOS CULTURALES DEL MES DE JULIO 2025	\$0.00	\$5,373.82	\$5,373.82
10/sep./2025	000000	(D00059)	PAGO A LA C. PAOLA IVONNE ANGEL VELA COMO STAFF DE EVENTOS CULTURALES DEL MES DE JULIO 2025	\$5,373.82	\$0.00	\$0.00
10/sep./2025	000000	(D00060)	PAGO A LA C. CINDY GUADALUPE GARCIA ALVAREZ COMO STAFF DE EVENTOS CULTURALES DEL MES DE JULIO 2025	\$0.00	\$5,373.82	\$5,373.82
10/sep./2025	000000	(D00060)	PAGO A LA C. CINDY GUADALUPE GARCIA ALVAREZ COMO STAFF DE EVENTOS CULTURALES DEL MES DE JULIO 2025	\$5,373.82	\$0.00	\$0.00
10/sep./2025	000000	(D00061)	PAGO A LA C. JULIA SARAHÍ LERMA ROSALES COMO STAFF DE EVENTOS CULTURALES DEL MES DE JULIO 2025	\$0.00	\$5,373.82	\$5,373.82
10/sep./2025	000000	(D00061)	PAGO A LA C. JULIA SARAHÍ LERMA ROSALES COMO STAFF DE EVENTOS CULTURALES DEL MES DE JULIO 2025	\$5,373.82	\$0.00	\$0.00
10/sep./2025	000000	(D00062)	PAGO AL C. ELVIS EDUARDO COSIO QUINTANA POR IMPARTIR TALLER DE ACORDEON "PARA MUESTRA UN BOTON" CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO DENTRO DEL PROGRAMA TALLERES DE ARTE Y CREACION	\$0.00	\$7,000.00	\$7,000.00
10/sep./2025	000000	(D00062)	PAGO AL C. ELVIS EDUARDO COSIO QUINTANA POR IMPARTIR TALLER DE ACORDEON "PARA MUESTRA UN BOTON" CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO DENTRO DEL PROGRAMA TALLERES DE ARTE Y CREACION	\$7,000.00	\$0.00	\$0.00
10/sep./2025	000000	(D00063)	PAGO A LA C. MARTHA RIVERA MONCADA POR IMPARTICION DE TALLER "COLORES DE MI COMUNIDAD" CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2025 DENTRO DEL PROGRAMA TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$0.00	\$7,000.00	\$7,000.00
10/sep./2025	000000	(D00063)	PAGO A LA C. MARTHA RIVERA MONCADA POR IMPARTICION DE TALLER "COLORES DE MI COMUNIDAD" CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2025 DENTRO DEL PROGRAMA TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$7,000.00	\$0.00	\$0.00
10/sep./2025	000000	(D00064)	PAGO A LA C. GENESIS ZENORINA RAMIREZ GARCIA POR IMPARTICION DE TALLER "ARTE-TERAPIA Y FILOSOFIA DE PAZ" CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2025 DENTRO DEL PROGRAMA TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$0.00	\$7,000.00	\$7,000.00



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
10/sep./2025	000000	(D00064)	PAGO A LA C. GENESIS ZENORINA RAMIREZ GARCIA POR IMPARTICION DE TALLER "ARTE-TERAPIA Y FILOSOFIA DE PAZ" CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2025 DENTRO DEL PROGRAMA TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$7,000.00	\$0.00	\$0.00
10/sep./2025	000000	(D00066)	PAGO AL C. JESUS EDGARDO MARTINEZ MONGE POR IMPARTICION DE TALLER "ENSAMBLE RONDALLA MUSICAL" CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2025, DENTRO DEL PROGRAMA DE TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$0.00	\$7,000.00	\$7,000.00
10/sep./2025	000000	(D00066)	PAGO AL C. JESUS EDGARDO MARTINEZ MONGE POR IMPARTICION DE TALLER "ENSAMBLE RONDALLA MUSICAL" CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2025, DENTRO DEL PROGRAMA DE TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$7,000.00	\$0.00	\$0.00
10/sep./2025	000000	(D00068)	PAGO AL C. JUAN DONALDO CASTILLO GARCIA POR LA IMPARTICION DEL TALLER "DIBUJO Y PINTURA" CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO; DENTRO DEL PROGRAMA "TALLERES DE CREACION Y ARTE: EXPRESA, CREA Y COMPARTE"	\$0.00	\$17,663.89	\$17,663.89
10/sep./2025	000000	(D00068)	PAGO AL C. JUAN DONALDO CASTILLO GARCIA POR LA IMPARTICION DEL TALLER "DIBUJO Y PINTURA" CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO; DENTRO DEL PROGRAMA "TALLERES DE CREACION Y ARTE: EXPRESA, CREA Y COMPARTE"	\$17,663.89	\$0.00	\$0.00
10/sep./2025	000000	(D00069)	PAGO AL C. JUAN DONALDO CASTILLO GARCIA POR LA IMPARTICION DEL TALLER "DIBUJO Y PINTURA" CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO; DENTRO DEL PROGRAMA "TALLERES DE CREACION Y ARTE: EXPRESA, CREA Y COMPARTE"	\$0.00	\$17,663.89	\$17,663.89
10/sep./2025	000000	(D00069)	PAGO AL C. JUAN DONALDO CASTILLO GARCIA POR LA IMPARTICION DEL TALLER "DIBUJO Y PINTURA" CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO; DENTRO DEL PROGRAMA "TALLERES DE CREACION Y ARTE: EXPRESA, CREA Y COMPARTE"	\$17,663.89	\$0.00	\$0.00
10/sep./2025	000000	(D00073)	PAGO AL C. LUIS ALBERTO CRUZ LEE POR IMPARTICION DE TALLER "BATUCADA" CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2025, DENTRO DEL PROGRAMA DE TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$0.00	\$7,000.00	\$7,000.00
10/sep./2025	000000	(D00073)	PAGO AL C. LUIS ALBERTO CRUZ LEE POR IMPARTICION DE TALLER "BATUCADA" CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2025, DENTRO DEL PROGRAMA DE TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$7,000.00	\$0.00	\$0.00
10/sep./2025	000000	(C00469)	PAGO AL C. SALVADOR ALVARADO LAVEAGA POR TALLER "CLUB DE LECTURA Y HAIKUS" CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2025 DENTRO DEL PROGRAMA TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$0.00	\$7,000.00	\$7,000.00
10/sep./2025	000000	(C00469)	PAGO AL C. SALVADOR ALVARADO LAVEAGA POR TALLER "CLUB DE LECTURA Y HAIKUS" CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2025 DENTRO DEL PROGRAMA TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$7,000.00	\$0.00	\$0.00
10/sep./2025	000000	(C00470)	PAGO DE 5TO. CURSO POR IMPARTICION DE DIPLOMADO DE ACTUACION 2025	\$0.00	\$14,188.03	\$14,188.03
10/sep./2025	000000	(C00470)	PAGO DE 5TO. CURSO POR IMPARTICION DE DIPLOMADO DE ACTUACION 2025	\$14,188.03	\$0.00	\$0.00
10/sep./2025	28		Subtotal	129,122.11	129,122.11	
11/sep./2025	000000	(D00057)	PAGO AL C. MAXIMINO GARCIA ESPINOZA POR DE PRESENTACION ARTISTICA EN VIVO "MISTICA VIBRACION" DENTRO DEL PROGRAMA DE ESCENARIO ABIERTO	\$0.00	\$7,000.00	\$7,000.00
11/sep./2025	000000	(D00057)	PAGO AL C. MAXIMINO GARCIA ESPINOZA POR DE PRESENTACION ARTISTICA EN VIVO "MISTICA VIBRACION" DENTRO DEL PROGRAMA DE ESCENARIO ABIERTO	\$7,000.00	\$0.00	\$0.00
11/sep./2025	000000	(C00471)	PAGO AL C. JESUS EDGARDO MARTINEZ MONGE POR IMPARTICION DE TALLER "ENSAMBLE RONDALLA MUSICAL" CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2025, DENTRO DEL PROGRAMA DE TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$0.00	\$7,000.00	\$7,000.00



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
11/sep./2025	000000	(C00471)	PAGO AL C. JESUS EDGARDO MARTINEZ MONGE POR IMPARTICION DE TALLER "ENSAMBLE RONDALLA MUSICAL" CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2025, DENTRO DEL PROGRAMA DE TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$7,000.00	\$0.00	\$0.00
11/sep./2025	000000	(C00472)	PAGO AL C. JUAN DONALDO CASTILLO GARCIA POR LA IMPARTICION DEL TALLER "DIBUJO Y PINTURA" CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO; DENTRO DEL PROGRAMA "TALLERES DE CREACION Y ARTE: EXPRESA, CREA Y COMPARTE"	\$0.00	\$17,663.89	\$17,663.89
11/sep./2025	000000	(C00472)	PAGO AL C. JUAN DONALDO CASTILLO GARCIA POR LA IMPARTICION DEL TALLER "DIBUJO Y PINTURA" CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO; DENTRO DEL PROGRAMA "TALLERES DE CREACION Y ARTE: EXPRESA, CREA Y COMPARTE"	\$17,663.89	\$0.00	\$0.00
11/sep./2025	000000	(C00473)	PAGO AL C. LUIS ALBERTO CRUZ LEE POR IMPARTICION DE TALLER "BATUCADA" CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2025, DENTRO DEL PROGRAMA DE TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$0.00	\$7,000.00	\$7,000.00
11/sep./2025	000000	(C00473)	PAGO AL C. LUIS ALBERTO CRUZ LEE POR IMPARTICION DE TALLER "BATUCADA" CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2025, DENTRO DEL PROGRAMA DE TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$7,000.00	\$0.00	\$0.00
11/sep./2025	8		Subtotal	38,663.89	38,663.89	
30/sep./2025	000000	(D00054)	PAGO DE TALLER A LA C. ADRIANA ELIZABETH GRACIA AGUILAR, QUIEN IMPARTIO EL TALLER "MODA Y TEXTILES" DENTRO DEL MARCO DE LOS CURSOS DE VERANO EN CASA DE LA CULTURA IMPARTIDO DEL 21 DE JULIO AL 08 DE AGOSTO 2025	\$0.00	\$11,941.61	\$11,941.61
30/sep./2025	000000	(D00054)	PAGO DE TALLER A LA C. ADRIANA ELIZABETH GRACIA AGUILAR, QUIEN IMPARTIO EL TALLER "MODA Y TEXTILES" DENTRO DEL MARCO DE LOS CURSOS DE VERANO EN CASA DE LA CULTURA IMPARTIDO DEL 21 DE JULIO AL 08 DE AGOSTO 2025	\$11,941.61	\$0.00	\$0.00
30/sep./2025	000000	(D00055)	CH-313 PAGO DE TALLER AL C. JUAN GABRIEL REYES MADRIGAL, QUIEN IMPARTIO EL TALLER "BAILÑE MODERNO" DENTRO DEL MARCO DE LOS CURSOS DE VERANO EN CASA DE LA CULTURA IMPARTIDO DEL 21 DE JULIO AL 08 DE AGOSTO 2025	\$0.00	\$11,941.61	\$11,941.61
30/sep./2025	000000	(D00055)	CH-313 PAGO DE TALLER AL C. JUAN GABRIEL REYES MADRIGAL, QUIEN IMPARTIO EL TALLER "BAILÑE MODERNO" DENTRO DEL MARCO DE LOS CURSOS DE VERANO EN CASA DE LA CULTURA IMPARTIDO DEL 21 DE JULIO AL 08 DE AGOSTO 2025	\$11,941.61	\$0.00	\$0.00
30/sep./2025	000000	(D00056)	CH-312 PAGO DE TALLER AL C. FRANCISCO JESUS BARRAGAN JIMENEZ, QUIEN IMPARTIO EL TALLER DE "TEATRO" DENTRO DEL MARCO DE LOS CURSOS DE VERANO EN CASA DE LA CULTURA IMPARTIDO DEL 21 DE JULIO AL 08 DE AGOSTO 2025	\$0.00	\$11,941.61	\$11,941.61
30/sep./2025	000000	(D00056)	CH-312 PAGO DE TALLER AL C. FRANCISCO JESUS BARRAGAN JIMENEZ, QUIEN IMPARTIO EL TALLER DE "TEATRO" DENTRO DEL MARCO DE LOS CURSOS DE VERANO EN CASA DE LA CULTURA IMPARTIDO DEL 21 DE JULIO AL 08 DE AGOSTO 2025	\$11,941.61	\$0.00	\$0.00
30/sep./2025	000000	(D00070)	CH-318 PAGO DE TALLER AL C. JOSE ALFREDO FLORES SOSA, QUIEN IMPARTIO EL TALLER DE "PINTURA" DENTRO DEL MARCO DE LOS CURSOS DE VERANO EN CASA DE LA CULTURA IMPARTIDO DEL 21 DE JULIO AL 08 DE AGOSTO 2025	\$0.00	\$5,654.34	\$5,654.34
30/sep./2025	000000	(D00070)	PAGO DE TALLER AL C. JOSE ALFREDO FLORES SOSA, QUIEN IMPARTIO EL TALLER DE "PINTURA" DENTRO DEL MARCO DE LOS CURSOS DE VERANO EN CASA DE LA CULTURA IMPARTIDO DEL 21 DE JULIO AL 08 DE AGOSTO 2025	\$5,654.34	\$0.00	\$0.00



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
30/sep./2025	000000	(D00071)	CH-316 PAGO DE TALLER AL C. LUIS ENRIQUE BARBISA GREEN, QUIEN IMPARTIO EL TALLER DE "TAE KWONDO" DENTRO DEL MARCO DE LOS CURSOS DE VERANO EN CASA DE LA CULTURA IMPARTIDO DEL 21 DE JULIO AL 08 DE AGOSTO 2025	\$0.00	\$5,654.34	\$5,654.34
30/sep./2025	000000	(D00071)	CH-316 PAGO DE TALLER AL C. LUIS ENRIQUE BARBISA GREEN, QUIEN IMPARTIO EL TALLER DE "TAE KWONDO" DENTRO DEL MARCO DE LOS CURSOS DE VERANO EN CASA DE LA CULTURA IMPARTIDO DEL 21 DE JULIO AL 08 DE AGOSTO 2025	\$5,654.34	\$0.00	\$0.00
30/sep./2025	000000	(D00072)	CH-315 PAGO DE TALLER A LA C. MARIA GUADALUPE ARROYO FUNG, QUIEN IMPARTIO EL TALLER DE "RITMO KIDS" DENTRO DEL MARCO DE LOS CURSOS DE VERANO EN CASA DE LA CULTURA IMPARTIDO DEL 21 DE JULIO AL 08 DE AGOSTO 2025	\$0.00	\$5,654.34	\$5,654.34
30/sep./2025	000000	(D00072)	CH-315 PAGO DE TALLER A LA C. MARIA GUADALUPE ARROYO FUNG, QUIEN IMPARTIO EL TALLER DE "RITMO KIDS" DENTRO DEL MARCO DE LOS CURSOS DE VERANO EN CASA DE LA CULTURA IMPARTIDO DEL 21 DE JULIO AL 08 DE AGOSTO 2025	\$5,654.34	\$0.00	\$0.00
30/sep./2025	000000	(D00074)	CH-314 PAGO DE TALLER AL C. LUIS ALBERTO CRUZ LEE, QUIEN IMPARTIO EL TALLER DE "PERCUSION Y MUSICA" DENTRO DEL MARCO DE LOS CURSOS DE VERANO EN CASA DE LA CULTURA IMPARTIDO DEL 21 DE JULIO AL 08 DE AGOSTO 2025	\$0.00	\$11,941.61	\$11,558.81
30/sep./2025	000000	(D00074)	CH-314 PAGO DE TALLER AL C. LUIS ALBERTO CRUZ LEE, QUIEN IMPARTIO EL TALLER DE "PERCUSION Y MUSICA" DENTRO DEL MARCO DE LOS CURSOS DE VERANO EN CASA DE LA CULTURA IMPARTIDO DEL 21 DE JULIO AL 08 DE AGOSTO 2025	\$11,941.61	\$0.00	-\$382.80
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$557,612.14	\$557,229.34
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$30,947.06	\$588,176.40
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$369,255.90	\$957,432.30
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$296,291.42	\$1,253,723.72
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$893,857.96	\$2,147,581.68
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$117,642.47	\$2,265,224.15
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$46,134.30	\$2,311,358.45
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$18,453.72	\$2,329,812.17
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$28,833.94	\$2,358,646.11
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$557,612.14	\$0.00	\$1,801,033.97
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$30,947.06	\$0.00	\$1,770,086.91
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$369,255.90	\$0.00	\$1,400,831.01
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$296,291.42	\$0.00	\$1,104,539.59
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$893,857.96	\$0.00	\$210,681.63
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$117,642.47	\$0.00	\$93,039.16
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$46,134.30	\$0.00	\$46,904.86
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$18,453.72	\$0.00	\$28,451.14
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$28,833.94	\$0.00	-\$382.80
30/sep./2025	32		Subtotal	2,423,758.37	2,423,758.37	
			Total (2111) :	2,635,853.86	2,635,853.86	

2112 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

01/sep./2025			Saldo Inicial			\$519,757.69
01/sep./2025	CO 000277	(P00972)	GD Compra : 277 Factura: F8069, 623 ESTANCIA REAL CABO SAN LUCAS	\$0.00	\$4,900.00	\$524,657.69
01/sep./2025	000000	(E00327)	F-269 CONSUMO DE AGUA PURIFICADA DIR. DE PROGRAMAS Y PROYECTOS	\$0.00	\$172.81	\$524,830.50



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
01/sep./2025	000000	(E00327)	F-269 CONSUMO DE AGUA PURIFICADA DIR. DE PROGRAMAS Y PROYECTOS	\$172.81	\$0.00	\$524,657.69
01/sep./2025	000000	(E00327)	F-68246402 PEAJE LIBRAMIENTO CARRETERO DIR. DE PROGRAMAS Y PROYECTOS	\$0.00	\$113.00	\$524,770.69
01/sep./2025	000000	(E00327)	F-68246402 PEAJE LIBRAMIENTO CARRETERO DIR. DE PROGRAMAS Y PROYECTOS	\$113.00	\$0.00	\$524,657.69
01/sep./2025	000000	(E00327)	F-25656 CONSUMO DE ALIMENTOS DIR. PROGRAMAS Y PROYECTOS REUNIONES DE TRABAJO	\$0.00	\$434.00	\$525,091.69
01/sep./2025	000000	(E00327)	F-25656 CONSUMO DE ALIMENTOS DIR. PROGRAMAS Y PROYECTOS REUNIONES DE TRABAJO	\$434.00	\$0.00	\$524,657.69
01/sep./2025	000000	(E00327)	F-AD578 CONSUMO DE ALIMENTOS DIR. PROGRAMAS Y PROYECTOS REUNIONES DE TRABAJO	\$0.00	\$450.00	\$525,107.69
01/sep./2025	000000	(E00327)	F-AD578 CONSUMO DE ALIMENTOS DIR. PROGRAMAS Y PROYECTOS REUNIONES DE TRABAJO	\$450.00	\$0.00	\$524,657.69
01/sep./2025	000000	(E00327)	F-5 SUMINISTRO DE CAFE PARA ATENCION DE PERSONAS DIR. PROGRAMAS Y PROYECTOS	\$0.00	\$382.80	\$525,040.49
01/sep./2025	000000	(E00327)	F-5 SUMINISTRO DE CAFE PARA ATENCION DE PERSONAS DIR. PROGRAMAS Y PROYECTOS	\$382.80	\$0.00	-\$382.80
01/sep./2025	000000	(D00076)	COMISIONES BANCARIAS DE CHEQUES PAGADOS DEL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$0.00	\$858.40	\$525,898.89
01/sep./2025	000000	(D00076)	COMISIONES BANCARIAS DE CHEQUES PAGADOS DEL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$858.40	\$0.00	\$525,040.49
01/sep./2025	14		Subtotal	2,411.01	7,311.01	
02/sep./2025	CO 000279	(P00977)	GD Compra : 279 Factura: 7F53C, 176 JEREMY GABRIEL LE GUEN	\$0.00	\$6,960.00	\$532,000.49
02/sep./2025	PA 000262	(C00324)	GP ESTANCIA REAL CABO SAN LUCAS, Folio Pago: 262	\$4,900.00	\$0.00	\$527,100.49
02/sep./2025	2		Subtotal	4,900.00	6,960.00	
05/sep./2025	000000	(E00328)	F-870581 ESCOBAS, CEPILLOS, TRAPEADORES PARA LIMPIEZA DE PABALLON CULTURAL POR HURACAN LORENA	\$0.00	\$6,291.67	\$533,392.16
05/sep./2025	000000	(E00328)	F-870581 ESCOBAS, CEPILLOS, TRAPEADORES PARA LIMPIEZA DE PABALLON CULTURAL POR HURACAN LORENA	\$6,291.67	\$0.00	\$527,100.49
05/sep./2025	000000	(E00328)	F-A374 ALIMENTACION PARA PERSONAL QUE APOYO EN LIMPIEZA DE PABELLON CULTURAL POR HURACAN LORENA	\$0.00	\$5,735.04	\$532,835.53
05/sep./2025	000000	(E00328)	F-A374 ALIMENTACION PARA PERSONAL QUE APOYO EN LIMPIEZA DE PABELLON CULTURAL POR HURACAN LORENA	\$5,735.04	\$0.00	\$527,100.49
05/sep./2025	000000	(E00328)	F-342315 AGUAS Y BEBIDAS PARA HIDRATAACION DE PERSONAL QUE APOYO CON LA LIMPIEZA DE PABELLON CULTURAL POR HURACAN LORENA	\$0.00	\$1,520.44	\$528,620.93
05/sep./2025	000000	(E00328)	F-342315 AGUAS Y BEBIDAS PARA HIDRATAACION DE PERSONAL QUE APOYO CON LA LIMPIEZA DE PABELLON CULTURAL POR HURACAN LORENA	\$1,520.44	\$0.00	\$527,100.49
05/sep./2025	000000	(E00328)	F-443049 PALAS Y HERRAMIENTA MENOR PARA LIMPIEZA DE PABELLON, POSTERIOR AL IMPACTO DEL HURACAN LORENA	\$0.00	\$1,267.24	\$528,367.73
05/sep./2025	000000	(E00328)	F-443049 PALAS Y HERRAMIENTA MENOR PARA LIMPIEZA DE PABELLON, POSTERIOR AL IMPACTO DEL HURACAN LORENA	\$1,267.24	\$0.00	\$527,100.49
05/sep./2025	8		Subtotal	14,814.39	14,814.39	
08/sep./2025	CO 000280	(P00983)	GD Compra : 280 Factura: 6A886, 187 JUAN SALVADOR AMADOR MOLINA	\$0.00	\$23,200.00	\$550,300.49
08/sep./2025	CO 000284	(P00994)	GD Compra : 284 Factura: 7DE0A, 625 EVENTOS FANTASY MILLER	\$0.00	\$34,051.80	\$584,352.29
08/sep./2025	CO 000431	(P01479)	GD Compra : 431 Factura: ICA/DG/01237/2025, 170 TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V.	\$0.00	\$4,336.34	\$588,688.63
08/sep./2025	PA 000388	(C00474)	GP TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V., Folio Pago: 388	\$4,336.34	\$0.00	\$584,352.29
08/sep./2025	4		Subtotal	4,336.34	61,588.14	



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
09/sep./2025	CO 000282	(P00988)	GD Compra : 282 Factura: BFF1D, 624 ITZEL AIMEE RAFFOUL RUBI	\$0.00	\$10,440.00	\$594,792.29
09/sep./2025	CO 000283	(P00991)	GD Compra : 283 Factura: D4D89, 162 MIGUEL ASTOR AMADOR ROJO	\$0.00	\$5,800.00	\$600,592.29
09/sep./2025	CO 000285	(P00997)	GD Compra : 285 Factura: A9C21, 387 GAMALIEL HELADIO ARRUEL BURGOS	\$0.00	\$7,000.00	\$607,592.29
09/sep./2025	PA 000263	(C00325)	GP JOSE ALFREDO FIGUEROA DIAZ, Folio Pago: 263	\$17,400.00	\$0.00	\$590,192.29
09/sep./2025	PA 000264	(C00326)	GP LAISHA MELISSA SANTOS HEREDIA, Folio Pago: 264	\$13,920.00	\$0.00	\$576,272.29
09/sep./2025	PA 000265	(C00327)	GP ABIGAIL VERA DEL ANGEL, Folio Pago: 265	\$3,000.00	\$0.00	\$573,272.29
09/sep./2025	PA 000266	(C00328)	GP EVENTOS FANTASY MILLER, Folio Pago: 266	\$34,051.80	\$0.00	\$539,220.49
09/sep./2025	PA 000267	(C00329)	GP GAMALIEL HELADIO ARRUEL BURGOS , Folio Pago: 267	\$7,000.00	\$0.00	\$532,220.49
09/sep./2025	000000	(E00339)	F-12477 COMBUSTIBLE PARA VEHICULO OFICIAL UTILIZADO POR LA DIR. DE VINCULACION	\$0.00	\$400.00	\$532,620.49
09/sep./2025	000000	(E00339)	F-12477 COMBUSTIBLE PARA VEHICULO OFICIAL UTILIZADO POR LA DIR. DE VINCULACION	\$400.00	\$0.00	\$532,220.49
09/sep./2025	000000	(E00339)	F-3914955 ALIMENTACION PARA CATERING RECITAL DE PIANO EN PROGRAMA "LETRAS EN PLENILUNIO"	\$0.00	\$2,180.75	\$534,401.24
09/sep./2025	000000	(E00339)	F-3914955 ALIMENTACION PARA CATERING RECITAL DE PIANO EN PROGRAMA "LETRAS EN PLENILUNIO"	\$2,180.75	\$0.00	\$532,220.49
09/sep./2025	000000	(E00339)	F-39C4D VELAS PARA ADORNAR ESCENARIO DEL CERRITO DEL TIMBRE POR RECITAL DE PIANO LLEVADO A CABO EL PROGRAMA "LETRAS EN PLENILUNIO"	\$0.00	\$480.00	\$532,700.49
09/sep./2025	000000	(E00339)	F-39C4D VELAS PARA ADORNAR ESCENARIO DEL CERRITO DEL TIMBRE POR RECITAL DE PIANO LLEVADO A CABO EL PROGRAMA "LETRAS EN PLENILUNIO"	\$480.00	\$0.00	\$532,220.49
09/sep./2025	000000	(E00339)	F-1623C MATERIALES PARA ADORNAR ESCENARIO DEL CERRITO DEL TIMBRE POR RECITAL DE PIANO LLEVADO A CABO EL PROGRAMA "LETRAS EN PLENILUNIO"	\$0.00	\$292.36	\$532,512.85
09/sep./2025	000000	(E00339)	F-1623C MATERIALES PARA ADORNAR ESCENARIO DEL CERRITO DEL TIMBRE POR RECITAL DE PIANO LLEVADO A CABO EL PROGRAMA "LETRAS EN PLENILUNIO"	\$292.36	\$0.00	\$532,220.49
09/sep./2025	000000	(E00339)	F-1637 CONSUMO DE ALIMENTOS DIR. DE VINCULACION	\$0.00	\$801.32	\$533,021.81
09/sep./2025	000000	(E00339)	F-1637 CONSUMO DE ALIMENTOS DIR. DE VINCULACION	\$801.32	\$0.00	\$532,220.49
09/sep./2025	000000	(E00339)	F-68634137 PEAJE DE LIBRAMIENTO CARRETERO POR TRASLADO DIR. DE VINCULACION	\$0.00	\$95.00	\$532,315.49
09/sep./2025	000000	(E00339)	F-68634137 PEAJE DE LIBRAMIENTO CARRETERO POR TRASLADO DIR. DE VINCULACION	\$95.00	\$0.00	\$532,220.49
09/sep./2025	000000	(E00340)	F-140096 MATERIAL PARA LIMPIEZA DEL PABELLON CULTURAL POSTERIOR AL IMPACTO DEL HURACAN LORENA	\$0.00	\$1,847.48	\$534,067.97
09/sep./2025	000000	(E00340)	F-140096 MATERIAL PARA LIMPIEZA DEL PABELLON CULTURAL POSTERIOR AL IMPACTO DEL HURACAN LORENA	\$1,847.48	\$0.00	\$532,220.49
09/sep./2025	000000	(E00340)	F-135284 COMBUSTIBLE PARA VEHICULO OFICIAL UTILIZADO POR DIR. GENERAL	\$0.00	\$1,500.00	\$533,720.49
09/sep./2025	000000	(E00340)	F-135284 COMBUSTIBLE PARA VEHICULO OFICIAL UTILIZADO POR DIR. GENERAL	\$1,500.00	\$0.00	\$532,220.49
09/sep./2025	000000	(E00340)	F-5808 COMBUSTIBLE PARA ASISTIR A LA CD. DE LA PAZ PARA TRAMITE DE FIRMA ELECTRONICA POR PARTE DE DIR. GENERAL	\$0.00	\$700.00	\$532,920.49
09/sep./2025	000000	(E00340)	F-5808 COMBUSTIBLE PARA ASISTIR A LA CD. DE LA PAZ PARA TRAMITE DE FIRMA ELECTRONICA POR PARTE DE DIR. GENERAL	\$700.00	\$0.00	\$532,220.49
09/sep./2025	000000	(E00340)	F-1638 CONSUMO DE ALIMENTOS DE LA DIR. GENERAL	\$0.00	\$1,756.31	\$533,976.80
09/sep./2025	000000	(E00340)	F-1638 CONSUMO DE ALIMENTOS DE LA DIR. GENERAL	\$1,756.31	\$0.00	\$532,220.49
09/sep./2025	000000	(E00340)	F-420503 COMPRA DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA DIR. GENERAL	\$0.00	\$568.00	\$532,788.49
09/sep./2025	000000	(E00340)	F-420503 COMPRA DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA DIR. GENERAL	\$568.00	\$0.00	\$532,220.49
09/sep./2025	000000	(E00340)	F-68548679 PEAJE CARRETERO POR TRASLADO DE PERSONAL DE LA DIR. GENERAL	\$0.00	\$95.00	\$532,315.49
09/sep./2025	000000	(E00340)	F-68548679 PEAJE CARRETERO POR TRASLADO DE PERSONAL DE LA DIR. GENERAL	\$95.00	\$0.00	\$532,220.49



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
09/sep./2025	000000	(E00340)	F-68650100 PEAJE CARRETERO POR TRASLADO DE PERSONAL DE LA DIR. GENERAL	\$0.00	\$95.00	\$532,315.49
09/sep./2025	000000	(E00340)	F-68650100 PEAJE CARRETERO POR TRASLADO DE PERSONAL DE LA DIR. GENERAL	\$95.00	\$0.00	\$532,220.49
09/sep./2025	000000	(E00340)	F-68650101 PEAJE CARRETERO POR TRASLADO DE PERSONAL DE LA DIR. GENERAL	\$0.00	\$95.00	\$532,315.49
09/sep./2025	000000	(E00340)	F-68650101 PEAJE CARRETERO POR TRASLADO DE PERSONAL DE LA DIR. GENERAL	\$95.00	\$0.00	\$532,220.49
09/sep./2025	36		Subtotal	86,278.02	34,146.22	
10/sep./2025	CO 000286	(P01000)	GD Compra : 286 Factura: 61424, 552 BARBARA ELIZABETH CUEVA MARTINEZ	\$0.00	\$77,183.47	\$609,403.96
10/sep./2025	CO 000287	(P01003)	GD Compra : 287 Factura: 19286, 523 HOLDING SERVICES BULUWAYO	\$0.00	\$41,818.00	\$651,221.96
10/sep./2025	CO 000288	(P01006)	GD Compra : 288 Factura: 9D023, 626 EDY HERNAN RAMIREZ ROMERO	\$0.00	\$44,254.00	\$695,475.96
10/sep./2025	CO 000289	(P01009)	GD Compra : 289 Factura: 65547, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$0.00	\$5,151.56	\$700,627.52
10/sep./2025	PA 000268	(C00330)	GP JEREMY GABRIEL LE GUEN, Folio Pago: 268	\$6,960.00	\$0.00	\$693,667.52
10/sep./2025	PA 000269	(C00331)	GP MIGUEL ASTOR AMADOR ROJO, Folio Pago: 269	\$5,800.00	\$0.00	\$687,867.52
10/sep./2025	PA 000270	(C00332)	GP ITZEL AIMEE RAFFOUL RUBI, Folio Pago: 270	\$10,440.00	\$0.00	\$677,427.52
10/sep./2025	PA 000323	(C00399)	GP MARIA RAQUEL GARCIA MEDINA, Folio Pago: 323	\$7,000.00	\$0.00	\$670,427.52
10/sep./2025	PA 000324	(C00400)	GP LIDIA DEL CARMEN GRACIDA ROSALES , Folio Pago: 324	\$17,400.00	\$0.00	\$653,027.52
10/sep./2025	9		Subtotal	47,600.00	168,407.03	
11/sep./2025	CO 000290	(P01012)	GD Compra : 290 Factura: 08F98, 374 MIGUEL ALEJANDRO GARCIA ESPINOZA	\$0.00	\$1,740.00	\$654,767.52
11/sep./2025	CO 000291	(P01015)	GD Compra : 291 Factura: AC871, 374 MIGUEL ALEJANDRO GARCIA ESPINOZA	\$0.00	\$2,610.00	\$657,377.52
11/sep./2025	CO 000299	(P01039)	GD Compra : 299 Factura: 929AF, 360 NUEVA WAL MART DE MEXICO	\$0.00	\$7,089.00	\$664,466.52
11/sep./2025	PA 000271	(C00333)	GP HOLDING SERVICES BULUWAYO, Folio Pago: 271	\$41,818.00	\$0.00	\$622,648.52
11/sep./2025	PA 000272	(C00334)	GP JUAN SALVADOR AMADOR MOLINA, Folio Pago: 272	\$23,200.00	\$0.00	\$599,448.52
11/sep./2025	PA 000273	(C00335)	GP EDY HERNAN RAMIREZ ROMERO, Folio Pago: 273	\$44,254.00	\$0.00	\$555,194.52
11/sep./2025	PA 000274	(C00336)	GP NUEVA WAL MART DE MEXICO, Folio Pago: 274	\$7,089.00	\$0.00	\$548,105.52
11/sep./2025	000000	(E00341)	F-28847 MATERIAL ELECTRICO PARA REPARACION DE LUMINARIAS DEL CERRITO DEL TIMBRE DE CABO SAN LUCAS	\$0.00	\$3,890.00	\$551,995.52
11/sep./2025	000000	(E00341)	F-28847 MATERIAL ELECTRICO PARA REPARACION DE LUMINARIAS DEL CERRITO DEL TIMBRE DE CABO SAN LUCAS	\$3,890.00	\$0.00	\$548,105.52
11/sep./2025	000000	(E00341)	F-28850 MATERIAL ELECTRICO PARA REPARACION DE LUMINARIAS DEL CERRITO DEL TIMBRE DE CABO SAN LUCAS	\$0.00	\$1,230.00	\$549,335.52
11/sep./2025	000000	(E00341)	F-28850 MATERIAL ELECTRICO PARA REPARACION DE LUMINARIAS DEL CERRITO DEL TIMBRE DE CABO SAN LUCAS	\$1,230.00	\$0.00	\$548,105.52
11/sep./2025	000000	(E00343)	F-12498 HERRAMIENTA MENOR PARA ACTIVIDADES DE LIMPIEZA Y MTTO DE JARDIN DE CASA DE CULTURA DE SANTIAGO	\$0.00	\$1,219.00	\$549,324.52
11/sep./2025	000000	(E00343)	F-12498 HERRAMIENTA MENOR PARA ACTIVIDADES DE LIMPIEZA Y MTTO DE JARDIN DE CASA DE CULTURA DE SANTIAGO	\$1,219.00	\$0.00	\$548,105.52
11/sep./2025	000000	(E00344)	F-27156892 LECHE COFFEE BREAK PARA COORD. DE CASA DE CULTURA DE SANTIAGO	\$0.00	\$118.00	\$548,223.52
11/sep./2025	000000	(E00344)	F-27156892 LECHE COFFEE BREAK PARA COORD. DE CASA DE CULTURA DE SANTIAGO	\$118.00	\$0.00	\$548,105.52
11/sep./2025	000000	(E00344)	F-12470 MATERIAL PARA COLOCAR CALENDARIO EN PARED DE LA COORD. DE SANTIAGO	\$0.00	\$126.00	\$548,231.52



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
11/sep./2025	000000	(E00344)	F-12470 MATERIAL PARA COLOCAR CALENDARIO EN PARED DE LA COORD. DE SANTIAGO	\$126.00	\$0.00	\$548,105.52
11/sep./2025	000000	(E00344)	F-32644 MATERIAL PARA ELABORACION DE LETREROS DE LA COORD. DE SANTIAGO	\$0.00	\$200.00	\$548,305.52
11/sep./2025	000000	(E00344)	F-32644 MATERIAL PARA ELABORACION DE LETREROS DE LA COORD. DE SANTIAGO	\$200.00	\$0.00	\$548,105.52
11/sep./2025	000000	(E00344)	F-12479 MATERIAL PARA COLOCACION DE CALENDARIO EN PARED DE COORD. DE SANTIAGO	\$0.00	\$195.00	\$548,300.52
11/sep./2025	000000	(E00344)	F-12479 MATERIAL PARA COLOCACION DE CALENDARIO EN PARED DE COORD. DE SANTIAGO	\$195.00	\$0.00	\$548,105.52
11/sep./2025	000000	(E00344)	F-32681 MATERIAL PARA PEGAR FOTOGRAFIAS EN COORD. DE SANTIAGO	\$0.00	\$323.70	\$548,429.22
11/sep./2025	000000	(E00344)	F-32681 MATERIAL PARA PEGAR FOTOGRAFIAS EN COORD. DE SANTIAGO	\$323.70	\$0.00	\$548,105.52
11/sep./2025	000000	(E00344)	F-34325 GAS PARA TALLER IMPARTIDO EN CASA CULTURA DE SANTIAGO	\$0.00	\$209.18	\$548,314.70
11/sep./2025	000000	(E00344)	F-34325 GAS PARA TALLER IMPARTIDO EN CASA CULTURA DE SANTIAGO	\$209.18	\$0.00	\$548,105.52
11/sep./2025	000000	(E00344)	F-12484 MATERIAL QUE SE UTILIZO PARA PINTAR MAMPARA EN COORD. CASA CULTURA DE SANTIAGO	\$0.00	\$400.00	\$548,505.52
11/sep./2025	000000	(E00344)	F-12484 MATERIAL QUE SE UTILIZO PARA PINTAR MAMPARA EN COORD. CASA CULTURA DE SANTIAGO	\$400.00	\$0.00	\$548,105.52
11/sep./2025	27		Subtotal	124,271.88	19,349.88	
12/sep./2025	CO 000293	(P01022)	GD Compra : 293 Factura: 1909E, 509 FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO	\$0.00	\$2,757.32	\$550,862.84
12/sep./2025	000000	(E00345)	F-7A VESTUARIO PARA EL BALLET FOLKLORICO INFANTIL QUE PARTICIPARA EN LAS PRESENTACIONES DE LAS FIESTAS PATRIAS Y DEL 20 DE NOVIEMBRE 2025	\$0.00	\$3,897.60	\$554,760.44
12/sep./2025	000000	(E00345)	F-7A VESTUARIO PARA EL BALLET FOLKLORICO INFANTIL QUE PARTICIPARA EN LAS PRESENTACIONES DE LAS FIESTAS PATRIAS Y DEL 20 DE NOVIEMBRE 2025	\$3,897.60	\$0.00	\$550,862.84
12/sep./2025	3		Subtotal	3,897.60	6,654.92	
15/sep./2025	CO 000294	(P01026)	GD Compra : 294 Factura: FCA4A, 374 MIGUEL ALEJANDRO GARCIA ESPINOZA	\$0.00	\$71,409.60	\$622,272.44
15/sep./2025	CO 000295	(P01028)	GD Compra : 295 Factura: 29F00, 29 CAMPOS REYEROS Y CIA S.A. DE C.V.	\$0.00	\$15,370.01	\$637,642.45
15/sep./2025	PA 000275	(C00337)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 275	\$5,151.56	\$0.00	\$632,490.89
15/sep./2025	PA 000276	(C00338)	GP BARBARA ELIZABETH CUEVA MARTINEZ , Folio Pago: 276	\$77,183.47	\$0.00	\$555,307.42
15/sep./2025	PA 000277	(C00339)	GP MIGUEL ALEJANDRO GARCIA ESPINOZA, Folio Pago: 277	\$49,986.72	\$0.00	\$505,320.70
15/sep./2025	PA 000278	(C00340)	GP MIGUEL ALEJANDRO GARCIA ESPINOZA, Folio Pago: 278	\$4,350.00	\$0.00	\$500,970.70
15/sep./2025	6		Subtotal	136,671.75	86,779.61	
17/sep./2025	CO 000296	(P01031)	GD Compra : 296 Factura: B8E74, 532 ERIKA REYES REYES	\$0.00	\$7,000.00	\$507,970.70
17/sep./2025	CO 000297	(P01034)	GD Compra : 297 Factura: 093E0, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$0.00	\$19,755.01	\$527,725.71
17/sep./2025	CO 000298	(P01037)	GD Compra : 298 Factura: 5BE66, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$0.00	\$4,640.00	\$532,365.71
17/sep./2025	CO 000300	(P01042)	GD Compra : 300 Factura: 17C58, 498 MELISSA BELMONTE VALDES	\$0.00	\$148,712.00	\$681,077.71
17/sep./2025	PA 000279	(C00341)	GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 279	\$2,757.32	\$0.00	\$678,320.39
17/sep./2025	PA 000280	(C00342)	GP CAMPOS REYEROS Y CIA S.A. DE C.V., Folio Pago: 280	\$15,370.01	\$0.00	\$662,950.38
17/sep./2025	PA 000281	(C00343)	GP ERIKA REYES REYES, Folio Pago: 281	\$7,000.00	\$0.00	\$655,950.38
17/sep./2025	7		Subtotal	25,127.33	180,107.01	



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
18/sep./2025	000000	(E00348)	F-15B1B ARREGLO FLORAL POR EL SENCIBLE FALLECIMIENTO DEL COMPAÑERO DIRECTOR ADMINISTRATIVO DE SEGURIDAD PUBLICA	\$0.00	\$1,740.00	\$657,690.38
18/sep./2025	000000	(E00348)	F-15B1B ARREGLO FLORAL POR EL SENCIBLE FALLECIMIENTO DEL COMPAÑERO DIRECTOR ADMINISTRATIVO DE SEGURIDAD PUBLICA	\$1,740.00	\$0.00	\$655,950.38
18/sep./2025	000000	(E00348)	F-2454 AGUA PURIFICADA PARA PERSONAL DE LA DIR. DE ADMINISTRACION Y DE LA DIR. DE FINANZAS	\$0.00	\$150.00	\$656,100.38
18/sep./2025	000000	(E00348)	F-2454 AGUA PURIFICADA PARA PERSONAL DE LA DIR. DE ADMINISTRACION Y DE LA DIR. DE FINANZAS	\$150.00	\$0.00	\$655,950.38
18/sep./2025	000000	(E00348)	F-68673918 PEAJE CARRETERO DE LIBRAMIENTO PARA TRASLADAR DE LA DIR. DE ADMINISTRACION A CABO SAN LUCAS	\$0.00	\$89.00	\$656,039.38
18/sep./2025	000000	(E00348)	F-68673918 PEAJE CARRETERO DE LIBRAMIENTO PARA TRASLADAR DE LA DIR. DE ADMINISTRACION A CABO SAN LUCAS	\$89.00	\$0.00	\$655,950.38
18/sep./2025	000000	(E00348)	F-57271 DIABLITO PARA MOVIMIENTO DE CAJAS POR COMPRAS DE LA DIR. DE ADMINISTRACION	\$0.00	\$1,895.00	\$657,845.38
18/sep./2025	000000	(E00348)	F-57271 DIABLITO PARA MOVIMIENTO DE CAJAS POR COMPRAS DE LA DIR. DE ADMINISTRACION	\$1,895.00	\$0.00	\$655,950.38
18/sep./2025	000000	(E00348)	F-341678 INSUMOS DE CAFETERIA PARA LA DIR. DE ADMINISTRACION	\$0.00	\$862.00	\$656,812.38
18/sep./2025	000000	(E00348)	F-341678 INSUMOS DE CAFETERIA PARA LA DIR. DE ADMINISTRACION	\$862.00	\$0.00	\$655,950.38
18/sep./2025	000000	(E00348)	F-420886 VASO PARA CAFETERA DE LA DIR, DE ADMINISTRACION	\$0.00	\$209.00	\$656,159.38
18/sep./2025	000000	(E00348)	F-420886 VASO PARA CAFETERA DE LA DIR, DE ADMINISTRACION	\$209.00	\$0.00	\$655,950.38
18/sep./2025	000000	(E00351)	F-835 MATERIALES PARA ELABORACION DE ADORNOS PARA CASA DE CULTURA DE SANTIAGO	\$0.00	\$732.19	\$656,682.57
18/sep./2025	000000	(E00351)	F-835 MATERIALES PARA ELABORACION DE ADORNOS PARA CASA DE CULTURA DE SANTIAGO	\$732.19	\$0.00	\$655,950.38
18/sep./2025	000000	(E00351)	F-4042771 MATERIAL PARA DECORACION DE FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS EN CASA DE CULTURA DE SANTIAGO	\$0.00	\$1,209.20	\$657,159.58
18/sep./2025	000000	(E00351)	F-4042771 MATERIAL PARA DECORACION DE FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS EN CASA DE CULTURA DE SANTIAGO	\$1,209.20	\$0.00	\$655,950.38
18/sep./2025	000000	(E00351)	F-12569 MATERIAL PARA ELABORACION DE ALEBRIJES, PIÑATAS Y ARREGLO DE PLAZA PUBLICA DE SANTIAGO POR DIA DE MUERTOS	\$0.00	\$301.00	\$656,251.38
18/sep./2025	000000	(E00351)	F-12569 MATERIAL PARA ELABORACION DE ALEBRIJES, PIÑATAS Y ARREGLO DE PLAZA PUBLICA DE SANTIAGO POR DIA DE MUERTOS	\$301.00	\$0.00	\$655,950.38
18/sep./2025	000000	(E00351)	F-148282 MATERIAL PARA DECORACIONES DEL DIA DE MUERTOS EN CASA CULTURA DE SANTIAGO	\$0.00	\$1,956.50	\$657,906.88
18/sep./2025	000000	(E00351)	F-148282 MATERIAL PARA DECORACIONES DEL DIA DE MUERTOS EN CASA CULTURA DE SANTIAGO	\$1,956.50	\$0.00	\$655,950.38
18/sep./2025	000000	(E00351)	F-46292 MATERIAL PARA DECORACION DEL DIA DE MUERTOS EN DELEGACION DE SANTIAGO	\$0.00	\$493.60	\$656,443.98
18/sep./2025	000000	(E00351)	F-46292 MATERIAL PARA DECORACION DEL DIA DE MUERTOS EN DELEGACION DE SANTIAGO	\$493.60	\$0.00	\$655,950.38
18/sep./2025	000000	(E00354)	F-26BEB COMPRA DE 30 TORTAS PARA PERSONAL QUE APOYO EN LA LIMPIEZA DEL PABELLON CULTURAL DEL DIA 06 DE SEPTIEMBRE POR IMPACTO DE HURACAN LORENA	\$0.00	\$4,470.00	\$660,420.38
18/sep./2025	000000	(E00354)	F-26BEB COMPRA DE 30 TORTAS PARA PERSONAL QUE APOYO EN LA LIMPIEZA DEL PABELLON CULTURAL DEL DIA 06 DE SEPTIEMBRE POR IMPACTO DE HURACAN LORENA	\$4,470.00	\$0.00	\$655,950.38
18/sep./2025	24		Subtotal	14,107.49	14,107.49	
19/sep./2025	CO 000301	(P01045)	GD Compra : 301 Factura: C0164, 607 JESUS MIRANDA ALVAREZ	\$0.00	\$190,209.40	\$846,159.78



Utr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
19/sep./2025	CO 000301	(P01049)	Cancelación GD Compra : 301 Factura: C0164, 607 JESUS MIRANDA ALVAREZ	\$0.00	-\$190,209.40	\$655,950.38
19/sep./2025	CO 000302	(P01050)	GD Compra : 302 Factura: C0164, 607 JESUS MIRANDA ALVAREZ	\$0.00	\$190,209.40	\$846,159.78
19/sep./2025	CO 000307	(P01065)	GD Compra : 307 Factura: 1D1C2, 627 TERRENOS Y CASAS LOS CABOS	\$0.00	\$142,194.96	\$988,354.74
19/sep./2025	PA 000282	(C00344)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 282	\$19,755.01	\$0.00	\$968,599.73
19/sep./2025	PA 000283	(C00345)	GP MELISSA BELMONTE VALDES , Folio Pago: 283	\$75,157.25	\$0.00	\$893,442.48
19/sep./2025	PA 000284	(C00346)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 284	\$4,640.00	\$0.00	\$888,802.48
19/sep./2025	000000	(E00360)	F-A224 LONA IMPRESA 51 ANIVERSARIO CASA CULTURA SAN JOSE DEL CABO	\$0.00	\$2,000.00	\$890,802.48
19/sep./2025	000000	(E00360)	F-A224 LONA IMPRESA 51 ANIVERSARIO CASA CULTURA SAN JOSE DEL CABO	\$2,000.00	\$0.00	\$888,802.48
19/sep./2025	000000	(E00360)	F-341758 MATERIAL DE MILPIEZA PARA CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO	\$0.00	\$574.00	\$889,376.48
19/sep./2025	000000	(E00360)	F-341758 MATERIAL DE MILPIEZA PARA CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO	\$574.00	\$0.00	\$888,802.48
19/sep./2025	000000	(E00360)	F-139595 COMBUSTIBLE PARA CASA DE CULTURA SAN JOSE DEL CABO POR JORNADA DE LIMPIEZA EN CABO SAN LUCAS	\$0.00	\$400.00	\$889,202.48
19/sep./2025	000000	(E00360)	F-139595 COMBUSTIBLE PARA CASA DE CULTURA SAN JOSE DEL CABO POR JORNADA DE LIMPIEZA EN CABO SAN LUCAS	\$400.00	\$0.00	\$888,802.48
19/sep./2025	000000	(E00361)	F-7D14E8 VELITAS PARA EVENTO "LETRAS EN PLENILUNIO" LLEVADO A CABO EL DOMINGO 07 DE SEPTIEMBRE DE 2025	\$0.00	\$271.40	\$889,073.88
19/sep./2025	000000	(E00361)	F-7D14E8 VELITAS PARA EVENTO "LETRAS EN PLENILUNIO" LLEVADO A CABO EL DOMINGO 07 DE SEPTIEMBRE DE 2025	\$271.40	\$0.00	\$888,802.48
19/sep./2025	000000	(E00361)	F-9D123 COMPRA DE COSTALES PARA HACER MURO Y CONTENER CAUCE DE AGUA POR LLUVIAS EN PABELLON CULTURAL	\$0.00	\$2,000.00	\$890,802.48
19/sep./2025	000000	(E00361)	F-9D123 COMPRA DE COSTALES PARA HACER MURO Y CONTENER CAUCE DE AGUA POR LLUVIAS EN PABELLON CULTURAL	\$2,000.00	\$0.00	\$888,802.48
19/sep./2025	000000	(E00361)	F-43236 MTTO PREVENTIVO A VEHICULO OFICIAL GMC UTILIZADO POR LA DIRECCION GENERAL	\$0.00	\$1,520.00	\$890,322.48
19/sep./2025	000000	(E00361)	F-43236 MTTO PREVENTIVO A VEHICULO OFICIAL GMC UTILIZADO POR LA DIRECCION GENERAL	\$1,520.00	\$0.00	\$888,802.48
19/sep./2025	000000	(E00361)	F-68684613 PEAJE DE LIBRAMIENTO CARRETERO POR TRASLADO DE PERSONAL DE LA DIRECCION GENERAL	\$0.00	\$95.00	\$888,897.48
19/sep./2025	000000	(E00361)	F-68684613 PEAJE DE LIBRAMIENTO CARRETERO POR TRASLADO DE PERSONAL DE LA DIRECCION GENERAL	\$95.00	\$0.00	\$888,802.48
19/sep./2025	000000	(E00361)	F-68733250 PEAJE DE LIBRAMIENTO CARRETERO POR TRASLADO DE PERSONAL DE LA DIRECCION GENERAL	\$0.00	\$89.00	\$888,891.48
19/sep./2025	000000	(E00361)	F-68733250 PEAJE DE LIBRAMIENTO CARRETERO POR TRASLADO DE PERSONAL DE LA DIRECCION GENERAL	\$89.00	\$0.00	\$888,802.48
19/sep./2025	000000	(E00361)	F-68751847 PEAJE DE LIBRAMIENTO CARRETERO POR TRASLADO DE PERSONAL DE LA DIRECCION GENERAL	\$0.00	\$95.00	\$888,897.48
19/sep./2025	000000	(E00361)	F-68751847 PEAJE DE LIBRAMIENTO CARRETERO POR TRASLADO DE PERSONAL DE LA DIRECCION GENERAL	\$95.00	\$0.00	\$888,802.48
19/sep./2025	000000	(E00361)	F-68751849 PEAJE DE LIBRAMIENTO CARRETERO POR TRASLADO DE PERSONAL DE LA DIRECCION GENERAL	\$0.00	\$95.00	\$888,897.48
19/sep./2025	000000	(E00361)	F-68751849 PEAJE DE LIBRAMIENTO CARRETERO POR TRASLADO DE PERSONAL DE LA DIRECCION GENERAL	\$95.00	\$0.00	\$888,802.48
19/sep./2025	000000	(E00361)	F-68751850 PEAJE DE LIBRAMIENTO CARRETERO POR TRASLADO DE PERSONAL DE LA DIRECCION GENERAL	\$0.00	\$95.00	\$888,897.48
19/sep./2025	000000	(E00361)	F-68751850 PEAJE DE LIBRAMIENTO CARRETERO POR TRASLADO DE PERSONAL DE LA DIRECCION GENERAL	\$95.00	\$0.00	\$888,802.48
19/sep./2025	000000	(E00361)	F-68783708 PEAJE DE LIBRAMIENTO CARRETERO POR TRASLADO DE PERSONAL DE LA DIRECCION GENERAL	\$0.00	\$95.00	\$888,897.48
19/sep./2025	000000	(E00361)	F-68783708 PEAJE DE LIBRAMIENTO CARRETERO POR TRASLADO DE PERSONAL DE LA DIRECCION GENERAL	\$95.00	\$0.00	\$888,802.48
19/sep./2025	000000	(E00361)	F-68783574 PEAJE DE LIBRAMIENTO CARRETERO POR TRASLADO DE PERSONAL DE LA DIRECCION GENERAL	\$0.00	\$95.00	\$888,897.48
19/sep./2025	000000	(E00361)	F-68783574 PEAJE DE LIBRAMIENTO CARRETERO POR TRASLADO DE PERSONAL DE LA DIRECCION GENERAL	\$95.00	\$0.00	\$888,802.48
19/sep./2025	000000	(E00364)	F-A5863 CONSUMO DE ALIMENTOS DE PERSONAL DE LA DIR. DE FINANZAS QUE LABORO TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$0.00	\$590.00	\$889,392.48



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
19/sep./2025	000000	(E00364)	F-A5863 CONSUMO DE ALIMENTOS DE PERSONAL DE LA DIR. DE FINANZAS QUE LABORO TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$590.00	\$0.00	\$888,802.48
19/sep./2025	000000	(E00364)	F-A11244 CONSUMO DE ALIMENTOS DE PERSONAL DE LA DIR. DE FINANZAS QUE LABORO TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$0.00	\$369.99	\$889,172.47
19/sep./2025	000000	(E00364)	F-A11244 CONSUMO DE ALIMENTOS DE PERSONAL DE LA DIR. DE FINANZAS QUE LABORO TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$369.99	\$0.00	\$888,802.48
19/sep./2025	000000	(E00364)	F-420564 MATERIAL DE LIMPIEZA PARA DIR. DE FINANZAS	\$0.00	\$495.00	\$889,297.48
19/sep./2025	000000	(E00364)	F-420564 MATERIAL DE LIMPIEZA PARA DIR. DE FINANZAS	\$495.00	\$0.00	\$888,802.48
19/sep./2025	000000	(E00364)	F-A11378 ALIMENTACION PARA PERSONAL DE LA DIR. DE FINANZAS QUE LABORO TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$0.00	\$170.00	\$888,972.48
19/sep./2025	000000	(E00364)	F-A11378 ALIMENTACION PARA PERSONAL DE LA DIR. DE FINANZAS QUE LABORO TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$170.00	\$0.00	\$888,802.48
19/sep./2025	000000	(E00364)	F-A11377 ALIMENTACION PARA PERSONAL DE LA DIR. DE FINANZAS QUE LABORO TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$0.00	\$200.00	\$889,002.48
19/sep./2025	000000	(E00364)	F-A11377 ALIMENTACION PARA PERSONAL DE LA DIR. DE FINANZAS QUE LABORO TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$200.00	\$0.00	\$888,802.48
19/sep./2025	000000	(E00364)	F-A11376 ALIMENTACION PARA PERSONAL DE LA DIR. DE FINANZAS QUE LABORO TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$0.00	\$219.99	\$889,022.47
19/sep./2025	000000	(E00364)	F-A11376 ALIMENTACION PARA PERSONAL DE LA DIR. DE FINANZAS QUE LABORO TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$219.99	\$0.00	\$888,802.48
19/sep./2025	000000	(E00364)	F-6438 MEMORIAS USB PARA EL ENVIO DE INFORMACION A LA ASE DE BCS	\$0.00	\$274.98	\$889,077.46
19/sep./2025	000000	(E00364)	F-6438 MEMORIAS USB PARA EL ENVIO DE INFORMACION A LA ASE DE BCS	\$274.98	\$0.00	\$888,802.48
19/sep./2025	000000	(E00364)	F-45459 COMBUSTIBLE PARA ASISITIR A LA CD. DE LA PAZ A ENTREGAR DOCUMENTACION A LA ASE BCS	\$0.00	\$500.00	\$889,302.48
19/sep./2025	000000	(E00364)	F-45459 COMBUSTIBLE PARA ASISITIR A LA CD. DE LA PAZ A ENTREGAR DOCUMENTACION A LA ASE BCS	\$500.00	\$0.00	\$888,802.48
19/sep./2025	000000	(E00364)	F-F23 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL LA DIR. DE FINANZAS QUE LABORO TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$0.00	\$895.00	\$889,697.48
19/sep./2025	000000	(E00364)	F-F23 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL LA DIR. DE FINANZAS QUE LABORO TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$895.00	\$0.00	\$888,802.48
19/sep./2025	000000	(E00364)	F-68798652 PEAJE TRAMO CARRETERO POR TRASLADO DE PERSONAL DE LA DIR. DE FINANZAS PARA ASISTIR A LA CD. DE LA PAZ A DEJAR DOCUMENTACION A LA ASE BCS	\$0.00	\$51.00	\$888,853.48
19/sep./2025	000000	(E00364)	F-68798652 PEAJE TRAMO CARRETERO POR TRASLADO DE PERSONAL DE LA DIR. DE FINANZAS PARA ASISTIR A LA CD. DE LA PAZ A DEJAR DOCUMENTACION A LA ASE BCS	\$51.00	\$0.00	\$888,802.48
19/sep./2025	000000	(E00364)	F-68798500 PEAJE TRAMO CARRETERO POR TRASLADO DE PERSONAL DE LA DIR. DE FINANZAS PARA ASISTIR A LA CD. DE LA PAZ A DEJAR DOCUMENTACION A LA ASE BCS	\$0.00	\$95.00	\$888,897.48
19/sep./2025	000000	(E00364)	F-68798500 PEAJE TRAMO CARRETERO POR TRASLADO DE PERSONAL DE LA DIR. DE FINANZAS PARA ASISTIR A LA CD. DE LA PAZ A DEJAR DOCUMENTACION A LA ASE BCS	\$95.00	\$0.00	\$888,802.48
19/sep./2025	000000	(E00364)	F-A114 ALIMENTACION PARA PERSONAL DE LA DIR. DE FINANZAS QUE LABORO TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$0.00	\$180.00	\$888,982.48
19/sep./2025	000000	(E00364)	F-A114 ALIMENTACION PARA PERSONAL DE LA DIR. DE FINANZAS QUE LABORO TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$180.00	\$0.00	\$888,802.48
19/sep./2025	000000	(E00364)	F-68798556 PEAJE TRAMO CARRETERO POR TRASLADO DE PERSONAL DE LA DIR. DE FINANZAS PARA ASISTIR A LA CD. DE LA PAZ A DEJAR DOCUMENTACION A LA ASE BCS	\$0.00	\$95.00	\$888,897.48
19/sep./2025	000000	(E00364)	F-68798556 PEAJE TRAMO CARRETERO POR TRASLADO DE PERSONAL DE LA DIR. DE FINANZAS PARA ASISTIR A LA CD. DE LA PAZ A DEJAR DOCUMENTACION A LA ASE BCS	\$95.00	\$0.00	\$888,802.48
19/sep./2025	000000	(E00364)	F-68798122 PEAJE TRAMO CARRETERO POR TRASLADO DE PERSONAL DE LA DIR. DE FINANZAS PARA ASISTIR A LA CD. DE LA PAZ A DEJAR DOCUMENTACION A LA ASE BCS	\$0.00	\$95.00	\$888,897.48
19/sep./2025	000000	(E00364)	F-68798122 PEAJE TRAMO CARRETERO POR TRASLADO DE PERSONAL DE LA DIR. DE FINANZAS PARA ASISTIR A LA CD. DE LA PAZ A DEJAR DOCUMENTACION A LA ASE BCS	\$95.00	\$0.00	\$888,802.48
19/sep./2025		61	Subtotal	111,207.62	344,059.72	



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
23/sep./2025	CO 000303	(P01055)	GD Compra : 303 Factura: 1F046, 551 ROSA ALEXA GARCIA MEDINA	\$0.00	\$7,000.00	\$895,802.48
23/sep./2025	CO 000304	(P01058)	GD Compra : 304 Factura: 09420, 551 ROSA ALEXA GARCIA MEDINA	\$0.00	\$7,000.00	\$902,802.48
23/sep./2025	CO 000305	(P01061)	GD Compra : 305 Factura: C552F, 551 ROSA ALEXA GARCIA MEDINA	\$0.00	\$7,000.00	\$909,802.48
23/sep./2025	CO 000306	(P01063)	GD Compra : 306 Factura: 14B6B, 629 JOSE VICENTE FELICIANO PEREZ PEREZ	\$0.00	\$26,401.60	\$936,204.08
23/sep./2025	000000	(E00369)	F-DFC12 SUMINISTRO PARA COFFE BREAK EN REUNION CON COORDINACIONES Y DELEGACION EN CASA DE LA CULTURA PARA PREPARACION DE EVENTOS DE LAS FIESTAS PATRIAS	\$0.00	\$470.00	\$936,674.08
23/sep./2025	000000	(E00369)	F-DFC12 SUMINISTRO PARA COFFE BREAK EN REUNION CON COORDINACIONES Y DELEGACION EN CASA DE LA CULTURA PARA PREPARACION DE EVENTOS DE LAS FIESTAS PATRIAS	\$470.00	\$0.00	\$936,204.08
23/sep./2025	000000	(E00369)	F-34F63 MESA PARA COFFE BREAK PARA EVENTOS	\$0.00	\$1,090.00	\$937,294.08
23/sep./2025	000000	(E00369)	F-34F63 MESA PARA COFFE BREAK PARA EVENTOS	\$1,090.00	\$0.00	\$936,204.08
23/sep./2025	000000	(E00369)	F-16EBF SUMINISTRO PARA COFFE BREAK EN EVENTO "291 AÑOS DE LA REBELION PERICU"	\$0.00	\$926.50	\$937,130.58
23/sep./2025	000000	(E00369)	F-16EBF SUMINISTRO PARA COFFE BREAK EN EVENTO "291 AÑOS DE LA REBELION PERICU"	\$926.50	\$0.00	\$936,204.08
23/sep./2025	000000	(E00369)	F-9042D COMPRA DE BASTIDORES PARA CONCURSO DE PINTURA INFANTIL PARA LAS FIESTAS PATRIAS DEL CAMPAMENTO	\$0.00	\$439.90	\$936,643.98
23/sep./2025	000000	(E00369)	F-9042D COMPRA DE BASTIDORES PARA CONCURSO DE PINTURA INFANTIL PARA LAS FIESTAS PATRIAS DEL CAMPAMENTO	\$439.90	\$0.00	\$936,204.08
23/sep./2025	000000	(E00372)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,955.00	\$942,159.08
23/sep./2025	000000	(E00372)	F-97A56 COMPRA DE 64 EJEMPLARES EDITORIALES DE AUTORIAS VARIADAS, LOS CUALES SERAN OBSEQUIADOS	\$5,955.00	\$0.00	\$936,204.08
23/sep./2025	14		Subtotal	8,881.40	56,283.00	
24/sep./2025	PA 000285	(C00347)	GP LILIA ORTIZ LEON, Folio Pago: 285	\$10,438.50	\$0.00	\$925,765.58
24/sep./2025	PA 000288	(C00350)	GP ROSA ALEXA GARCIA MEDINA, Folio Pago: 288	\$21,000.00	\$0.00	\$904,765.58
24/sep./2025	PA 000289	(C00351)	GP JESUS MIRANDA ALVAREZ , Folio Pago: 289	\$54,209.68	\$0.00	\$850,555.90
24/sep./2025	3		Subtotal	85,648.18	0.00	
25/sep./2025	PA 000286	(C00348)	GP JOSE VICENTE FELICIANO PEREZ PEREZ, Folio Pago: 286	\$26,401.60	\$0.00	\$824,154.30
25/sep./2025	000000	(E00376)	F-6A31D COMPRA DE CAJAS PLASTICAS PARA ARCHIVO DE DIRECCION GENERAL	\$0.00	\$1,561.70	\$825,716.00
25/sep./2025	000000	(E00376)	F-6A31D COMPRA DE CAJAS PLASTICAS PARA ARCHIVO DE DIRECCION GENERALo	\$1,561.70	\$0.00	\$824,154.30
25/sep./2025	000000	(E00376)	F-97E63 CONSUMO DE ALIMENTOS DE COLABORADORES PARTICIPANTES EN JORNADA DE LIMPIEZA EL DIA SABADO 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN LA DELEGACION DE CABO SAN LUCAS	\$0.00	\$2,183.53	\$826,337.83
25/sep./2025	000000	(E00376)	F-97E63 CONSUMO DE ALIMENTOS DE COLABORADORES PARTICIPANTES EN JORNADA DE LIMPIEZA EL DIA SABADO 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN LA DELEGACION DE CABO SAN LUCAS	\$2,183.53	\$0.00	\$824,154.30
25/sep./2025	000000	(E00376)	F-FB541 ADQUISICION DE 1 MEGAFONO NECESARIO PARA INTERVENCION/PERIFONEO	\$0.00	\$1,049.30	\$825,203.60
25/sep./2025	000000	(E00376)	F-FB541 ADQUISICION DE 1 MEGAFONO NECESARIO PARA INTERVENCION/PERIFONEO	\$1,049.30	\$0.00	\$824,154.30
25/sep./2025	000000	(E00376)	F-37715 COMPRA DE GUANTES COLOR PIEL PARA USO EN JORNADA DE CONCIENTIZACION MASIVA DE COLABORADORES EL DIA 20 DE SEPT EN LA DELEGACION DE CSL	\$0.00	\$740.00	\$824,894.30



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
25/sep./2025	000000	(E00376)	F-37715 COMPRA DE GUANTES COLOR PIEL PARA USO EN JORNADA DE CONCIENTIZACION MASIVA DE COLABORADORES EL DIA 20 DE SEPT EN LA DELEGACION DE CSL	\$740.00	\$0.00	\$824,154.30
25/sep./2025	000000	(E00376)	F-6955D CONSUMO DE ALIMENTOS DE COLABORADORES, PARTICIPANTES EN JORNADA DE CONCIENTIZACION MASIVA EN LA DELEGACION DE CSL EL 20 DE SEPT 2025	\$0.00	\$2,000.00	\$826,154.30
25/sep./2025	000000	(E00376)	F-6955D CONSUMO DE ALIMENTOS DE COLABORADORES, PARTICIPANTES EN JORNADA DE CONCIENTIZACION MASIVA EN LA DELEGACION DE CSL EL 20 DE SEPT 2025	\$2,000.00	\$0.00	\$824,154.30
25/sep./2025	000000	(E00376)	F-87EB0 CONSUMO DE ALIMENTOS DE COLABORADORES, PARTICIPANTES EN JORNADA DE CONCIENTIZACION MASIVA EN LA DELEGACION DE CSL EL 20 DE SEPT 2025	\$0.00	\$1,690.00	\$825,844.30
25/sep./2025	000000	(E00376)	F-87EB0 CONSUMO DE ALIMENTOS DE COLABORADORES, PARTICIPANTES EN JORNADA DE CONCIENTIZACION MASIVA EN LA DELEGACION DE CSL EL 20 DE SEPT 2025	\$1,690.00	\$0.00	\$824,154.30
25/sep./2025	000000	(E00376)	F-07AA8 COMPRA DE FRUTA, AGUA EMBOTELLADA Y BARRAS ENERGETICAS PARA ARTISTAS QUE PARTICIPAN EN NOCHE MEXICANA EN EL "DIA MUNDIAL DEL FOLCLORE" MARTES 23 SEPT EN CSL	\$0.00	\$578.40	\$824,732.70
25/sep./2025	000000	(E00376)	F-07AA8 COMPRA DE FRUTA, AGUA EMBOTELLADA Y BARRAS ENERGETICAS PARA ARTISTAS QUE PARTICIPAN EN NOCHE MEXICANA EN EL "DIA MUNDIAL DEL FOLCLORE" MARTES 23 SEPT EN CSL	\$578.40	\$0.00	\$824,154.30
25/sep./2025	000000	(E00376)	F-BCA30 ADQUISICION DE DOS VENTILADORES PARA USO EN TALLER DE ALEBRIJES, A IMPARTIRSE DEL 20 DE SEPT AL 20 DE OCTUBRE 2025	\$0.00	\$1,598.01	\$825,752.31
25/sep./2025	000000	(E00376)	F-BCA30 ADQUISICION DE DOS VENTILADORES PARA USO EN TALLER DE ALEBRIJES, A IMPARTIRSE DEL 20 DE SEPT AL 20 DE OCTUBRE 2025	\$1,598.01	\$0.00	\$824,154.30
25/sep./2025	000000	(E00376)	F-532/587/588/589/ SERVICIO DE PEAJE PARA TRASLADO CSL - SJD - CSL	\$0.00	\$368.00	\$824,522.30
25/sep./2025	000000	(E00376)	F-532/587/588/589/ SERVICIO DE PEAJE PARA TRASLADO CSL - SJD - CSL	\$368.00	\$0.00	\$824,154.30
25/sep./2025	19		Subtotal	38,170.54	11,768.94	
26/sep./2025	PA 000287	(C00349)	GP TERRENOS Y CASAS LOS CABOS, Folio Pago: 287	\$94,559.65	\$0.00	\$729,594.65
26/sep./2025	000000	(E00377)	F-159949 CONSUMO DE ALIMENTOS DE PERSONAL QUE ASISTE A LA CD. DE LA PAZ, PARA HACER ENTREGA DE DOCUMENTACION EN LA ASEBCS	\$0.00	\$235.00	\$729,829.65
26/sep./2025	000000	(E00377)	F-159949 CONSUMO DE ALIMENTOS DE PERSONAL QUE ASISTE A LA CD. DE LA PAZ, PARA HACER ENTREGA DE DOCUMENTACION EN LA ASEBCS	\$235.00	\$0.00	\$729,594.65
26/sep./2025	000000	(E00377)	F-198/137/699/905 USO DE CARRETERA DE CUOTA PARA ASISTIR A REUNIONES EN LA DELEGACION DE CSL (PABELLON/JORNADA DE LIMPIEZA)	\$0.00	\$374.00	\$729,968.65
26/sep./2025	000000	(E00377)	F-198/137/699/905 USO DE CARRETERA DE CUOTA PARA ASISTIR A REUNIONES EN LA DELEGACION DE CSL (PABELLON/JORNADA DE LIMPIEZA)	\$374.00	\$0.00	\$729,594.65
26/sep./2025	000000	(E00377)	F-BCE65 INSUMOS ALIMENTICIOS PARA LLEVAR A CABO REUNION EN LAS INSTALACIONES DEL PABELLON CULTURAL DE LA REPUBLICA	\$0.00	\$442.16	\$730,036.81
26/sep./2025	000000	(E00377)	F-BCE65 INSUMOS ALIMENTICIOS PARA LLEVAR A CABO REUNION EN LAS INSTALACIONES DEL PABELLON CULTURAL DE LA REPUBLICA	\$442.16	\$0.00	\$729,594.65
26/sep./2025	000000	(E00377)	F-3AB57 COMPRA DE BEBIDAS Y DESECHABLES PARA REUNION EN INSTALACIONES DEL PABELLON CULTURAL	\$0.00	\$188.99	\$729,783.64
26/sep./2025	000000	(E00377)	F-3AB57 COMPRA DE BEBIDAS Y DESECHABLES PARA REUNION EN INSTALACIONES DEL PABELLON CULTURAL	\$188.99	\$0.00	\$729,594.65
26/sep./2025	000000	(E00377)	F-ABCE3 ARTICULOS DE PAPELERIA NECESARIOS EN LA DIRECCION DE ADMINISTRACION	\$0.00	\$975.56	\$730,570.21
26/sep./2025	000000	(E00377)	F-ABCE3 ARTICULOS DE PAPELERIA NECESARIOS EN LA DIRECCION DE ADMINISTRACION	\$975.56	\$0.00	\$729,594.65



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
26/sep./2025	000000	(E00377)	F-52BF6 GUANTES PARA EL CUIDADO DEL PERSONAL EN LAS JORNADAS DE LIMPIEZA	\$0.00	\$1,210.99	\$730,805.64
26/sep./2025	000000	(E00377)	F-52BF6 GUANTES PARA EL CUIDADO DEL PERSONAL EN LAS JORNADAS DE LIMPIEZA	\$1,210.99	\$0.00	\$729,594.65
26/sep./2025	000000	(E00377)	F-9FC91 PINTURA PARA LOS TRABAJOS DE MANTENIMIENTO EN LAS REJAS DEL EXTERIOR AREA DE CAMERINOS DE LA PLAZA PUBLICA TTE. JOSE ANTONIO MIJARES" DONDE OPERAN LAS DIRECCIONES DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DE ESTE INSTITUTO	\$0.00	\$772.99	\$730,367.64
26/sep./2025	000000	(E00377)	F-9FC91 PINTURA PARA LOS TRABAJOS DE MANTENIMIENTO EN LAS REJAS DEL EXTERIOR AREA DE CAMERINOS DE LA PLAZA PUBLICA TTE. JOSE ANTONIO MIJARES" DONDE OPERAN LAS DIRECCIONES DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DE ESTE INSTITUTO	\$772.99	\$0.00	\$729,594.65
26/sep./2025	000000	(E00377)	F-93886 PAGO DE REVISTA 2025 DE LA CAMIONETA OFICIAL DE ESTE INSTITUTO ICA-000403	\$0.00	\$875.00	\$730,469.65
26/sep./2025	000000	(E00377)	F-93886 PAGO DE REVISTA 2025 DE LA CAMIONETA OFICIAL DE ESTE INSTITUTO ICA-000403	\$875.00	\$0.00	\$729,594.65
26/sep./2025	17		Subtotal	99,634.34	5,074.69	
27/sep./2025	CO 000321	(P01108)	GD Compra : 321 Factura: BDE1C, 461 EL ENCANTO INN	\$0.00	\$35,264.00	\$764,858.65
27/sep./2025	1		Subtotal	0.00	35,264.00	
29/sep./2025	CO 000308	(P01069)	GD Compra : 308 Factura: 2C854, 631 CYNTHIA VANESSA MACIAS JUAREZ	\$0.00	\$12,871.13	\$777,729.78
29/sep./2025	CO 000309	(P01072)	GD Compra : 309 Factura: B8F6A, 597 CLAUDIO RUBEN ALBAÑEZ LEGGS	\$0.00	\$38,931.52	\$816,661.30
29/sep./2025	CO 000310	(P01075)	GD Compra : 310 Factura: F8AFC, 518 LUIS EDUARDO FLORES TAPIA	\$0.00	\$6,380.00	\$823,041.30
29/sep./2025	CO 000311	(P01078)	GD Compra : 311 Factura: 82C0F, 521 LEONARDO DAVID CASTRO VERDUGO	\$0.00	\$8,328.00	\$831,369.30
29/sep./2025	CO 000312	(P01081)	GD Compra : 312 Factura: CEA00, 374 MIGUEL ALEJANDRO GARCIA ESPINOZA	\$0.00	\$43,619.32	\$874,988.62
29/sep./2025	CO 000313	(P01084)	GD Compra : 313 Factura: 1A111, 278 CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V.	\$0.00	\$3,967.26	\$878,955.88
29/sep./2025	CO 000314	(P01087)	GD Compra : 314 Factura: CAD20, 278 CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V.	\$0.00	\$3,877.28	\$882,833.16
29/sep./2025	CO 000315	(P01090)	GD Compra : 315 Factura: F333A, 278 CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V.	\$0.00	\$4,791.00	\$887,624.16
29/sep./2025	CO 000316	(P01093)	GD Compra : 316 Factura: B9611, 278 CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V.	\$0.00	\$4,939.57	\$892,563.73
29/sep./2025	CO 000317	(P01096)	GD Compra : 317 Factura: C1148, 278 CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V.	\$0.00	\$5,221.00	\$897,784.73
29/sep./2025	CO 000318	(P01100)	GD Compra : 318 Factura: 36ECB, 278 CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V.	\$0.00	\$4,099.00	\$901,883.73
29/sep./2025	CO 000319	(P01103)	GD Compra : 319 Factura: D8CC9, 278 CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V.	\$0.00	\$3,728.00	\$905,611.73
29/sep./2025	CO 000320	(P01106)	GD Compra : 320 Factura: EFC81, 278 CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V.	\$0.00	\$28,485.00	\$934,096.73
29/sep./2025	PA 000290	(C00352)	GP CYNTHIA VANESSA MACIAS JUAREZ, Folio Pago: 290	\$12,871.13	\$0.00	\$921,225.60
29/sep./2025	PA 000291	(C00353)	GP EL ENCANTO INN, Folio Pago: 291	\$35,264.00	\$0.00	\$885,961.60
29/sep./2025	PA 000292	(C00354)	GP CLAUDIO RUBEN ALBAÑEZ LEGGS, Folio Pago: 292	\$38,931.52	\$0.00	\$847,030.08
29/sep./2025	PA 000293	(C00355)	GP MIGUEL ALEJANDRO GARCIA ESPINOZA, Folio Pago: 293	\$43,619.32	\$0.00	\$803,410.76
29/sep./2025	PA 000296	(C00358)	GP CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V., Folio Pago: 296	\$59,108.11	\$0.00	\$744,302.65
29/sep./2025	000000	(E00326)	F-F804B PALOMITAS PARA LOS NIÑOS DE LA ESCUELA PRIMARIA GREGORIO CRUZ INVITADOS A LA MATINE DE LA PROYECCION DE LA POLITICA EMILIANA GAT-ALANA DEL CINE DOCUMENTAL DE LA CASA DE LA CULTURA "PROF. ALFREDO GREEN GOZALEZ"	\$0.00	\$528.00	\$744,830.65



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
29/sep./2025	000000	(E00326)	F-F804B PALOMITAS PARA LOS NIÑOS DE LA ESCUELA PRIMARIA GREGORIO CRUZ INVITADOS A LA MATINE DE LA PROYECCION DE LA POLITICA EMILIANA GAT-ALANA DEL CINE DOCUMENTAL DE LA CASA DE LA CULTURA "PROF. ALFREDO GREEN GOZALEZ"	\$528.00	\$0.00	\$744,302.65
29/sep./2025	000000	(E00326)	F-591BF MATERIAL DE LIMPIEZA NECESARIO EN CASA DE CULTURA "PROF. ALFREDO GREEN GOZALEZ"	\$0.00	\$613.00	\$744,915.65
29/sep./2025	000000	(E00326)	F-591BF MATERIAL DE LIMPIEZA NECESARIO EN CASA DE CULTURA "PROF. ALFREDO GREEN GOZALEZ"	\$613.00	\$0.00	\$744,302.65
29/sep./2025	000000	(E00326)	F-E1CC3 SILICON PARA SELLAR FUGAS EN CASA DE CULTURA "PROF. ALFREDO GREEN GOZALEZ"	\$0.00	\$480.00	\$744,782.65
29/sep./2025	000000	(E00326)	F-E1CC3 SILICON PARA SELLAR FUGAS EN CASA DE CULTURA "PROF. ALFREDO GREEN GOZALEZ"	\$480.00	\$0.00	\$744,302.65
29/sep./2025	000000	(E00326)	F-84A31 CERRADURA TUBULAR PARA LA PUERTA DE BAÑO DE MUJERES CASA DE CULTURA "PROF. ALFREDO GREEN GOZALEZ"	\$0.00	\$180.00	\$744,482.65
29/sep./2025	000000	(E00326)	F-84A31 CERRADURA TUBULAR PARA LA PUERTA DE BAÑO DE MUJERES CASA DE CULTURA "PROF. ALFREDO GREEN GOZALEZ"	\$180.00	\$0.00	\$744,302.65
29/sep./2025	000000	(E00378)	F-2B341 LLAVES ALLEN PRETUL PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION	\$0.00	\$309.29	\$744,611.94
29/sep./2025	000000	(E00378)	F-2B341 LLAVES ALLEN PRETUL PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION	\$309.29	\$0.00	\$744,302.65
29/sep./2025	000000	(E00378)	F-AFB13 INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO PARA REPARACION Y CAMBIO DE BREAK	\$0.00	\$393.70	\$744,696.35
29/sep./2025	000000	(E00378)	F-AFB13 INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO PARA REPARACION Y CAMBIO DE BREAK	\$393.70	\$0.00	\$744,302.65
29/sep./2025	000000	(E00378)	F-AC90E BLANQUEADOR CLORALEX NECESARIO PARA LA LIMPIEZA DEL RECINTO	\$0.00	\$125.10	\$744,427.75
29/sep./2025	000000	(E00378)	F-AC90E BLANQUEADOR CLORALEX NECESARIO PARA LA LIMPIEZA DEL RECINTO	\$125.10	\$0.00	\$744,302.65
29/sep./2025	000000	(E00378)	F-E4B81 INSUMOS DE COFFE BREAK PARA REUNIONES Y CONSUMO DEL PERSONAL DEL RECINTO	\$0.00	\$1,196.75	\$745,499.40
29/sep./2025	000000	(E00378)	F-E4B81 INSUMOS DE COFFE BREAK PARA REUNIONES Y CONSUMO DEL PERSONAL DEL RECINTO	\$1,196.75	\$0.00	\$744,302.65
29/sep./2025	000000	(E00379)	F-DB386 INSUMOS PARA INAUGURACION DE GALERIA	\$0.00	\$2,059.95	\$746,362.60
29/sep./2025	000000	(E00379)	F-A7771 GUANTES NECESARIO PARA PERSONAL DE MANTENIMIENTO	\$0.00	\$248.06	\$746,610.66
29/sep./2025	000000	(E00379)	F-DB386 INSUMOS PARA INAUGURACION DE GALERIA	\$2,059.95	\$0.00	\$744,550.71
29/sep./2025	000000	(E00379)	F-A7771 GUANTES NECESARIO PARA PERSONAL DE MANTENIMIENTO	\$248.06	\$0.00	\$744,302.65
29/sep./2025	000000	(E00380)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,436.00	\$746,738.65
29/sep./2025	000000	(E00380)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$712.00	\$747,450.65
29/sep./2025	000000	(E00380)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$668.00	\$748,118.65
29/sep./2025	000000	(E00380)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$240.50	\$748,359.15
29/sep./2025	000000	(E00380)	Movimiento Directo Automático	\$2,436.00	\$0.00	\$745,923.15
29/sep./2025	000000	(E00380)	Movimiento Directo Automático	\$712.00	\$0.00	\$745,211.15
29/sep./2025	000000	(E00380)	Movimiento Directo Automático	\$668.00	\$0.00	\$744,543.15
29/sep./2025	000000	(E00380)	Movimiento Directo Automático	\$240.50	\$0.00	\$744,302.65
29/sep./2025	000000	(E00382)	F-2A309 INSUMOS ALIMENTICIOS PARA LLEVAR A CABO LA FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO DE LOS CABOS "LETRAS DE MAR Y DESIERTO", A CELEBRARSE DEL 01 AL 05 DE OCTUBRE DEL AÑO EN CURSO.	\$0.00	\$26,641.96	\$770,944.61
29/sep./2025	000000	(E00382)	F-2A309 INSUMOS ALIMENTICIOS PARA LLEVAR A CABO LA FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO DE LOS CABOS "LETRAS DE MAR Y DESIERTO", A CELEBRARSE DEL 01 AL 05 DE OCTUBRE DEL AÑO EN CURSO.	\$26,641.96	\$0.00	\$744,302.65
29/sep./2025	000000	(E00382)	F-2A309 MOBILIARIO NECESARIO PARA LLEVAR A CABO LA FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO DE LOS CABOS "LETRAS DE MAR Y DESIERTO", A CELEBRARSE DEL 01 AL 05 DE OCTUBRE DEL AÑO EN CURSO.	\$0.00	\$7,794.19	\$752,096.84
29/sep./2025	000000	(E00382)	F-2A309 MOBILIARIO NECESARIO PARA LLEVAR A CABO LA FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO DE LOS CABOS "LETRAS DE MAR Y DESIERTO", A CELEBRARSE DEL 01 AL 05 DE OCTUBRE DEL AÑO EN CURSO.	\$7,794.19	\$0.00	\$744,302.65



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
29/sep./2025	000000	(E00382)	F-BAE4A INSUMOS ALIMENTICIOS PARA LLEVAR A CABO LA FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO DE LOS CABOS "LETRAS DE MAR Y DESIERTO", A CELEBRARSE DEL 01 AL 05 DE OCTUBRE DEL AÑO EN CURSO.	\$0.00	\$3,003.90	\$747,306.55
29/sep./2025	000000	(E00382)	F-BAE4A INSUMOS ALIMENTICIOS PARA LLEVAR A CABO LA FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO DE LOS CABOS "LETRAS DE MAR Y DESIERTO", A CELEBRARSE DEL 01 AL 05 DE OCTUBRE DEL AÑO EN CURSO.	\$3,003.90	\$0.00	\$744,302.65
29/sep./2025	000000	(E00382)	F-F7FE7 INSUMOS ALIMENTICIOS PARA LLEVAR A CABO LA FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO DE LOS CABOS "LETRAS DE MAR Y DESIERTO", A CELEBRARSE DEL 01 AL 05 DE OCTUBRE DEL AÑO EN CURSO.	\$0.00	\$1,339.51	\$745,642.16
29/sep./2025	000000	(E00382)	F-F7FE7 INSUMOS ALIMENTICIOS PARA LLEVAR A CABO LA FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO DE LOS CABOS "LETRAS DE MAR Y DESIERTO", A CELEBRARSE DEL 01 AL 05 DE OCTUBRE DEL AÑO EN CURSO.	\$1,339.51	\$0.00	\$744,302.65
29/sep./2025	000000	(E00383)	F-EB74D CONSUMO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$0.00	\$661.30	\$744,963.95
29/sep./2025	000000	(E00383)	F-EB74D CONSUMO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$661.30	\$0.00	\$744,302.65
29/sep./2025	000000	(E00383)	F-736/689/704 CRUCE CARRETERO SJD-CSL-SJC	\$0.00	\$303.00	\$744,605.65
29/sep./2025	000000	(E00383)	F-736/689/704 CRUCE CARRETERO SJD-CSL-SJC	\$303.00	\$0.00	\$744,302.65
29/sep./2025	000000	(E00383)	F-DBABD CARGA DE COMBUSTIBLE PARA ASISTIR A LAS INSTALACIONES DE LA ASEBCS EN LA CD. DE LA PAZ PARA HACER ENTREGA DE INFORMACION REQUERIDA	\$0.00	\$2,000.03	\$746,302.68
29/sep./2025	000000	(E00383)	F-DBABD CARGA DE COMBUSTIBLE PARA ASISTIR A LAS INSTALACIONES DE LA ASEBCS EN LA CD. DE LA PAZ PARA HACER ENTREGA DE INFORMACION REQUERIDA	\$2,000.03	\$0.00	\$744,302.65
29/sep./2025	000000	(E00383)	F-9CB00 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$0.00	\$1,050.00	\$745,352.65
29/sep./2025	000000	(E00383)	F-9CB00 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$1,050.00	\$0.00	\$744,302.65
29/sep./2025	000000	(E00383)	F-D051D CONSUMO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$0.00	\$830.00	\$745,132.65
29/sep./2025	000000	(E00383)	F-D051D CONSUMO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$830.00	\$0.00	\$744,302.65
29/sep./2025	000000	(E00383)	F-452D0 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$0.00	\$800.00	\$745,102.65
29/sep./2025	000000	(E00383)	F-452D0 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$800.00	\$0.00	\$744,302.65
29/sep./2025	000000	(D00078)	ENTERO DE RETENCIONES DE ISR DEL MES JULIO 2025	\$0.00	\$341.53	\$744,644.18
29/sep./2025	000000	(D00078)	ENTERO DE RETENCIONES DE ISR DEL MES JULIO 2025	\$341.53	\$0.00	\$744,302.65
29/sep./2025	68		Subtotal	244,749.85	224,193.85	
30/sep./2025	PA 000294	(C00356)	GP LEONARDO DAVID CASTRO VERDUGO, Folio Pago: 294	\$8,328.00	\$0.00	\$735,974.65
30/sep./2025	PA 000295	(C00357)	GP LUIS EDUARDO FLORES TAPIA, Folio Pago: 295	\$6,380.00	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	CO 000359	(P01237)	GD Compra : 359 Factura: 92A06, 663 INFORMATICA UG S.A. DE C.V.	\$0.00	\$23,874.79	\$753,469.44
30/sep./2025	PA 000325	(C00401)	GP INFORMATICA UG S.A. DE C.V., Folio Pago: 325	\$23,874.79	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(E00329)	F-10697 CUADERNO PARA REGISTRAR ENTRADAS Y SALIDAS DE LOS PROFESORES,	\$0.00	\$506.00	\$730,100.65
30/sep./2025	000000	(E00329)	F-B711D CAJAS MULTIORGANIZADORAS PARA ORGANIZAR LOS INSTRUMENTOS DEL TALLER DE INICIACION MUSICAL INFANTIL	\$0.00	\$220.00	\$730,320.65
30/sep./2025	000000	(E00329)	F-10697 CUADERNO PARA REGISTRAR ENTRADAS Y SALIDAS DE LOS PROFESORES,	\$506.00	\$0.00	\$729,814.65
30/sep./2025	000000	(E00329)	F-B711D CAJAS MULTIORGANIZADORAS PARA ORGANIZAR LOS INSTRUMENTOS DEL TALLER DE INICIACION MUSICAL INFANTIL	\$220.00	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(E00331)	F-18BE9 COMBUSTIBLE PARA TRASLADO DEL PERSONAL DE CASA DE CULTURA DE LA RIBERA A LA JORNADA DE LIMPIEZA EN EL PABELLON CULTURAL EN CSL	\$0.00	\$1,000.00	\$730,594.65
30/sep./2025	000000	(E00331)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$185.00	\$730,779.65



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
30/sep./2025	000000	(E00331)	F-18BE9 COMBUSTIBLE PARA TRASLADO DEL PERSONAL DE CASA DE CULTURA DE LA RIBERA A LA JORNADA DE LIMPIEZA EN EL PABELLON CULTURAL EN CSL	\$1,000.00	\$0.00	\$729,779.65
30/sep./2025	000000	(E00331)	F-20890 FOCOS Y BATERIAS NECESARIOS EN LA CASA DE LA CULTURA DE LA DELEGACION DE LA RIBERA	\$185.00	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(E00333)	F-EB4C1 ARTICULOS DE CAFETERIA EN EL MARCO DE LA PLATICA "ENVEJECIMIENTO SALUDABLE" IMPARTIDO AL CLUB DEL ADULTO MAYOR	\$0.00	\$450.00	\$730,044.65
30/sep./2025	000000	(E00333)	F-EB4C1 ARTICULOS DE CAFETERIA EN EL MARCO DE LA PLATICA "ENVEJECIMIENTO SALUDABLE" IMPARTIDO AL CLUB DEL ADULTO MAYOR	\$450.00	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(E00333)	F-7C66F AGUA OURIFICADA PARA EL CONSUMO DE LOS ASISTENTES DE LOS TALLERES DE CASA DE CULTURA	\$0.00	\$210.00	\$729,804.65
30/sep./2025	000000	(E00333)	F-7C66F AGUA OURIFICADA PARA EL CONSUMO DE LOS ASISTENTES DE LOS TALLERES DE CASA DE CULTURA	\$210.00	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(E00333)	F-CE30A AGUA EMBOTELLADA PARA LOS NIÑOS INVITADOS A LA MATINE DE LA PROYECCION EMILIANA GAT-ALANA	\$0.00	\$521.00	\$730,115.65
30/sep./2025	000000	(E00333)	F-CE30A AGUA EMBOTELLADA PARA LOS NIÑOS INVITADOS A LA MATINE DE LA PROYECCION EMILIANA GAT-ALANA	\$521.00	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(E00342)	F-53AC8 LAVADO DE VEHICULO SIERRA	\$0.00	\$150.00	\$729,744.65
30/sep./2025	000000	(E00342)	F-53AC8 LAVADO DE VEHICULO SIERRA	\$150.00	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(E00342)	F-4ACEF TRASLADO DE CSL - SJC DE LA DIRECTORA DE VINCULACION	\$0.00	\$190.00	\$729,784.65
30/sep./2025	000000	(E00342)	F-4ACEF TRASLADO DE CSL - SJC DE LA DIRECTORA DE VINCULACION	\$190.00	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(E00342)	F-07B44 COMPRA DE BEBIDAS PARA PERSONAL QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$0.00	\$61.90	\$729,656.55
30/sep./2025	000000	(E00342)	F-07B44 COMPRA DE BEBIDAS PARA PERSONAL QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$61.90	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(E00342)	F-BDD84 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$0.00	\$598.00	\$730,192.65
30/sep./2025	000000	(E00342)	F-BDD84 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$598.00	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(E00342)	F-D4EBA CONSUMO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$0.00	\$581.95	\$730,176.60
30/sep./2025	000000	(E00342)	F-D4EBA CONSUMO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$581.95	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(E00342)	FDB7DF COMPRA DE CARTULINAS PARA EL EVENTO PROGRAMA DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL	\$0.00	\$84.22	\$729,678.87
30/sep./2025	000000	(E00342)	FDB7DF COMPRA DE CARTULINAS PARA EL EVENTO PROGRAMA DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL	\$84.22	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(E00342)	F-C84C0 COMBUSTIBLE PARA TRASLADO AL RANCHO MCCOY PARA EL EVENTO "CABALGATA PATRIMONIO CULTURAL"	\$0.00	\$400.00	\$729,994.65
30/sep./2025	000000	(E00342)	F-C84C0 COMBUSTIBLE PARA TRASLADO AL RANCHO MCCOY PARA EL EVENTO "CABALGATA PATRIMONIO CULTURAL"	\$400.00	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(E00342)	F-E8318 COMPRA DE INSUMOS PARA CATERING Y REUNION CON LOCATARIOS DE CENTRO HISTORICO	\$0.00	\$504.47	\$730,099.12
30/sep./2025	000000	(E00342)	F-E8318 COMPRA DE INSUMOS PARA CATERING Y REUNION CON LOCATARIOS DE CENTRO HISTORICO	\$504.47	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(E00342)	F-A7771 COMPRA DE GUANTES PARA CAMPAÑA DE LIMPIEZA	\$0.00	\$248.06	\$729,842.71
30/sep./2025	000000	(E00342)	F-A7771 COMPRA DE GUANTES PARA CAMPAÑA DE LIMPIEZA	\$248.06	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(E00342)	F-C84C0 COMBUSTIBLE PARA TRASLADO AL RANCHO MCCOY PARA EL EVENTO "CABALGATA PATRIMONIO CULTURAL"	\$0.00	\$400.00	\$729,994.65
30/sep./2025	000000	(E00342)	F-C84C0 COMBUSTIBLE PARA TRASLADO AL RANCHO MCCOY PARA EL EVENTO "CABALGATA PATRIMONIO CULTURAL"	\$400.00	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(E00342)	F-F1184 COMBUSTIBLE PARA OPERACION DE LA DIRECCION DE VINCULACION	\$0.00	\$500.00	\$730,094.65
30/sep./2025	000000	(E00342)	F-F1184 COMBUSTIBLE PARA OPERACION DE LA DIRECCION DE VINCULACION	\$500.00	\$0.00	\$729,594.65



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
30/sep./2025	000000	(E00342)	F-D3B18 VELA PARA ESCENARIO EN RECITAL DE PIANO EN CERRITO DEL TIMBRE	\$0.00	\$1,799.99	\$731,394.64
30/sep./2025	000000	(E00342)	F-D3B18 VELA PARA ESCENARIO EN RECITAL DE PIANO EN CERRITO DEL TIMBRE	\$1,799.99	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(E00342)	F-87632 CATERING PARA ARTISTAS DE RUTAS CREATIVAS EN EL EVENTO DEL FESTIVAL DE LAS AVES	\$0.00	\$841.83	\$730,436.48
30/sep./2025	000000	(E00342)	F-87632 CATERING PARA ARTISTAS DE RUTAS CREATIVAS EN EL EVENTO DEL FESTIVAL DE LAS AVES	\$841.83	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(E00350)	F-D05B1 SERVICIO DE PEAJE Y CRUCE CARRETERO LOS CABOS	\$0.00	\$89.00	\$729,683.65
30/sep./2025	000000	(E00350)	F-D05B1 SERVICIO DE PEAJE Y CRUCE CARRETERO LOS CABOS	\$89.00	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(E00350)	F-AFE19 ALIMENTACION PARA PERSONAL QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$0.00	\$500.39	\$730,095.04
30/sep./2025	000000	(E00350)	F-AFE19 ALIMENTACION PARA PERSONAL QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$500.39	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(E00350)	F-F6161 ALIMENTACION PARA PERSONAL QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO EN LA ELABORACION DEL ANTEPROYECTO DEL PRESUPUESTO 2026	\$0.00	\$430.00	\$730,024.65
30/sep./2025	000000	(E00350)	F-F6161 ALIMENTACION PARA PERSONAL QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO EN LA ELABORACION DEL ANTEPROYECTO DEL PRESUPUESTO 2026	\$430.00	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(E00350)	F-A1F7D REFRIGERIOS PARA ARTISTAS QUE PARTICIPARON PINTANDO BOTES DE BASURA EN LA DELEGACION DE CABO SAN LUCAS	\$0.00	\$723.29	\$730,317.94
30/sep./2025	000000	(E00350)	F-A1F7D REFRIGERIOS PARA ARTISTAS QUE PARTICIPARON PINTANDO BOTES DE BASURA EN LA DELEGACION DE CABO SAN LUCAS	\$723.29	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(E00350)	F-ECB03 COMBUSTIBLE TRASLADO LA PAZ CSL DE PERSONAL INAH PARA REUNION DE TRABAJO	\$0.00	\$1,000.00	\$730,594.65
30/sep./2025	000000	(E00350)	F-ECB03 COMBUSTIBLE TRASLADO LA PAZ CSL DE PERSONAL INAH PARA REUNION DE TRABAJO	\$1,000.00	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(E00350)	F-4F114 COMBUSTIBLE TRASLADO CSL - LA PAZ DE PERSONAL INAH PARA REUNION DE TRABAJO	\$0.00	\$1,000.00	\$730,594.65
30/sep./2025	000000	(E00350)	F-4F114 COMBUSTIBLE TRASLADO CSL - LA PAZ DE PERSONAL INAH PARA REUNION DE TRABAJO	\$1,000.00	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(E00353)	F-746B8 ACTIVIDADES OPERATIVAS DE LA DIRECCION DE ESPACIOS CULTURALES	\$0.00	\$500.00	\$730,094.65
30/sep./2025	000000	(E00353)	F-746B8 ACTIVIDADES OPERATIVAS DE LA DIRECCION DE ESPACIOS CULTURALES	\$500.00	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(E00353)	F-2C2FE TRASLADO AL PABELLON CULTURAR EN CSL	\$0.00	\$500.00	\$730,094.65
30/sep./2025	000000	(E00353)	F-2C2FE TRASLADO AL PABELLON CULTURAR EN CSL	\$500.00	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(E00353)	F-EE4A9 ENTREGA DE OFICIOS A DIFERENTES DEPENDENCIAS	\$0.00	\$300.00	\$729,894.65
30/sep./2025	000000	(E00353)	F-EE4A9 ENTREGA DE OFICIOS A DIFERENTES DEPENDENCIAS	\$300.00	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(E00365)	F-1127 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL QUE SE TRASLADA A LA CD. DE LA PAZ PARA ASISTIR A LA DIRECCION DE FINANZAS DEL ESTADO	\$0.00	\$1,539.01	\$731,133.66
30/sep./2025	000000	(E00365)	F-1127 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL QUE SE TRASLADA A LA CD. DE LA PAZ PARA ASISTIR A LA DIRECCION DE FINANZAS DEL ESTADO	\$1,539.01	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(E00365)	F-1F268 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA DIRECTORA GENERAL POR TRASLADO A LAS INSTALACIONES DE LA ASEBCS	\$0.00	\$619.68	\$730,214.33
30/sep./2025	000000	(E00365)	F-1F268 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA DIRECTORA GENERAL POR TRASLADO A LAS INSTALACIONES DE LA ASEBCS	\$619.68	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(E00365)	F-C4A2D CONSUMO DE ALIMENTOS DE DIRECTORA GRAL Y DIR. VINCULACION	\$0.00	\$629.97	\$730,224.62
30/sep./2025	000000	(E00365)	F-C4A2D CONSUMO DE ALIMENTOS DE DIRECTORA GRAL Y DIR. VINCULACION	\$629.97	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(E00365)	F-E3735 CONSUMO DE ALIMENTOS DE DIRECTORA GRAL Y DIR. VINCULACION	\$0.00	\$626.31	\$730,220.96
30/sep./2025	000000	(E00365)	F-E3735 CONSUMO DE ALIMENTOS DE DIRECTORA GRAL Y DIR. VINCULACION	\$626.31	\$0.00	\$729,594.65



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
30/sep./2025	000000	(E00365)	F-0FAC7 COMPRA DE MINICACTUS NATURALES PARA DECORACION EN LA INAUGURACION DE LA FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO	\$0.00	\$1,310.00	\$730,904.65
30/sep./2025	000000	(E00365)	F-0FAC7 COMPRA DE MINICACTUS NATURALES PARA DECORACION EN LA INAUGURACION DE LA FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO	\$1,310.00	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(E00365)	F-5078E COMPRA DE 11 MARCOS PARA RECONOCIMIENTOS DE PONENTES LOCALES "FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO"	\$0.00	\$659.89	\$730,254.54
30/sep./2025	000000	(E00365)	F-5078E COMPRA DE 11 MARCOS PARA RECONOCIMIENTOS DE PONENTES LOCALES "FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO"	\$659.89	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(E00365)	F-5BBC2 COMPRA DE 20 MARCOS PARA RECONOCIMIENTOS DE PONENTES LOCALES "FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO"	\$0.00	\$599.90	\$730,194.55
30/sep./2025	000000	(E00365)	F-5BBC2 COMPRA DE 20 MARCOS PARA RECONOCIMIENTOS DE PONENTES LOCALES "FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO"	\$599.90	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(E00365)	F-F75F4 COMPRA DE PAPELERIA Y MATERIALES PARA TALLER DE CREACION DE PERSONAJE IMPARTIDO DENTRO DE LA FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO	\$0.00	\$1,914.37	\$731,509.02
30/sep./2025	000000	(E00365)	F-F75F4 COMPRA DE PAPELERIA Y MATERIALES PARA TALLER DE CREACION DE PERSONAJE IMPARTIDO DENTRO DE LA FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO	\$1,914.37	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(E00365)	F-7F837 COMPRA DE PINTURAS Y PIEDRAS PARA ARREGLOS EN EL MARCO DE LA "FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO"	\$0.00	\$289.90	\$729,884.55
30/sep./2025	000000	(E00365)	F-7F837 COMPRA DE PINTURAS Y PIEDRAS PARA ARREGLOS EN EL MARCO DE LA "FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO"	\$289.90	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(E00365)	F-E9A33 COMPRA DE FLORES NATURALES PARA RECIBIMIENTO DE ARTISTAS INVITADOS A LA "FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO"	\$0.00	\$390.00	\$729,984.65
30/sep./2025	000000	(E00365)	F-E9A33 COMPRA DE FLORES NATURALES PARA RECIBIMIENTO DE ARTISTAS INVITADOS A LA "FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO"	\$390.00	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(E00365)	F-323/324/938/939/940/941/202/205/ TRASLADO CSL-SJC-CSL	\$0.00	\$742.00	\$730,336.65
30/sep./2025	000000	(E00365)	F-323/324/938/939/940/941/202/205/ TRASLADO CSL-SJC-CSL	\$742.00	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(E00366)	F-12512 MATERIAL PARA REPARACION DE CUBOS, MATERIAL DE LIMPIEZA Y MATERIAL DE PAPELERIA	\$0.00	\$252.00	\$729,846.65
30/sep./2025	000000	(E00366)	F-12512 MATERIAL PARA REPARACION DE CUBOS, MATERIAL DE LIMPIEZA Y MATERIAL DE PAPELERIA	\$252.00	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(E00366)	F-75473 COMPRA DE TELA PARA ELABORACION DE MANTEL DE COFFE BREAK	\$0.00	\$99.97	\$729,694.62
30/sep./2025	000000	(E00366)	F-75473 COMPRA DE TELA PARA ELABORACION DE MANTEL DE COFFE BREAK	\$99.97	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(E00366)	F-7EBC3 INSUMOS PARA DESAYUNO EN EL MARCO DEL EVENTO DE LA "CONMEMORACION DE LOS 291 AÑOS DE LA REBELION PERICU	\$0.00	\$799.15	\$730,393.80
30/sep./2025	000000	(E00366)	F-7EBC3 INSUMOS PARA DESAYUNO EN EL MARCO DEL EVENTO DE LA "CONMEMORACION DE LOS 291 AÑOS DE LA REBELION PERICU	\$799.15	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(E00366)	F-F834 INSUMOS PARA DESAYUNO EN EL MARCO DEL EVENTO DE LA "CONMEMORACION DE LOS 291 AÑOS DE LA REBELION PERICU" Y PRESENTACIÓN DE CUENTA CUENTOS EN ESC. PRIMARIA ANTONIO MINJAREZ	\$0.00	\$544.40	\$730,139.05
30/sep./2025	000000	(E00366)	F-F834 INSUMOS PARA DESAYUNO EN EL MARCO DEL EVENTO DE LA "CONMEMORACION DE LOS 291 AÑOS DE LA REBELION PERICU" Y PRESENTACIÓN DE CUENTA CUENTOS EN ESC. PRIMARIA ANTONIO MINJAREZ	\$544.40	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(E00366)	F-24042604 MATERIAL DE PAPELERIA PARA TRABAJO ADMINISTRATIVO EN CASA DE CULTURA EN SANTIAGO	\$0.00	\$339.90	\$729,934.55
30/sep./2025	000000	(E00366)	F-24042604 MATERIAL DE PAPELERIA PARA TRABAJO ADMINISTRATIVO EN CASA DE CULTURA EN SANTIAGO	\$339.90	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(E00366)	F-C3077 INSUMOS PARA COFFE BREAK EN EVENTO DE LA CONMEMORACION DE LOS 291 AÑOS DE LA REBELION PERICU	\$0.00	\$1,577.69	\$731,172.34



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
30/sep./2025	000000	(E00366)	F-C3077 INSUMOS PARA COFFE BREAK EN EVENTO DE LA CONMEMORACION DE LOS 291 AÑOS DE LA REBELION PERICU	\$1,577.69	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(D00075)	F-D2B77 COMPRA DE MATERIALES PARA ORNAMENTACION DEL MES PATRIO EN LA CASA DE CULTURA MIRAFLORES	\$0.00	\$2,367.05	\$731,961.70
30/sep./2025	000000	(D00075)	F-D2B77 COMPRA DE MATERIALES PARA ORNAMENTACION DEL MES PATRIO EN LA CASA DE CULTURA MIRAFLORES	\$2,367.05	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(D00075)	F-3C722 COMPRA DE MATERIALES PARA ORNAMENTACION DEL MES PATRIO EN LA CASA DE CULTURA MIRAFLORES	\$0.00	\$606.68	\$730,201.33
30/sep./2025	000000	(D00075)	F-3C722 COMPRA DE MATERIALES PARA ORNAMENTACION DEL MES PATRIO EN LA CASA DE CULTURA MIRAFLORES	\$606.68	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(D00075)	F-C4155 COMPRA DE MATERIAL PARA UTILIZARSE EN EL TALLER DE ELABORACION DE MUÑECAS "LELE"	\$0.00	\$239.94	\$729,834.59
30/sep./2025	000000	(D00075)	F-C4155 COMPRA DE MATERIAL PARA UTILIZARSE EN EL TALLER DE ELABORACION DE MUÑECAS "LELE"	\$239.94	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	000000	(D00077)	COMISIONES BANCARIAS DE CHEQUES PAGADOS DEL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$0.00	\$4,263.00	\$733,857.65
30/sep./2025	000000	(D00077)	COMISIONES BANCARIAS DE CHEQUES PAGADOS DEL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$4,263.00	\$0.00	\$729,594.65
30/sep./2025	104		Subtotal	73,488.70	58,780.70	
Total (2112) :				1,126,196.44	1,335,650.60	

2115 TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

01/sep./2025			Saldo Inicial			\$0.00
01/sep./2025	000000	(E00325)	VIATICOS A NOMBRE DE LA C. TANYA COVARRUBIAS MARTINEZ, DIRECTORA GENERAL, QUIEN SE TRASLADA A LA CD. DE LA PAZ PARA REALIZAR TRAMITE DE FIRMA ELECTRONICA DEL ICA EL DIA 02 DE SEPTIEMBRE 2025	\$0.00	\$1,500.00	\$1,500.00
01/sep./2025	000000	(E00325)	VIATICOS A NOMBRE DE LA C. TANYA COVARRUBIAS MARTINEZ, DIRECTORA GENERAL, QUIEN SE TRASLADA A LA CD. DE LA PAZ PARA REALIZAR TRAMITE DE FIRMA ELECTRONICA DEL ICA EL DIA 02 DE SEPTIEMBRE 2025	\$1,500.00	\$0.00	\$0.00
01/sep./2025	3		Subtotal	1,500.00	1,500.00	
08/sep./2025	000000	(E00330)	ESTIMULO ECONOMICO PARA EL C. DIEGO MALLEN MENDOZA POR SU PARTICIPACION EN PROGRAMA "LETRAS EN PLENILUNIO" EN RECITAL A CUATRO MANOS "DE ELFOS, JARDINES Y ANGUSTIAS" EL 07 DE SEPTIEMBRE EN CERRITO DEL TIMBRE	\$0.00	\$20,000.00	\$20,000.00
08/sep./2025	000000	(E00330)	ESTIMULO ECONOMICO PARA EL C. DIEGO MALLEN MENDOZA POR SU PARTICIPACION EN PROGRAMA "LETRAS EN PLENILUNIO" EN RECITAL A CUATRO MANOS "DE ELFOS, JARDINES Y ANGUSTIAS" EL 07 DE SEPTIEMBRE EN CERRITO DEL TIMBRE	\$20,000.00	\$0.00	\$0.00
08/sep./2025	000000	(E00332)	PREMIACION DEL 1ER LUGAR AL C. ERICK DANIEL TREJO PIÑA CATEGORIA BALADA O BOLERO EN EL FESTIVAL SUDCALIFORNIANO DE LA CANCION LLEVADO A CABO EL 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO	\$0.00	\$12,000.00	\$12,373.82
08/sep./2025	000000	(E00332)	PREMIACION DEL 1ER LUGAR AL C. ERICK DANIEL TREJO PIÑA CATEGORIA BALADA O BOLERO EN EL FESTIVAL SUDCALIFORNIANO DE LA CANCION LLEVADO A CABO EL 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO	\$12,000.00	\$0.00	\$373.82



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
08/sep./2025	000000	(E00332)	PREMIACION 2DO LUGAR AL C. WILLIAMS ISAIAS GARCIA ARMENTA CATEGORIA BALADA O BOLERO EN EL FESTIVAL SUDCALIFORNIANO DE LA CANCION LLEVADO A CABO EL 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO	\$0.00	\$8,000.00	\$8,373.82
08/sep./2025	000000	(E00332)	PREMIACION 2DO LUGAR AL C. WILLIAMS ISAIAS GARCIA ARMENTA CATEGORIA BALADA O BOLERO EN EL FESTIVAL SUDCALIFORNIANO DE LA CANCION LLEVADO A CABO EL 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO	\$8,000.00	\$0.00	\$373.82
08/sep./2025	000000	(E00332)	PREMIACION 3ER LUGAR AL C. RAMIRO COSTICH PEREZ CATEGORIA BALADA O BOLERO EN EL FESTIVAL SUDCALIFORNIANO DE LA CANCION LLEVADO A CABO EL 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO	\$0.00	\$6,000.00	\$6,373.82
08/sep./2025	000000	(E00332)	PREMIACION 3ER LUGAR AL C. RAMIRO COSTICH PEREZ CATEGORIA BALADA O BOLERO EN EL FESTIVAL SUDCALIFORNIANO DE LA CANCION LLEVADO A CABO EL 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO	\$6,000.00	\$0.00	\$373.82
08/sep./2025	000000	(E00332)	PREMIACION DEL 1ER LUGAR AL C. WILLIAMS ISAIAS GARCIA ARMENTA CATEGORIA RANCHERO // NORTEÑO EN EL FESTIVAL SUDCALIFORNIANO DE LA CANCION LLEVADO A CABO EL 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO	\$0.00	\$12,000.00	\$12,373.82
08/sep./2025	000000	(E00332)	PREMIACION DEL 1ER LUGAR AL C. WILLIAMS ISAIAS GARCIA ARMENTA CATEGORIA RANCHERO // NORTEÑO EN EL FESTIVAL SUDCALIFORNIANO DE LA CANCION LLEVADO A CABO EL 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO	\$12,000.00	\$0.00	\$373.82
08/sep./2025	000000	(E00332)	PREMIACION DEL 2DO LUGAR AL C. ERICH DANIEL TREJO PIÑA CATEGORIA RANCHERO // NORTEÑO EN EL FESTIVAL SUDCALIFORNIANO DE LA CANCION LLEVADO A CABO EL 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO	\$0.00	\$8,000.00	\$8,373.82
08/sep./2025	000000	(E00332)	PREMIACION DEL 2DO LUGAR AL C. ERICH DANIEL TREJO PIÑA CATEGORIA RANCHERO // NORTEÑO EN EL FESTIVAL SUDCALIFORNIANO DE LA CANCION LLEVADO A CABO EL 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO	\$8,000.00	\$0.00	\$373.82
08/sep./2025	000000	(E00332)	PREMIACION DEL 3ER LUGAR AL C. RAMIRO COSTICH PEREZ CATEGORIA RANCHERO // NORTEÑO EN EL FESTIVAL SUDCALIFORNIANO DE LA CANCION LLEVADO A CABO EL 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO	\$0.00	\$6,000.00	\$6,373.82
08/sep./2025	000000	(E00332)	PREMIACION DEL 3ER LUGAR AL C. RAMIRO COSTICH PEREZ CATEGORIA RANCHERO // NORTEÑO EN EL FESTIVAL SUDCALIFORNIANO DE LA CANCION LLEVADO A CABO EL 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO	\$6,000.00	\$0.00	\$373.82
08/sep./2025	000000	(E00332)	PREMIACION DEL 1ER LUGAR AL C. JOSE DANIEL MARQUEZ RAMIREZ CATEGORIA LIBRE EN EL FESTIVAL SUDCALIFORNIANO DE LA CANCION LLEVADO A CABO EL 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO	\$0.00	\$12,000.00	\$12,373.82
08/sep./2025	000000	(E00332)	PREMIACION DEL 1ER LUGAR AL C. JOSE DANIEL MARQUEZ RAMIREZ CATEGORIA LIBRE EN EL FESTIVAL SUDCALIFORNIANO DE LA CANCION LLEVADO A CABO EL 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO	\$12,000.00	\$0.00	\$373.82
08/sep./2025	000000	(E00332)	PREMIACION DEL 2DO LUGAR AL C. PALOMA CRISTINA ARREDONDO GARCIA CATEGORIA LIBRE EN EL FESTIVAL SUDCALIFORNIANO DE LA CANCION LLEVADO A CABO EL 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO	\$0.00	\$8,000.00	\$8,373.82
08/sep./2025	000000	(E00332)	PREMIACION DEL 2DO LUGAR AL C. PALOMA CRISTINA ARREDONDO GARCIA CATEGORIA LIBRE EN EL FESTIVAL SUDCALIFORNIANO DE LA CANCION LLEVADO A CABO EL 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO	\$8,000.00	\$0.00	\$373.82



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
08/sep./2025	000000	(E00332)	PREMIACION DEL 3ER LUGAR AL C. ENRIQUE IVAN RODRIGUEZ VAZQUEZ CATEGORIA LIBRE EN EL FESTIVAL SUDCALIFORNIANO DE LA CANCION LLEVADO A CABO EL 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO	\$0.00	\$6,000.00	\$6,373.82
08/sep./2025	000000	(E00332)	PREMIACION DEL 3ER LUGAR AL C. ENRIQUE IVAN RODRIGUEZ VAZQUEZ CATEGORIA LIBRE EN EL FESTIVAL SUDCALIFORNIANO DE LA CANCION LLEVADO A CABO EL 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO	\$6,000.00	\$0.00	\$373.82
08/sep./2025	000000	(E00334)	ESTIMULO ECONOMICO AL C. ANIBAL COTA GARCIA, QUIEN PARTICIPO COMO JURADO EN EL FESTIVAL SUDCALIFORNIANO DE LA CANCION LLEVADO A CABO EL 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO	\$0.00	\$5,000.00	\$5,373.82
08/sep./2025	000000	(E00334)	ESTIMULO ECONOMICO AL C. ANIBAL COTA GARCIA, QUIEN PARTICIPO COMO JURADO EN EL FESTIVAL SUDCALIFORNIANO DE LA CANCION LLEVADO A CABO EL 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO	\$5,000.00	\$0.00	\$373.82
08/sep./2025	22		Subtotal	103,000.00	103,000.00	
09/sep./2025	000000	(E00335)	ESTIMULO ECONOMICO A LA C. DALIA LIVIER ALVAREZ PLASCENCIA, QUIEN PARTICIPO COMO JURADO EN EL FESTIVAL SUDCALIFORNIANO DE LA CANCION LLEVADO A CABO EL 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO	\$0.00	\$5,000.00	\$5,373.82
09/sep./2025	000000	(E00335)	ESTIMULO ECONOMICO A LA C. DALIA LIVIER ALVAREZ PLASCENCIA, QUIEN PARTICIPO COMO JURADO EN EL FESTIVAL SUDCALIFORNIANO DE LA CANCION LLEVADO A CABO EL 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO	\$5,000.00	\$0.00	\$373.82
09/sep./2025	000000	(E00336)	ESTIMULO ECONOMICO A LA C. YUDITH ASCENCIO AGUILAR, QUIEN PARTICIPO COMO JURADO EN EL FESTIVAL SUDCALIFORNIANO DE LA CANCION LLEVADO A CABO EL 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO	\$0.00	\$5,000.00	\$5,373.82
09/sep./2025	000000	(E00336)	ESTIMULO ECONOMICO A LA C. YUDITH ASCENCIO AGUILAR, QUIEN PARTICIPO COMO JURADO EN EL FESTIVAL SUDCALIFORNIANO DE LA CANCION LLEVADO A CABO EL 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO	\$5,000.00	\$0.00	\$373.82
09/sep./2025	000000	(E00337)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DE LA C. GUADALUPE PLATAS AGUILAR PARA ADQUISICION DE VESTIARIOS MASCULINOS DEL ESTADO DE JALISCO, PARA PRESENTACIONES DE BALLET JUVENIL "YOLOPATLI" EN DIFERENTES EVENTOS CULTURALES	\$0.00	\$8,000.00	\$8,373.82
09/sep./2025	000000	(E00337)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DE LA C. GUADALUPE PLATAS AGUILAR PARA ADQUISICION DE VESTIARIOS MASCULINOS DEL ESTADO DE JALISCO, PARA PRESENTACIONES DE BALLET JUVENIL "YOLOPATLI" EN DIFERENTES EVENTOS CULTURALES	\$8,000.00	\$0.00	\$373.82
09/sep./2025	000000	(E00338)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. FREDI JONATHAN MARRON VELAZQUEZ PARA ADQUISICION DE VESTIARIOS FEMENINOS DEL ESTADO DE JALISCO, PARA PRESENTACIONES DE BALLET JUVENIL "YOLOPATLI" EN DIFERENTES EVENTOS CULTURALES	\$0.00	\$8,000.00	\$8,373.82
09/sep./2025	000000	(E00338)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. FREDI JONATHAN MARRON VELAZQUEZ PARA ADQUISICION DE VESTIARIOS FEMENINOS DEL ESTADO DE JALISCO, PARA PRESENTACIONES DE BALLET JUVENIL "YOLOPATLI" EN DIFERENTES EVENTOS CULTURALES	\$8,000.00	\$0.00	\$373.82
09/sep./2025	8		Subtotal	26,000.00	26,000.00	



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
12/sep./2025	000000	(E00346)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. AGUSTIN RAMOS VILLELA LA COMPRA DE MATERIALES Y LLEVAR A CABO LA REALIZACION DE UN MURAL DE "MUESTRA DE VIDA MARINA" EN FRACC. COLINAS EN SAN JOSE DEL CABO	\$0.00	\$5,000.00	\$5,373.82
12/sep./2025	000000	(E00346)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. AGUSTIN RAMOS VILLELA LA COMPRA DE MATERIALES Y LLEVAR A CABO LA REALIZACION DE UN MURAL DE "MUESTRA DE VIDA MARINA" EN FRACC. COLINAS EN SAN JOSE DEL CABO	\$5,000.00	\$0.00	\$373.82
12/sep./2025		2	Subtotal	5,000.00	5,000.00	
18/sep./2025	000000	(E00349)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. ALBERTO SERRATO ROCHIN PARA PARTICIPAR COMO PONENTE EN LA CUMBRE MUNDIAL DE ESCRITORES CELEBRADA DEL 23-25 DE OCTUBRE 2025	\$0.00	\$8,000.00	\$8,373.82
18/sep./2025	000000	(E00349)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. ALBERTO SERRATO ROCHIN PARA PARTICIPAR COMO PONENTE EN LA CUMBRE MUNDIAL DE ESCRITORES CELEBRADA DEL 23-25 DE OCTUBRE 2025	\$8,000.00	\$0.00	\$373.82
18/sep./2025		2	Subtotal	8,000.00	8,000.00	
19/sep./2025	000000	(E00358)	PAGO DE PREMIO AL C. OSIEL ALEJANDRO FLORES ROSAS POR OBTENER EL 1ER LUGAR DEL CONCURSO DE FOTOGRAFIA LLEVADO A CABO DENTRO DEL MARCO DE LAS FIESTAS TRADICIONALES DE SAN DIONISIO 2025	\$0.00	\$3,000.00	\$3,373.82
19/sep./2025	000000	(E00358)	PAGO DE PREMIO AL C. OSIEL ALEJANDRO FLORES ROSAS POR OBTENER EL 1ER LUGAR DEL CONCURSO DE FOTOGRAFIA LLEVADO A CABO DENTRO DEL MARCO DE LAS FIESTAS TRADICIONALES DE SAN DIONISIO 2025	\$3,000.00	\$0.00	\$373.82
19/sep./2025	000000	(E00358)	PAGO DE PREMIO A LA C. ELIZABETH ALVAREZ ROSAS POR OBTENER EL 2DO LUGAR DEL CONCURSO DE FOTOGRAFIA LLEVADO A CABO DENTRO DEL MARCO DE LAS FIESTAS TRADICIONALES DE SAN DIONISIO 2025	\$0.00	\$2,000.00	\$2,373.82
19/sep./2025	000000	(E00358)	PAGO DE PREMIO A LA C. ELIZABETH ALVAREZ ROSAS POR OBTENER EL 2DO LUGAR DEL CONCURSO DE FOTOGRAFIA LLEVADO A CABO DENTRO DEL MARCO DE LAS FIESTAS TRADICIONALES DE SAN DIONISIO 2025	\$2,000.00	\$0.00	\$373.82
19/sep./2025	000000	(E00358)	PAGO DE PREMIO A LA C. CINTHIA BERENICE FLORES CASTRO POR OBTENER EL 3ER LUGAR DEL CONCURSO DE FOTOGRAFIA LLEVADO A CABO DENTRO DEL MARCO DE LAS FIESTAS TRADICIONALES DE SAN DIONISIO 2025	\$0.00	\$1,000.00	\$1,373.82
19/sep./2025	000000	(E00358)	PAGO DE PREMIO A LA C. CINTHIA BERENICE FLORES CASTRO POR OBTENER EL 3ER LUGAR DEL CONCURSO DE FOTOGRAFIA LLEVADO A CABO DENTRO DEL MARCO DE LAS FIESTAS TRADICIONALES DE SAN DIONISIO 2025	\$1,000.00	\$0.00	\$373.82
19/sep./2025	000000	(E00359)	PAGO DE PREMIO A LA C. EVELYN DANAHE TORRES ABUNDIS POR OBTENER EL 1ER LUGAR DEL CONCURSO INFANTIL DE PINTURA DENTRO DEL MARCO DE LAS FIESTAS TRADICIONALES EL CAMPAMENTO 2025	\$0.00	\$2,000.00	\$2,373.82
19/sep./2025	000000	(E00359)	PAGO DE PREMIO A LA C. EVELYN DANAHE TORRES ABUNDIS POR OBTENER EL 1ER LUGAR DEL CONCURSO INFANTIL DE PINTURA DENTRO DEL MARCO DE LAS FIESTAS TRADICIONALES EL CAMPAMENTO 2025	\$2,000.00	\$0.00	\$373.82
19/sep./2025	000000	(E00359)	PAGO DE PREMIO A LA C. THAILY VALENTINA GONZALEZ AGUILAR POR OBTENER EL 2DO LUGAR DEL CONCURSO INFANTIL DE PINTURA DENTRO DEL MARCO DE LAS FIESTAS TRADICIONALES EL CAMPAMENTO 2025	\$0.00	\$1,500.00	\$2,247.64



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
19/sep./2025	000000	(E00359)	PAGO DE PREMIO A LA C. THAILY VALENTINA GONZALEZ AGUILAR POR OBTENER EL 2DO LUGAR DEL CONCURSO INFANTIL DE PINTURA DENTRO DEL MARCO DE LAS FIESTAS TRADICIONALES EL CAMPAMENTO 2025	\$1,500.00	\$0.00	\$747.64
19/sep./2025	000000	(E00359)	PAGO DE PREMIO A LA C. MARIA ISABELLA COLLINS SANDEZ POR OBTENER EL 3ER LUGAR DEL CONCURSO INFANTIL DE PINTURA DENTRO DEL MARCO DE LAS FIESTAS TRADICIONALES EL CAMPAMENTO 2025	\$0.00	\$1,000.00	\$1,747.64
19/sep./2025	000000	(E00359)	PAGO DE PREMIO A LA C. MARIA ISABELLA COLLINS SANDEZ POR OBTENER EL 3ER LUGAR DEL CONCURSO INFANTIL DE PINTURA DENTRO DEL MARCO DE LAS FIESTAS TRADICIONALES EL CAMPAMENTO 2025	\$1,000.00	\$0.00	\$747.64
19/sep./2025	12		Subtotal	10,500.00	10,500.00	
22/sep./2025	000000	(E00368)	COLABORACION E INTERVENCION ARTISTICA DE BOTES DE BASURA, LOS CUALES FUERON COLOCADOS EN DIVERSOS PUNTOS DEL MUNICIPIO	\$0.00	\$4,800.00	\$5,547.64
22/sep./2025	000000	(E00368)	COLABORACION E INTERVENCION ARTISTICA DE BOTES DE BASURA, LOS CUALES FUERON COLOCADOS EN DIVERSOS PUNTOS DEL MUNICIPIO	\$4,800.00	\$0.00	\$747.64
22/sep./2025	000000	(E00368)	COLABORACION E INTERVENCION ARTISTICA DE BOTES DE BASURA, LOS CUALES FUERON COLOCADOS EN DIVERSOS PUNTOS DEL MUNICIPIO	\$0.00	\$3,600.00	\$4,347.64
22/sep./2025	000000	(E00368)	COLABORACION E INTERVENCION ARTISTICA DE BOTES DE BASURA, LOS CUALES FUERON COLOCADOS EN DIVERSOS PUNTOS DEL MUNICIPIO	\$3,600.00	\$0.00	\$747.64
22/sep./2025	000000	(E00368)	COLABORACION E INTERVENCION ARTISTICA DE BOTES DE BASURA, LOS CUALES FUERON COLOCADOS EN DIVERSOS PUNTOS DEL MUNICIPIO	\$0.00	\$2,400.00	\$3,147.64
22/sep./2025	000000	(E00368)	COLABORACION E INTERVENCION ARTISTICA DE BOTES DE BASURA, LOS CUALES FUERON COLOCADOS EN DIVERSOS PUNTOS DEL MUNICIPIO	\$2,400.00	\$0.00	\$747.64
22/sep./2025	000000	(E00368)	COLABORACION E INTERVENCION ARTISTICA DE BOTES DE BASURA, LOS CUALES FUERON COLOCADOS EN DIVERSOS PUNTOS DEL MUNICIPIO	\$0.00	\$4,800.00	\$5,547.64
22/sep./2025	000000	(E00368)	COLABORACION E INTERVENCION ARTISTICA DE BOTES DE BASURA, LOS CUALES FUERON COLOCADOS EN DIVERSOS PUNTOS DEL MUNICIPIO	\$4,800.00	\$0.00	\$747.64
22/sep./2025	000000	(E00368)	COLABORACION E INTERVENCION ARTISTICA DE BOTES DE BASURA, LOS CUALES FUERON COLOCADOS EN DIVERSOS PUNTOS DEL MUNICIPIO	\$0.00	\$2,400.00	\$3,147.64
22/sep./2025	000000	(E00368)	COLABORACION E INTERVENCION ARTISTICA DE BOTES DE BASURA, LOS CUALES FUERON COLOCADOS EN DIVERSOS PUNTOS DEL MUNICIPIO	\$2,400.00	\$0.00	\$747.64
22/sep./2025	000000	(E00368)	COLABORACION E INTERVENCION ARTISTICA DE BOTES DE BASURA, LOS CUALES FUERON COLOCADOS EN DIVERSOS PUNTOS DEL MUNICIPIO	\$0.00	\$4,800.00	\$5,547.64
22/sep./2025	000000	(E00368)	COLABORACION E INTERVENCION ARTISTICA DE BOTES DE BASURA, LOS CUALES FUERON COLOCADOS EN DIVERSOS PUNTOS DEL MUNICIPIO	\$4,800.00	\$0.00	\$747.64
22/sep./2025	000000	(E00368)	COLABORACION E INTERVENCION ARTISTICA DE BOTES DE BASURA, LOS CUALES FUERON COLOCADOS EN DIVERSOS PUNTOS DEL MUNICIPIO	\$0.00	\$2,400.00	\$3,147.64
22/sep./2025	000000	(E00368)	COLABORACION E INTERVENCION ARTISTICA DE BOTES DE BASURA, LOS CUALES FUERON COLOCADOS EN DIVERSOS PUNTOS DEL MUNICIPIO	\$2,400.00	\$0.00	\$747.64
22/sep./2025	000000	(E00368)	COLABORACION E INTERVENCION ARTISTICA DE BOTES DE BASURA, LOS CUALES FUERON COLOCADOS EN DIVERSOS PUNTOS DEL MUNICIPIO	\$0.00	\$4,800.00	\$5,547.64
22/sep./2025	000000	(E00368)	COLABORACION E INTERVENCION ARTISTICA DE BOTES DE BASURA, LOS CUALES FUERON COLOCADOS EN DIVERSOS PUNTOS DEL MUNICIPIO	\$4,800.00	\$0.00	\$747.64
22/sep./2025	16		Subtotal	30,000.00	30,000.00	



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
24/sep./2025	000000	(E00374)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. ROGELIO LINAS RIVERA, PARA LA COMPRA DE CALZADO FOLKLORICO (BOTAS PARA MUJER Y HOMBRE), DEL BALLET FOLKLORICO "MANICARI PERICU" DE LA ESCUELA SECUNDARIA #16 DE LA DELEGACION DE CABO SAN LUCAS, YA QUE NO CUENTA CON RECURSOS	\$0.00	\$8,000.00	\$8,747.64
24/sep./2025	000000	(E00374)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. ROGELIO LINAS RIVERA, PARA LA COMPRA DE CALZADO FOLKLORICO (BOTAS PARA MUJER Y HOMBRE), DEL BALLET FOLKLORICO "MANICARI PERICU" DE LA ESCUELA SECUNDARIA #16 DE LA DELEGACION DE CABO SAN LUCAS, YA QUE NO CUENTA CON RECURSOS	\$8,000.00	\$0.00	\$747.64
24/sep./2025		2	Subtotal	8,000.00	8,000.00	
			Total (2115) :	192,000.00	192,000.00	
2117 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO						
01/sep./2025			Saldo Inicial			\$18,140.58
01/sep./2025	000000	(E00327)	F-269 CONSUMO DE AGUA PURIFICADA DIR. DE PROGRAMAS Y PROYECTOS	\$0.00	\$2.19	\$18,142.77
01/sep./2025		2	Subtotal	0.00	2.19	
09/sep./2025	PA 000264	(C00326)	GP LAISHA MELISSA SANTOS HEREDIA, Folio Pago: 264	\$0.00	\$150.00	\$18,292.77
09/sep./2025	PA 000265	(C00327)	GP ABIGAIL VERA DEL ANGEL, Folio Pago: 265	\$0.00	\$32.33	\$18,325.10
09/sep./2025	PA 000267	(C00329)	GP GAMALIEL HELADIO ARRUEL BURGOS , Folio Pago: 267	\$0.00	\$75.43	\$18,400.53
09/sep./2025	000000	(D00065)	PAGO DE 4TO. CURSO POR IMPARTICION DE DIPLOMADO DE ACTUACION 2025	\$0.00	\$1,921.44	\$20,321.97
09/sep./2025	000000	(D00067)	PAGO AL C. JESUS EDGARDO MARTINEZ MONGE POR IMPARTICION DE TALLER "ENSAMBLE RONDALLA MUSICAL" CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2025, DENTRO DEL PROGRAMA DE TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$0.00	\$550.75	\$20,872.72
09/sep./2025	000000	(C00465)	PAGO A LA C. CINDY GUADALUPE GARCIA ALVAREZ COMO STAFF DE EVENTOS CULTURALES DEL MES DE AGOSTO 2025	\$0.00	\$373.82	\$21,246.54
09/sep./2025	000000	(C00466)	PAGO A LA C. JULIA SARAHI LERMA ROSALES COMO STAFF DE EVENTOS CULTURALES DEL MES DE AGOSTO 2025	\$0.00	\$373.82	\$21,620.36
09/sep./2025	000000	(C00467)	PAGO A LA C. PAOLA IVONNE ANGEL VELA COMO STAFF DE EVENTOS CULTURALES DEL MES DE AGOSTO 2025	\$0.00	\$373.82	\$21,994.18
09/sep./2025	000000	(C00468)	PAGO A LA C. MARTHA RIVERA MONCADA POR IMPARTICION DE TALLER "COLORES DE MI COMUNIDAD" CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2025 DENTRO DEL PROGRAMA TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$0.00	\$550.75	\$22,544.93
09/sep./2025		9	Subtotal	0.00	4,402.16	
10/sep./2025	PA 000268	(C00330)	GP JEREMY GABRIEL LE GUEN, Folio Pago: 268	\$0.00	\$75.00	\$22,619.93
10/sep./2025	PA 000269	(C00331)	GP MIGUEL ASTOR AMADOR ROJO, Folio Pago: 269	\$0.00	\$62.50	\$22,682.43
10/sep./2025	PA 000323	(C00399)	GP MARIA RAQUEL GARCIA MEDINA, Folio Pago: 323	\$0.00	\$75.43	\$22,757.86
10/sep./2025	PA 000324	(C00400)	GP LIDIA DEL CARMEN GRACIDA ROSALES , Folio Pago: 324	\$0.00	\$187.50	\$22,945.36
10/sep./2025	000000	(D00053)	PRESENTACION OBRA DE TEATRO "DE LAS OLAS A LAS AULAS" EN COMUNIDAD DE CABO PULMO DENTRO DEL 1ER FESTIVAL DE ARRECIFE	\$0.00	\$1,984.84	\$24,930.20



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
10/sep./2025	000000	(D00058)	PAGO AL C. SALVADOR ALVARADO LAVEAGA POR TALLER "CLUB DE LECTURA Y HAIKUS" CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2025 DENTRO DEL PROGRAMA TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$0.00	\$550.75	\$25,480.95
10/sep./2025	000000	(D00059)	PAGO A LA C. PAOLA IVONNE ANGEL VELA COMO STAFF DE EVENTOS CULTURALES DEL MES DE JULIO 2025	\$0.00	\$373.82	\$25,854.77
10/sep./2025	000000	(D00060)	PAGO A LA C. CINDY GUADALUPE GARCIA ALVAREZ COMO STAFF DE EVENTOS CULTURALES DEL MES DE JULIO 2025	\$0.00	\$373.82	\$373.82
10/sep./2025	000000	(D00061)	PAGO A LA C. JULIA SARAHÍ LERMA ROSALES COMO STAFF DE EVENTOS CULTURALES DEL MES DE JULIO 2025	\$0.00	\$373.82	\$747.64
10/sep./2025	000000	(D00062)	PAGO AL C. ELVIS EDUARDO COSIO QUINTANA POR IMPARTIR TALLER DE ACORDEON "PARA MUESTRA UN BOTON" CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO DENTRO DEL PROGRAMA TALLERES DE ARTE Y CREACION	\$0.00	\$550.75	\$26,405.52
10/sep./2025	000000	(D00063)	PAGO A LA C. MARTHA RIVERA MONCADA POR IMPARTICION DE TALLER "COLORES DE MI COMUNIDAD" CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2025 DENTRO DEL PROGRAMA TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$0.00	\$550.75	\$26,956.27
10/sep./2025	000000	(D00064)	PAGO A LA C. GENESIS ZENORINA RAMIREZ GARCIA POR IMPARTICION DE TALLER "ARTE-TERAPIA Y FILOSOFIA DE PAZ" CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2025 DENTRO DEL PROGRAMA TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$0.00	\$550.75	\$27,507.02
10/sep./2025	000000	(D00066)	PAGO AL C. JESUS EDGARDO MARTINEZ MONGE POR IMPARTICION DE TALLER "ENSAMBLE RONDALLA MUSICAL" CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2025, DENTRO DEL PROGRAMA DE TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$0.00	\$550.75	\$28,057.77
10/sep./2025	000000	(D00068)	PAGO AL C. JUAN DONALDO CASTILLO GARCIA POR LA IMPARTICION DEL TALLER "DIBUJO Y PINTURA" CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO; DENTRO DEL PROGRAMA "TALLERES DE CREACION Y ARTE: EXPRESA, CREA Y COMPARTE"	\$0.00	\$2,663.89	\$30,721.66
10/sep./2025	000000	(D00069)	PAGO AL C. JUAN DONALDO CASTILLO GARCIA POR LA IMPARTICION DEL TALLER "DIBUJO Y PINTURA" CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO; DENTRO DEL PROGRAMA "TALLERES DE CREACION Y ARTE: EXPRESA, CREA Y COMPARTE"	\$0.00	\$2,663.89	\$33,385.55
10/sep./2025	000000	(D00073)	PAGO AL C. LUIS ALBERTO CRUZ LEE POR IMPARTICION DE TALLER "BATUCADA" CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2025, DENTRO DEL PROGRAMA DE TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$0.00	\$550.75	\$33,936.30
10/sep./2025	000000	(C00469)	PAGO AL C. SALVADOR ALVARADO LAVEAGA POR TALLER "CLUB DE LECTURA Y HAIKUS" CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2025 DENTRO DEL PROGRAMA TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$0.00	\$550.75	\$34,487.05
10/sep./2025	000000	(C00470)	PAGO DE 5TO. CURSO POR IMPARTICION DE DIPLOMADO DE ACTUACION 2025	\$0.00	\$1,921.44	\$36,408.49
10/sep./2025	18		Subtotal	0.00	14,611.20	
11/sep./2025	000000	(D00057)	PAGO AL C. MAXIMINO GARCIA ESPINOZA POR DE PRESENTACION ARTISTICA EN VIVO "MISTICA VIBRACION" DENTRO DEL PROGRAMA DE ESCENARIO ABIERTO	\$0.00	\$550.75	\$36,959.24
11/sep./2025	000000	(C00471)	PAGO AL C. JESUS EDGARDO MARTINEZ MONGE POR IMPARTICION DE TALLER "ENSAMBLE RONDALLA MUSICAL" CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2025, DENTRO DEL PROGRAMA DE TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$0.00	\$550.75	\$37,509.99
11/sep./2025	000000	(C00472)	PAGO AL C. JUAN DONALDO CASTILLO GARCIA POR LA IMPARTICION DEL TALLER "DIBUJO Y PINTURA" CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO; DENTRO DEL PROGRAMA "TALLERES DE CREACION Y ARTE: EXPRESA, CREA Y COMPARTE"	\$0.00	\$2,663.89	\$40,173.88
11/sep./2025	000000	(C00473)	PAGO AL C. LUIS ALBERTO CRUZ LEE POR IMPARTICION DE TALLER "BATUCADA" CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2025, DENTRO DEL PROGRAMA DE TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$0.00	\$550.75	\$40,724.63
11/sep./2025	4		Subtotal	0.00	4,316.14	



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
17/sep./2025	PA 000281	(C00343)	GP ERIKA REYES REYES, Folio Pago: 281	\$0.00	\$603.45	\$41,328.08
17/sep./2025		1	Subtotal	0.00	603.45	
19/sep./2025	PA 000283	(C00345)	GP MELISSA BELMONTE VALDES , Folio Pago: 283	\$0.00	\$1,602.50	\$42,930.58
19/sep./2025		1	Subtotal	0.00	1,602.50	
24/sep./2025	PA 000288	(C00350)	GP ROSA ALEXA GARCIA MEDINA, Folio Pago: 288 JUNIO 2025	\$0.00	\$75.43	\$43,006.01
24/sep./2025	PA 000288	(C00350)	GP ROSA ALEXA GARCIA MEDINA, Folio Pago: 288 JULIO 2025	\$0.00	\$75.43	\$43,081.44
24/sep./2025	PA 000288	(C00350)	GP ROSA ALEXA GARCIA MEDINA, Folio Pago: 288 AGOSTO 2025	\$0.00	\$75.43	\$43,156.87
24/sep./2025		3	Subtotal	0.00	226.29	
25/sep./2025	000000	(E00376)	RETENCIONF-97E63 CONSUMO DE ALIMENTOS DE COLABORADORES PARTICIPANTES EN JORNADA DE LIMPIEZA EL DIA SABADO 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN LA DELEGACION DE CABO SAN LUCAS	\$0.00	\$23.53	\$43,180.40
25/sep./2025		1	Subtotal	0.00	23.53	
29/sep./2025	PA 000292	(C00354)	GP CLAUDIO RUBEN ALBAÑEZ LEGGS, Folio Pago: 292	\$0.00	\$419.52	\$43,599.92
29/sep./2025	000000	(D00078)	ENTERO DE RETENCIONES DE ISR HONORARIOS // RESICO CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2025	\$2,015.76	\$0.00	\$41,584.16
29/sep./2025	000000	(D00078)	ENTERO DE RETENCIONES DE ISR HONORARIOS // RESICO CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2025	\$3,616.22	\$0.00	\$37,967.94
29/sep./2025	000000	(D00078)	ENTERO DE RETENCIONES DE ISR ASIMILADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2025	\$5,789.49	\$0.00	\$32,178.45
29/sep./2025		4	Subtotal	11,421.47	419.52	
30/sep./2025	PA 000295	(C00357)	GP LUIS EDUARDO FLORES TAPIA, Folio Pago: 295	\$0.00	\$550.00	\$32,728.45
30/sep./2025	000000	(D00054)	PAGO DE TALLER A LA C. ADRIANA ELIZABETH GRACIA AGUILAR, QUIEN IMPARTIO EL TALLER "MODA Y TEXTILES" DENTRO DEL MARCO DE LOS CURSOS DE VERANO EN CASA DE LA CULTURA IMPARTIDO DEL 21 DE JULIO AL 08 DE AGOSTO 2025	\$0.00	\$1,441.61	\$34,170.06
30/sep./2025	000000	(D00055)	PAGO DE TALLER AL C. JUAN GABRIEL REYES MADRIGAL, QUIEN IMPARTIO EL TALLER "BAILÑE MODERNO" DENTRO DEL MARCO DE LOS CURSOS DE VERANO EN CASA DE LA CULTURA IMPARTIDO DEL 21 DE JULIO AL 08 DE AGOSTO 2025	\$0.00	\$1,441.61	\$35,611.67
30/sep./2025	000000	(D00056)	PAGO DE TALLER AL C. FRANCISCO JESUS BARRAGAN JIMENEZ, QUIEN IMPARTIO EL TALLER DE "TEATRO" DENTRO DEL MARCO DE LOS CURSOS DE VERANO EN CASA DE LA CULTURA IMPARTIDO DEL 21 DE JULIO AL 08 DE AGOSTO 2025	\$0.00	\$1,441.61	\$37,053.28
30/sep./2025	000000	(D00070)	PAGO DE TALLER AL C. JOSE ALFREDO FLORES SOSA, QUIEN IMPARTIO EL TALLER DE "PINTURA" DENTRO DEL MARCO DE LOS CURSOS DE VERANO EN CASA DE LA CULTURA IMPARTIDO DEL 21 DE JULIO AL 08 DE AGOSTO 2025	\$0.00	\$404.34	\$37,457.62



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
30/sep./2025	000000	(D00071)	PAGO DE TALLER AL C. LUIS ENRIQUE BARBISA GREEN, QUIEN IMPARTIO EL TALLER DE "TAE KWONDO" DENTRO DEL MARCO DE LOS CURSOS DE VERANO EN CASA DE LA CULTURA IMPARTIDO DEL 21 DE JULIO AL 08 DE AGOSTO 2025	\$0.00	\$404.34	\$37,861.96
30/sep./2025	000000	(D00072)	PAGO DE TALLER A LA C. MARIA GUADALUPE ARROYO FUNG, QUIEN IMPARTIO EL TALLER DE "RITMO KIDS" DENTRO DEL MARCO DE LOS CURSOS DE VERANO EN CASA DE LA CULTURA IMPARTIDO DEL 21 DE JULIO AL 08 DE AGOSTO 2025	\$0.00	\$404.34	\$38,266.30
30/sep./2025	000000	(D00074)	PAGO DE TALLER AL C. LUIS ALBERTO CRUZ LEE, QUIEN IMPARTIO EL TALLER DE "PERCUSION Y MUSICA" DENTRO DEL MARCO DE LOS CURSOS DE VERANO EN CASA DE LA CULTURA IMPARTIDO DEL 21 DE JULIO AL 08 DE AGOSTO 2025	\$0.00	\$1,441.61	\$39,707.91
30/sep./2025	000000	(E00329)	RETENCION DE ISR F-10697 CUADERNO PARA REGISTRAR ENTRADAS Y SALIDAS DE LOS PROFESORES,	\$0.00	\$5.46	\$39,713.37
30/sep./2025	000000	(E00350)	RETENCION ISR F-AFE19 ALIMENTACION PARA PERSONAL QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$0.00	\$5.39	\$39,718.76
30/sep./2025	000000	(E00365)	F-1F268 ISR CONSUMO DE ALIMENTOS PARA DIRECTORA GENERAL POR TRASLADO A LAS INSTALACIONES DE LA ASEBCS	\$0.00	\$6.68	\$39,725.44
30/sep./2025		11	Subtotal	0.00	7,546.99	
			Total (2117) :	11,421.47	33,753.97	

2119 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

01/sep./2025			Saldo Inicial			\$15,219.69
23/sep./2025	000000	(E00373)	REPOSICION DE EXCEDENTE DE GASTOS COMPROBADOS CON CHEQUE 1021 A NOMBRE DEL COORDINADOR DE ESCUELA DE MUSICA "PROF. CONCEPCION OLACHEA MONTEJANO" MARIO ARNULFO LOZANO ROJAS	\$219.69	\$0.00	\$15,000.00
23/sep./2025		1	Subtotal	219.69	0.00	
29/sep./2025	000000	(E00380)	SOBRE GASTO A COMPROBAR A NOMBRE DE LA C. GRISELDA LUCIA CAMARILLO GOMEZ, COORDINADORA DE CASA DE CULTURA "PROF. ALFREDO GREEN GONZALEZ" PARA MATERIALES PARA LA PRESENTACION DEL BALLET "DOS MARES" EN EL FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS CH-0393	\$0.00	\$56.50	\$15,056.50
29/sep./2025		1	Subtotal	0.00	56.50	
			Total (2119) :	219.69	56.50	

4169 OTROS APROVECHAMIENTOS

01/sep./2025			Saldo Inicial			\$104,500.00
--------------	--	--	---------------	--	--	--------------



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
12/sep./2025	000000	(100076)	F-178 DONACION DE EVENTO PRESENTACION "GUERRERAS K-POP" EL DIA 14 DE OCTUBRE 2025	\$0.00	\$9,051.00	\$113,551.00
12/sep./2025		1	Subtotal	0.00	9,051.00	
18/sep./2025	000000	(100077)	F-151 DONACION DE EVENTO PRESENTACION "EL MAGO DE OZ" EN PABELLON CULTURAL LOS DIAS 18-19 DE OCTUBRE 2025	\$0.00	\$11,314.00	\$124,865.00
18/sep./2025		1	Subtotal	0.00	11,314.00	
Total (4169) :				0.00	20,365.00	

4213 CONVENIOS

01/sep./2025			Saldo Inicial			\$20,659,200.35
30/sep./2025	000000	(D00079)	REGISTRO DE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$0.00	\$2,359,028.91	\$23,018,229.26
30/sep./2025		1	Subtotal	0.00	2,359,028.91	
Total (4213) :				0.00	2,359,028.91	

4223 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

01/sep./2025			Saldo Inicial			\$10,744,690.16
09/sep./2025	000000	(100072)	F-121 SUBSIDIO CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2025	\$0.00	\$438,595.34	\$11,183,285.50
09/sep./2025	000000	(100073)	F-122 SUBSIDIO CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$0.00	\$446,661.34	\$11,629,946.84
09/sep./2025	000000	(100074)	F-123 SUBSIDIO EXTRAORDINARIO (INGRESO ESTACIONAMIENTO PABELLON CULTURAL DE LA REPUBLICA "NABOR GARCIA AGUIRRE" JULIO 2025)	\$0.00	\$731,605.00	\$12,361,551.84
09/sep./2025		3	Subtotal	0.00	1,616,861.68	
18/sep./2025	000000	(100075)	F-150 SUBSIDIO EXTRAORDINARIO (INGRESO ESTACIONAMIENTO PABELLON CULTURAL DE LA REPUBLICA "NABOR GARCIA AGUIRRE" AGOSTO 2025)	\$0.00	\$727,325.00	\$13,088,876.84
18/sep./2025		1	Subtotal	0.00	727,325.00	
Total (4223) :				0.00	2,344,186.68	

4311 INTERESES GANADOS DE TÍTULOS, VALORES Y DEMÁS INSTRUMENTOS FINANCIEROS



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
01/sep./2025			Saldo Inicial			\$10,323.83
01/sep./2025	000000	(100078)	INTERESES BANCARIOS GANADOS DEL PERIODO 01-08-2025 AL 31-08-2025	\$0.00	\$41.13	\$10,364.96
01/sep./2025		2	Subtotal	0.00	41.13	
			Total (4311) :	0.00	41.13	

5111 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

01/sep./2025			Saldo Inicial			\$4,243,011.84
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$557,612.14	\$0.00	\$4,800,623.98
30/sep./2025		1	Subtotal	557,612.14	0.00	
			Total (5111) :	557,612.14	0.00	

5112 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO

01/sep./2025			Saldo Inicial			\$345,175.85
09/sep./2025	000000	(D00065)	Movimiento Directo Automático	\$14,188.03	\$0.00	\$359,363.88
09/sep./2025	000000	(D00067)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$366,363.88
09/sep./2025	000000	(C00465)	Movimiento Directo Automático	\$5,373.82	\$0.00	\$371,737.70
09/sep./2025	000000	(C00466)	Movimiento Directo Automático	\$5,373.82	\$0.00	\$377,111.52
09/sep./2025	000000	(C00467)	Movimiento Directo Automático	\$5,373.82	\$0.00	\$382,485.34
09/sep./2025	000000	(C00468)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$389,485.34
09/sep./2025		6	Subtotal	44,309.49	0.00	
10/sep./2025	000000	(D00053)	Movimiento Directo Automático	\$14,484.84	\$0.00	\$403,970.18
10/sep./2025	000000	(D00058)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$410,970.18
10/sep./2025	000000	(D00059)	Movimiento Directo Automático	\$5,373.82	\$0.00	\$416,344.00
10/sep./2025	000000	(D00060)	Movimiento Directo Automático	\$5,373.82	\$0.00	\$421,717.82
10/sep./2025	000000	(D00061)	Movimiento Directo Automático	\$5,373.82	\$0.00	\$427,091.64
10/sep./2025	000000	(D00062)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$434,091.64
10/sep./2025	000000	(D00063)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$441,091.64
10/sep./2025	000000	(D00064)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$448,091.64
10/sep./2025	000000	(D00066)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$455,091.64
10/sep./2025	000000	(D00068)	Movimiento Directo Automático	\$17,663.89	\$0.00	\$472,755.53
10/sep./2025	000000	(D00069)	Movimiento Directo Automático	\$17,663.89	\$0.00	\$490,419.42
10/sep./2025	000000	(D00073)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$497,419.42
10/sep./2025	000000	(C00469)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$504,419.42
10/sep./2025	000000	(C00470)	Movimiento Directo Automático	\$14,188.03	\$0.00	\$518,607.45



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
10/sep./2025		14				
			Subtotal	129,122.11	0.00	
11/sep./2025	000000	(D00057)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$525,607.45
11/sep./2025	000000	(C00471)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$532,607.45
11/sep./2025	000000	(C00472)	Movimiento Directo Automático	\$17,663.89	\$0.00	\$550,271.34
11/sep./2025	000000	(C00473)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$557,271.34
11/sep./2025		4				
			Subtotal	38,663.89	0.00	
30/sep./2025	000000	(D00054)	Movimiento Directo Automático	\$11,941.61	\$0.00	\$569,212.95
30/sep./2025	000000	(D00055)	Movimiento Directo Automático	\$11,941.61	\$0.00	\$581,154.56
30/sep./2025	000000	(D00056)	Movimiento Directo Automático	\$11,941.61	\$0.00	\$593,096.17
30/sep./2025	000000	(D00070)	Movimiento Directo Automático	\$5,654.34	\$0.00	\$598,750.51
30/sep./2025	000000	(D00071)	Movimiento Directo Automático	\$5,654.34	\$0.00	\$604,404.85
30/sep./2025	000000	(D00072)	Movimiento Directo Automático	\$5,654.34	\$0.00	\$610,059.19
30/sep./2025	000000	(D00074)	Movimiento Directo Automático	\$11,941.61	\$0.00	\$622,000.80
30/sep./2025		7				
			Subtotal	64,729.46	0.00	
			Total (5112) :	276,824.95	0.00	

5113 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

01/sep./2025			Saldo Inicial			\$4,297,791.20
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$30,947.06	\$0.00	\$4,328,738.26
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$369,255.90	\$0.00	\$4,697,994.16
30/sep./2025		2				
			Subtotal	400,202.96	0.00	
			Total (5113) :	400,202.96	0.00	

5114 SEGURIDAD SOCIAL

01/sep./2025			Saldo Inicial			\$1,668,334.64
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$117,642.47	\$0.00	\$1,785,977.11
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$46,134.30	\$0.00	\$1,832,111.41
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$18,453.72	\$0.00	\$1,850,565.13
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$28,833.94	\$0.00	\$1,879,399.07
30/sep./2025		4				
			Subtotal	211,064.43	0.00	
			Total (5114) :	211,064.43	0.00	



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
5115	OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS					
01/sep./2025			Saldo Inicial			\$10,390,062.67
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$296,291.42	\$0.00	\$10,686,354.09
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$893,857.96	\$0.00	\$11,580,212.05
30/sep./2025		2	Subtotal	1,190,149.38	0.00	
Total (5115) :				1,190,149.38	0.00	
5121	MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES					
01/sep./2025			Saldo Inicial			\$231,484.65
05/sep./2025	000000	(E00328)	Movimiento Directo Automático	\$6,291.67	\$0.00	\$237,776.32
05/sep./2025		1	Subtotal	6,291.67	0.00	
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$772.36	\$0.00	\$238,548.68
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$2,415.48	\$0.00	\$240,964.16
09/sep./2025		2	Subtotal	3,187.84	0.00	
10/sep./2025	CO 000289	(P01009)	GD Compra : 289 Factura: 65547, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$5,151.56	\$0.00	\$246,115.72
10/sep./2025		1	Subtotal	5,151.56	0.00	
11/sep./2025	CO 000299	(P01039)	GD Compra : 299 Factura: 929AF, 360 NUEVA WAL MART DE MEXICO	\$3,999.00	\$0.00	\$250,114.72
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$323.70	\$0.00	\$250,438.42
11/sep./2025		2	Subtotal	4,322.70	0.00	
12/sep./2025	CO 000293	(P01022)	GD Compra : 293 Factura: 1909E, 509 FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO	\$2,757.32	\$0.00	\$253,195.74
12/sep./2025		1	Subtotal	2,757.32	0.00	
17/sep./2025	CO 000297	(P01034)	GD Compra : 297 Factura: 093E0, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$3,064.92	\$0.00	\$256,260.66



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
17/sep./2025	CO 000297	(P01034)	GD Compra : 297 Factura: 093E0, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$2,770.08	\$0.00	\$259,030.74
17/sep./2025		2	Subtotal	5,835.00	0.00	
18/sep./2025	000000	(E00351)	Movimiento Directo Automático	\$4,692.49	\$0.00	\$263,723.23
18/sep./2025		1	Subtotal	4,692.49	0.00	
19/sep./2025	000000	(E00360)	Movimiento Directo Automático	\$574.00	\$0.00	\$264,297.23
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$271.40	\$0.00	\$264,568.63
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$266,568.63
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$274.98	\$0.00	\$266,843.61
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$495.00	\$0.00	\$267,338.61
19/sep./2025		5	Subtotal	3,615.38	0.00	
23/sep./2025	000000	(E00369)	Movimiento Directo Automático	\$439.90	\$0.00	\$267,778.51
23/sep./2025	000000	(E00372)	Movimiento Directo Automático	\$5,955.00	\$0.00	\$273,733.51
23/sep./2025		2	Subtotal	6,394.90	0.00	
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$1,561.70	\$0.00	\$275,295.21
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$2,647.31	\$0.00	\$277,942.52
25/sep./2025		2	Subtotal	4,209.01	0.00	
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$975.56	\$0.00	\$278,918.08
26/sep./2025		1	Subtotal	975.56	0.00	
29/sep./2025	000000	(E00326)	Movimiento Directo Automático	\$613.00	\$0.00	\$279,531.08
29/sep./2025	000000	(E00378)	Movimiento Directo Automático	\$125.10	\$0.00	\$279,656.18
29/sep./2025	000000	(E00380)	Movimiento Directo Automático	\$712.00	\$0.00	\$280,368.18
29/sep./2025		3	Subtotal	1,450.10	0.00	
30/sep./2025	000000	(E00329)	Movimiento Directo Automático	\$506.00	\$0.00	\$280,874.18
30/sep./2025	000000	(E00329)	Movimiento Directo Automático	\$220.00	\$0.00	\$281,094.18
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$84.22	\$0.00	\$281,178.40
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$2,204.27	\$0.00	\$283,382.67
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$1,259.79	\$0.00	\$284,642.46
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$457.90	\$0.00	\$285,100.36
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$120.00	\$0.00	\$285,220.36
30/sep./2025		7	Subtotal	4,852.18	0.00	
Total (5121) :				53,735.71	0.00	



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
5122	ALIMENTOS Y UTENSILIOS					
01/sep./2025			Saldo Inicial			\$362,741.70
01/sep./2025	000000	(E00327)	Movimiento Directo Automático	\$1,441.80	\$0.00	\$364,183.50
01/sep./2025		2		Subtotal	1,441.800.00	
05/sep./2025	000000	(E00328)	Movimiento Directo Automático	\$7,255.48	\$0.00	\$371,438.98
05/sep./2025		1		Subtotal	7,255.480.00	
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$2,982.07	\$0.00	\$374,421.05
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$1,756.31	\$0.00	\$376,177.36
09/sep./2025		2		Subtotal	4,738.380.00	
10/sep./2025	CO 000288	(P01006)	GD Compra : 288 Factura: 9D023, 626 EDY HERNAN RAMIREZ ROMERO	\$44,254.00	\$0.00	\$420,431.36
10/sep./2025		1		Subtotal	44,254.000.00	
11/sep./2025	CO 000299	(P01039)	GD Compra : 299 Factura: 929AF, 360 NUEVA WAL MART DE MEXICO	\$3,090.00	\$0.00	\$423,521.36
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$118.00	\$0.00	\$423,639.36
11/sep./2025		2		Subtotal	3,208.000.00	
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$1,221.00	\$0.00	\$424,860.36
18/sep./2025	000000	(E00354)	Movimiento Directo Automático	\$4,470.00	\$0.00	\$429,330.36
18/sep./2025		2		Subtotal	5,691.000.00	
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$2,624.98	\$0.00	\$431,955.34
19/sep./2025		1		Subtotal	2,624.980.00	
23/sep./2025	000000	(E00369)	Movimiento Directo Automático	\$1,396.50	\$0.00	\$433,351.84
23/sep./2025	000000	(E00369)	Movimiento Directo Automático	\$1,090.00	\$0.00	\$434,441.84
23/sep./2025		2		Subtotal	2,486.500.00	
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$6,451.93	\$0.00	\$440,893.77
25/sep./2025		1		Subtotal	6,451.930.00	



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$866.15	\$0.00	\$441,759.92
26/sep./2025		1				
			Subtotal	866.15	0.00	
29/sep./2025	000000	(E00326)	Movimiento Directo Automático	\$528.00	\$0.00	\$442,287.92
29/sep./2025	000000	(E00378)	Movimiento Directo Automático	\$1,196.75	\$0.00	\$443,484.67
29/sep./2025	000000	(E00379)	Movimiento Directo Automático	\$2,059.95	\$0.00	\$445,544.62
29/sep./2025	000000	(E00382)	Movimiento Directo Automático	\$30,985.37	\$0.00	\$476,529.99
29/sep./2025	000000	(E00382)	Movimiento Directo Automático	\$7,794.19	\$0.00	\$484,324.18
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$3,341.30	\$0.00	\$487,665.48
29/sep./2025		6				
			Subtotal	45,905.56	0.00	
30/sep./2025	000000	(E00333)	Movimiento Directo Automático	\$1,181.00	\$0.00	\$488,846.48
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$2,588.15	\$0.00	\$491,434.63
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$1,653.68	\$0.00	\$493,088.31
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$3,414.97	\$0.00	\$496,503.28
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$2,921.24	\$0.00	\$499,424.52
30/sep./2025		5				
			Subtotal	11,759.04	0.00	
			Total (5122) :	136,682.82	0.00	
5124 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN						
01/sep./2025			Saldo Inicial			\$271,332.55
05/sep./2025	000000	(E00328)	Movimiento Directo Automático	\$1,267.24	\$0.00	\$272,599.79
05/sep./2025		1				
			Subtotal	1,267.24	0.00	
11/sep./2025	000000	(E00341)	Movimiento Directo Automático	\$5,120.00	\$0.00	\$277,719.79
11/sep./2025	000000	(E00343)	Movimiento Directo Automático	\$1,219.00	\$0.00	\$278,938.79
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$921.00	\$0.00	\$279,859.79
11/sep./2025		3				
			Subtotal	7,260.00	0.00	
15/sep./2025	CO 000295	(P01028)	GD Compra : 295 Factura: 29F00, 29 CAMPOS REYEROS Y CIA S.A. DE C.V.	\$15,370.01	\$0.00	\$295,229.80
15/sep./2025		1				
			Subtotal	15,370.01	0.00	
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$772.99	\$0.00	\$296,002.79
26/sep./2025		1				
			Subtotal	772.99	0.00	



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
29/sep./2025	000000	(E00326)	Movimiento Directo Automático	\$480.00	\$0.00	\$296,482.79
29/sep./2025	000000	(E00378)	Movimiento Directo Automático	\$393.70	\$0.00	\$296,876.49
29/sep./2025	000000	(E00380)	Movimiento Directo Automático	\$240.50	\$0.00	\$297,116.99
29/sep./2025	000000	(E00380)	Movimiento Directo Automático	\$668.00	\$0.00	\$297,784.99
29/sep./2025	4		Subtotal	1,782.20	0.00	
30/sep./2025	000000	(E00331)	Movimiento Directo Automático	\$185.00	\$0.00	\$297,969.99
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$14.00	\$0.00	\$297,983.99
30/sep./2025	2		Subtotal	199.00	0.00	
Total (5124) :				26,651.44	0.00	
5126 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS						
01/sep./2025 Saldo Inicial						
						\$374,408.00
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$400.00	\$0.00	\$374,808.00
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$2,200.00	\$0.00	\$377,008.00
09/sep./2025	2		Subtotal	2,600.00	0.00	
19/sep./2025	000000	(E00360)	Movimiento Directo Automático	\$400.00	\$0.00	\$377,408.00
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$377,908.00
19/sep./2025	2		Subtotal	900.00	0.00	
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.03	\$0.00	\$379,908.03
29/sep./2025	1		Subtotal	2,000.03	0.00	
30/sep./2025	CO 000359	(P01237)	GD Compra : 359 Factura: 92A06, 663 INFORMATICA UG S.A. DE C.V.	\$23,874.79	\$0.00	\$403,782.82
30/sep./2025	000000	(E00331)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$404,782.82
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$1,300.00	\$0.00	\$406,082.82
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$408,082.82
30/sep./2025	000000	(E00353)	Movimiento Directo Automático	\$1,300.00	\$0.00	\$409,382.82
30/sep./2025	5		Subtotal	29,474.79	0.00	
Total (5126) :				34,974.82	0.00	

5127 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
01/sep./2025			Saldo Inicial			\$55,392.19
12/sep./2025	000000	(E00345)	Movimiento Directo Automático	\$3,897.60	\$0.00	\$59,289.79
12/sep./2025		1	Subtotal	3,897.60	0.00	
15/sep./2025	CO 000294	(P01026)	GD Compra : 294 Factura: FCA4A, 374 MIGUEL ALEJANDRO GARCIA ESPINOZA	\$71,409.60	\$0.00	\$130,699.39
15/sep./2025		1	Subtotal	71,409.60	0.00	
23/sep./2025	CO 000306	(P01063)	GD Compra : 306 Factura: 14B6B, 629 JOSE VICENTE FELICIANO PEREZ PEREZ	\$24,777.60	\$0.00	\$155,476.99
23/sep./2025		1	Subtotal	24,777.60	0.00	
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$740.00	\$0.00	\$156,216.99
25/sep./2025		1	Subtotal	740.00	0.00	
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$1,210.99	\$0.00	\$157,427.98
26/sep./2025		1	Subtotal	1,210.99	0.00	
29/sep./2025	CO 000308	(P01069)	GD Compra : 308 Factura: 2C854, 631 CYNTHIA VANESSA MACIAS JUAREZ	\$12,871.13	\$0.00	\$170,299.11
29/sep./2025	000000	(E00379)	Movimiento Directo Automático	\$248.06	\$0.00	\$170,547.17
29/sep./2025	000000	(E00380)	Movimiento Directo Automático	\$2,436.00	\$0.00	\$172,983.17
29/sep./2025		3	Subtotal	15,555.19	0.00	
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$248.06	\$0.00	\$173,231.23
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$99.97	\$0.00	\$173,331.20
30/sep./2025	000000	(D00075)	Movimiento Directo Automático	\$3,213.67	\$0.00	\$176,544.87
30/sep./2025		3	Subtotal	3,561.70	0.00	
Total (5127) :				121,152.68	0.00	

5129 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

01/sep./2025 Saldo Inicial \$199,058.54



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
17/sep./2025	CO 000297	(P01034)	GD Compra : 297 Factura: 093E0, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$13,920.01	\$0.00	\$212,978.55
17/sep./2025	CO 000298	(P01037)	GD Compra : 298 Factura: 5BE66, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$4,640.00	\$0.00	\$217,618.55
17/sep./2025		2	Subtotal	18,560.01	0.00	
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$1,895.00	\$0.00	\$219,513.55
18/sep./2025		1	Subtotal	1,895.00	0.00	
29/sep./2025	000000	(E00326)	Movimiento Directo Automático	\$180.00	\$0.00	\$219,693.55
29/sep./2025	000000	(E00378)	Movimiento Directo Automático	\$309.29	\$0.00	\$220,002.84
29/sep./2025		2	Subtotal	489.29	0.00	
Total (5129) :				20,944.30	0.00	

5131 SERVICIOS BÁSICOS

01/sep./2025			Saldo Inicial			\$77,664.22
08/sep./2025	CO 000431	(P01479)	GD Compra : 431 Factura: ICA/DG/01237/2025, 170 TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V.	\$4,336.34	\$0.00	\$82,000.56
08/sep./2025		1	Subtotal	4,336.34	0.00	
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$209.18	\$0.00	\$82,209.74
11/sep./2025		1	Subtotal	209.18	0.00	
29/sep./2025	CO 000310	(P01075)	GD Compra : 310 Factura: F8AFC, 518 LUIS EDUARDO FLORES TAPIA	\$6,380.00	\$0.00	\$88,589.74
29/sep./2025		1	Subtotal	6,380.00	0.00	
Total (5131) :				10,925.52	0.00	

5132 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

01/sep./2025			Saldo Inicial			\$46,860.00
--------------	--	--	---------------	--	--	-------------



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
09/sep./2025	CO 000282	(P00988)	GD Compra : 282 Factura: BFF1D, 624 ITZEL AIMEE RAFFOUL RUBI	\$10,440.00	\$0.00	\$57,300.00
09/sep./2025		1	Subtotal	10,440.00	0.00	
			Total (5132) :	10,440.00	0.00	

5133 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

01/sep./2025			Saldo Inicial			\$726,258.11
09/sep./2025	CO 000283	(P00991)	GD Compra : 283 Factura: D4D89, 162 MIGUEL ASTOR AMADOR ROJO	\$5,800.00	\$0.00	\$732,058.11
09/sep./2025		1	Subtotal	5,800.00	0.00	
10/sep./2025	CO 000286	(P01000)	GD Compra : 286 Factura: 61424, 552 BARBARA ELIZABETH CUEVA MARTINEZ	\$77,183.47	\$0.00	\$809,241.58
10/sep./2025		1	Subtotal	77,183.47	0.00	
11/sep./2025	CO 000290	(P01012)	GD Compra : 290 Factura: 08F98, 374 MIGUEL ALEJANDRO GARCIA ESPINOZA	\$1,740.00	\$0.00	\$810,981.58
11/sep./2025	CO 000291	(P01015)	GD Compra : 291 Factura: AC871, 374 MIGUEL ALEJANDRO GARCIA ESPINOZA	\$2,610.00	\$0.00	\$813,591.58
11/sep./2025		2	Subtotal	4,350.00	0.00	
29/sep./2025	CO 000309	(P01072)	GD Compra : 309 Factura: B8F6A, 597 CLAUDIO RUBEN ALBAÑEZ LEGGS	\$38,931.52	\$0.00	\$852,523.10
29/sep./2025	CO 000312	(P01081)	GD Compra : 312 Factura: CEA00, 374 MIGUEL ALEJANDRO GARCIA ESPINOZA	\$43,619.32	\$0.00	\$896,142.42
29/sep./2025		2	Subtotal	82,550.84	0.00	
			Total (5133) :	169,884.31	0.00	

5134 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

01/sep./2025			Saldo Inicial			\$61,387.32
01/sep./2025	000000	(D00076)	Movimiento Directo Automático	\$858.40	\$0.00	\$62,245.72
01/sep./2025		2	Subtotal	858.40	0.00	
23/sep./2025	CO 000306	(P01063)	GD Compra : 306 Factura: 14B6B, 629 JOSE VICENTE FELICIANO PEREZ PEREZ	\$1,624.00	\$0.00	\$63,869.72
23/sep./2025		1	Subtotal	1,624.00	0.00	



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
30/sep./2025	000000	(D00077)	Movimiento Directo Automático	\$4,263.00	\$0.00	\$68,132.72
30/sep./2025		1				
			Subtotal	4,263.00	0.00	
			Total (5134) :	6,745.40	0.00	

5135 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

01/sep./2025			Saldo Inicial			\$1,501,936.27
19/sep./2025	CO 000301	(P01045)	GD Compra : 301 Factura: C0164, 607 JESUS MIRANDA ALVAREZ	\$190,209.40	\$0.00	\$1,692,145.67
19/sep./2025	CO 000301	(P01049)	Cancelación GD Compra : 301 Factura: C0164, 607 JESUS MIRANDA ALVAREZ	-\$190,209.40	\$0.00	\$1,501,936.27
19/sep./2025	CO 000302	(P01050)	GD Compra : 302 Factura: C0164, 607 JESUS MIRANDA ALVAREZ	\$190,209.40	\$0.00	\$1,692,145.67
19/sep./2025	CO 000307	(P01065)	GD Compra : 307 Factura: 1D1C2, 627 TERRENOS Y CASAS LOS CABOS	\$142,194.96	\$0.00	\$1,834,340.63
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$1,520.00	\$0.00	\$1,835,860.63
19/sep./2025		5				
			Subtotal	333,924.36	0.00	
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$150.00	\$0.00	\$1,836,010.63
30/sep./2025		1				
			Subtotal	150.00	0.00	
			Total (5135) :	334,074.36	0.00	

5136 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

01/sep./2025			Saldo Inicial			\$310,406.60
10/sep./2025	CO 000287	(P01003)	GD Compra : 287 Factura: 19286, 523 HOLDING SERVICES BULUWAYO	\$41,818.00	\$0.00	\$352,224.60
10/sep./2025		1				
			Subtotal	41,818.00	0.00	
19/sep./2025	000000	(E00360)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$354,224.60
19/sep./2025		1				
			Subtotal	2,000.00	0.00	
			Total (5136) :	43,818.00	0.00	



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
5137	SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS					
01/sep./2025			Saldo Inicial			\$802,742.92
01/sep./2025	CO 000277	(P00972)	GD Compra : 277 Factura: F8069, 623 ESTANCIA REAL CABO SAN LUCAS	\$4,900.00	\$0.00	\$807,642.92
01/sep./2025	000000	(E00325)	Movimiento Directo Automático	\$1,500.00	\$0.00	\$809,142.92
01/sep./2025	3		Subtotal	6,400.00	0.00	
27/sep./2025	CO 000321	(P01108)	GD Compra : 321 Factura: BDE1C, 461 EL ENCANTO INN	\$35,264.00	\$0.00	\$844,406.92
27/sep./2025	1		Subtotal	35,264.00	0.00	
29/sep./2025	CO 000313	(P01084)	GD Compra : 313 Factura: 1A111, 278 CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V.	\$3,967.26	\$0.00	\$848,374.18
29/sep./2025	CO 000314	(P01087)	GD Compra : 314 Factura: CAD20, 278 CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V.	\$3,877.28	\$0.00	\$852,251.46
29/sep./2025	CO 000315	(P01090)	GD Compra : 315 Factura: F333A, 278 CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V.	\$4,791.00	\$0.00	\$857,042.46
29/sep./2025	CO 000316	(P01093)	GD Compra : 316 Factura: B9611, 278 CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V.	\$4,939.57	\$0.00	\$861,982.03
29/sep./2025	CO 000317	(P01096)	GD Compra : 317 Factura: C1148, 278 CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V.	\$5,221.00	\$0.00	\$867,203.03
29/sep./2025	CO 000318	(P01100)	GD Compra : 318 Factura: 36ECB, 278 CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V.	\$4,099.00	\$0.00	\$871,302.03
29/sep./2025	CO 000319	(P01103)	GD Compra : 319 Factura: D8CC9, 278 CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V.	\$3,728.00	\$0.00	\$875,030.03
29/sep./2025	CO 000320	(P01106)	GD Compra : 320 Factura: EFC81, 278 CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V.	\$28,485.00	\$0.00	\$903,515.03
29/sep./2025	8		Subtotal	59,108.11	0.00	
Total (5137) :				100,772.11	0.00	

5138 SERVICIOS OFICIALES

01/sep./2025			Saldo Inicial			\$851,857.11
02/sep./2025	CO 000279	(P00977)	GD Compra : 279 Factura: 7F53C, 176 JEREMY GABRIEL LE GUEN	\$6,960.00	\$0.00	\$858,817.11
02/sep./2025		1	Subtotal	6,960.00	0.00	
08/sep./2025	CO 000280	(P00983)	GD Compra : 280 Factura: 6A886, 187 JUAN SALVADOR AMADOR MOLINA	\$23,200.00	\$0.00	\$882,017.11
08/sep./2025	CO 000284	(P00994)	GD Compra : 284 Factura: 7DE0A, 625 EVENTOS FANTASY MILLER	\$34,051.80	\$0.00	\$916,068.91
08/sep./2025		2	Subtotal	57,251.80	0.00	



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
17/sep./2025	CO 000300	(P01042)	GD Compra : 300 Factura: 17C58, 498 MELISSA BELMONTE VALDES	\$148,712.00	\$0.00	\$1,064,780.91
17/sep./2025		1	Subtotal	148,712.00	0.00	
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$1,799.99	\$0.00	\$1,066,580.90
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$1,700.00	\$0.00	\$1,068,280.90
30/sep./2025		2	Subtotal	3,499.99	0.00	
Total (5138) :				216,423.79	0.00	
5139 OTROS SERVICIOS GENERALES						
01/sep./2025			Saldo Inicial			\$406,570.73
01/sep./2025	000000	(E00327)	Movimiento Directo Automático	\$113.00	\$0.00	\$406,683.73
01/sep./2025		2	Subtotal	113.00	0.00	
09/sep./2025	CO 000285	(P00997)	GD Compra : 285 Factura: A9C21, 387 GAMALIEL HELADIO ARRUEL BURGOS	\$7,000.00	\$0.00	\$413,683.73
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$95.00	\$0.00	\$413,778.73
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$285.00	\$0.00	\$414,063.73
09/sep./2025		3	Subtotal	7,380.00	0.00	
17/sep./2025	CO 000296	(P01031)	GD Compra : 296 Factura: B8E74, 532 ERIKA REYES REYES	\$7,000.00	\$0.00	\$421,063.73
17/sep./2025		1	Subtotal	7,000.00	0.00	
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$1,740.00	\$0.00	\$422,803.73
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$89.00	\$0.00	\$422,892.73
18/sep./2025		2	Subtotal	1,829.00	0.00	
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$659.00	\$0.00	\$423,551.73
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$336.00	\$0.00	\$423,887.73
19/sep./2025		2	Subtotal	995.00	0.00	
23/sep./2025	CO 000303	(P01055)	GD Compra : 303 Factura: 1F046, 551 ROSA ALEXA GARCIA MEDINA	\$7,000.00	\$0.00	\$430,887.73
23/sep./2025	CO 000304	(P01058)	GD Compra : 304 Factura: 09420, 551 ROSA ALEXA GARCIA MEDINA	\$7,000.00	\$0.00	\$437,887.73
23/sep./2025	CO 000305	(P01061)	GD Compra : 305 Factura: C552F, 551 ROSA ALEXA GARCIA MEDINA	\$7,000.00	\$0.00	\$444,887.73



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
23/sep./2025		3				
			Subtotal	21,000.00	0.00	
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$368.00	\$0.00	\$445,255.73
25/sep./2025		1				
			Subtotal	368.00	0.00	
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$374.00	\$0.00	\$445,629.73
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$875.00	\$0.00	\$446,504.73
26/sep./2025		2				
			Subtotal	1,249.00	0.00	
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$303.00	\$0.00	\$446,807.73
29/sep./2025	000000	(D00078)	Movimiento Directo Automático	\$341.53	\$0.00	\$447,149.26
29/sep./2025		2				
			Subtotal	644.53	0.00	
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$190.00	\$0.00	\$447,339.26
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$89.00	\$0.00	\$447,428.26
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$742.00	\$0.00	\$448,170.26
30/sep./2025		3				
			Subtotal	1,021.00	0.00	
Total (5139) :				41,599.53	0.00	

5241 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

01/sep./2025			Saldo Inicial			\$928,645.93
08/sep./2025	000000	(E00330)	Movimiento Directo Automático	\$20,000.00	\$0.00	\$948,645.93
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$78,000.00	\$0.00	\$1,026,645.93
08/sep./2025	000000	(E00334)	Movimiento Directo Automático	\$5,000.00	\$0.00	\$1,031,645.93
08/sep./2025		3				
			Subtotal	103,000.00	0.00	
09/sep./2025	000000	(E00335)	Movimiento Directo Automático	\$5,000.00	\$0.00	\$1,036,645.93
09/sep./2025	000000	(E00336)	Movimiento Directo Automático	\$5,000.00	\$0.00	\$1,041,645.93
09/sep./2025	000000	(E00337)	Movimiento Directo Automático	\$8,000.00	\$0.00	\$1,049,645.93
09/sep./2025	000000	(E00338)	Movimiento Directo Automático	\$8,000.00	\$0.00	\$1,057,645.93
09/sep./2025		4				
			Subtotal	26,000.00	0.00	
12/sep./2025	000000	(E00346)	Movimiento Directo Automático	\$5,000.00	\$0.00	\$1,062,645.93
12/sep./2025		1				
			Subtotal	5,000.00	0.00	



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
18/sep./2025	000000	(E00349)	Movimiento Directo Automático	\$8,000.00	\$0.00	\$1,070,645.93
18/sep./2025		1				
			Subtotal	8,000.00	0.00	
19/sep./2025	000000	(E00358)	Movimiento Directo Automático	\$6,000.00	\$0.00	\$1,076,645.93
19/sep./2025	000000	(E00359)	Movimiento Directo Automático	\$4,500.00	\$0.00	\$1,081,145.93
19/sep./2025		2				
			Subtotal	10,500.00	0.00	
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$30,000.00	\$0.00	\$1,111,145.93
22/sep./2025		1				
			Subtotal	30,000.00	0.00	
24/sep./2025	000000	(E00374)	Movimiento Directo Automático	\$8,000.00	\$0.00	\$1,119,145.93
24/sep./2025		1				
			Subtotal	8,000.00	0.00	
			Total (5241) :	190,500.00	0.00	

5515 DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES

01/sep./2025			Saldo Inicial			\$271,639.30
30/sep./2025	000000	(D00080)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$571.02	\$0.00	\$272,210.32
30/sep./2025	000000	(D00080)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$9,146.56	\$0.00	\$281,356.88
30/sep./2025	000000	(D00080)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$479.41	\$0.00	\$281,836.29
30/sep./2025	000000	(D00080)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$12,040.23	\$0.00	\$293,876.52
30/sep./2025	000000	(D00080)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$369.06	\$0.00	\$294,245.58
30/sep./2025	000000	(D00080)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$650.75	\$0.00	\$294,896.33
30/sep./2025	000000	(D00080)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$9,641.67	\$0.00	\$304,538.00
30/sep./2025	000000	(D00080)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$802.81	\$0.00	\$305,340.81
30/sep./2025	000000	(D00080)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$1,969.75	\$0.00	\$307,310.56
30/sep./2025	000000	(D00080)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$690.30	\$0.00	\$308,000.86
30/sep./2025	000000	(D00080)	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$398.67	\$0.00	\$308,399.53
30/sep./2025		11				
			Subtotal	36,760.23	0.00	
			Total (5515) :	36,760.23	0.00	



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
8120	LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR					
01/sep./2025			Saldo Inicial			\$5,428,919.08
01/sep./2025	IM 000091	(P01239)	Monto Modificado	\$0.00	\$41.13	\$5,428,960.21
01/sep./2025	000000	(I00078)	Movimiento Directo Automático	\$41.13	\$0.00	\$5,428,919.08
01/sep./2025	IM 000115	(P01498)	Monto Modificado	\$15,000.00	\$0.00	\$5,413,919.08
01/sep./2025	4		Subtotal	15,041.13	41.13	
09/sep./2025	000000	(I00072)	Movimiento Directo Automático	\$438,595.34	\$0.00	\$4,975,323.74
09/sep./2025	000000	(I00073)	Movimiento Directo Automático	\$446,661.34	\$0.00	\$4,528,662.40
09/sep./2025	000000	(I00074)	Movimiento Directo Automático	\$731,605.00	\$0.00	\$3,797,057.40
09/sep./2025	3		Subtotal	1,616,861.68	0.00	
12/sep./2025	000000	(I00076)	Movimiento Directo Automático	\$9,051.00	\$0.00	\$3,788,006.40
12/sep./2025	IM 000095	(P01249)	Monto Modificado	\$0.00	\$9,051.00	\$3,797,057.40
12/sep./2025	IM 000097	(P01251)	Monto Modificado	\$0.00	\$1,458,930.00	\$5,255,987.40
12/sep./2025	3		Subtotal	9,051.00	1,467,981.00	
18/sep./2025	000000	(I00075)	Movimiento Directo Automático	\$727,325.00	\$0.00	\$4,528,662.40
18/sep./2025	000000	(I00077)	Movimiento Directo Automático	\$11,314.00	\$0.00	\$4,517,348.40
18/sep./2025	IM 000093	(P01247)	Monto Modificado	\$0.00	\$11,314.00	\$4,528,662.40
18/sep./2025	3		Subtotal	738,639.00	11,314.00	
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$2,359,028.91	\$0.00	\$2,169,633.49
30/sep./2025	IM 000113	(P01496)	Monto Modificado	\$140,000.00	\$0.00	\$2,029,633.49
30/sep./2025	2		Subtotal	2,499,028.91	0.00	
Total (8120) :				4,878,621.72	1,479,336.13	

8130 MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA

01/sep./2025			Saldo Inicial			\$7,545,363.69
01/sep./2025	IM 000091	(P01239)	Monto Modificado	\$41.13	\$0.00	\$7,545,404.82
01/sep./2025	IM 000115	(P01498)	Monto Modificado	\$0.00	\$15,000.00	\$7,530,404.82
01/sep./2025	3		Subtotal	41.13	15,000.00	
12/sep./2025	IM 000095	(P01249)	Monto Modificado	\$9,051.00	\$0.00	\$7,539,455.82
12/sep./2025	IM 000097	(P01251)	Monto Modificado	\$1,458,930.00	\$0.00	\$8,998,385.82
12/sep./2025	2		Subtotal	1,467,981.00	0.00	



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
18/sep./2025	IM 000093	(P01247)	Monto Modificado	\$11,314.00	\$0.00	\$9,009,699.82
18/sep./2025		1				
			Subtotal	11,314.00	0.00	
30/sep./2025	IM 000113	(P01496)	Monto Modificado	\$0.00	\$140,000.00	\$8,869,699.82
30/sep./2025		1				
			Subtotal	0.00	140,000.00	
			Total (8130) :	1,479,336.13	155,000.00	

8140 LEY DE INGRESOS DEVENGADA

01/sep./2025			Saldo Inicial			\$0.00
01/sep./2025	000000	(100078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$41.13	\$41.13
01/sep./2025	000000	(100078)	Movimiento Directo Automático	\$41.13	\$0.00	\$0.00
01/sep./2025		3				
			Subtotal	41.13	41.13	
09/sep./2025	000000	(100072)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$438,595.34	\$438,595.34
09/sep./2025	000000	(100072)	Movimiento Directo Automático	\$438,595.34	\$0.00	\$0.00
09/sep./2025	000000	(100073)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$446,661.34	\$446,661.34
09/sep./2025	000000	(100073)	Movimiento Directo Automático	\$446,661.34	\$0.00	\$0.00
09/sep./2025	000000	(100074)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$731,605.00	\$731,605.00
09/sep./2025	000000	(100074)	Movimiento Directo Automático	\$731,605.00	\$0.00	\$0.00
09/sep./2025		6				
			Subtotal	1,616,861.68	1,616,861.68	
12/sep./2025	000000	(100076)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$9,051.00	\$9,051.00
12/sep./2025	000000	(100076)	Movimiento Directo Automático	\$9,051.00	\$0.00	\$0.00
12/sep./2025		2				
			Subtotal	9,051.00	9,051.00	
18/sep./2025	000000	(100075)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$727,325.00	\$727,325.00
18/sep./2025	000000	(100075)	Movimiento Directo Automático	\$727,325.00	\$0.00	\$0.00
18/sep./2025	000000	(100077)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$11,314.00	\$11,314.00
18/sep./2025	000000	(100077)	Movimiento Directo Automático	\$11,314.00	\$0.00	\$0.00
18/sep./2025		4				
			Subtotal	738,639.00	738,639.00	
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,359,028.91	\$2,359,028.91
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$2,359,028.91	\$0.00	\$0.00
30/sep./2025		2				
			Subtotal	2,359,028.91	2,359,028.91	
			Total (8140) :	4,723,621.72	4,723,621.72	



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
8150	LEY DE INGRESOS RECAUDADA					
01/sep./2025			Saldo Inicial			\$31,631,414.34
01/sep./2025	000000	(100078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$41.13	\$31,631,455.47
01/sep./2025		2		Subtotal	0.0041.13	
09/sep./2025	000000	(100072)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$438,595.34	\$32,070,050.81
09/sep./2025	000000	(100073)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$446,661.34	\$32,516,712.15
09/sep./2025	000000	(100074)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$731,605.00	\$33,248,317.15
09/sep./2025		3		Subtotal	0.001,616,861.68	
12/sep./2025	000000	(100076)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$9,051.00	\$33,257,368.15
12/sep./2025		1		Subtotal	0.009,051.00	
18/sep./2025	000000	(100075)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$727,325.00	\$33,984,693.15
18/sep./2025	000000	(100077)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$11,314.00	\$33,996,007.15
18/sep./2025		2		Subtotal	0.00738,639.00	
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,359,028.91	\$36,355,036.06
30/sep./2025		1		Subtotal	0.002,359,028.91	
Total (8150) :					0.004,723,621.72	

8220 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

01/sep./2025			Saldo Inicial			\$8,477,573.71
01/sep./2025	OC 000302	(P00966)	GC Producto: 3791000001 HOSPEDAJE UNA HABITACIÓN SENCILLA ENTRANDO 03 DE SEPTIEMBRE, SALIENDO EL 08 DE SEPTIEMBRE	\$0.00	\$4,900.00	\$8,472,673.71
01/sep./2025	GM 000092	(P01240)	Monto Modificado	\$41.13	\$0.00	\$8,472,714.84
01/sep./2025	000000	(E00325)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$8,471,214.84
01/sep./2025	000000	(E00327)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$175.00	\$8,471,039.84
01/sep./2025	000000	(E00327)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$434.00	\$8,470,605.84
01/sep./2025	000000	(E00327)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$450.00	\$8,470,155.84
01/sep./2025	000000	(E00327)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$382.80	\$8,469,773.04
01/sep./2025	000000	(E00327)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$113.00	\$8,469,660.04
01/sep./2025	000000	(D00076)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$858.40	\$8,468,801.64
01/sep./2025	GM 000116	(P01499)	Monto Modificado	\$0.00	\$15,000.00	\$8,453,801.64
01/sep./2025		11				
			Subtotal	41.13	23,813.20	



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
04/sep./2025	OC 000308	(P00993)	GC Producto: 3821000001 SERVICIO INTEGRAL DE ARRENDAMIENTO DEL SALÓN PARA FIESTAS DENOMINADO "RANCHO MC COY" CAM. PRIVADO, 23456 CABO SAN LUCAS, BCS. QUE INCLUYE SHOW DE CABALLOS BAILADORES Y LA PRESENTACIÓN ARTÍSTICA DEL "BALLET FOLCLÓRICO LIBERTADORES" A REALIZARSE EL MIE	\$0.00	\$34,051.80	\$8,419,749.84
04/sep./2025		1	Subtotal	0.00	34,051.80	
05/sep./2025	000000	(E00328)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,291.67	\$8,413,458.17
05/sep./2025	000000	(E00328)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,735.04	\$8,407,723.13
05/sep./2025	000000	(E00328)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,520.44	\$8,406,202.69
05/sep./2025	000000	(E00328)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,267.24	\$8,404,935.45
05/sep./2025		4	Subtotal	0.00	14,814.39	
08/sep./2025	OC 000304	(P00979)	GC Producto: 3821000001 PRESENTACION ARTISTICA GRUPO MUSICAL "PLEBES DEL ALAMO"	\$0.00	\$23,200.00	\$8,381,735.45
08/sep./2025	000000	(E00330)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$20,000.00	\$8,361,735.45
08/sep./2025	OC 000457	(P01478)	GC Producto: 3141000001 SERVICIO TELEFONICO TRADICIONAL E INTERNET, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$0.00	\$4,336.34	\$8,357,399.11
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$12,000.00	\$8,345,399.11
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,000.00	\$8,337,399.11
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,000.00	\$8,331,399.11
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$12,000.00	\$8,319,399.11
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,000.00	\$8,311,399.11
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,000.00	\$8,305,399.11
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$12,000.00	\$8,293,399.11
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,000.00	\$8,285,399.11
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,000.00	\$8,279,399.11
08/sep./2025	000000	(E00334)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,000.00	\$8,274,399.11
08/sep./2025		13	Subtotal	0.00	130,536.34	
09/sep./2025	OC 000306	(P00987)	GC Producto: 3261000001 RENTA MINICARGADOR	\$0.00	\$6,960.00	\$8,267,439.11
09/sep./2025	OC 000306	(P00987)	GC Producto: 3261000001 FLETE MINICARGADOR	\$0.00	\$2,320.00	\$8,265,119.11
09/sep./2025	OC 000306	(P00987)	GC Producto: 3261000001 RENTA DE HIDROLAVADORA	\$0.00	\$1,160.00	\$8,263,959.11
09/sep./2025	OC 000307	(P00990)	GC Producto: 3361000001 IMPRESIÓN DE 10 FOTOGRAFÍAS EN VINIL PEGADO EN COROPLAST CON MEDIDA DE 1.14MTS X 89.8CMS CADA UNA, PARA LA EXPOSICIÓN FOTOGRÁFICA "SEMILLAS DE IDENTIDAD", PROGRAMADA EL DÍA MIÉRCOLES 10 DE SEPTIEMBRE DE 2025, DENTRO DEL PROGRAMA ARTISTICO-CULTURAL DE	\$0.00	\$5,800.00	\$8,258,159.11
09/sep./2025	OC 000309	(P00996)	GC Producto: 3991000001 TALLER DE FLAMENCO Y DANZA ESPAÑOLA CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2025	\$0.00	\$7,000.00	\$8,251,159.11
09/sep./2025	000000	(D00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$14,188.03	\$8,236,971.08
09/sep./2025	000000	(D00067)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$8,229,971.08
09/sep./2025	000000	(C00465)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,373.82	\$8,224,597.26
09/sep./2025	000000	(C00466)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,373.82	\$8,219,223.44
09/sep./2025	000000	(C00467)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,373.82	\$8,213,849.62
09/sep./2025	000000	(C00468)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$8,206,849.62
09/sep./2025	000000	(E00335)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,000.00	\$8,201,849.62
09/sep./2025	000000	(E00336)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,000.00	\$8,196,849.62
09/sep./2025	000000	(E00337)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,000.00	\$8,188,849.62
09/sep./2025	000000	(E00338)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,000.00	\$8,180,849.62
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$480.00	\$8,180,369.62



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$292.36	\$8,180,077.26
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,180.75	\$8,177,896.51
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$801.32	\$8,177,095.19
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$400.00	\$8,176,695.19
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$8,176,600.19
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$568.00	\$8,176,032.19
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,756.31	\$8,174,275.88
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$8,172,775.88
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$700.00	\$8,172,075.88
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$8,171,980.88
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$8,171,885.88
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$8,171,790.88
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,847.48	\$8,169,943.40
09/sep./2025	29		Subtotal	0.00	104,455.71	
10/sep./2025	OC 000310	(P00999)	GC Producto: 3321000001 SERVICIO DE ADMINISTRACION Y SUPERVISION DE OBRAS DE REMODELACION Y MANTENIMIENTO DE PABELLON DE LA REPUBLICA "NABOR GARCIA AGUIRRE"	\$0.00	\$77,183.47	\$8,092,759.93
10/sep./2025	OC 000311	(P01002)	GC Producto: 3611000001 COBERTURA Y DIFUSION EN REDES SOCIALES DE LAS ACTIVIDADES CULTURALES Y ARTISTICAS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO 2025	\$0.00	\$41,818.00	\$8,050,941.93
10/sep./2025	OC 000312	(P01005)	GC Producto: 2211000001 SERVICIO DE ALIMENTOS ESTILO REGIONAL, PARA 70 PERSONAS MIERCOLES 10 DE SEPTIEMBRE RANCHO MC COY	\$0.00	\$44,254.00	\$8,006,687.93
10/sep./2025	OC 000313	(P01008)	GC Producto: 2111000001 PAPEL MARATHON RESMA 500 HOJAS	\$0.00	\$1,786.40	\$8,004,901.53
10/sep./2025	OC 000313	(P01008)	GC Producto: 2111000001 BOLIGRAFO BIC PTO MED AZ 12	\$0.00	\$104.40	\$8,004,797.13
10/sep./2025	OC 000313	(P01008)	GC Producto: 2111000001 BOLIGRAFO ENERGEL SPORT 0.7MM 1P AZUL	\$0.00	\$272.60	\$8,004,524.53
10/sep./2025	OC 000313	(P01008)	GC Producto: 2111000001 ETIQUETA OMX BLANCA CARTA 50PZ	\$0.00	\$218.08	\$8,004,306.45
10/sep./2025	OC 000313	(P01008)	GC Producto: 2111000001 DESPACHADOR DE CLIPS CHICO	\$0.00	\$69.60	\$8,004,236.85
10/sep./2025	OC 000313	(P01008)	GC Producto: 2111000001 OPALINA OMX BCA 225G T/C 100HJ	\$0.00	\$508.08	\$8,003,728.77
10/sep./2025	OC 000313	(P01008)	GC Producto: 2111000001 PAPEL XE RJ TO 500H 99 75G/M2	\$0.00	\$262.16	\$8,003,466.61
10/sep./2025	OC 000313	(P01008)	GC Producto: 2111000001 ENGRAPADORA OMX USO RUDO T/C	\$0.00	\$214.60	\$8,003,252.01
10/sep./2025	OC 000313	(P01008)	GC Producto: 2111000001 GRAPA PILOT ESTANDAR 5040 PZS	\$0.00	\$63.80	\$8,003,188.21
10/sep./2025	OC 000313	(P01008)	GC Producto: 2111000001 CUENTA FACIL AZOR 2 PIEZAS	\$0.00	\$35.96	\$8,003,152.25
10/sep./2025	OC 000313	(P01008)	GC Producto: 2111000001 SUJETADOC OMX 19MM 12PZS NEGRO	\$0.00	\$121.80	\$8,003,030.45
10/sep./2025	OC 000313	(P01008)	GC Producto: 2111000001 SUJETADOC OMX 51MM 12PZS NEGRO	\$0.00	\$440.80	\$8,002,589.65
10/sep./2025	OC 000313	(P01008)	GC Producto: 2111000001 SUJETA DOC OMX 32MM 12PZS NEGRO	\$0.00	\$243.60	\$8,002,346.05
10/sep./2025	OC 000313	(P01008)	GC Producto: 2111000001 CALCULADORA CASIO ESCR DX-120S	\$0.00	\$298.12	\$8,002,047.93
10/sep./2025	OC 000313	(P01008)	GC Producto: 2111000001 BANDERITAS OMX FLECHA 150P	\$0.00	\$272.60	\$8,001,775.33
10/sep./2025	OC 000313	(P01008)	GC Producto: 2111000001 PROTECTOR HOJAS OMX 200H BRILL	\$0.00	\$238.96	\$8,001,536.37
10/sep./2025	000000	(D00053)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$14,484.84	\$7,987,051.53
10/sep./2025	000000	(D00058)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$7,980,051.53
10/sep./2025	000000	(D00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,373.82	\$7,974,677.71
10/sep./2025	000000	(D00060)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,373.82	\$7,969,303.89
10/sep./2025	000000	(D00061)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,373.82	\$7,963,930.07
10/sep./2025	000000	(D00062)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$7,956,930.07
10/sep./2025	000000	(D00063)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$7,949,930.07
10/sep./2025	000000	(D00064)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$7,942,930.07
10/sep./2025	000000	(D00066)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$7,935,930.07



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
10/sep./2025	000000	(D00068)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$17,663.89	\$7,918,266.18
10/sep./2025	000000	(D00069)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$17,663.89	\$7,900,602.29
10/sep./2025	000000	(D00073)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$7,893,602.29
10/sep./2025	000000	(C00469)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$7,886,602.29
10/sep./2025	000000	(C00470)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$14,188.03	\$7,872,414.26
10/sep./2025	33		Subtotal	0.00	297,529.14	
11/sep./2025	OC 000314	(P01011)	GC Producto: 3361000001 SERVICIO DE FOTOCOPIADO	\$0.00	\$1,740.00	\$7,870,674.26
11/sep./2025	OC 000315	(P01014)	GC Producto: 3361000001 CHEQUES TAMAÑOTABLOIDES	\$0.00	\$2,610.00	\$7,868,064.26
11/sep./2025	OC 000316	(P01017)	GC Producto: 2141000001 TABLETA MARCA SAMSUNG DE 8GB/128GB, PANTALLA 11" PARA EL USO DEL STAFF OPERATIVO DE EVENTOS QUE PERMITA EJECUTAR APLICACIONES ACTUALIZADAS DE MÚSICA Y VIDEO DE LA DIRECCION DE VINCULACION	\$0.00	\$3,999.00	\$7,864,065.26
11/sep./2025	OC 000316	(P01017)	GC Producto: 2231000001 DISPENSADOR DE AGUA DE PISO AQUA PLUS MARCA ROYAL PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DE HIDRATACION QUE REQUIEREN ALUMNOS Y COLABORADORES DE LA CASA DE LA CULTURA "PROFA. FRANCISCA MONROY VDA. DE COLLINS" EN LA DELEGACIÓN MUNICIPAL DE MIRAFLORES	\$0.00	\$3,090.00	\$7,860,975.26
11/sep./2025	000000	(D00057)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$7,853,975.26
11/sep./2025	000000	(C00471)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$7,846,975.26
11/sep./2025	000000	(C00472)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$17,663.89	\$7,829,311.37
11/sep./2025	000000	(C00473)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$7,822,311.37
11/sep./2025	000000	(E00341)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,890.00	\$7,818,421.37
11/sep./2025	000000	(E00341)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,230.00	\$7,817,191.37
11/sep./2025	000000	(E00343)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,219.00	\$7,815,972.37
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$323.70	\$7,815,648.67
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$118.00	\$7,815,530.67
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$126.00	\$7,815,404.67
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$200.00	\$7,815,204.67
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$195.00	\$7,815,009.67
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$400.00	\$7,814,609.67
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$209.18	\$7,814,400.49
11/sep./2025	18		Subtotal	0.00	58,013.77	
12/sep./2025	OC 000318	(P01021)	GC Producto: 2161000001 JABONERA PARA MANOS DV044	\$0.00	\$709.92	\$7,813,690.57
12/sep./2025	OC 000318	(P01021)	GC Producto: 2161000001 AROMATIZANTE GLADE	\$0.00	\$473.28	\$7,813,217.29
12/sep./2025	OC 000318	(P01021)	GC Producto: 2161000001 PASTILLA AROMATICAS PARA WC CAJA CON 20 PIEZAS	\$0.00	\$308.56	\$7,812,908.73
12/sep./2025	OC 000318	(P01021)	GC Producto: 2161000001 TOALLA INTERDOBLADA SANITAS 20/100 PZAS	\$0.00	\$359.60	\$7,812,549.13
12/sep./2025	OC 000318	(P01021)	GC Producto: 2161000001 BOLSA NEGRA 90*120 JUMBO KILO	\$0.00	\$180.96	\$7,812,368.17
12/sep./2025	OC 000318	(P01021)	GC Producto: 2161000001 PAPEL HIGIENICO 12 DE 200 MTS	\$0.00	\$481.40	\$7,811,886.77
12/sep./2025	OC 000318	(P01021)	GC Producto: 2161000001 GERMAY MAX (LIMPIADOR MULTIUSOS) BIDON 20 LITROS	\$0.00	\$243.60	\$7,811,643.17
12/sep./2025	GM 000096	(P01250)	Monto Modificado	\$9,051.00	\$0.00	\$7,820,694.17
12/sep./2025	GM 000098	(P01252)	Monto Modificado	\$1,458,930.00	\$0.00	\$9,279,624.17
12/sep./2025	000000	(E00345)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,897.60	\$9,275,726.57
12/sep./2025	000000	(E00346)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,000.00	\$9,270,726.57
12/sep./2025	11		Subtotal	1,467,981.00	11,654.92	
15/sep./2025	OC 000319	(P01024)	GC Producto: 2491000001 EXTENSION ITALIANA 3 MTS PIEZA	\$0.00	\$998.02	\$9,269,728.55



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
15/sep./2025	OC 000319	(P01024)	GC Producto: 2491000001 PRO-1000 PLUS BLANCO 19 LTS CUBETA	\$0.00	\$5,734.00	\$9,263,994.55
15/sep./2025	OC 000319	(P01024)	GC Producto: 2491000001 VINIMEX CLASICA NF MATE V4 4 LTS GALON	\$0.00	\$1,782.99	\$9,262,211.56
15/sep./2025	OC 000319	(P01024)	GC Producto: 2491000001 PRO-1000 PLUS AMARILLO OXIDO 4 LTS GALON	\$0.00	\$685.50	\$9,261,526.06
15/sep./2025	OC 000319	(P01024)	GC Producto: 2491000001 PRO-1000 PLUS AZUL 4 LTS GALON	\$0.00	\$685.50	\$9,260,840.56
15/sep./2025	OC 000319	(P01024)	GC Producto: 2491000001 PRO-1000 PLUS NF V2 4 LTS GALON BEIGE	\$0.00	\$1,371.00	\$9,259,469.56
15/sep./2025	OC 000319	(P01024)	GC Producto: 2491000001 PRO-1000 PLUS NF V3 4 LTS GALON AZUL PROFUNDO	\$0.00	\$1,371.00	\$9,258,098.56
15/sep./2025	OC 000319	(P01024)	GC Producto: 2491000001 PRO-1000 PLUS NF V3 4 LTS GALON BORGOÑA	\$0.00	\$1,371.00	\$9,256,727.56
15/sep./2025	OC 000319	(P01024)	GC Producto: 2491000001 PRO-1000 PLUS NF V3 4 LTS GALON AQUAMARINA	\$0.00	\$1,371.00	\$9,255,356.56
15/sep./2025	OC 000320	(P01025)	GC Producto: 2711000001 CAMISAS BORDADAS	\$0.00	\$71,409.60	\$9,183,946.96
15/sep./2025		10	Subtotal	0.00	86,779.61	
16/sep./2025	OC 000324	(P01041)	GC Producto: 3821000001 DECORACION DE ESCENARIO Y FABRICACION DE ESCENOGRAFIA DE CIELO DE PALMA SOBRE ESTRUCTURA POR OTROS FABRICACION DE BACKSTAGE GUAMA PERICU	\$0.00	\$87,000.00	\$9,096,946.96
16/sep./2025	OC 000324	(P01041)	GC Producto: 3821000001 DECORACION CIELO DE PAPEL PICADO INTERIOR EXTERIOR KIOSKO	\$0.00	\$40,832.00	\$9,056,114.96
16/sep./2025	OC 000324	(P01041)	GC Producto: 3821000001 MOJIGANGAS	\$0.00	\$20,880.00	\$9,035,234.96
16/sep./2025		3	Subtotal	0.00	148,712.00	
17/sep./2025	OC 000321	(P01030)	GC Producto: 3991000001 TALLER CREER ES CREAR MES DE AGOSTO	\$0.00	\$7,000.00	\$9,028,234.96
17/sep./2025	OC 000322	(P01033)	GC Producto: 2111000001 FOLDER OMX CARTA MANILA 100PK	\$0.00	\$440.80	\$9,027,794.16
17/sep./2025	OC 000322	(P01033)	GC Producto: 2111000001 PAPEL XEROX ECOLOGICO TAMAÑO OFICIO RESMA	\$0.00	\$794.60	\$9,026,999.56
17/sep./2025	OC 000322	(P01033)	GC Producto: 2111000001 SOBR SOLAPA ENGOMADA MANILA CT 400P 90G	\$0.00	\$178.64	\$9,026,820.92
17/sep./2025	OC 000322	(P01033)	GC Producto: 2111000001 SOBRE BOLSA CON RONDANA E HILO MANILA LGL 40P 105G	\$0.00	\$467.51	\$9,026,353.41
17/sep./2025	OC 000322	(P01033)	GC Producto: 2111000001 BOLIGRAFO BIC PUNTO MEDIO AZ 12 P	\$0.00	\$104.40	\$9,026,249.01
17/sep./2025	OC 000322	(P01033)	GC Producto: 2111000001 NOTAS POST-IT NEON 3X3 5BL 75H	\$0.00	\$116.00	\$9,026,133.01
17/sep./2025	OC 000322	(P01033)	GC Producto: 2111000001 TIJERAS MAPED OFICINA ADVANCED 21 CM	\$0.00	\$243.60	\$9,025,889.41
17/sep./2025	OC 000322	(P01033)	GC Producto: 2111000001 CINTA SCOTCH ADH 550 19X33	\$0.00	\$69.60	\$9,025,819.81
17/sep./2025	OC 000322	(P01033)	GC Producto: 2111000001 QUITAGRAPAS MAPED ECONOMICO	\$0.00	\$55.68	\$9,025,764.13
17/sep./2025	OC 000322	(P01033)	GC Producto: 2111000001 SUJETADOCUMENTOS OMX 19MM 12 PZAS NEGRO	\$0.00	\$46.40	\$9,025,717.73
17/sep./2025	OC 000322	(P01033)	GC Producto: 2111000001 OPALINA OMX BCA 225G TAMAÑO CARTA 100 HJ	\$0.00	\$464.00	\$9,025,253.73
17/sep./2025	OC 000322	(P01033)	GC Producto: 2121000001 BOTELLA BROTHER BT5001C CYAN	\$0.00	\$394.40	\$9,024,859.33
17/sep./2025	OC 000322	(P01033)	GC Producto: 2121000001 BOTELLA BROTHER BT5001M MAGENTA	\$0.00	\$394.40	\$9,024,464.93
17/sep./2025	OC 000322	(P01033)	GC Producto: 2121000001 BOTELLA BROTHER BT5001Y AMARILLO	\$0.00	\$394.40	\$9,024,070.53
17/sep./2025	OC 000322	(P01033)	GC Producto: 2121000001 BOTELLA BROTHER BTD-60BK NEGRO	\$0.00	\$394.40	\$9,023,676.13
17/sep./2025	OC 000322	(P01033)	GC Producto: 2121000001 CARTUCHO HP 664 NEGRO	\$0.00	\$596.24	\$9,023,079.89
17/sep./2025	OC 000322	(P01033)	GC Producto: 2121000001 CARTUCHO HP 664 TRICOLOR	\$0.00	\$596.24	\$9,022,483.65
17/sep./2025	OC 000322	(P01033)	GC Producto: 2931000001 ARCHIVERO NEGRO 4 GAVETAS CARTA	\$0.00	\$13,920.01	\$9,008,563.64



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
17/sep./2025	OC 000322	(P01033)	GC Producto: 2111000001 MARCADOR BIC PARA PIZARRON BCO	\$0.00	\$83.69	\$9,008,479.95
17/sep./2025	OC 000323	(P01036)	GC Producto: 2931000001 ARCHIVERO NEGRO 4 GAVETAS CARTA	\$0.00	\$4,640.00	\$9,003,839.95
17/sep./2025		21	Subtotal	0.00	31,395.01	
18/sep./2025	GM 000094	(P01248)	Monto Modificado	\$11,314.00	\$0.00	\$9,015,153.95
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$150.00	\$9,015,003.95
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$862.00	\$9,014,141.95
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$209.00	\$9,013,932.95
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,895.00	\$9,012,037.95
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,740.00	\$9,010,297.95
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$89.00	\$9,010,208.95
18/sep./2025	000000	(E00349)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,000.00	\$9,002,208.95
18/sep./2025	000000	(E00351)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$732.19	\$9,001,476.76
18/sep./2025	000000	(E00351)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,209.20	\$9,000,267.56
18/sep./2025	000000	(E00351)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$301.00	\$8,999,966.56
18/sep./2025	000000	(E00351)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,956.50	\$8,998,010.06
18/sep./2025	000000	(E00351)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$493.60	\$8,997,516.46
18/sep./2025	000000	(E00354)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,470.00	\$8,993,046.46
18/sep./2025		14	Subtotal	11,314.00	22,107.49	
19/sep./2025	OC 000325	(P01044)	GC Producto: 3511000001 1 LAVADO DE MURO A BASE DE HIDROLAVADORA. INCLUYE SUMINISTRO DE EQUIPO DE ELEVACION, EQUIPO DE SEGURIDAD, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NESESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	\$0.00	\$85,417.54	\$8,907,628.92
19/sep./2025	OC 000325	(P01044)	GC Producto: 3511000001 SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VINILICA MARCA COMEX CALIDAD VINIMEX ACABADO SATINADO, COLOR SEGUN MUESTRA AUTORIZADA, A BASE DE UNA MANO DEV SELLADOR Y DOS MANOS DE PINTURA. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO DE SEGURIDAD, LIMPI	\$0.00	\$104,791.86	\$8,802,837.06
19/sep./2025	OC 000326	(P01047)	GC Producto: 3511000001 DALA DE DESPLANTE DE 15X20, ARMADA CON VARILLA -3 Y ESTRIBOS @ 20CMS, COLADA CON CONCRETO F'C=200 KGCM2 ANCLADO A GUARNICION DE ESTACIONAMIENTO. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, CIMBRA Y DESCIMBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NESESARIO PARA SU CORREC	\$0.00	\$8,447.17	\$8,794,389.89
19/sep./2025	OC 000326	(P01047)	GC Producto: 3511000001 HILADA DE BLOCK DE 15X20X40, JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROP' 1:4, REFORZADO CON VARILLA -3, PARA ANCLARA DALA DE DESPLNTE Y CELDAS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NESESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	\$0.00	\$2,813.58	\$8,791,576.31
19/sep./2025	OC 000326	(P01047)	GC Producto: 3511000001 ACABADO A DOS MANOS CON APLANADO RUSTICO Y FINO EN MUROS A BASE DE MORTERO CEMENTO ARENA 1:4, INCLUYE REBABEO, REPELLADO, PERFILADO, MATERIALES Y MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NESESARIO PARA SU CORRECTA EJECUSION	\$0.00	\$7,106.30	\$8,784,470.01
19/sep./2025	OC 000326	(P01047)	GC Producto: 3511000001 REPARACION REINSTALACION DE POSTES DE TUBO EXISTENTES, COLADOS EN MURO, INCLUYE, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NESESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	\$0.00	\$13,119.32	\$8,771,350.69
19/sep./2025	OC 000326	(P01047)	GC Producto: 3511000001 DEMOLICION DE MURO EXISTENTE, INCLUYE: MANO DE ABRA, MAQUINARIA Y EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NESESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, ACARREOS Y RETIRO DE ESCOMBRO.	\$0.00	\$16,008.46	\$8,755,342.23



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
19/sep./2025	OC 000326	(P01047)	GC Producto: 3511000001 DALA DE DESPLANTE DE 15X20, ARMADA CON VARILLA #3 Y ESTRIBOS@ 20CMS, COLADA CON CONCRETO F'C=200 KG/CM2 ANCLADO A GUARNICION Y DESCIMBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NESESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	\$0.00	\$10,350.76	\$8,744,991.47
19/sep./2025	OC 000326	(P01047)	GC Producto: 3511000001 HILADA DE BLOCK DE 15X20X40, JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROP.1:4, REFORZADO CON VARILLA #3, PARA ANCLAR A DALA DE DESPLANTE Y CELDAS COLADAS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NESESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	\$0.00	\$3,617.46	\$8,741,374.01
19/sep./2025	OC 000326	(P01047)	GC Producto: 3511000001 ACABADO A DOS MANOS CON APLANADO RUSTICO Y FINO EN MUROS A BASE DE MORTERO CEMETO ARENA 1:4, INCLUYE: REBABEO, REPELLADO, PERFILADO, MATERIALES Y MANO DE ABRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NESESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	\$0.00	\$8,255.85	\$8,733,118.16
19/sep./2025	OC 000326	(P01047)	GC Producto: 3511000001 RECUPERACION Y REINSTALACION DE POSTE EN TUBO EXISTENTES, COLADOS EN MURO, INCLUYE, MATERIALES, MANO DE ABRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NESESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	\$0.00	\$15,756.05	\$8,717,362.11
19/sep./2025	OC 000326	(P01047)	GC Producto: 3511000001 REHABILITACION DE POSTES DE TUBO NEGRO MECANICO, INCLUYE, LIJADO, MANO DE OBRA, PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NESESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	\$0.00	\$56,720.01	\$8,660,642.10
19/sep./2025	000000	(E00358)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$8,658,642.10
19/sep./2025	000000	(E00358)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,000.00	\$8,655,642.10
19/sep./2025	000000	(E00358)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$8,654,642.10
19/sep./2025	000000	(E00359)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$8,652,642.10
19/sep./2025	000000	(E00359)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$8,651,142.10
19/sep./2025	000000	(E00359)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$8,650,142.10
19/sep./2025	000000	(E00360)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$574.00	\$8,649,568.10
19/sep./2025	000000	(E00360)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$400.00	\$8,649,168.10
19/sep./2025	000000	(E00360)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$8,647,168.10
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$271.40	\$8,646,896.70
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,520.00	\$8,645,376.70
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$8,645,281.70
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$89.00	\$8,645,192.70
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$8,645,097.70
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$8,645,002.70
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$8,644,907.70
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$8,644,812.70
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$8,644,717.70
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$8,642,717.70
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$274.98	\$8,642,442.72
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$495.00	\$8,641,947.72
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$590.00	\$8,641,357.72
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$369.99	\$8,640,987.73
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$170.00	\$8,640,817.73
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$200.00	\$8,640,617.73
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$219.99	\$8,640,397.74
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$895.00	\$8,639,502.74
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$180.00	\$8,639,322.74
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$8,638,822.74
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$51.00	\$8,638,771.74
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$8,638,676.74
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$8,638,581.74
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$8,638,486.74
19/sep./2025	45		Subtotal	0.00	354,559.72	



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,800.00	\$8,633,686.74
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,600.00	\$8,630,086.74
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,400.00	\$8,627,686.74
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,800.00	\$8,622,886.74
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,400.00	\$8,620,486.74
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,800.00	\$8,615,686.74
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,400.00	\$8,613,286.74
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,800.00	\$8,608,486.74
22/sep./2025	8		Subtotal	0.00	30,000.00	
23/sep./2025	OC 000328	(P01053)	GC Producto: 2711000001 TIRAS DE PLASTICO PERSONALIZADO DE 5MTS LINEALES CADA UNO CON 10 BANDERITAS DE 42X34 CMS	\$0.00	\$16,008.00	\$8,592,478.74
23/sep./2025	OC 000328	(P01053)	GC Producto: 2711000001 TIRAS DE PLASTICO PERSONALIZADO DE 9MTS LINEALES CADA UNO CON BANDERITAS DE 42X34 CMS	\$0.00	\$8,769.60	\$8,583,709.14
23/sep./2025	OC 000328	(P01053)	GC Producto: 3471000001 ENVÍO	\$0.00	\$1,624.00	\$8,582,085.14
23/sep./2025	OC 000329	(P01054)	GC Producto: 3991000001 IMPARTICIÓN DEL TALLER "APRENDE Y JUEGA CON MÚSICA" DEL PROGRAMA "TALLERES DE CREACIÓN Y ARTE: EXPRESA CREA Y COMPARTE" CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2025	\$0.00	\$7,000.00	\$8,575,085.14
23/sep./2025	OC 000330	(P01057)	GC Producto: 3991000001 IMPARTICIÓN DEL TALLER "APRENDE Y JUEGA CON MÚSICA" DEL PROGRAMA "TALLERES DE CREACIÓN Y ARTE: EXPRESA CREA Y COMPARTE" CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO DE 2025	\$0.00	\$7,000.00	\$8,568,085.14
23/sep./2025	OC 000331	(P01060)	GC Producto: 3991000001 IMPARTICIÓN DEL TALLER "APRENDE Y JUEGA CON MÚSICA" DEL PROGRAMA "TALLERES DE CREACIÓN Y ARTE: EXPRESA CREA Y COMPARTE" CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO DE 2025	\$0.00	\$7,000.00	\$8,561,085.14
23/sep./2025	000000	(E00369)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$439.90	\$8,560,645.24
23/sep./2025	000000	(E00369)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$470.00	\$8,560,175.24
23/sep./2025	000000	(E00369)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$926.50	\$8,559,248.74
23/sep./2025	000000	(E00369)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,090.00	\$8,558,158.74
23/sep./2025	000000	(E00372)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,955.00	\$8,552,203.74
23/sep./2025	11		Subtotal	0.00	56,283.00	
24/sep./2025	000000	(E00374)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,000.00	\$8,544,203.74
24/sep./2025	1		Subtotal	0.00	8,000.00	
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,561.70	\$8,542,642.04
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,598.01	\$8,541,044.03
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,049.30	\$8,539,994.73
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$578.40	\$8,539,416.33
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,183.53	\$8,537,232.80
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$8,535,232.80
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,690.00	\$8,533,542.80
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$740.00	\$8,532,802.80
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$368.00	\$8,532,434.80
25/sep./2025	9		Subtotal	0.00	11,768.94	



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
26/sep./2025	OC 000332	(P01067)	GC Producto: 3821000001 HAPPENING ALEBRIJES (2 BAILARINES) DURACION: 3 SETS DURANTE 1 HORA	\$0.00	\$10,440.00	\$8,521,994.80
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$975.56	\$8,521,019.24
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$235.00	\$8,520,784.24
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$442.16	\$8,520,342.08
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,210.99	\$8,519,131.09
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$875.00	\$8,518,256.09
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$374.00	\$8,517,882.09
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$188.99	\$8,517,693.10
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$772.99	\$8,516,920.11
26/sep./2025	9		Subtotal	0.00	15,514.69	
27/sep./2025	OC 000343	(P01098)	GC Producto: 3791000001 3 HABITACIONES DOBLES	\$0.00	\$35,264.00	\$8,481,656.11
27/sep./2025	1		Subtotal	0.00	35,264.00	
29/sep./2025	OC 000333	(P01068)	GC Producto: 2721000001 CHALECO DE SEGURIDAD INDUSTRIAL MC. MKING	\$0.00	\$7,950.06	\$8,473,706.05
29/sep./2025	OC 000333	(P01068)	GC Producto: 2721000001 BORDADO	\$0.00	\$3,596.00	\$8,470,110.05
29/sep./2025	OC 000333	(P01068)	GC Producto: 2721000001 BORDADO	\$0.00	\$475.02	\$8,469,635.03
29/sep./2025	OC 000333	(P01068)	GC Producto: 2721000001 CASCO DE SEGURIDAD	\$0.00	\$850.05	\$8,468,784.98
29/sep./2025	OC 000334	(P01071)	GC Producto: 3311000001 HONORARIOS CONTABLES EN MATERIA GUBERNAMENTAL CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2025	\$0.00	\$38,931.52	\$8,429,853.46
29/sep./2025	OC 000335	(P01074)	GC Producto: 3171000001 DISEÑO DE PAGINA WEB INSTITUCIONAL RELATIVO A ACTUALIZACIONES DE INFORMACIÓN, NOTICIAS, EVENTOS DEL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS DURANTE EL MES DE SEPTIEMBRE DE 2025	\$0.00	\$6,380.00	\$8,423,473.46
29/sep./2025	OC 000336	(P01077)	GC Producto: 5151000001 COMPRA DE 1 EQUIPO TIPO LAP TOP MARCA LENOVO 14" INCH HD DISPLAY , WINDOWA 11 HOME, 8GB RAM/256GB SSD PARA EL USO DEL PROFESOR GABRIEL REYES MADRIGAL, TALLERISTA DEL BALLET MUNICIPAL MEJIEL TAMMIA PARA LOS DIFERENTES EVENTOS CULTURALES MUNICIPALES Y	\$0.00	\$8,328.00	\$8,415,145.46
29/sep./2025	OC 000337	(P01080)	GC Producto: 3361000001 LONAS, 100 LIBRETAS, 70 PLUMAS, 70 BOLSAS	\$0.00	\$43,619.32	\$8,371,526.14
29/sep./2025	OC 000338	(P01083)	GC Producto: 3711000001 COMPRA DE PASAJE AEREO PARA EL C. ÁNGEL IVÁN SALCEDO GÓMEZ, CON TRAMO GUADALAJARA-LOS CABOS-GUADALAJARA, DEL DÍA 30 DE SEPTIEMBRE AL 06 DE OCTUBRE DE 2025, PARA SU ASISTENCIA EN LA "FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO: LETRAS DE MAR Y DESIERTO" A REALIZ AR	\$0.00	\$3,967.26	\$8,367,558.88
29/sep./2025	OC 000339	(P01086)	GC Producto: 3711000001 COMPRA DE PASAJE AEREO PARA LA C. INDIRA ISEL TORRES CRUZ, CON TRAMO GUADALAJARA-LOS CABOS-GUADALAJARA, DEL DÍA 30 DE SEPTIEMBRE AL 06 DE OCTUBRE DE 2025, PARA SU ASISTENCIA EN LA "FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO: LETRAS DE MAR Y DESIERTO" A REALIZ ARS	\$0.00	\$3,877.28	\$8,363,681.60
29/sep./2025	OC 000340	(P01089)	GC Producto: 3711000001 COMPRA DE PASAJE AEREO PARA EL C. BERNARDO HUMBERTO GOVEA VAZQUEZ, CON TRAMO GUADALAJARA-LOS CABOS-GUADALAJARA, DEL DÍA 30 DE SEPTIEMBRE AL 03 DE OCTUBRE DE 2025, PARA SU ASISTENCIA EN LA "FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO: LETRAS DE MAR Y DESIERTO" A RE	\$0.00	\$4,791.00	\$8,358,890.60



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
29/sep./2025	OC 000341	(P01092)	GC Producto: 3711000001 PASAJES AEREOS NCOMPRA DE PASAJE AEREO PARA LA C. MA. DE LOS DOLORES MARTINEZ RANGEL, CON TRAMO MONTERREY-LOS CABOS-MONTERREY, DEL DÍA 03 DE OCTUBRE AL 08 DE OCTUBRE DE 2025, PARA SU ASISTENCIA EN LA "FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO: LETRAS DEACIONALES	\$0.00	\$4,939.57	\$8,353,951.03
29/sep./2025	OC 000342	(P01095)	GC Producto: 3711000001 COMPRA DE PASAJE AEREO PARA LA C. NADIA LOPEZ GARCIA, CON TRAMO CDMX-LOS CABOS-CDMX, DEL DÍA 01 DE OCTUBRE AL 03 DE OCTUBRE DE 2025, PARA SU ASISTENCIA EN LA "FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO: LETRAS DE MAR Y DESIERTO" A REALIZ ARSE DEL 01 AL 05 DE OCTU	\$0.00	\$5,221.00	\$8,348,730.03
29/sep./2025	OC 000344	(P01099)	GC Producto: 3711000001 COMPRA DE PASAJE AEREO PARA EL C. KEVIN GALEANA BARRERA, CON TRAMO CDMX-LOS CABOS-CDMX, DEL DÍA 30 DE SEPTIEMBRE AL 04 DE OCTUBRE DE 2025, PARA SU ASISTENCIA EN LA "FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO: LETRAS DE MAR Y DESIERTO" A REALIZ ARSE DEL 01 AL 05 D	\$0.00	\$4,099.00	\$8,344,631.03
29/sep./2025	OC 000345	(P01102)	GC Producto: 3711000001 COMPRA DE PASAJE AEREO PARA EL C. JORGE FABRICIO HERNANDEZ LOPEZ, CON TRAMO CDMX-LOS CABOS-CDMX, DEL DÍA 30 DE SEPTIEMBRE AL 06 DE OCTUBRE DE 2025, PARA SU ASISTENCIA EN LA "FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO: LETRAS DE MAR Y DESIERTO" A REALIZ ARSE DEL 0	\$0.00	\$3,728.00	\$8,340,903.03
29/sep./2025	OC 000346	(P01105)	GC Producto: 3711000001 COMPRA DE 3 PASAJE AEREO PARA LA C. NATACHA JOSEE CANAPE FONTAINE, ANA CRISTINA ZUÑIGA Y BERNARD POZIER, VIAJE REDONDO, CON TRAMO MONTREAL (CANADA)-LOS CABOS-MONTREAL (CANADA)DEL DIA 30 DE SEPTIEMBRE AL 06 DE OCTUBRE	\$0.00	\$28,485.00	\$8,312,418.03
29/sep./2025	000000	(E00326)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$613.00	\$8,311,805.03
29/sep./2025	000000	(E00326)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$528.00	\$8,311,277.03
29/sep./2025	000000	(E00326)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$480.00	\$8,310,797.03
29/sep./2025	000000	(E00326)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$180.00	\$8,310,617.03
29/sep./2025	000000	(E00378)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$125.10	\$8,310,491.93
29/sep./2025	000000	(E00378)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,196.75	\$8,309,295.18
29/sep./2025	000000	(E00378)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$393.70	\$8,308,901.48
29/sep./2025	000000	(E00378)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$309.29	\$8,308,592.19
29/sep./2025	000000	(E00379)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,059.95	\$8,306,532.24
29/sep./2025	000000	(E00379)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$248.06	\$8,306,284.18
29/sep./2025	000000	(E00380)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$712.00	\$8,305,572.18
29/sep./2025	000000	(E00380)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$668.00	\$8,304,904.18
29/sep./2025	000000	(E00380)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$240.50	\$8,304,663.68
29/sep./2025	000000	(E00380)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,436.00	\$8,302,227.68
29/sep./2025	000000	(E00382)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$26,641.96	\$8,275,585.72
29/sep./2025	000000	(E00382)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,003.90	\$8,272,581.82
29/sep./2025	000000	(E00382)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,339.51	\$8,271,242.31
29/sep./2025	000000	(E00382)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,794.19	\$8,263,448.12
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$661.30	\$8,262,786.82
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,050.00	\$8,261,736.82
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$830.00	\$8,260,906.82
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$800.00	\$8,260,106.82
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.03	\$8,258,106.79
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$303.00	\$8,257,803.79
29/sep./2025	000000	(D00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$169.02	\$8,257,634.77
29/sep./2025	000000	(D00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$172.51	\$8,257,462.26
29/sep./2025		42	Subtotal	0.00	224,193.85	
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$1,043.76	\$0.00	\$8,258,506.02
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$84.22	\$0.00	\$8,258,590.24
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$105,494.77	\$8,153,095.47
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$4,331.78	\$0.00	\$8,157,427.25



Utr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$3,999.00	\$0.00	\$8,161,426.25
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$5,127.32	\$0.00	\$8,166,553.57
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$1,598.01	\$0.00	\$8,168,151.58
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$5,844.39	\$0.00	\$8,173,995.97
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$1,269.30	\$0.00	\$8,175,265.27
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$2,982.07	\$0.00	\$8,178,247.34
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$50,104.61	\$0.00	\$8,228,351.95
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$2,951.00	\$8,225,400.95
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$841.83	\$0.00	\$8,226,242.78
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$723.29	\$0.00	\$8,226,966.07
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$24,633.68	\$0.00	\$8,251,599.75
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$1,090.00	\$0.00	\$8,252,689.75
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$3,090.00	\$0.00	\$8,255,779.75
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$668.00	\$0.00	\$8,256,447.75
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$185.00	\$0.00	\$8,256,632.75
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$240.50	\$0.00	\$8,256,873.25
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$921.00	\$0.00	\$8,257,794.25
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$400.00	\$0.00	\$8,258,194.25
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$800.00	\$0.00	\$8,258,994.25
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$1,718.77	\$8,257,275.48
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$11,874.79	\$8,245,400.69
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$21,774.82	\$0.00	\$8,267,175.51
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$31,111.20	\$0.00	\$8,298,286.71
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$71,409.60	\$0.00	\$8,369,696.31
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$2,447.11	\$0.00	\$8,372,143.42
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$3,213.67	\$0.00	\$8,375,357.09
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$99.97	\$0.00	\$8,375,457.06
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$1,895.00	\$0.00	\$8,377,352.06
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$18,560.01	\$0.00	\$8,395,912.07
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$209.18	\$0.00	\$8,396,121.25
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$4,336.34	\$0.00	\$8,400,457.59
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$7,345.00	\$8,393,112.59
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$38,931.52	\$0.00	\$8,432,044.11
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$600.57	\$8,431,443.54
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$2,942.84	\$8,428,500.70
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$1,624.00	\$0.00	\$8,430,124.70
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$1,670.00	\$0.00	\$8,431,794.70
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$43,818.00	\$0.00	\$8,475,612.70
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$32,000.00	\$8,443,612.70
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$7,715.00	\$8,435,897.70
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$4,900.00	\$0.00	\$8,440,797.70
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$218,203.79	\$0.00	\$8,659,001.49
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$1,740.00	\$0.00	\$8,660,741.49
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$875.00	\$0.00	\$8,661,616.49
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$345.00	\$0.00	\$8,661,961.49
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$28,000.00	\$0.00	\$8,689,961.49
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$262.00	\$8,689,699.49
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$15,100.00	\$0.00	\$8,704,799.49
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$104,858.01	\$8,599,941.48
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$103,500.00	\$0.00	\$8,703,441.48
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$122,012.69	\$8,581,428.79
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$14,171.32	\$8,567,257.47
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$5,949.80	\$8,561,307.67
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$76,335.80	\$8,484,971.87
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$8,328.00	\$0.00	\$8,493,299.87
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$10,264.25	\$0.00	\$8,503,564.12
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$13,111.22	\$0.00	\$8,516,675.34
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$5,512.77	\$0.00	\$8,522,188.11



Utr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$4,982.02	\$0.00	\$8,527,170.13
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$0.99	\$8,527,169.14
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$12,852.97	\$0.00	\$8,540,022.11
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$309.29	\$0.00	\$8,540,331.40
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$180.00	\$0.00	\$8,540,511.40
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$10,440.00	\$0.00	\$8,550,951.40
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$77,183.47	\$0.00	\$8,628,134.87
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$567,432.16	\$8,060,702.71
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$129,991.67	\$0.00	\$8,190,694.38
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$26,841.71	\$8,163,852.67
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$2,204.27	\$0.00	\$8,166,056.94
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$1,259.79	\$0.00	\$8,167,316.73
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$5,955.00	\$0.00	\$8,173,271.73
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$10,365.57	\$0.00	\$8,183,637.30
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$7,794.19	\$0.00	\$8,191,431.49
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$15,370.52	\$0.00	\$8,206,802.01
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$43,619.32	\$0.00	\$8,250,421.33
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$20,891.89	\$8,229,529.44
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$264.00	\$0.00	\$8,229,793.44
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$33,935.00	\$8,195,858.44
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$20,000.00	\$8,175,858.44
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$27,876.06	\$0.00	\$8,203,734.50
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$14,484.84	\$0.00	\$8,218,219.34
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$32,242.92	\$0.00	\$8,250,462.26
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$7,000.00	\$0.00	\$8,257,462.26
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado Agosto	\$0.00	\$34.25	\$8,257,428.01
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado Noviembre	\$0.00	\$1,878.67	\$8,255,549.34
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado Agosto	\$0.00	\$4,200.00	\$8,251,349.34
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado Septiembre	\$1,912.92	\$0.00	\$8,253,262.26
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado Septiembre	\$4,200.00	\$0.00	\$8,257,462.26
30/sep./2025	OC 000386	(P01234)	GC Producto: 2611000001 SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2025, PARA DOTAR A LAS AREAS QUE CONFORMAN EL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS PARA SU OPERACIÓN GENERAL	\$0.00	\$2,000.00	\$8,255,462.26
30/sep./2025	OC 000387	(P01235)	GC Producto: 2611000001 SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2025, PARA DOTAR A LAS AREAS QUE CONFORMAN EL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS PARA SU OPERACIÓN GENERAL	\$0.00	\$10,000.00	\$8,245,462.26
30/sep./2025	OC 000388	(P01236)	GC Producto: 2611000001 SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2025, PARA DOTAR A LAS AREAS QUE CONFORMAN EL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS PARA SU OPERACIÓN GENERAL	\$0.00	\$11,874.79	\$8,233,587.47
30/sep./2025	000000	(D00054)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$11,941.61	\$8,221,645.86
30/sep./2025	000000	(D00055)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$11,941.61	\$8,209,704.25
30/sep./2025	000000	(D00056)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$11,941.61	\$8,197,762.64
30/sep./2025	000000	(D00070)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,654.34	\$8,192,108.30
30/sep./2025	000000	(D00071)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,654.34	\$8,186,453.96
30/sep./2025	000000	(D00072)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,654.34	\$8,180,799.62
30/sep./2025	000000	(D00074)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$11,941.61	\$8,168,858.01
30/sep./2025	000000	(E00329)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$506.00	\$8,168,352.01
30/sep./2025	000000	(E00329)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$220.00	\$8,168,132.01
30/sep./2025	000000	(E00331)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$185.00	\$8,167,947.01
30/sep./2025	000000	(E00331)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$8,166,947.01
30/sep./2025	000000	(E00333)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$450.00	\$8,166,497.01
30/sep./2025	000000	(E00333)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$521.00	\$8,165,976.01
30/sep./2025	000000	(E00333)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$210.00	\$8,165,766.01
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$84.22	\$8,165,681.79
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$504.47	\$8,165,177.32



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$841.83	\$8,164,335.49
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$581.95	\$8,163,753.54
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$61.90	\$8,163,691.64
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$598.00	\$8,163,093.64
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$400.00	\$8,162,693.64
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$400.00	\$8,162,293.64
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$8,161,793.64
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$248.06	\$8,161,545.58
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$150.00	\$8,161,395.58
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,799.99	\$8,159,595.59
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$190.00	\$8,159,405.59
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$723.29	\$8,158,682.30
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.39	\$8,158,181.91
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$430.00	\$8,157,751.91
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$8,156,751.91
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$8,155,751.91
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$89.00	\$8,155,662.91
30/sep./2025	000000	(E00353)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$8,155,162.91
30/sep./2025	000000	(E00353)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$8,154,662.91
30/sep./2025	000000	(E00353)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$300.00	\$8,154,362.91
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$619.68	\$8,153,743.23
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$629.97	\$8,153,113.26
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$626.31	\$8,152,486.95
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,539.01	\$8,150,947.94
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$742.00	\$8,150,205.94
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,914.37	\$8,148,291.57
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$289.90	\$8,148,001.67
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$659.89	\$8,147,341.78
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$599.90	\$8,146,741.88
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,310.00	\$8,145,431.88
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$390.00	\$8,145,041.88
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$118.00	\$8,144,923.88
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$339.90	\$8,144,583.98
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$120.00	\$8,144,463.98
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$799.15	\$8,143,664.83
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$544.40	\$8,143,120.43
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,577.69	\$8,141,542.74
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$99.97	\$8,141,442.77
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$14.00	\$8,141,428.77
30/sep./2025	000000	(D00075)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$606.68	\$8,140,822.09
30/sep./2025	000000	(D00075)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$239.94	\$8,140,582.15
30/sep./2025	000000	(D00075)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,367.05	\$8,138,215.10
30/sep./2025	000000	(D00077)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,263.00	\$8,133,952.10
30/sep./2025	GM 000112	(P01495)	Monto Modificado	\$0.00	\$462,118.26	\$7,671,833.84
30/sep./2025	GM 000112	(P01495)	Monto Modificado	\$253,707.18	\$0.00	\$7,925,541.02
30/sep./2025	GM 000112	(P01495)	Monto Modificado	\$0.00	\$685,446.88	\$7,240,094.14
30/sep./2025	GM 000112	(P01495)	Monto Modificado	\$893,857.96	\$0.00	\$8,133,952.10
30/sep./2025	GM 000112	(P01495)	Monto Modificado Octubre	\$0.00	\$142,923.24	\$7,991,028.86
30/sep./2025	GM 000112	(P01495)	Monto Modificado Octubre	\$0.00	\$9,086.09	\$7,981,942.77
30/sep./2025	GM 000112	(P01495)	Monto Modificado Noviembre	\$0.00	\$19,155.94	\$7,962,786.83
30/sep./2025	GM 000112	(P01495)	Monto Modificado Noviembre	\$0.00	\$7,511.98	\$7,955,274.85
30/sep./2025	GM 000112	(P01495)	Monto Modificado Noviembre	\$0.00	\$3,004.44	\$7,952,270.41
30/sep./2025	GM 000112	(P01495)	Monto Modificado Noviembre	\$0.00	\$4,694.88	\$7,947,575.53
30/sep./2025	GM 000112	(P01495)	Monto Modificado Septiembre	\$142,923.24	\$0.00	\$8,090,498.77
30/sep./2025	GM 000112	(P01495)	Monto Modificado Septiembre	\$9,086.09	\$0.00	\$8,099,584.86
30/sep./2025	GM 000112	(P01495)	Monto Modificado Septiembre	\$19,155.94	\$0.00	\$8,118,740.80
30/sep./2025	GM 000112	(P01495)	Monto Modificado Septiembre	\$7,511.98	\$0.00	\$8,126,252.78
30/sep./2025	GM 000112	(P01495)	Monto Modificado Septiembre	\$3,004.44	\$0.00	\$8,129,257.22



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
30/sep./2025	GM 000112	(P01495)	Monto Modificado Septiembre	\$4,694.88	\$0.00	\$8,133,952.10
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$278,806.07	\$7,855,146.03
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$278,806.07	\$7,576,339.96
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$30,947.06	\$7,545,392.90
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$51,790.50	\$7,493,602.40
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$313,283.40	\$7,180,319.00
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,182.00	\$7,176,137.00
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$117,642.47	\$7,058,494.53
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$46,134.30	\$7,012,360.23
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$18,453.72	\$6,993,906.51
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$28,833.94	\$6,965,072.57
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$97,814.20	\$6,867,258.37
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$77,493.02	\$6,789,765.35
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$65,822.72	\$6,723,942.63
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$55,161.48	\$6,668,781.15
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$174,322.16	\$6,494,458.99
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$565,719.99	\$5,928,739.00
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,118.00	\$5,926,621.00
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$151,697.81	\$5,774,923.19
30/sep./2025	GM 000114	(P01497)	Monto Modificado	\$0.00	\$140,000.00	\$5,634,923.19
30/sep./2025	189		Subtotal	2,505,388.74	5,127,927.81	
Total (8220) :				3,984,724.87	6,827,375.39	

8230 MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

01/sep./2025			Saldo Inicial			\$7,545,363.69
01/sep./2025	GM 000092	(P01240)	Monto Modificado	\$0.00	\$41.13	\$7,545,404.82
01/sep./2025	GM 000116	(P01499)	Monto Modificado	\$15,000.00	\$0.00	\$7,530,404.82
01/sep./2025	3		Subtotal	15,000.00	41.13	
12/sep./2025	GM 000096	(P01250)	Monto Modificado	\$0.00	\$9,051.00	\$7,539,455.82
12/sep./2025	GM 000098	(P01252)	Monto Modificado	\$0.00	\$1,458,930.00	\$8,998,385.82
12/sep./2025	2		Subtotal	0.00	1,467,981.00	
18/sep./2025	GM 000094	(P01248)	Monto Modificado	\$0.00	\$11,314.00	\$9,009,699.82
18/sep./2025	1		Subtotal	0.00	11,314.00	
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$1,043.76	\$9,010,743.58
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$84.22	\$9,010,827.80
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$105,494.77	\$0.00	\$8,905,333.03
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$4,331.78	\$8,909,664.81
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$3,999.00	\$8,913,663.81
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$5,127.32	\$8,918,791.13
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$1,598.01	\$8,920,389.14
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$5,844.39	\$8,926,233.53
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$1,269.30	\$8,927,502.83
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$2,982.07	\$8,930,484.90



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$50,104.61	\$8,980,589.51
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$2,951.00	\$0.00	\$8,977,638.51
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$841.83	\$8,978,480.34
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$723.29	\$8,979,203.63
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$24,633.68	\$9,003,837.31
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$1,090.00	\$9,004,927.31
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$3,090.00	\$9,008,017.31
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$668.00	\$9,008,685.31
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$185.00	\$9,008,870.31
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$240.50	\$9,009,110.81
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$921.00	\$9,010,031.81
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$400.00	\$9,010,431.81
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$800.00	\$9,011,231.81
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$1,718.77	\$0.00	\$9,009,513.04
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$11,874.79	\$0.00	\$8,997,638.25
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$21,774.82	\$9,019,413.07
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$31,111.20	\$9,050,524.27
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$71,409.60	\$9,121,933.87
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$2,447.11	\$9,124,380.98
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$3,213.67	\$9,127,594.65
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$99.97	\$9,127,694.62
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$1,895.00	\$9,129,589.62
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$18,560.01	\$9,148,149.63
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$209.18	\$9,148,358.81
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$4,336.34	\$9,152,695.15
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$7,345.00	\$0.00	\$9,145,350.15
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$38,931.52	\$9,184,281.67
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$600.57	\$0.00	\$9,183,681.10
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$2,942.84	\$0.00	\$9,180,738.26
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$1,624.00	\$9,182,362.26
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$1,670.00	\$9,184,032.26
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$43,818.00	\$9,227,850.26
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$32,000.00	\$0.00	\$9,195,850.26
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$7,715.00	\$0.00	\$9,188,135.26
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$4,900.00	\$9,193,035.26
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$218,203.79	\$9,411,239.05
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$1,740.00	\$9,412,979.05
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$875.00	\$9,413,854.05
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$345.00	\$9,414,199.05
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$28,000.00	\$9,442,199.05
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$262.00	\$0.00	\$9,441,937.05
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$15,100.00	\$9,457,037.05
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$104,858.01	\$0.00	\$9,352,179.04
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$103,500.00	\$9,455,679.04
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$122,012.69	\$0.00	\$9,333,666.35
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$14,171.32	\$0.00	\$9,319,495.03
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$5,949.80	\$0.00	\$9,313,545.23
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$76,335.80	\$0.00	\$9,237,209.43
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$8,328.00	\$9,245,537.43
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$10,264.25	\$9,255,801.68
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$13,111.22	\$9,268,912.90
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$5,512.77	\$9,274,425.67
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$4,982.02	\$9,279,407.69
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.99	\$0.00	\$9,279,406.70
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$12,852.97	\$9,292,259.67
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$309.29	\$9,292,568.96
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$180.00	\$9,292,748.96
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$10,440.00	\$9,303,188.96



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$77,183.47	\$9,380,372.43
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$567,432.16	\$0.00	\$8,812,940.27
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$129,991.67	\$8,942,931.94
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$26,841.71	\$0.00	\$8,916,090.23
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$2,204.27	\$8,918,294.50
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$1,259.79	\$8,919,554.29
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$5,955.00	\$8,925,509.29
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$10,365.57	\$8,935,874.86
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$7,794.19	\$8,943,669.05
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$15,370.52	\$8,959,039.57
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$43,619.32	\$9,002,658.89
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$20,891.89	\$0.00	\$8,981,767.00
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$264.00	\$8,982,031.00
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$33,935.00	\$0.00	\$8,948,096.00
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$20,000.00	\$0.00	\$8,928,096.00
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$27,876.06	\$8,955,972.06
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$14,484.84	\$8,970,456.90
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$32,242.92	\$9,002,699.82
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado	\$0.00	\$7,000.00	\$9,009,699.82
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado Agosto	\$34.25	\$0.00	\$9,009,665.57
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado Noviembre	\$1,878.67	\$0.00	\$9,007,786.90
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado Agosto	\$4,200.00	\$0.00	\$9,003,586.90
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado Septiembre	\$0.00	\$1,912.92	\$9,005,499.82
30/sep./2025	GM 000083	(P00965)	Monto Modificado Septiembre	\$0.00	\$4,200.00	\$9,009,699.82
30/sep./2025	GM 000112	(P01495)	Monto Modificado	\$462,118.26	\$0.00	\$8,547,581.56
30/sep./2025	GM 000112	(P01495)	Monto Modificado	\$0.00	\$253,707.18	\$8,801,288.74
30/sep./2025	GM 000112	(P01495)	Monto Modificado	\$685,446.88	\$0.00	\$8,115,841.86
30/sep./2025	GM 000112	(P01495)	Monto Modificado	\$0.00	\$893,857.96	\$9,009,699.82
30/sep./2025	GM 000112	(P01495)	Monto Modificado Octubre	\$142,923.24	\$0.00	\$8,866,776.58
30/sep./2025	GM 000112	(P01495)	Monto Modificado Octubre	\$9,086.09	\$0.00	\$8,857,690.49
30/sep./2025	GM 000112	(P01495)	Monto Modificado Noviembre	\$19,155.94	\$0.00	\$8,838,534.55
30/sep./2025	GM 000112	(P01495)	Monto Modificado Noviembre	\$7,511.98	\$0.00	\$8,831,022.57
30/sep./2025	GM 000112	(P01495)	Monto Modificado Noviembre	\$3,004.44	\$0.00	\$8,828,018.13
30/sep./2025	GM 000112	(P01495)	Monto Modificado Noviembre	\$4,694.88	\$0.00	\$8,823,323.25
30/sep./2025	GM 000112	(P01495)	Monto Modificado Septiembre	\$0.00	\$142,923.24	\$8,966,246.49
30/sep./2025	GM 000112	(P01495)	Monto Modificado Septiembre	\$0.00	\$9,086.09	\$8,975,332.58
30/sep./2025	GM 000112	(P01495)	Monto Modificado Septiembre	\$0.00	\$19,155.94	\$8,994,488.52
30/sep./2025	GM 000112	(P01495)	Monto Modificado Septiembre	\$0.00	\$7,511.98	\$9,002,000.50
30/sep./2025	GM 000112	(P01495)	Monto Modificado Septiembre	\$0.00	\$3,004.44	\$9,005,004.94
30/sep./2025	GM 000112	(P01495)	Monto Modificado Septiembre	\$0.00	\$4,694.88	\$9,009,699.82
30/sep./2025	GM 000114	(P01497)	Monto Modificado	\$140,000.00	\$0.00	\$8,869,699.82
30/sep./2025		109	Subtotal	2,645,388.74	2,505,388.74	
Total (8230) :				2,660,388.74	3,984,724.87	

8240 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

01/sep./2025			Saldo Inicial			\$13,960.00
01/sep./2025	OC 000302	(P00966)	GC Producto: 3791000001 HOSPEDAJE UNA HABITACIÓN SENCILLA ENTRANDO 03 DE SEPTIEMBRE, SALIENDO EL 08 DE SEPTIEMBRE	\$4,900.00	\$0.00	\$18,860.00
01/sep./2025	CO 000277	(P00972)	GD Compra : 277 Factura: F8069, 623 ESTANCIA REAL CABO SAN LUCAS	\$0.00	\$4,900.00	\$13,960.00
01/sep./2025	000000	(E00325)	Movimiento Directo Automático	\$1,500.00	\$0.00	\$15,460.00
01/sep./2025	000000	(E00325)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$13,960.00



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
01/sep./2025	000000	(E00327)	Movimiento Directo Automático	\$175.00	\$0.00	\$14,135.00
01/sep./2025	000000	(E00327)	Movimiento Directo Automático	\$434.00	\$0.00	\$14,569.00
01/sep./2025	000000	(E00327)	Movimiento Directo Automático	\$450.00	\$0.00	\$15,019.00
01/sep./2025	000000	(E00327)	Movimiento Directo Automático	\$382.80	\$0.00	\$15,401.80
01/sep./2025	000000	(E00327)	Movimiento Directo Automático	\$113.00	\$0.00	\$15,514.80
01/sep./2025	000000	(E00327)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$175.00	\$15,339.80
01/sep./2025	000000	(E00327)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$434.00	\$14,905.80
01/sep./2025	000000	(E00327)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$450.00	\$14,455.80
01/sep./2025	000000	(E00327)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$382.80	\$14,073.00
01/sep./2025	000000	(E00327)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$113.00	\$13,960.00
01/sep./2025	000000	(D00076)	Movimiento Directo Automático	\$858.40	\$0.00	\$14,818.40
01/sep./2025	000000	(D00076)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$858.40	\$13,960.00
01/sep./2025	17		Subtotal	8,813.20	8,813.20	
02/sep./2025	CO 000279	(P00977)	GD Compra : 279 Factura: 7F53C, 176 JEREMY GABRIEL LE GUEN	\$0.00	\$6,960.00	\$7,000.00
02/sep./2025	1		Subtotal	0.00	6,960.00	
04/sep./2025	OC 000308	(P00993)	GC Producto: 3821000001 SERVICIO INTEGRAL DE ARRENDAMIENTO DEL SALÓN PARA FIESTAS DENOMINADO "RANCHO MC COY" CAM. PRIVADO, 23456 CABO SAN LUCAS, BCS. QUE INCLUYE SHOW DE CABALLOS BAILADORES Y LA PRESENTACIÓN ARTÍSTICA DEL "BALLET FOLCLÓRICO LIBERTADORES" A REALIZARSE EL MIE	\$34,051.80	\$0.00	\$41,051.80
04/sep./2025	1		Subtotal	34,051.80	0.00	
05/sep./2025	000000	(E00328)	Movimiento Directo Automático	\$6,291.67	\$0.00	\$47,343.47
05/sep./2025	000000	(E00328)	Movimiento Directo Automático	\$5,735.04	\$0.00	\$53,078.51
05/sep./2025	000000	(E00328)	Movimiento Directo Automático	\$1,520.44	\$0.00	\$54,598.95
05/sep./2025	000000	(E00328)	Movimiento Directo Automático	\$1,267.24	\$0.00	\$55,866.19
05/sep./2025	000000	(E00328)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,291.67	\$49,574.52
05/sep./2025	000000	(E00328)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,735.04	\$43,839.48
05/sep./2025	000000	(E00328)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,520.44	\$42,319.04
05/sep./2025	000000	(E00328)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,267.24	\$41,051.80
05/sep./2025	8		Subtotal	14,814.39	14,814.39	
08/sep./2025	OC 000304	(P00979)	GC Producto: 3821000001 PRESENTACION ARTISTICA GRUPO MUSICAL "PLEBES DEL ALAMO"	\$23,200.00	\$0.00	\$64,251.80
08/sep./2025	CO 000280	(P00983)	GD Compra : 280 Factura: 6A886, 187 JUAN SALVADOR AMADOR MOLINA	\$0.00	\$23,200.00	\$41,051.80
08/sep./2025	CO 000284	(P00994)	GD Compra : 284 Factura: 7DE0A, 625 EVENTOS FANTASY MILLER	\$0.00	\$34,051.80	\$7,000.00
08/sep./2025	000000	(E00330)	Movimiento Directo Automático	\$20,000.00	\$0.00	\$27,000.00
08/sep./2025	000000	(E00330)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$20,000.00	\$7,000.00
08/sep./2025	OC 000457	(P01478)	GC Producto: 3141000001 SERVICIO TELEFONICO TRADICIONAL E INTERNET, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$4,336.34	\$0.00	\$11,336.34
08/sep./2025	CO 000431	(P01479)	GD Compra : 431 Factura: ICA/DG/01237/2025, 170 TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V.	\$0.00	\$4,336.34	\$7,000.00
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$12,000.00	\$0.00	\$19,000.00
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$8,000.00	\$0.00	\$27,000.00
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$6,000.00	\$0.00	\$33,000.00



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$12,000.00	\$0.00	\$45,000.00
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$8,000.00	\$0.00	\$53,000.00
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$6,000.00	\$0.00	\$59,000.00
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$12,000.00	\$0.00	\$71,000.00
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$8,000.00	\$0.00	\$79,000.00
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$6,000.00	\$0.00	\$85,000.00
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$12,000.00	\$73,000.00
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,000.00	\$65,000.00
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,000.00	\$59,000.00
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$12,000.00	\$47,000.00
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,000.00	\$39,000.00
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,000.00	\$33,000.00
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$12,000.00	\$21,000.00
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,000.00	\$13,000.00
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,000.00	\$7,000.00
08/sep./2025	000000	(E00334)	Movimiento Directo Automático	\$5,000.00	\$0.00	\$12,000.00
08/sep./2025	000000	(E00334)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,000.00	\$7,000.00
08/sep./2025	27		Subtotal	130,536.34	164,588.14	
09/sep./2025	OC 000306	(P00987)	GC Producto: 3261000001 RENTA MINICARGADOR	\$6,960.00	\$0.00	\$13,960.00
09/sep./2025	OC 000306	(P00987)	GC Producto: 3261000001 FLETE MINICARGADOR	\$2,320.00	\$0.00	\$16,280.00
09/sep./2025	OC 000306	(P00987)	GC Producto: 3261000001 RENTA DE HIDROLAVADORA	\$1,160.00	\$0.00	\$17,440.00
09/sep./2025	CO 000282	(P00988)	GD Compra : 282 Factura: BFF1D, 624 ITZEL AIMEE RAFFOUL RUBI	\$0.00	\$6,960.00	\$10,480.00
09/sep./2025	CO 000282	(P00988)	GD Compra : 282 Factura: BFF1D, 624 ITZEL AIMEE RAFFOUL RUBI	\$0.00	\$2,320.00	\$8,160.00
09/sep./2025	CO 000282	(P00988)	GD Compra : 282 Factura: BFF1D, 624 ITZEL AIMEE RAFFOUL RUBI	\$0.00	\$1,160.00	\$7,000.00
09/sep./2025	OC 000307	(P00990)	GC Producto: 3361000001 IMPRESIÓN DE 10 FOTOGRAFÍAS EN VINIL PEGADO EN COROPLAST CON MEDIDA DE 1.14MTS X 89.8CMS CADA UNA, PARA LA EXPOSICIÓN FOTOGRÁFICA "SEMILLAS DE IDENTIDAD", PROGRAMADA EL DÍA MIÉRCOLES 10 DE SEPTIEMBRE DE 2025, DENTRO DEL PROGRAMA ARTISTICO-CULTURAL DE	\$5,800.00	\$0.00	\$12,800.00
09/sep./2025	CO 000283	(P00991)	GD Compra : 283 Factura: D4D89, 162 MIGUEL ASTOR AMADOR ROJO	\$0.00	\$5,800.00	\$7,000.00
09/sep./2025	OC 000309	(P00996)	GC Producto: 3991000001 TALLER DE FLAMENCO Y DANZA ESPAÑOLA CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2025	\$7,000.00	\$0.00	\$14,000.00
09/sep./2025	CO 000285	(P00997)	GD Compra : 285 Factura: A9C21, 387 GAMALIEL HELADIO ARRUEL BURGOS	\$0.00	\$7,000.00	\$7,000.00
09/sep./2025	000000	(D00065)	Movimiento Directo Automático	\$14,188.03	\$0.00	\$21,188.03
09/sep./2025	000000	(D00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$14,188.03	\$7,000.00
09/sep./2025	000000	(D00067)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$14,000.00
09/sep./2025	000000	(D00067)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$7,000.00
09/sep./2025	000000	(C00465)	Movimiento Directo Automático	\$5,373.82	\$0.00	\$12,373.82
09/sep./2025	000000	(C00465)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,373.82	\$7,000.00
09/sep./2025	000000	(C00466)	Movimiento Directo Automático	\$5,373.82	\$0.00	\$12,373.82
09/sep./2025	000000	(C00466)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,373.82	\$7,000.00
09/sep./2025	000000	(C00467)	Movimiento Directo Automático	\$5,373.82	\$0.00	\$12,373.82
09/sep./2025	000000	(C00467)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,373.82	\$7,000.00
09/sep./2025	000000	(C00468)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$14,000.00
09/sep./2025	000000	(C00468)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$7,000.00
09/sep./2025	000000	(E00335)	Movimiento Directo Automático	\$5,000.00	\$0.00	\$12,000.00
09/sep./2025	000000	(E00335)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,000.00	\$7,000.00
09/sep./2025	000000	(E00336)	Movimiento Directo Automático	\$5,000.00	\$0.00	\$12,000.00
09/sep./2025	000000	(E00336)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,000.00	\$7,000.00
09/sep./2025	000000	(E00337)	Movimiento Directo Automático	\$8,000.00	\$0.00	\$15,000.00
09/sep./2025	000000	(E00337)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,000.00	\$7,000.00



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
09/sep./2025	000000	(E00338)	Movimiento Directo Automático	\$8,000.00	\$0.00	\$15,000.00
09/sep./2025	000000	(E00338)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,000.00	\$7,000.00
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$480.00	\$0.00	\$7,480.00
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$292.36	\$0.00	\$7,772.36
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$2,180.75	\$0.00	\$9,953.11
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$801.32	\$0.00	\$10,754.43
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$400.00	\$0.00	\$11,154.43
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$95.00	\$0.00	\$11,249.43
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$480.00	\$10,769.43
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$292.36	\$10,477.07
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,180.75	\$8,296.32
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$801.32	\$7,495.00
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$400.00	\$7,095.00
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$7,000.00
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$568.00	\$0.00	\$7,568.00
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$1,756.31	\$0.00	\$9,324.31
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$1,500.00	\$0.00	\$10,824.31
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$700.00	\$0.00	\$11,524.31
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$95.00	\$0.00	\$11,619.31
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$95.00	\$0.00	\$11,714.31
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$95.00	\$0.00	\$11,809.31
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$1,847.48	\$0.00	\$13,656.79
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$568.00	\$13,088.79
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,756.31	\$11,332.48
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$9,832.48
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$700.00	\$9,132.48
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$9,037.48
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$8,942.48
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$8,847.48
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,847.48	\$7,000.00
09/sep./2025		58	Subtotal	104,455.71	104,455.71	
10/sep./2025	OC 000310	(P00999)	GC Producto: 3321000001 SERVICIO DE ADMINISTRACION Y SUPERVISION DE OBRAS DE REMODELACION Y MANTENIMIENTO DE PABELLON DE LA REPUBLICA "NABOR GARCIA AGUIRRE"	\$77,183.47	\$0.00	\$84,183.47
10/sep./2025	CO 000286	(P01000)	GD Compra : 286 Factura: 61424, 552 BARBARA ELIZABETH CUEVA MARTINEZ	\$0.00	\$77,183.47	\$7,000.00
10/sep./2025	OC 000311	(P01002)	GC Producto: 3611000001 COBERTURA Y DIFUSION EN REDES SOCIALES DE LAS ACTIVIDADES CULTURALES Y ARTISTICAS CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO 2025	\$41,818.00	\$0.00	\$48,818.00
10/sep./2025	CO 000287	(P01003)	GD Compra : 287 Factura: 19286, 523 HOLDING SERVICES BULUWAYO	\$0.00	\$41,818.00	\$7,000.00
10/sep./2025	OC 000312	(P01005)	GC Producto: 2211000001 SERVICIO DE ALIMENTOS ESTILO REGIONAL, PARA 70 PERSONAS MIERCOLES 10 DE SEPTIEMBRE RANCHO MC COY	\$44,254.00	\$0.00	\$51,254.00
10/sep./2025	CO 000288	(P01006)	GD Compra : 288 Factura: 9D023, 626 EDY HERNAN RAMIREZ ROMERO	\$0.00	\$44,254.00	\$7,000.00
10/sep./2025	OC 000313	(P01008)	GC Producto: 2111000001 PAPEL MARATHON RESMA 500 HOJAS	\$1,786.40	\$0.00	\$8,786.40
10/sep./2025	OC 000313	(P01008)	GC Producto: 2111000001 BOLIGRAFO BIC PTO MED AZ 12	\$104.40	\$0.00	\$8,890.80
10/sep./2025	OC 000313	(P01008)	GC Producto: 2111000001 BOLIGRAFO ENERGEL SPORT 0.7MM 1P AZUL	\$272.60	\$0.00	\$9,163.40
10/sep./2025	OC 000313	(P01008)	GC Producto: 2111000001 ETIQUETA OMX BLANCA CARTA 50PZ	\$218.08	\$0.00	\$9,381.48
10/sep./2025	OC 000313	(P01008)	GC Producto: 2111000001 DESPACHADOR DE CLIPS CHICO	\$69.60	\$0.00	\$9,451.08
10/sep./2025	OC 000313	(P01008)	GC Producto: 2111000001 OPALINA OMX BCA 225G T/C 100HJ	\$508.08	\$0.00	\$9,959.16
10/sep./2025	OC 000313	(P01008)	GC Producto: 2111000001 PAPEL XE RJ TO 500H 99 75G/M2	\$262.16	\$0.00	\$10,221.32



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
10/sep./2025	OC 000313	(P01008)	GC Producto: 2111000001 ENGRAPADORA OMX USO RUDO T/C	\$214.60	\$0.00	\$10,435.92
10/sep./2025	OC 000313	(P01008)	GC Producto: 2111000001 GRAPA PILOT ESTANDAR 5040 PZS	\$63.80	\$0.00	\$10,499.72
10/sep./2025	OC 000313	(P01008)	GC Producto: 2111000001 CUENTA FACIL AZOR 2 PIEZAS	\$35.96	\$0.00	\$10,535.68
10/sep./2025	OC 000313	(P01008)	GC Producto: 2111000001 SUJETADOC OMX 19MM 12PZS NEGRO	\$121.80	\$0.00	\$10,657.48
10/sep./2025	OC 000313	(P01008)	GC Producto: 2111000001 SUJETADOC OMX 51MM 12PZS NEGRO	\$440.80	\$0.00	\$11,098.28
10/sep./2025	OC 000313	(P01008)	GC Producto: 2111000001 SUJETA DOC OMX 32MM 12PZS NEGRO	\$243.60	\$0.00	\$11,341.88
10/sep./2025	OC 000313	(P01008)	GC Producto: 2111000001 CALCULADORA CASIO ESCR DX-120S	\$298.12	\$0.00	\$11,640.00
10/sep./2025	OC 000313	(P01008)	GC Producto: 2111000001 BANDERITAS OMX FLECHA 150P	\$272.60	\$0.00	\$11,912.60
10/sep./2025	OC 000313	(P01008)	GC Producto: 2111000001 PROTECTOR HOJAS OMX 200H BRILL	\$238.96	\$0.00	\$12,151.56
10/sep./2025	CO 000289	(P01009)	GD Compra : 289 Factura: 65547, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$0.00	\$1,786.40	\$10,365.16
10/sep./2025	CO 000289	(P01009)	GD Compra : 289 Factura: 65547, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$0.00	\$104.40	\$10,260.76
10/sep./2025	CO 000289	(P01009)	GD Compra : 289 Factura: 65547, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$0.00	\$272.60	\$9,988.16
10/sep./2025	CO 000289	(P01009)	GD Compra : 289 Factura: 65547, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$0.00	\$218.08	\$9,770.08
10/sep./2025	CO 000289	(P01009)	GD Compra : 289 Factura: 65547, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$0.00	\$69.60	\$9,700.48
10/sep./2025	CO 000289	(P01009)	GD Compra : 289 Factura: 65547, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$0.00	\$508.08	\$9,192.40
10/sep./2025	CO 000289	(P01009)	GD Compra : 289 Factura: 65547, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$0.00	\$243.60	\$8,948.80
10/sep./2025	CO 000289	(P01009)	GD Compra : 289 Factura: 65547, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$0.00	\$298.12	\$8,650.68
10/sep./2025	CO 000289	(P01009)	GD Compra : 289 Factura: 65547, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$0.00	\$272.60	\$8,378.08
10/sep./2025	CO 000289	(P01009)	GD Compra : 289 Factura: 65547, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$0.00	\$238.96	\$8,139.12
10/sep./2025	CO 000289	(P01009)	GD Compra : 289 Factura: 65547, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$0.00	\$262.16	\$7,876.96
10/sep./2025	CO 000289	(P01009)	GD Compra : 289 Factura: 65547, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$0.00	\$214.60	\$7,662.36
10/sep./2025	CO 000289	(P01009)	GD Compra : 289 Factura: 65547, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$0.00	\$63.80	\$7,598.56
10/sep./2025	CO 000289	(P01009)	GD Compra : 289 Factura: 65547, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$0.00	\$35.96	\$7,562.60
10/sep./2025	CO 000289	(P01009)	GD Compra : 289 Factura: 65547, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$0.00	\$121.80	\$7,440.80
10/sep./2025	CO 000289	(P01009)	GD Compra : 289 Factura: 65547, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$0.00	\$440.80	\$7,000.00
10/sep./2025	000000	(D00053)	Movimiento Directo Automático	\$14,484.84	\$0.00	\$21,484.84
10/sep./2025	000000	(D00053)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$14,484.84	\$7,000.00
10/sep./2025	000000	(D00058)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$14,000.00
10/sep./2025	000000	(D00058)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$7,000.00
10/sep./2025	000000	(D00059)	Movimiento Directo Automático	\$5,373.82	\$0.00	\$12,373.82
10/sep./2025	000000	(D00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,373.82	\$7,000.00
10/sep./2025	000000	(D00060)	Movimiento Directo Automático	\$5,373.82	\$0.00	\$12,373.82
10/sep./2025	000000	(D00060)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,373.82	\$7,000.00
10/sep./2025	000000	(D00061)	Movimiento Directo Automático	\$5,373.82	\$0.00	\$12,373.82
10/sep./2025	000000	(D00061)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,373.82	\$7,000.00
10/sep./2025	000000	(D00062)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$14,000.00
10/sep./2025	000000	(D00062)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$7,000.00
10/sep./2025	000000	(D00063)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$14,000.00
10/sep./2025	000000	(D00063)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$7,000.00
10/sep./2025	000000	(D00064)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$14,000.00
10/sep./2025	000000	(D00064)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$7,000.00



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
10/sep./2025	000000	(D00066)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$14,000.00
10/sep./2025	000000	(D00066)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$7,000.00
10/sep./2025	000000	(D00068)	Movimiento Directo Automático	\$17,663.89	\$0.00	\$24,663.89
10/sep./2025	000000	(D00068)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$17,663.89	\$7,000.00
10/sep./2025	000000	(D00069)	Movimiento Directo Automático	\$17,663.89	\$0.00	\$24,663.89
10/sep./2025	000000	(D00069)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$17,663.89	\$7,000.00
10/sep./2025	000000	(D00073)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$14,000.00
10/sep./2025	000000	(D00073)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$7,000.00
10/sep./2025	000000	(C00469)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$14,000.00
10/sep./2025	000000	(C00469)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$7,000.00
10/sep./2025	000000	(C00470)	Movimiento Directo Automático	\$14,188.03	\$0.00	\$21,188.03
10/sep./2025	000000	(C00470)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$14,188.03	\$7,000.00
10/sep./2025		66	Subtotal	297,529.14	297,529.14	
11/sep./2025	OC 000314	(P01011)	GC Producto: 3361000001 SERVICIO DE FOTOCOPIADO	\$1,740.00	\$0.00	\$8,740.00
11/sep./2025	CO 000290	(P01012)	GD Compra : 290 Factura: 08F98, 374 MIGUEL ALEJANDRO GARCIA ESPINOZA	\$0.00	\$1,740.00	\$7,000.00
11/sep./2025	OC 000315	(P01014)	GC Producto: 3361000001 CHEQUES TAMAÑOTABLOIDES	\$2,610.00	\$0.00	\$9,610.00
11/sep./2025	CO 000291	(P01015)	GD Compra : 291 Factura: AC871, 374 MIGUEL ALEJANDRO GARCIA ESPINOZA	\$0.00	\$2,610.00	\$7,000.00
11/sep./2025	OC 000316	(P01017)	GC Producto: 2141000001 TABLETA MARCA SAMSUNG DE 8GB/128GB, PANTALLA 11" PARA EL USO DEL STAFF OPERATIVO DE EVENTOS QUE PERMITA EJECUTAR APLICACIONES ACTUALIZADAS DE MÚSICA Y VIDEO DE LA DIRECCION DE VINCULACION	\$3,999.00	\$0.00	\$10,999.00
11/sep./2025	OC 000316	(P01017)	GC Producto: 2231000001 DISPENSADOR DE AGUA DE PISO AQUA PLUS MARCA ROYAL PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DE HIDRATACION QUE REQUIEREN ALUMNOS Y COLABORADORES DE LA CASA DE LA CULTURA "PROFA. FRANCISCA MONROY VDA. DE COLLINS" EN LA DELEGACIÓN MUNICIPAL DE MIRAFLORES	\$3,090.00	\$0.00	\$14,089.00
11/sep./2025	CO 000299	(P01039)	GD Compra : 299 Factura: 929AF, 360 NUEVA WAL MART DE MEXICO	\$0.00	\$3,999.00	\$10,090.00
11/sep./2025	CO 000299	(P01039)	GD Compra : 299 Factura: 929AF, 360 NUEVA WAL MART DE MEXICO	\$0.00	\$3,090.00	\$7,000.00
11/sep./2025	000000	(D00057)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$14,000.00
11/sep./2025	000000	(D00057)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$7,000.00
11/sep./2025	000000	(C00471)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$14,000.00
11/sep./2025	000000	(C00471)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$7,000.00
11/sep./2025	000000	(C00472)	Movimiento Directo Automático	\$17,663.89	\$0.00	\$24,663.89
11/sep./2025	000000	(C00472)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$17,663.89	\$7,000.00
11/sep./2025	000000	(C00473)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$14,000.00
11/sep./2025	000000	(C00473)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$7,000.00
11/sep./2025	000000	(E00341)	Movimiento Directo Automático	\$3,890.00	\$0.00	\$10,890.00
11/sep./2025	000000	(E00341)	Movimiento Directo Automático	\$1,230.00	\$0.00	\$12,120.00
11/sep./2025	000000	(E00341)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,890.00	\$8,230.00
11/sep./2025	000000	(E00341)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,230.00	\$7,000.00
11/sep./2025	000000	(E00343)	Movimiento Directo Automático	\$1,219.00	\$0.00	\$8,219.00
11/sep./2025	000000	(E00343)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,219.00	\$7,000.00
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$323.70	\$0.00	\$7,323.70
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$118.00	\$0.00	\$7,441.70
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$126.00	\$0.00	\$7,567.70
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$200.00	\$0.00	\$7,767.70
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$195.00	\$0.00	\$7,962.70
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$400.00	\$0.00	\$8,362.70
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$209.18	\$0.00	\$8,571.88
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$323.70	\$8,248.18
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$118.00	\$8,130.18
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$126.00	\$8,004.18



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$200.00	\$7,804.18
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$195.00	\$7,609.18
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$400.00	\$7,209.18
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$209.18	\$7,000.00
11/sep./2025	36		Subtotal	58,013.77	58,013.77	
12/sep./2025	OC 000318	(P01021)	GC Producto: 2161000001 JABONERA PARA MANOS DV044	\$709.92	\$0.00	\$7,709.92
12/sep./2025	OC 000318	(P01021)	GC Producto: 2161000001 AROMATIZANTE GLADE	\$473.28	\$0.00	\$8,183.20
12/sep./2025	OC 000318	(P01021)	GC Producto: 2161000001 PASTILLA AROMATICAS PARA WC CAJA CON 20 PIEZAS	\$308.56	\$0.00	\$8,491.76
12/sep./2025	OC 000318	(P01021)	GC Producto: 2161000001 TOALLA INTERDOBLADA SANITAS 20/100 PZAS	\$359.60	\$0.00	\$8,851.36
12/sep./2025	OC 000318	(P01021)	GC Producto: 2161000001 BOLSA NEGRA 90*120 JUMBO KILO	\$180.96	\$0.00	\$9,032.32
12/sep./2025	OC 000318	(P01021)	GC Producto: 2161000001 PAPEL HIGIENICO 12 DE 200 MTS	\$481.40	\$0.00	\$9,513.72
12/sep./2025	OC 000318	(P01021)	GC Producto: 2161000001 GERMY MAX (LIMPIADOR MULTIUSOS) BIDON 20 LITROS	\$243.60	\$0.00	\$9,757.32
12/sep./2025	CO 000293	(P01022)	GD Compra : 293 Factura: 1909E, 509 FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO	\$0.00	\$709.92	\$9,047.40
12/sep./2025	CO 000293	(P01022)	GD Compra : 293 Factura: 1909E, 509 FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO	\$0.00	\$473.28	\$8,574.12
12/sep./2025	CO 000293	(P01022)	GD Compra : 293 Factura: 1909E, 509 FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO	\$0.00	\$308.56	\$8,265.56
12/sep./2025	CO 000293	(P01022)	GD Compra : 293 Factura: 1909E, 509 FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO	\$0.00	\$359.60	\$7,905.96
12/sep./2025	CO 000293	(P01022)	GD Compra : 293 Factura: 1909E, 509 FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO	\$0.00	\$180.96	\$7,725.00
12/sep./2025	CO 000293	(P01022)	GD Compra : 293 Factura: 1909E, 509 FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO	\$0.00	\$481.40	\$7,243.60
12/sep./2025	CO 000293	(P01022)	GD Compra : 293 Factura: 1909E, 509 FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO	\$0.00	\$243.60	\$7,000.00
12/sep./2025	000000	(E00345)	Movimiento Directo Automático	\$3,897.60	\$0.00	\$10,897.60
12/sep./2025	000000	(E00345)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,897.60	\$7,000.00
12/sep./2025	000000	(E00346)	Movimiento Directo Automático	\$5,000.00	\$0.00	\$12,000.00
12/sep./2025	000000	(E00346)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,000.00	\$7,000.00
12/sep./2025	18		Subtotal	11,654.92	11,654.92	
15/sep./2025	OC 000319	(P01024)	GC Producto: 2491000001 EXTENSION ITALIANA 3 MTS PIEZA	\$998.02	\$0.00	\$7,998.02
15/sep./2025	OC 000319	(P01024)	GC Producto: 2491000001 PRO-1000 PLUS BLANCO 19 LTS CUBETA	\$5,734.00	\$0.00	\$13,732.02
15/sep./2025	OC 000319	(P01024)	GC Producto: 2491000001 VINIMEX CLASICA NF MATE V4 4 LTS GALON	\$1,782.99	\$0.00	\$15,515.01
15/sep./2025	OC 000319	(P01024)	GC Producto: 2491000001 PRO-1000 PLUS AMARILLO OXIDO 4 LTS GALON	\$685.50	\$0.00	\$16,200.51
15/sep./2025	OC 000319	(P01024)	GC Producto: 2491000001 PRO-1000 PLUS AZUL 4 LTS GALON	\$685.50	\$0.00	\$16,886.01
15/sep./2025	OC 000319	(P01024)	GC Producto: 2491000001 PRO-1000 PLUS NF V2 4 LTS GALON BEIGE	\$1,371.00	\$0.00	\$18,257.01
15/sep./2025	OC 000319	(P01024)	GC Producto: 2491000001 PRO-1000 PLUS NF V3 4 LTS GALON AZUL PROFUNDO	\$1,371.00	\$0.00	\$19,628.01
15/sep./2025	OC 000319	(P01024)	GC Producto: 2491000001 PRO-1000 PLUS NF V3 4 LTS GALON BORGOÑA	\$1,371.00	\$0.00	\$20,999.01
15/sep./2025	OC 000319	(P01024)	GC Producto: 2491000001 PRO-1000 PLUS NF V3 4 LTS GALON AQUAMARINA	\$1,371.00	\$0.00	\$22,370.01
15/sep./2025	OC 000320	(P01025)	GC Producto: 2711000001 CAMISAS BORDADAS	\$71,409.60	\$0.00	\$93,779.61
15/sep./2025	CO 000294	(P01026)	GD Compra : 294 Factura: FCA4A, 374 MIGUEL ALEJANDRO GARCIA ESPINOZA	\$0.00	\$71,409.60	\$22,370.01
15/sep./2025	CO 000295	(P01028)	GD Compra : 295 Factura: 29F00, 29 CAMPOS REYEROS Y CIA S.A. DE C.V.	\$0.00	\$998.02	\$21,371.99



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
15/sep./2025	CO 000295	(P01028)	GD Compra : 295 Factura: 29F00, 29 CAMPOS REYEROS Y CIA S.A. DE C.V.	\$0.00	\$5,734.00	\$15,637.99
15/sep./2025	CO 000295	(P01028)	GD Compra : 295 Factura: 29F00, 29 CAMPOS REYEROS Y CIA S.A. DE C.V.	\$0.00	\$1,782.99	\$13,855.00
15/sep./2025	CO 000295	(P01028)	GD Compra : 295 Factura: 29F00, 29 CAMPOS REYEROS Y CIA S.A. DE C.V.	\$0.00	\$685.50	\$13,169.50
15/sep./2025	CO 000295	(P01028)	GD Compra : 295 Factura: 29F00, 29 CAMPOS REYEROS Y CIA S.A. DE C.V.	\$0.00	\$685.50	\$12,484.00
15/sep./2025	CO 000295	(P01028)	GD Compra : 295 Factura: 29F00, 29 CAMPOS REYEROS Y CIA S.A. DE C.V.	\$0.00	\$1,371.00	\$11,113.00
15/sep./2025	CO 000295	(P01028)	GD Compra : 295 Factura: 29F00, 29 CAMPOS REYEROS Y CIA S.A. DE C.V.	\$0.00	\$1,371.00	\$9,742.00
15/sep./2025	CO 000295	(P01028)	GD Compra : 295 Factura: 29F00, 29 CAMPOS REYEROS Y CIA S.A. DE C.V.	\$0.00	\$1,371.00	\$8,371.00
15/sep./2025	CO 000295	(P01028)	GD Compra : 295 Factura: 29F00, 29 CAMPOS REYEROS Y CIA S.A. DE C.V.	\$0.00	\$1,371.00	\$7,000.00
15/sep./2025	20		Subtotal	86,779.61	86,779.61	
16/sep./2025	OC 000324	(P01041)	GC Producto: 3821000001 DECORACION DE ESCENARIO Y FABRICACION DE ESCENOGRAFIA DE CIELO DE PALMA SOBRE ESTRUCTURA POR OTROS FABRICACION DE BACKSTAGE GUAMA PERICU	\$87,000.00	\$0.00	\$94,000.00
16/sep./2025	OC 000324	(P01041)	GC Producto: 3821000001 DECORACION CIELO DE PAPEL PICADO INTERIOR EXTERIOR KIOSKO	\$40,832.00	\$0.00	\$134,832.00
16/sep./2025	OC 000324	(P01041)	GC Producto: 3821000001 MOJIGANGAS	\$20,880.00	\$0.00	\$155,712.00
16/sep./2025	3		Subtotal	148,712.00	0.00	
17/sep./2025	OC 000321	(P01030)	GC Producto: 3991000001 TALLER CREER ES CREAR MES DE AGOSTO	\$7,000.00	\$0.00	\$162,712.00
17/sep./2025	CO 000296	(P01031)	GD Compra : 296 Factura: B8E74, 532 ERIKA REYES REYES	\$0.00	\$7,000.00	\$155,712.00
17/sep./2025	OC 000322	(P01033)	GC Producto: 2111000001 FOLDER OMX CARTA MANILA 100PK	\$440.80	\$0.00	\$156,152.80
17/sep./2025	OC 000322	(P01033)	GC Producto: 2111000001 PAPEL XEROX ECOLOGICO TAMAÑO OFICIO RESMA	\$794.60	\$0.00	\$156,947.40
17/sep./2025	OC 000322	(P01033)	GC Producto: 2111000001 SOBR SOLAPA ENGOMADA MANILA CT 400P 90G	\$178.64	\$0.00	\$157,126.04
17/sep./2025	OC 000322	(P01033)	GC Producto: 2111000001 SOBRE BOLSA CON RONDANA E HILO MANILA LGL 40P 105G	\$467.51	\$0.00	\$157,593.55
17/sep./2025	OC 000322	(P01033)	GC Producto: 2111000001 BOLIGRAFO BIC PUNTO MEDIO AZ 12 P	\$104.40	\$0.00	\$157,697.95
17/sep./2025	OC 000322	(P01033)	GC Producto: 2111000001 NOTAS POST-IT NEON 3X3 5BL 75H	\$116.00	\$0.00	\$157,813.95
17/sep./2025	OC 000322	(P01033)	GC Producto: 2111000001 TIJERAS MAPED OFICINA ADVANCED 21 CM	\$243.60	\$0.00	\$158,057.55
17/sep./2025	OC 000322	(P01033)	GC Producto: 2111000001 CINTA SCOTCH ADH 550 19X33	\$69.60	\$0.00	\$158,127.15
17/sep./2025	OC 000322	(P01033)	GC Producto: 2111000001 QUITAGRAPAS MAPED ECONOMICO	\$55.68	\$0.00	\$158,182.83
17/sep./2025	OC 000322	(P01033)	GC Producto: 2111000001 SUJETADOCUMENTOS OMX 19MM 12 PZAS NEGRO	\$46.40	\$0.00	\$158,229.23
17/sep./2025	OC 000322	(P01033)	GC Producto: 2111000001 OPALINA OMX BCA 225G TAMAÑO CARTA 100 HJ	\$464.00	\$0.00	\$158,693.23
17/sep./2025	OC 000322	(P01033)	GC Producto: 2121000001 BOTELLA BROTHER BT5001C CYAN	\$394.40	\$0.00	\$159,087.63
17/sep./2025	OC 000322	(P01033)	GC Producto: 2121000001 BOTELLA BROTHER BT5001M MAGENTA	\$394.40	\$0.00	\$159,482.03
17/sep./2025	OC 000322	(P01033)	GC Producto: 2121000001 BOTELLA BROTHER BT5001Y AMARILLO	\$394.40	\$0.00	\$159,876.43
17/sep./2025	OC 000322	(P01033)	GC Producto: 2121000001 BOTELLA BROTHER BTD-60BK NEGRO	\$394.40	\$0.00	\$160,270.83
17/sep./2025	OC 000322	(P01033)	GC Producto: 2121000001 CARTUCHO HP 664 NEGRO	\$596.24	\$0.00	\$160,867.07
17/sep./2025	OC 000322	(P01033)	GC Producto: 2121000001 CARTUCHO HP 664 TRICOLOR	\$596.24	\$0.00	\$161,463.31
17/sep./2025	OC 000322	(P01033)	GC Producto: 2931000001 ARCHIVERO NEGRO 4 GAVETAS CARTA	\$13,920.01	\$0.00	\$175,383.32



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
17/sep./2025	OC 000322	(P01033)	GC Producto: 2111000001 MARCADOR BIC PARA PIZARRON BCO	\$83.69	\$0.00	\$175,467.01
17/sep./2025	CO 000297	(P01034)	GD Compra : 297 Factura: 093E0, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$0.00	\$440.80	\$175,026.21
17/sep./2025	CO 000297	(P01034)	GD Compra : 297 Factura: 093E0, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$0.00	\$794.60	\$174,231.61
17/sep./2025	CO 000297	(P01034)	GD Compra : 297 Factura: 093E0, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$0.00	\$178.64	\$174,052.97
17/sep./2025	CO 000297	(P01034)	GD Compra : 297 Factura: 093E0, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$0.00	\$467.51	\$173,585.46
17/sep./2025	CO 000297	(P01034)	GD Compra : 297 Factura: 093E0, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$0.00	\$104.40	\$173,481.06
17/sep./2025	CO 000297	(P01034)	GD Compra : 297 Factura: 093E0, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$0.00	\$116.00	\$173,365.06
17/sep./2025	CO 000297	(P01034)	GD Compra : 297 Factura: 093E0, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$0.00	\$243.60	\$173,121.46
17/sep./2025	CO 000297	(P01034)	GD Compra : 297 Factura: 093E0, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$0.00	\$69.60	\$173,051.86
17/sep./2025	CO 000297	(P01034)	GD Compra : 297 Factura: 093E0, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$0.00	\$55.68	\$172,996.18
17/sep./2025	CO 000297	(P01034)	GD Compra : 297 Factura: 093E0, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$0.00	\$46.40	\$172,949.78
17/sep./2025	CO 000297	(P01034)	GD Compra : 297 Factura: 093E0, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$0.00	\$464.00	\$172,485.78
17/sep./2025	CO 000297	(P01034)	GD Compra : 297 Factura: 093E0, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$0.00	\$83.69	\$172,402.09
17/sep./2025	CO 000297	(P01034)	GD Compra : 297 Factura: 093E0, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$0.00	\$394.40	\$172,007.69
17/sep./2025	CO 000297	(P01034)	GD Compra : 297 Factura: 093E0, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$0.00	\$394.40	\$171,613.29
17/sep./2025	CO 000297	(P01034)	GD Compra : 297 Factura: 093E0, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$0.00	\$394.40	\$171,218.89
17/sep./2025	CO 000297	(P01034)	GD Compra : 297 Factura: 093E0, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$0.00	\$394.40	\$170,824.49
17/sep./2025	CO 000297	(P01034)	GD Compra : 297 Factura: 093E0, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$0.00	\$596.24	\$170,228.25
17/sep./2025	CO 000297	(P01034)	GD Compra : 297 Factura: 093E0, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$0.00	\$596.24	\$169,632.01
17/sep./2025	CO 000297	(P01034)	GD Compra : 297 Factura: 093E0, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$0.00	\$13,920.01	\$160,182.00
17/sep./2025	OC 000323	(P01036)	GC Producto: 2931000001 ARCHIVERO NEGRO 4 GAVETAS CARTA	\$4,640.00	\$0.00	\$164,822.00
17/sep./2025	CO 000298	(P01037)	GD Compra : 298 Factura: 5BE66, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$0.00	\$4,640.00	\$160,182.00
17/sep./2025	CO 000300	(P01042)	GD Compra : 300 Factura: 17C58, 498 MELISSA BELMONTE VALDES	\$0.00	\$87,000.00	\$73,182.00
17/sep./2025	CO 000300	(P01042)	GD Compra : 300 Factura: 17C58, 498 MELISSA BELMONTE VALDES	\$0.00	\$40,832.00	\$32,350.00
17/sep./2025	CO 000300	(P01042)	GD Compra : 300 Factura: 17C58, 498 MELISSA BELMONTE VALDES	\$0.00	\$20,880.00	\$11,470.00
17/sep./2025	45		Subtotal	31,395.01	180,107.01	
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$150.00	\$0.00	\$11,620.00
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$862.00	\$0.00	\$12,482.00
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$209.00	\$0.00	\$12,691.00
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$1,895.00	\$0.00	\$14,586.00
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$1,740.00	\$0.00	\$16,326.00
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$89.00	\$0.00	\$16,415.00
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$150.00	\$16,265.00
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$862.00	\$15,403.00
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$209.00	\$15,194.00
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,895.00	\$13,299.00



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,740.00	\$11,559.00
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$89.00	\$11,470.00
18/sep./2025	000000	(E00349)	Movimiento Directo Automático	\$8,000.00	\$0.00	\$19,470.00
18/sep./2025	000000	(E00349)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,000.00	\$11,470.00
18/sep./2025	000000	(E00351)	Movimiento Directo Automático	\$732.19	\$0.00	\$12,202.19
18/sep./2025	000000	(E00351)	Movimiento Directo Automático	\$1,209.20	\$0.00	\$13,411.39
18/sep./2025	000000	(E00351)	Movimiento Directo Automático	\$301.00	\$0.00	\$13,712.39
18/sep./2025	000000	(E00351)	Movimiento Directo Automático	\$1,956.50	\$0.00	\$15,668.89
18/sep./2025	000000	(E00351)	Movimiento Directo Automático	\$493.60	\$0.00	\$16,162.49
18/sep./2025	000000	(E00351)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$732.19	\$15,430.30
18/sep./2025	000000	(E00351)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,209.20	\$14,221.10
18/sep./2025	000000	(E00351)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$301.00	\$13,920.10
18/sep./2025	000000	(E00351)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,956.50	\$11,963.60
18/sep./2025	000000	(E00351)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$493.60	\$11,470.00
18/sep./2025	000000	(E00354)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,470.00	\$7,000.00
18/sep./2025	000000	(E00354)	Movimiento Directo Automático	\$4,470.00	\$0.00	\$174,102.01
18/sep./2025	26		Subtotal	22,107.49	22,107.49	
19/sep./2025	OC 000325	(P01044)	GC Producto: 3511000001 1 LAVADO DE MURO A BASE DE HIDROLAVADORA. INCLUYE SUMINISTRO DE EQUIPO DE ELEVACION, EQUIPO DE SEGURIDAD, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NESESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	\$85,417.54	\$0.00	\$92,417.54
19/sep./2025	OC 000325	(P01044)	GC Producto: 3511000001 SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VINILICA MARCA COMEX CALIDAD VINIMEX ACABADO SATINADO, COLOR SEGUN MUESTRA AUTORIZADA, A BASE DE UNA MANO DEV SELLADOR Y DOS MANOS DE PINTURA. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO DE SEGURIDAD, LIMPI	\$104,791.86	\$0.00	\$197,209.40
19/sep./2025	CO 000301	(P01045)	GD Compra : 301 Factura: C0164, 607 JESUS MIRANDA ALVAREZ	\$0.00	\$190,209.40	\$7,000.00
19/sep./2025	OC 000326	(P01047)	GC Producto: 3511000001 DALA DE DESPLANTE DE 15X20, ARMADA CON VARILLA ·3 Y ESTRIBOS @ 20CMS, COLADA CON CONCRETO F´C=200 KGCM2 ANCLADO A GUARNICION DE ESTACIONAMIENTO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, CIMBRA Y DESCIMBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NESESARIO PARA SU CORREC	\$8,447.17	\$0.00	\$15,447.17
19/sep./2025	OC 000326	(P01047)	GC Producto: 3511000001 HILADA DE BLOCK DE 15X20X40, JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROP´1:4, REFORZADO CON VARILLA ·3, PARA ANCLARA DALA DE DESPLNTE Y CELDAS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NESESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	\$2,813.58	\$0.00	\$18,260.75
19/sep./2025	OC 000326	(P01047)	GC Producto: 3511000001 ACABADO A DOS MANOS CON APLANADO RUSTICO Y FINO EN MUROS A BASE DE MORTERO CEMENTO ARENA 1:4, INCLUYE REBABEO, REPELLADO, PERFILADO, MATERIALES Y MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NESESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	\$7,106.30	\$0.00	\$25,367.05
19/sep./2025	OC 000326	(P01047)	GC Producto: 3511000001 REPARACION REINSTALACION DE POSTES DE TUBO EXISTENTES, COLADOS EN MURO, INCLUYE, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NESESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	\$13,119.32	\$0.00	\$38,486.37
19/sep./2025	OC 000326	(P01047)	GC Producto: 3511000001 DEMOLICION DE MURO EXISTENTE, INCLUYE: MANO DE ABRA, MAQUINARIA Y EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NESESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, ACARREOS Y RETIRO DE ESCOMBRO.	\$16,008.46	\$0.00	\$54,494.83



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
19/sep./2025	OC 000326	(P01047)	GC Producto: 3511000001 DALA DE DESPLANTE DE 15X20, ARMADA CON VARILLA #3 Y ESTRIBOS@ 20CMS, COLADA CON CONCRETO F'C=200 KG/CM2 ANCLADO A GUARNICION Y DESCIMBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NESESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	\$10,350.76	\$0.00	\$64,845.59
19/sep./2025	OC 000326	(P01047)	GC Producto: 3511000001 HILADA DE BLOCK DE 15X20X40, JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROP.1:4, REFORZADO CON VARILLA #3, PARA ANCLAR A DALA DE DESPLANTE Y CELDAS COLADAS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NESESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	\$3,617.46	\$0.00	\$68,463.05
19/sep./2025	OC 000326	(P01047)	GC Producto: 3511000001 ACABADO A DOS MANOS CON APLANADO RUSTICO Y FINO EN MUROS A BASE DE MORTERO CEMETO ARENA 1:4, INCLUYE: REBABEO, REPELLADO, PERFILADO, MATERIALES Y MANO DE ABRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NESESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	\$8,255.85	\$0.00	\$76,718.90
19/sep./2025	OC 000326	(P01047)	GC Producto: 3511000001 RECUPERACION Y REINSTALACION DE POSTE EN TUBO EXISTENTES, COLADOS EN MURO, INCLUYE, MATERIALES, MANO DE ABRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NESESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	\$15,756.05	\$0.00	\$89,974.95
19/sep./2025	OC 000326	(P01047)	GC Producto: 3511000001 REHABILITACION DE POSTES DE TUBO NEGRO MECANICO, INCLUYE, LIJADO, MANO DE OBRA, PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NESESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	\$56,720.01	\$0.00	\$146,694.96
19/sep./2025	CO 000301	(P01049)	Cancelación GD Compra : 301 Factura: C0164, 607 JESUS MIRANDA ALVAREZ	\$0.00	-\$190,209.40	\$336,904.36
19/sep./2025	CO 000302	(P01050)	GD Compra : 302 Factura: C0164, 607 JESUS MIRANDA ALVAREZ	\$0.00	\$85,417.54	\$251,486.82
19/sep./2025	CO 000302	(P01050)	GD Compra : 302 Factura: C0164, 607 JESUS MIRANDA ALVAREZ	\$0.00	\$104,791.86	\$146,694.96
19/sep./2025	CO 000307	(P01065)	GD Compra : 307 Factura: 1D1C2, 627 TERRENOS Y CASAS LOS CABOS	\$0.00	\$8,447.17	\$138,247.79
19/sep./2025	CO 000307	(P01065)	GD Compra : 307 Factura: 1D1C2, 627 TERRENOS Y CASAS LOS CABOS	\$0.00	\$2,813.58	\$135,434.21
19/sep./2025	CO 000307	(P01065)	GD Compra : 307 Factura: 1D1C2, 627 TERRENOS Y CASAS LOS CABOS	\$0.00	\$7,106.30	\$128,327.91
19/sep./2025	CO 000307	(P01065)	GD Compra : 307 Factura: 1D1C2, 627 TERRENOS Y CASAS LOS CABOS	\$0.00	\$13,119.32	\$115,208.59
19/sep./2025	CO 000307	(P01065)	GD Compra : 307 Factura: 1D1C2, 627 TERRENOS Y CASAS LOS CABOS	\$0.00	\$16,008.46	\$99,200.13
19/sep./2025	CO 000307	(P01065)	GD Compra : 307 Factura: 1D1C2, 627 TERRENOS Y CASAS LOS CABOS	\$0.00	\$10,350.76	\$88,849.37
19/sep./2025	CO 000307	(P01065)	GD Compra : 307 Factura: 1D1C2, 627 TERRENOS Y CASAS LOS CABOS	\$0.00	\$3,617.46	\$85,231.91
19/sep./2025	CO 000307	(P01065)	GD Compra : 307 Factura: 1D1C2, 627 TERRENOS Y CASAS LOS CABOS	\$0.00	\$8,255.85	\$76,976.06
19/sep./2025	CO 000307	(P01065)	GD Compra : 307 Factura: 1D1C2, 627 TERRENOS Y CASAS LOS CABOS	\$0.00	\$15,756.05	\$61,220.01
19/sep./2025	CO 000307	(P01065)	GD Compra : 307 Factura: 1D1C2, 627 TERRENOS Y CASAS LOS CABOS	\$0.00	\$56,720.01	\$4,500.00
19/sep./2025	000000	(E00358)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$6,500.00
19/sep./2025	000000	(E00358)	Movimiento Directo Automático	\$3,000.00	\$0.00	\$9,500.00
19/sep./2025	000000	(E00358)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$10,500.00
19/sep./2025	000000	(E00358)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$8,500.00
19/sep./2025	000000	(E00358)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,000.00	\$5,500.00
19/sep./2025	000000	(E00358)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$4,500.00
19/sep./2025	000000	(E00359)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$6,500.00
19/sep./2025	000000	(E00359)	Movimiento Directo Automático	\$1,500.00	\$0.00	\$8,000.00
19/sep./2025	000000	(E00359)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$9,000.00
19/sep./2025	000000	(E00359)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$7,000.00
19/sep./2025	000000	(E00359)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$75,218.90
19/sep./2025	000000	(E00359)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$74,218.90
19/sep./2025	000000	(E00360)	Movimiento Directo Automático	\$574.00	\$0.00	\$7,574.00



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
19/sep./2025	000000	(E00360)	Movimiento Directo Automático	\$400.00	\$0.00	\$7,974.00
19/sep./2025	000000	(E00360)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$9,974.00
19/sep./2025	000000	(E00360)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$574.00	\$9,400.00
19/sep./2025	000000	(E00360)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$400.00	\$9,000.00
19/sep./2025	000000	(E00360)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$7,000.00
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$271.40	\$0.00	\$7,271.40
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$1,520.00	\$0.00	\$8,791.40
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$95.00	\$0.00	\$8,886.40
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$89.00	\$0.00	\$8,975.40
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$95.00	\$0.00	\$9,070.40
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$95.00	\$0.00	\$9,165.40
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$95.00	\$0.00	\$9,260.40
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$95.00	\$0.00	\$9,355.40
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$95.00	\$0.00	\$9,450.40
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$11,450.40
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$271.40	\$11,179.00
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,520.00	\$9,659.00
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$9,564.00
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$89.00	\$9,475.00
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$9,380.00
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$9,285.00
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$9,190.00
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$9,095.00
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$9,000.00
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$7,000.00
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$274.98	\$0.00	\$7,274.98
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$495.00	\$0.00	\$7,769.98
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$590.00	\$0.00	\$8,359.98
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$369.99	\$0.00	\$8,729.97
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$170.00	\$0.00	\$8,899.97
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$200.00	\$0.00	\$9,099.97
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$219.99	\$0.00	\$9,319.96
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$895.00	\$0.00	\$10,214.96
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$180.00	\$0.00	\$10,394.96
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$10,894.96
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$51.00	\$0.00	\$10,945.96
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$95.00	\$0.00	\$11,040.96
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$95.00	\$0.00	\$11,135.96
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$95.00	\$0.00	\$11,230.96
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$274.98	\$10,955.98
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$495.00	\$10,460.98
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$590.00	\$9,870.98
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$369.99	\$9,500.99
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$170.00	\$9,330.99
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$200.00	\$9,130.99
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$219.99	\$8,911.00
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$895.00	\$8,016.00
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$180.00	\$7,836.00
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$7,336.00
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$51.00	\$7,285.00
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$7,190.00
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$7,095.00
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$7,000.00
19/sep./2025	92		Subtotal	354,559.72	354,559.72	
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$4,800.00	\$0.00	\$11,800.00



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$3,600.00	\$0.00	\$15,400.00
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$2,400.00	\$0.00	\$17,800.00
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$4,800.00	\$0.00	\$22,600.00
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$2,400.00	\$0.00	\$25,000.00
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$4,800.00	\$0.00	\$29,800.00
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$2,400.00	\$0.00	\$32,200.00
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$4,800.00	\$0.00	\$37,000.00
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,800.00	\$32,200.00
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,600.00	\$28,600.00
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,400.00	\$26,200.00
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,800.00	\$21,400.00
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,400.00	\$19,000.00
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,800.00	\$14,200.00
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,400.00	\$11,800.00
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,800.00	\$7,000.00
22/sep./2025	16		Subtotal	30,000.00	30,000.00	
23/sep./2025	OC 000328	(P01053)	GC Producto: 2711000001 TIRAS DE PLASTICO PERSONALIZADO DE 5MTS LINEALES CADA UNO CON 10 BANDERITAS DE 42X34 CMS	\$16,008.00	\$0.00	\$23,008.00
23/sep./2025	OC 000328	(P01053)	GC Producto: 2711000001 TIRAS DE PLASTICO PERSONALIZADO DE 9MTS LINEALES CADA UNO CON BANDERITAS DE 42X34 CMS	\$8,769.60	\$0.00	\$31,777.60
23/sep./2025	OC 000328	(P01053)	GC Producto: 3471000001 ENVÍO	\$1,624.00	\$0.00	\$33,401.60
23/sep./2025	OC 000329	(P01054)	GC Producto: 3991000001 IMPARTICIÓN DEL TALLER "APRENDE Y JUEGA CON MÚSICA" DEL PROGRAMA "TALLERES DE CREACIÓN Y ARTE: EXPRESA CREA Y COMPARTE" CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2025	\$7,000.00	\$0.00	\$40,401.60
23/sep./2025	CO 000303	(P01055)	GD Compra : 303 Factura: 1F046, 551 ROSA ALEXA GARCIA MEDINA	\$0.00	\$7,000.00	\$33,401.60
23/sep./2025	OC 000330	(P01057)	GC Producto: 3991000001 IMPARTICIÓN DEL TALLER "APRENDE Y JUEGA CON MÚSICA" DEL PROGRAMA "TALLERES DE CREACIÓN Y ARTE: EXPRESA CREA Y COMPARTE" CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO DE 2025	\$7,000.00	\$0.00	\$40,401.60
23/sep./2025	CO 000304	(P01058)	GD Compra : 304 Factura: 09420, 551 ROSA ALEXA GARCIA MEDINA	\$0.00	\$7,000.00	\$33,401.60
23/sep./2025	OC 000331	(P01060)	GC Producto: 3991000001 IMPARTICIÓN DEL TALLER "APRENDE Y JUEGA CON MÚSICA" DEL PROGRAMA "TALLERES DE CREACIÓN Y ARTE: EXPRESA CREA Y COMPARTE" CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO DE 2025	\$7,000.00	\$0.00	\$40,401.60
23/sep./2025	CO 000305	(P01061)	GD Compra : 305 Factura: C552F, 551 ROSA ALEXA GARCIA MEDINA	\$0.00	\$7,000.00	\$33,401.60
23/sep./2025	CO 000306	(P01063)	GD Compra : 306 Factura: 14B6B, 629 JOSE VICENTE FELICIANO PEREZ PEREZ	\$0.00	\$16,008.00	\$17,393.60
23/sep./2025	CO 000306	(P01063)	GD Compra : 306 Factura: 14B6B, 629 JOSE VICENTE FELICIANO PEREZ PEREZ	\$0.00	\$8,769.60	\$8,624.00
23/sep./2025	CO 000306	(P01063)	GD Compra : 306 Factura: 14B6B, 629 JOSE VICENTE FELICIANO PEREZ PEREZ	\$0.00	\$1,624.00	\$7,000.00
23/sep./2025	000000	(E00369)	Movimiento Directo Automático	\$439.90	\$0.00	\$7,439.90
23/sep./2025	000000	(E00369)	Movimiento Directo Automático	\$470.00	\$0.00	\$7,909.90
23/sep./2025	000000	(E00369)	Movimiento Directo Automático	\$926.50	\$0.00	\$8,836.40
23/sep./2025	000000	(E00369)	Movimiento Directo Automático	\$1,090.00	\$0.00	\$9,926.40
23/sep./2025	000000	(E00369)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$439.90	\$9,486.50
23/sep./2025	000000	(E00369)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$470.00	\$9,016.50
23/sep./2025	000000	(E00369)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$926.50	\$8,090.00
23/sep./2025	000000	(E00369)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,090.00	\$7,000.00
23/sep./2025	000000	(E00372)	Movimiento Directo Automático	\$5,955.00	\$0.00	\$12,955.00
23/sep./2025	000000	(E00372)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,955.00	\$7,000.00
23/sep./2025	22		Subtotal	56,283.00	56,283.00	



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
24/sep./2025	000000	(E00374)	Movimiento Directo Automático	\$8,000.00	\$0.00	\$15,000.00
24/sep./2025	000000	(E00374)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,000.00	\$7,000.00
24/sep./2025		2	Subtotal	8,000.00	8,000.00	
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$1,561.70	\$0.00	\$8,561.70
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$1,598.01	\$0.00	\$10,159.71
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$1,049.30	\$0.00	\$11,209.01
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$578.40	\$0.00	\$11,787.41
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$2,183.53	\$0.00	\$13,970.94
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$15,970.94
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$1,690.00	\$0.00	\$17,660.94
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$740.00	\$0.00	\$18,400.94
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$368.00	\$0.00	\$18,768.94
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,561.70	\$17,207.24
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,598.01	\$15,609.23
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,049.30	\$14,559.93
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$578.40	\$13,981.53
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,183.53	\$11,798.00
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$9,798.00
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,690.00	\$8,108.00
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$740.00	\$7,368.00
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$368.00	\$7,000.00
25/sep./2025		18	Subtotal	11,768.94	11,768.94	
26/sep./2025	OC 000332	(P01067)	GC Producto: 3821000001 HAPPENING ALEBRIJES (2 BAILARINES) DURACION: 3 SETS DURANTE 1 HORA	\$10,440.00	\$0.00	\$17,440.00
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$975.56	\$0.00	\$18,415.56
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$235.00	\$0.00	\$18,650.56
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$442.16	\$0.00	\$19,092.72
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$1,210.99	\$0.00	\$20,303.71
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$875.00	\$0.00	\$21,178.71
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$374.00	\$0.00	\$21,552.71
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$188.99	\$0.00	\$21,741.70
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$772.99	\$0.00	\$22,514.69
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$975.56	\$21,539.13
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$235.00	\$21,304.13
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$442.16	\$20,861.97
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,210.99	\$19,650.98
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$875.00	\$18,775.98
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$374.00	\$18,401.98
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$188.99	\$18,212.99
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$772.99	\$17,440.00
26/sep./2025		17	Subtotal	15,514.69	5,074.69	
27/sep./2025	OC 000343	(P01098)	GC Producto: 3791000001 3 HABITACIONES DOBLES	\$35,264.00	\$0.00	\$52,704.00
27/sep./2025	CO 000321	(P01108)	GD Compra : 321 Factura: BDE1C, 461 EL ENCANTO INN	\$0.00	\$35,264.00	\$17,440.00
27/sep./2025		2	Subtotal	35,264.00	35,264.00	



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
29/sep./2025	OC 000333	(P01068)	GC Producto: 2721000001 CHALECO DE SEGURIDAD INDUSTRIAL MC. MKING	\$7,950.06	\$0.00	\$25,390.06
29/sep./2025	OC 000333	(P01068)	GC Producto: 2721000001 BORDADO	\$3,596.00	\$0.00	\$28,986.06
29/sep./2025	OC 000333	(P01068)	GC Producto: 2721000001 BORDADO	\$475.02	\$0.00	\$29,461.08
29/sep./2025	OC 000333	(P01068)	GC Producto: 2721000001 CASCO DE SEGURIDAD	\$850.05	\$0.00	\$30,311.13
29/sep./2025	CO 000308	(P01069)	GD Compra : 308 Factura: 2C854, 631 CYNTHIA VANESSA MACIAS JUAREZ	\$0.00	\$7,950.06	\$22,361.07
29/sep./2025	CO 000308	(P01069)	GD Compra : 308 Factura: 2C854, 631 CYNTHIA VANESSA MACIAS JUAREZ	\$0.00	\$3,596.00	\$18,765.07
29/sep./2025	CO 000308	(P01069)	GD Compra : 308 Factura: 2C854, 631 CYNTHIA VANESSA MACIAS JUAREZ	\$0.00	\$475.02	\$18,290.05
29/sep./2025	CO 000308	(P01069)	GD Compra : 308 Factura: 2C854, 631 CYNTHIA VANESSA MACIAS JUAREZ	\$0.00	\$850.05	\$17,440.00
29/sep./2025	OC 000334	(P01071)	GC Producto: 3311000001 HONORARIOS CONTABLES EN MATERIA GUBERNAMENTAL CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2025	\$38,931.52	\$0.00	\$56,371.52
29/sep./2025	CO 000309	(P01072)	GD Compra : 309 Factura: B8F6A, 597 CLAUDIO RUBEN ALBAÑEZ LEGGS	\$0.00	\$38,931.52	\$17,440.00
29/sep./2025	OC 000335	(P01074)	GC Producto: 3171000001 DISEÑO DE PAGINA WEB INSTITUCIONAL RELATIVO A ACTUALIZACIONES DE INFORMACIÓN, NOTICIAS, EVENTOS DEL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS DURANTE EL MES DE SEPTIEMBRE DE 2025	\$6,380.00	\$0.00	\$23,820.00
29/sep./2025	CO 000310	(P01075)	GD Compra : 310 Factura: F8AFC, 518 LUIS EDUARDO FLORES TAPIA	\$0.00	\$6,380.00	\$17,440.00
29/sep./2025	OC 000336	(P01077)	GC Producto: 5151000001 COMPRA DE 1 EQUIPO TIPO LAP TOP MARCA LENOVO 14" INCH HD DISPLAY , WINDOWA 11 HOME, 8GB RAM/256GB SSD PARA EL USO DEL PROFESOR GABRIEL REYES MADRIGAL, TALLERISTA DEL BALLET MUNICIPAL MEJIEL TAMMIA PARA LOS DIFERENTES EVENTOS CULTURALES MUNICIPALES Y	\$8,328.00	\$0.00	\$25,768.00
29/sep./2025	CO 000311	(P01078)	GD Compra : 311 Factura: 82C0F, 521 LEONARDO DAVID CASTRO VERDUGO	\$0.00	\$8,328.00	\$17,440.00
29/sep./2025	OC 000337	(P01080)	GC Producto: 3361000001 LONAS, 100 LIBRETAS, 70 PLUMAS, 70 BOLSAS	\$43,619.32	\$0.00	\$61,059.32
29/sep./2025	CO 000312	(P01081)	GD Compra : 312 Factura: CEA00, 374 MIGUEL ALEJANDRO GARCIA ESPINOZA	\$0.00	\$43,619.32	\$17,440.00
29/sep./2025	OC 000338	(P01083)	GC Producto: 3711000001 COMPRA DE PASAJE AEREO PARA EL C. ÁNGEL IVÁN SALCEDO GÓMEZ, CON TRAMO GUADALAJARA-LOS CABOS-GUADALAJARA, DEL DÍA 30 DE SEPTIEMBRE AL 06 DE OCTUBRE DE 2025, PARA SU ASISTENCIA EN LA "FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO: LETRAS DE MAR Y DESIERTO" A REALIZ AR	\$3,967.26	\$0.00	\$21,407.26
29/sep./2025	CO 000313	(P01084)	GD Compra : 313 Factura: 1A111, 278 CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V.	\$0.00	\$3,967.26	\$17,440.00
29/sep./2025	OC 000339	(P01086)	GC Producto: 3711000001 COMPRA DE PASAJE AEREO PARA LA C. INDIRA ISEL TORRES CRUZ, CON TRAMO GUADALAJARA-LOS CABOS-GUADALAJARA, DEL DÍA 30 DE SEPTIEMBRE AL 06 DE OCTUBRE DE 2025, PARA SU ASISTENCIA EN LA "FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO: LETRAS DE MAR Y DESIERTO" A REALIZ ARS	\$3,877.28	\$0.00	\$21,317.28
29/sep./2025	CO 000314	(P01087)	GD Compra : 314 Factura: CAD20, 278 CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V.	\$0.00	\$3,877.28	\$17,440.00
29/sep./2025	OC 000340	(P01089)	GC Producto: 3711000001 COMPRA DE PASAJE AEREO PARA EL C. BERNARDO HUMBERTO GOVEA VAZQUEZ, CON TRAMO GUADALAJARA-LOS CABOS-GUADALAJARA, DEL DÍA 30 DE SEPTIEMBRE AL 03 DE OCTUBRE DE 2025, PARA SU ASISTENCIA EN LA "FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO: LETRAS DE MAR Y DESIERTO" A RE	\$4,791.00	\$0.00	\$22,231.00
29/sep./2025	CO 000315	(P01090)	GD Compra : 315 Factura: F333A, 278 CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V.	\$0.00	\$4,791.00	\$17,440.00



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
29/sep./2025	OC 000341	(P01092)	GC Producto: 3711000001 PASAJES AEREOS NCOMPRA DE PASAJE AEREO PARA LA C. MA. DE LOS DOLORES MARTINEZ RANGEL, CON TRAMO MONTERREY-LOS CABOS-MONTERREY, DEL DÍA 03 DE OCTUBRE AL 08 DE OCTUBRE DE 2025, PARA SU ASISTENCIA EN LA "FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO: LETRAS DEACIONALES	\$4,939.57	\$0.00	\$22,379.57
29/sep./2025	CO 000316	(P01093)	GD Compra : 316 Factura: B9611, 278 CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V.	\$0.00	\$4,939.57	\$17,440.00
29/sep./2025	OC 000342	(P01095)	GC Producto: 3711000001 COMPRA DE PASAJE AEREO PARA LA C. NADIA LOPEZ GARCIA, CON TRAMO CDMX-LOS CABOS-CDMX, DEL DÍA 01 DE OCTUBRE AL 03 DE OCTUBRE DE 2025, PARA SU ASISTENCIA EN LA "FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO: LETRAS DE MAR Y DESIERTO" A REALIZ ARSE DEL 01 AL 05 DE OCTU	\$5,221.00	\$0.00	\$22,661.00
29/sep./2025	CO 000317	(P01096)	GD Compra : 317 Factura: C1148, 278 CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V.	\$0.00	\$5,221.00	\$17,440.00
29/sep./2025	OC 000344	(P01099)	GC Producto: 3711000001 COMPRA DE PASAJE AEREO PARA EL C. KEVIN GALEANA BARRERA, CON TRAMO CDMX-LOS CABOS-CDMX, DEL DÍA 30 DE SEPTIEMBRE AL 04 DE OCTUBRE DE 2025, PARA SU ASISTENCIA EN LA "FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO: LETRAS DE MAR Y DESIERTO" A REALIZ ARSE DEL 01 AL 05 D	\$4,099.00	\$0.00	\$21,539.00
29/sep./2025	CO 000318	(P01100)	GD Compra : 318 Factura: 36ECB, 278 CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V.	\$0.00	\$4,099.00	\$17,440.00
29/sep./2025	OC 000345	(P01102)	GC Producto: 3711000001 COMPRA DE PASAJE AEREO PARA EL C. JORGE FABRICIO HERNANDEZ LOPEZ, CON TRAMO CDMX-LOS CABOS-CDMX, DEL DÍA 30 DE SEPTIEMBRE AL 06 DE OCTUBRE DE 2025, PARA SU ASISTENCIA EN LA "FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO: LETRAS DE MAR Y DESIERTO" A REALIZ ARSE DEL 0	\$3,728.00	\$0.00	\$21,168.00
29/sep./2025	CO 000319	(P01103)	GD Compra : 319 Factura: D8CC9, 278 CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V.	\$0.00	\$3,728.00	\$17,440.00
29/sep./2025	OC 000346	(P01105)	GC Producto: 3711000001 COMPRA DE 3 PASAJE AEREO PARA LA C. NATACHA JOSEE CANAPE FONTAINE, ANA CRISTINA ZUÑIGA Y BERNARD POZIER, VIAJE REDONDO, CON TRAMO MONTREAL (CANADA)-LOS CABOS-MONTREAL (CANADA)DEL DIA 30 DE SEPTIEMBRE AL 06 DE OCTUBRE	\$28,485.00	\$0.00	\$45,925.00
29/sep./2025	CO 000320	(P01106)	GD Compra : 320 Factura: EFC81, 278 CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V.	\$0.00	\$28,485.00	\$17,440.00
29/sep./2025	000000	(E00326)	Movimiento Directo Automático	\$613.00	\$0.00	\$18,053.00
29/sep./2025	000000	(E00326)	Movimiento Directo Automático	\$528.00	\$0.00	\$18,581.00
29/sep./2025	000000	(E00326)	Movimiento Directo Automático	\$480.00	\$0.00	\$19,061.00
29/sep./2025	000000	(E00326)	Movimiento Directo Automático	\$180.00	\$0.00	\$19,241.00
29/sep./2025	000000	(E00326)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$613.00	\$18,628.00
29/sep./2025	000000	(E00326)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$528.00	\$18,100.00
29/sep./2025	000000	(E00326)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$480.00	\$17,620.00
29/sep./2025	000000	(E00326)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$180.00	\$17,440.00
29/sep./2025	000000	(E00378)	Movimiento Directo Automático	\$125.10	\$0.00	\$17,565.10
29/sep./2025	000000	(E00378)	Movimiento Directo Automático	\$1,196.75	\$0.00	\$18,761.85
29/sep./2025	000000	(E00378)	Movimiento Directo Automático	\$393.70	\$0.00	\$19,155.55
29/sep./2025	000000	(E00378)	Movimiento Directo Automático	\$309.29	\$0.00	\$19,464.84
29/sep./2025	000000	(E00378)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$125.10	\$19,339.74
29/sep./2025	000000	(E00378)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,196.75	\$18,142.99
29/sep./2025	000000	(E00378)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$393.70	\$17,749.29
29/sep./2025	000000	(E00378)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$309.29	\$17,440.00
29/sep./2025	000000	(E00379)	Movimiento Directo Automático	\$2,059.95	\$0.00	\$19,499.95
29/sep./2025	000000	(E00379)	Movimiento Directo Automático	\$248.06	\$0.00	\$19,748.01
29/sep./2025	000000	(E00379)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,059.95	\$17,688.06
29/sep./2025	000000	(E00379)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$248.06	\$17,440.00
29/sep./2025	000000	(E00380)	Movimiento Directo Automático	\$712.00	\$0.00	\$18,152.00
29/sep./2025	000000	(E00380)	Movimiento Directo Automático	\$668.00	\$0.00	\$18,820.00
29/sep./2025	000000	(E00380)	Movimiento Directo Automático	\$240.50	\$0.00	\$19,060.50
29/sep./2025	000000	(E00380)	Movimiento Directo Automático	\$2,436.00	\$0.00	\$21,496.50
29/sep./2025	000000	(E00380)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$712.00	\$20,784.50



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
29/sep./2025	000000	(E00380)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$668.00	\$20,116.50
29/sep./2025	000000	(E00380)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$240.50	\$19,876.00
29/sep./2025	000000	(E00380)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,436.00	\$17,440.00
29/sep./2025	000000	(E00382)	Movimiento Directo Automático	\$26,641.96	\$0.00	\$44,081.96
29/sep./2025	000000	(E00382)	Movimiento Directo Automático	\$3,003.90	\$0.00	\$47,085.86
29/sep./2025	000000	(E00382)	Movimiento Directo Automático	\$1,339.51	\$0.00	\$48,425.37
29/sep./2025	000000	(E00382)	Movimiento Directo Automático	\$7,794.19	\$0.00	\$56,219.56
29/sep./2025	000000	(E00382)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$26,641.96	\$29,577.60
29/sep./2025	000000	(E00382)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,003.90	\$26,573.70
29/sep./2025	000000	(E00382)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,339.51	\$25,234.19
29/sep./2025	000000	(E00382)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,794.19	\$17,440.00
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$661.30	\$0.00	\$18,101.30
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$1,050.00	\$0.00	\$19,151.30
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$830.00	\$0.00	\$19,981.30
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$800.00	\$0.00	\$20,781.30
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.03	\$0.00	\$22,781.33
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$303.00	\$0.00	\$23,084.33
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$661.30	\$22,423.03
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,050.00	\$21,373.03
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$830.00	\$20,543.03
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$800.00	\$19,743.03
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.03	\$17,743.00
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$303.00	\$17,440.00
29/sep./2025	000000	(D00078)	Movimiento Directo Automático	\$169.02	\$0.00	\$17,609.02
29/sep./2025	000000	(D00078)	Movimiento Directo Automático	\$172.51	\$0.00	\$17,781.53
29/sep./2025	000000	(D00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$169.02	\$17,612.51
29/sep./2025	000000	(D00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$172.51	\$17,440.00
29/sep./2025	84		Subtotal	224,193.85	224,193.85	
30/sep./2025	OC 000386	(P01234)	GC Producto: 2611000001 SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2025, PARA DOTAR A LAS AREAS QUE CONFORMAN EL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS PARA SU OPERACIÓN GENERAL	\$2,000.00	\$0.00	\$19,440.00
30/sep./2025	OC 000387	(P01235)	GC Producto: 2611000001 SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2025, PARA DOTAR A LAS AREAS QUE CONFORMAN EL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS PARA SU OPERACIÓN GENERAL	\$10,000.00	\$0.00	\$29,440.00
30/sep./2025	OC 000388	(P01236)	GC Producto: 2611000001 SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2025, PARA DOTAR A LAS AREAS QUE CONFORMAN EL INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS PARA SU OPERACIÓN GENERAL	\$11,874.79	\$0.00	\$41,314.79
30/sep./2025	CO 000359	(P01237)	GD Compra : 359 Factura: 92A06, 663 INFORMATICA UG S.A. DE C.V.	\$0.00	\$2,000.00	\$39,314.79
30/sep./2025	CO 000359	(P01237)	GD Compra : 359 Factura: 92A06, 663 INFORMATICA UG S.A. DE C.V.	\$0.00	\$10,000.00	\$29,314.79
30/sep./2025	CO 000359	(P01237)	GD Compra : 359 Factura: 92A06, 663 INFORMATICA UG S.A. DE C.V.	\$0.00	\$11,874.79	\$17,440.00
30/sep./2025	000000	(D00054)	Movimiento Directo Automático	\$11,941.61	\$0.00	\$29,381.61
30/sep./2025	000000	(D00054)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$11,941.61	\$17,440.00
30/sep./2025	000000	(D00055)	Movimiento Directo Automático	\$11,941.61	\$0.00	\$29,381.61
30/sep./2025	000000	(D00055)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$11,941.61	\$17,440.00
30/sep./2025	000000	(D00056)	Movimiento Directo Automático	\$11,941.61	\$0.00	\$29,381.61
30/sep./2025	000000	(D00056)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$11,941.61	\$17,440.00
30/sep./2025	000000	(D00070)	Movimiento Directo Automático	\$5,654.34	\$0.00	\$23,094.34
30/sep./2025	000000	(D00070)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,654.34	\$17,440.00
30/sep./2025	000000	(D00071)	Movimiento Directo Automático	\$5,654.34	\$0.00	\$23,094.34



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
30/sep./2025	000000	(D00071)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,654.34	\$17,440.00
30/sep./2025	000000	(D00072)	Movimiento Directo Automático	\$5,654.34	\$0.00	\$23,094.34
30/sep./2025	000000	(D00072)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,654.34	\$17,440.00
30/sep./2025	000000	(D00074)	Movimiento Directo Automático	\$11,941.61	\$0.00	\$29,381.61
30/sep./2025	000000	(D00074)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$11,941.61	\$17,440.00
30/sep./2025	000000	(E00329)	Movimiento Directo Automático	\$506.00	\$0.00	\$17,946.00
30/sep./2025	000000	(E00329)	Movimiento Directo Automático	\$220.00	\$0.00	\$18,166.00
30/sep./2025	000000	(E00329)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$506.00	\$17,660.00
30/sep./2025	000000	(E00329)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$220.00	\$17,440.00
30/sep./2025	000000	(E00331)	Movimiento Directo Automático	\$185.00	\$0.00	\$17,625.00
30/sep./2025	000000	(E00331)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$18,625.00
30/sep./2025	000000	(E00331)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$185.00	\$18,440.00
30/sep./2025	000000	(E00331)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$17,440.00
30/sep./2025	000000	(E00333)	Movimiento Directo Automático	\$450.00	\$0.00	\$17,890.00
30/sep./2025	000000	(E00333)	Movimiento Directo Automático	\$521.00	\$0.00	\$18,411.00
30/sep./2025	000000	(E00333)	Movimiento Directo Automático	\$210.00	\$0.00	\$18,621.00
30/sep./2025	000000	(E00333)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$450.00	\$18,171.00
30/sep./2025	000000	(E00333)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$521.00	\$17,650.00
30/sep./2025	000000	(E00333)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$210.00	\$17,440.00
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$84.22	\$0.00	\$17,524.22
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$504.47	\$0.00	\$18,028.69
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$841.83	\$0.00	\$18,870.52
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$581.95	\$0.00	\$19,452.47
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$61.90	\$0.00	\$19,514.37
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$598.00	\$0.00	\$20,112.37
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$400.00	\$0.00	\$20,512.37
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$400.00	\$0.00	\$20,912.37
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$21,412.37
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$248.06	\$0.00	\$21,660.43
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$150.00	\$0.00	\$21,810.43
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$1,799.99	\$0.00	\$23,610.42
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$190.00	\$0.00	\$23,800.42
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$84.22	\$23,716.20
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$504.47	\$23,211.73
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$841.83	\$22,369.90
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$581.95	\$21,787.95
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$61.90	\$21,726.05
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$598.00	\$21,128.05
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$400.00	\$20,728.05
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$400.00	\$20,328.05
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$19,828.05
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$248.06	\$19,579.99
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$150.00	\$19,429.99
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,799.99	\$17,630.00
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$190.00	\$17,440.00
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$723.29	\$0.00	\$18,163.29
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$500.39	\$0.00	\$18,663.68
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$430.00	\$0.00	\$19,093.68
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$20,093.68
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$21,093.68
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$89.00	\$0.00	\$21,182.68
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$723.29	\$20,459.39
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.39	\$19,959.00
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$430.00	\$19,529.00
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$18,529.00
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$17,529.00
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$89.00	\$17,440.00
30/sep./2025	000000	(E00353)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$17,940.00



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
30/sep./2025	000000	(E00353)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$18,440.00
30/sep./2025	000000	(E00353)	Movimiento Directo Automático	\$300.00	\$0.00	\$18,740.00
30/sep./2025	000000	(E00353)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$18,240.00
30/sep./2025	000000	(E00353)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$17,740.00
30/sep./2025	000000	(E00353)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$300.00	\$17,440.00
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$619.68	\$0.00	\$18,059.68
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$629.97	\$0.00	\$18,689.65
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$626.31	\$0.00	\$19,315.96
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$1,539.01	\$0.00	\$20,854.97
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$742.00	\$0.00	\$21,596.97
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$1,914.37	\$0.00	\$23,511.34
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$289.90	\$0.00	\$23,801.24
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$659.89	\$0.00	\$24,461.13
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$599.90	\$0.00	\$25,061.03
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$1,310.00	\$0.00	\$26,371.03
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$390.00	\$0.00	\$26,761.03
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$619.68	\$26,141.35
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$629.97	\$25,511.38
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$626.31	\$24,885.07
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,539.01	\$23,346.06
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$742.00	\$22,604.06
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,914.37	\$20,689.69
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$289.90	\$20,399.79
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$659.89	\$19,739.90
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$599.90	\$19,140.00
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,310.00	\$17,830.00
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$390.00	\$17,440.00
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$118.00	\$0.00	\$17,558.00
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$339.90	\$0.00	\$17,897.90
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$120.00	\$0.00	\$18,017.90
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$799.15	\$0.00	\$18,817.05
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$544.40	\$0.00	\$19,361.45
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$1,577.69	\$0.00	\$20,939.14
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$99.97	\$0.00	\$21,039.11
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$14.00	\$0.00	\$21,053.11
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$118.00	\$20,935.11
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$339.90	\$20,595.21
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$120.00	\$20,475.21
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$799.15	\$19,676.06
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$544.40	\$19,131.66
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,577.69	\$17,553.97
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$99.97	\$17,454.00
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$14.00	\$17,440.00
30/sep./2025	000000	(D00075)	Movimiento Directo Automático	\$606.68	\$0.00	\$18,046.68
30/sep./2025	000000	(D00075)	Movimiento Directo Automático	\$239.94	\$0.00	\$18,286.62
30/sep./2025	000000	(D00075)	Movimiento Directo Automático	\$2,367.05	\$0.00	\$20,653.67
30/sep./2025	000000	(D00075)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$606.68	\$20,046.99
30/sep./2025	000000	(D00075)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$239.94	\$19,807.05
30/sep./2025	000000	(D00075)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,367.05	\$17,440.00
30/sep./2025	000000	(D00077)	Movimiento Directo Automático	\$4,263.00	\$0.00	\$21,703.00
30/sep./2025	000000	(D00077)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,263.00	\$17,440.00
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$278,806.07	\$0.00	\$296,246.07
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$278,806.07	\$0.00	\$575,052.14
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$30,947.06	\$0.00	\$605,999.20
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$51,790.50	\$0.00	\$657,789.70
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$313,283.40	\$0.00	\$971,073.10
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$4,182.00	\$0.00	\$975,255.10
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$117,642.47	\$0.00	\$1,092,897.57



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$46,134.30	\$0.00	\$1,139,031.87
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$18,453.72	\$0.00	\$1,157,485.59
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$28,833.94	\$0.00	\$1,186,319.53
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$97,814.20	\$0.00	\$1,284,133.73
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$77,493.02	\$0.00	\$1,361,626.75
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$65,822.72	\$0.00	\$1,427,449.47
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$55,161.48	\$0.00	\$1,482,610.95
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$174,322.16	\$0.00	\$1,656,933.11
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$565,719.99	\$0.00	\$2,222,653.10
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$2,118.00	\$0.00	\$2,224,771.10
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$151,697.81	\$0.00	\$2,376,468.91
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$278,806.07	\$2,097,662.84
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$278,806.07	\$1,818,856.77
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$30,947.06	\$1,787,909.71
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$51,790.50	\$1,736,119.21
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$313,283.40	\$1,422,835.81
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,182.00	\$1,418,653.81
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$117,642.47	\$1,301,011.34
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$46,134.30	\$1,254,877.04
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$18,453.72	\$1,236,423.32
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$28,833.94	\$1,207,589.38
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$97,814.20	\$1,109,775.18
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$77,493.02	\$1,032,282.16
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$65,822.72	\$966,459.44
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$55,161.48	\$911,297.96
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$174,322.16	\$736,975.80
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$565,719.99	\$171,255.81
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,118.00	\$169,137.81
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$151,697.81	\$17,440.00
30/sep./2025	160		Subtotal	2,482,539.07	2,482,539.07	
Total (8240) :				4,166,986.65	4,163,506.65	

8250 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

01/sep./2025			Saldo Inicial			\$58,720.00
01/sep./2025	PP 000275	(P00970)	GE Compra : 275, Pago Programado: 275	\$0.00	\$13,920.00	\$44,800.00
01/sep./2025	CO 000277	(P00972)	GD Compra : 277 Factura: F8069, 623 ESTANCIA REAL CABO SAN LUCAS	\$4,900.00	\$0.00	\$49,700.00
01/sep./2025	000000	(E00325)	Movimiento Directo Automático	\$1,500.00	\$0.00	\$51,200.00
01/sep./2025	000000	(E00325)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$49,700.00
01/sep./2025	000000	(E00327)	Movimiento Directo Automático	\$175.00	\$0.00	\$49,875.00
01/sep./2025	000000	(E00327)	Movimiento Directo Automático	\$434.00	\$0.00	\$50,309.00
01/sep./2025	000000	(E00327)	Movimiento Directo Automático	\$450.00	\$0.00	\$50,759.00
01/sep./2025	000000	(E00327)	Movimiento Directo Automático	\$382.80	\$0.00	\$51,141.80
01/sep./2025	000000	(E00327)	Movimiento Directo Automático	\$113.00	\$0.00	\$51,254.80
01/sep./2025	000000	(E00327)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$175.00	\$51,079.80
01/sep./2025	000000	(E00327)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$434.00	\$50,645.80
01/sep./2025	000000	(E00327)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$450.00	\$50,195.80
01/sep./2025	000000	(E00327)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$382.80	\$49,813.00
01/sep./2025	000000	(E00327)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$113.00	\$49,700.00
01/sep./2025	000000	(D00076)	Movimiento Directo Automático	\$858.40	\$0.00	\$50,558.40
01/sep./2025	000000	(D00076)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$858.40	\$49,700.00
01/sep./2025	17		Subtotal	8,813.20	17,833.20	



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
02/sep./2025	PP 000276	(P00973)	GE Compra : 277, Pago Programado: 276	\$0.00	\$4,900.00	\$44,800.00
02/sep./2025	CO 000279	(P00977)	GD Compra : 279 Factura: 7F53C, 176 JEREMY GABRIEL LE GUEN	\$6,960.00	\$0.00	\$51,760.00
02/sep./2025		2	Subtotal	6,960.00	4,900.00	
05/sep./2025	PP 000277	(P00975)	GE Compra : 278, Pago Programado: 277	\$0.00	\$17,400.00	\$34,360.00
05/sep./2025	000000	(E00328)	Movimiento Directo Automático	\$6,291.67	\$0.00	\$40,651.67
05/sep./2025	000000	(E00328)	Movimiento Directo Automático	\$5,735.04	\$0.00	\$46,386.71
05/sep./2025	000000	(E00328)	Movimiento Directo Automático	\$1,520.44	\$0.00	\$47,907.15
05/sep./2025	000000	(E00328)	Movimiento Directo Automático	\$1,267.24	\$0.00	\$49,174.39
05/sep./2025	000000	(E00328)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,291.67	\$42,882.72
05/sep./2025	000000	(E00328)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,735.04	\$37,147.68
05/sep./2025	000000	(E00328)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,520.44	\$35,627.24
05/sep./2025	000000	(E00328)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,267.24	\$34,360.00
05/sep./2025		9	Subtotal	14,814.39	32,214.39	
08/sep./2025	PP 000278	(P00978)	GE Compra : 279, Pago Programado: 278	\$0.00	\$6,960.00	\$27,400.00
08/sep./2025	PP 000279	(P00981)	GE Compra : 261, Pago Programado: 279	\$0.00	\$17,400.00	\$10,000.00
08/sep./2025	PP 000280	(P00982)	GE Compra : 264, Pago Programado: 280	\$0.00	\$7,000.00	\$3,000.00
08/sep./2025	CO 000280	(P00983)	GD Compra : 280 Factura: 6A886, 187 JUAN SALVADOR AMADOR MOLINA	\$23,200.00	\$0.00	\$26,200.00
08/sep./2025	CO 000284	(P00994)	GD Compra : 284 Factura: 7DE0A, 625 EVENTOS FANTASY MILLER	\$34,051.80	\$0.00	\$60,251.80
08/sep./2025	000000	(E00330)	Movimiento Directo Automático	\$20,000.00	\$0.00	\$80,251.80
08/sep./2025	000000	(E00330)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$20,000.00	\$60,251.80
08/sep./2025	CO 000431	(P01479)	GD Compra : 431 Factura: ICA/DG/01237/2025, 170 TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V.	\$4,336.34	\$0.00	\$64,588.14
08/sep./2025	PP 000432	(P01480)	GE Compra : 431, Pago Programado: 432	\$0.00	\$4,336.34	\$60,251.80
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$12,000.00	\$0.00	\$72,251.80
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$8,000.00	\$0.00	\$80,251.80
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$6,000.00	\$0.00	\$86,251.80
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$12,000.00	\$0.00	\$98,251.80
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$8,000.00	\$0.00	\$106,251.80
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$6,000.00	\$0.00	\$112,251.80
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$12,000.00	\$0.00	\$124,251.80
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$8,000.00	\$0.00	\$132,251.80
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$6,000.00	\$0.00	\$138,251.80
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$12,000.00	\$126,251.80
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,000.00	\$118,251.80
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,000.00	\$112,251.80
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$12,000.00	\$100,251.80
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,000.00	\$92,251.80
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,000.00	\$86,251.80
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$12,000.00	\$74,251.80
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,000.00	\$66,251.80
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,000.00	\$60,251.80
08/sep./2025	000000	(E00334)	Movimiento Directo Automático	\$5,000.00	\$0.00	\$65,251.80
08/sep./2025	000000	(E00334)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,000.00	\$60,251.80
08/sep./2025		29	Subtotal	164,588.14	138,696.34	



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
09/sep./2025	PP 000281	(P00985)	GE Compra : 280, Pago Programado: 281	\$0.00	\$23,200.00	\$37,051.80
09/sep./2025	PP 000282	(P00986)	GE Compra : 281, Pago Programado: 282	\$0.00	\$3,000.00	\$34,051.80
09/sep./2025	CO 000282	(P00988)	GD Compra : 282 Factura: BFF1D, 624 ITZEL AIMEE RAFFOUL RUBI	\$6,960.00	\$0.00	\$41,011.80
09/sep./2025	CO 000282	(P00988)	GD Compra : 282 Factura: BFF1D, 624 ITZEL AIMEE RAFFOUL RUBI	\$2,320.00	\$0.00	\$43,331.80
09/sep./2025	CO 000282	(P00988)	GD Compra : 282 Factura: BFF1D, 624 ITZEL AIMEE RAFFOUL RUBI	\$1,160.00	\$0.00	\$44,491.80
09/sep./2025	PP 000283	(P00989)	GE Compra : 282, Pago Programado: 283	\$0.00	\$6,960.00	\$37,531.80
09/sep./2025	PP 000283	(P00989)	GE Compra : 282, Pago Programado: 283	\$0.00	\$2,320.00	\$35,211.80
09/sep./2025	PP 000283	(P00989)	GE Compra : 282, Pago Programado: 283	\$0.00	\$1,160.00	\$34,051.80
09/sep./2025	CO 000283	(P00991)	GD Compra : 283 Factura: D4D89, 162 MIGUEL ASTOR AMADOR ROJO	\$5,800.00	\$0.00	\$39,851.80
09/sep./2025	PP 000284	(P00992)	GE Compra : 283, Pago Programado: 284	\$0.00	\$5,800.00	\$34,051.80
09/sep./2025	PP 000285	(P00995)	GE Compra : 284, Pago Programado: 285	\$0.00	\$34,051.80	\$0.00
09/sep./2025	CO 000285	(P00997)	GD Compra : 285 Factura: A9C21, 387 GAMALIEL HELADIO ARRUEL BURGOS	\$7,000.00	\$0.00	\$7,000.00
09/sep./2025	PP 000286	(P00998)	GE Compra : 285, Pago Programado: 286	\$0.00	\$7,000.00	\$0.00
09/sep./2025	000000	(D00065)	Movimiento Directo Automático	\$14,188.03	\$0.00	\$14,188.03
09/sep./2025	000000	(D00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$14,188.03	\$0.00
09/sep./2025	000000	(D00067)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$7,000.00
09/sep./2025	000000	(D00067)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$0.00
09/sep./2025	000000	(C00465)	Movimiento Directo Automático	\$5,373.82	\$0.00	\$5,373.82
09/sep./2025	000000	(C00465)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,373.82	\$0.00
09/sep./2025	000000	(C00466)	Movimiento Directo Automático	\$5,373.82	\$0.00	\$5,373.82
09/sep./2025	000000	(C00466)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,373.82	\$0.00
09/sep./2025	000000	(C00467)	Movimiento Directo Automático	\$5,373.82	\$0.00	\$5,373.82
09/sep./2025	000000	(C00467)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,373.82	\$0.00
09/sep./2025	000000	(C00468)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$7,000.00
09/sep./2025	000000	(C00468)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$0.00
09/sep./2025	000000	(E00335)	Movimiento Directo Automático	\$5,000.00	\$0.00	\$5,000.00
09/sep./2025	000000	(E00335)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,000.00	\$0.00
09/sep./2025	000000	(E00336)	Movimiento Directo Automático	\$5,000.00	\$0.00	\$5,000.00
09/sep./2025	000000	(E00336)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,000.00	\$0.00
09/sep./2025	000000	(E00337)	Movimiento Directo Automático	\$8,000.00	\$0.00	\$8,000.00
09/sep./2025	000000	(E00337)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,000.00	\$0.00
09/sep./2025	000000	(E00338)	Movimiento Directo Automático	\$8,000.00	\$0.00	\$8,000.00
09/sep./2025	000000	(E00338)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,000.00	\$0.00
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$480.00	\$0.00	\$480.00
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$292.36	\$0.00	\$772.36
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$2,180.75	\$0.00	\$2,953.11
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$801.32	\$0.00	\$3,754.43
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$400.00	\$0.00	\$4,154.43
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$95.00	\$0.00	\$4,249.43
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$480.00	\$3,769.43
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$292.36	\$3,477.07
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,180.75	\$1,296.32
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$801.32	\$495.00
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$400.00	\$95.00
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$0.00
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$568.00	\$0.00	\$568.00
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$1,756.31	\$0.00	\$2,324.31
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$1,500.00	\$0.00	\$3,824.31
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$700.00	\$0.00	\$4,524.31
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$95.00	\$0.00	\$4,619.31
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$95.00	\$0.00	\$4,714.31



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$95.00	\$0.00	\$4,809.31
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$1,847.48	\$0.00	\$6,656.79
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$568.00	\$6,088.79
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,756.31	\$4,332.48
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$2,832.48
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$700.00	\$2,132.48
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$2,037.48
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$1,942.48
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$1,847.48
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,847.48	\$0.00
09/sep./2025	61		Subtotal	104,455.71	164,707.51	
10/sep./2025	CO 000286	(P01000)	GD Compra : 286 Factura: 61424, 552 BARBARA ELIZABETH CUEVA MARTINEZ	\$77,183.47	\$0.00	\$77,183.47
10/sep./2025	PP 000287	(P01001)	GE Compra : 286, Pago Programado: 287	\$0.00	\$77,183.47	\$0.00
10/sep./2025	CO 000287	(P01003)	GD Compra : 287 Factura: 19286, 523 HOLDING SERVICES BULUWAYO	\$41,818.00	\$0.00	\$41,818.00
10/sep./2025	PP 000288	(P01004)	GE Compra : 287, Pago Programado: 288	\$0.00	\$41,818.00	\$0.00
10/sep./2025	CO 000288	(P01006)	GD Compra : 288 Factura: 9D023, 626 EDY HERNAN RAMIREZ ROMERO	\$44,254.00	\$0.00	\$44,254.00
10/sep./2025	PP 000289	(P01007)	GE Compra : 288, Pago Programado: 289	\$0.00	\$44,254.00	\$0.00
10/sep./2025	CO 000289	(P01009)	GD Compra : 289 Factura: 65547, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$1,786.40	\$0.00	\$1,786.40
10/sep./2025	CO 000289	(P01009)	GD Compra : 289 Factura: 65547, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$104.40	\$0.00	\$1,890.80
10/sep./2025	CO 000289	(P01009)	GD Compra : 289 Factura: 65547, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$272.60	\$0.00	\$2,163.40
10/sep./2025	CO 000289	(P01009)	GD Compra : 289 Factura: 65547, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$218.08	\$0.00	\$2,381.48
10/sep./2025	CO 000289	(P01009)	GD Compra : 289 Factura: 65547, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$69.60	\$0.00	\$2,451.08
10/sep./2025	CO 000289	(P01009)	GD Compra : 289 Factura: 65547, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$508.08	\$0.00	\$2,959.16
10/sep./2025	CO 000289	(P01009)	GD Compra : 289 Factura: 65547, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$243.60	\$0.00	\$3,202.76
10/sep./2025	CO 000289	(P01009)	GD Compra : 289 Factura: 65547, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$298.12	\$0.00	\$3,500.88
10/sep./2025	CO 000289	(P01009)	GD Compra : 289 Factura: 65547, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$272.60	\$0.00	\$3,773.48
10/sep./2025	CO 000289	(P01009)	GD Compra : 289 Factura: 65547, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$238.96	\$0.00	\$4,012.44
10/sep./2025	CO 000289	(P01009)	GD Compra : 289 Factura: 65547, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$262.16	\$0.00	\$4,274.60
10/sep./2025	CO 000289	(P01009)	GD Compra : 289 Factura: 65547, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$214.60	\$0.00	\$4,489.20
10/sep./2025	CO 000289	(P01009)	GD Compra : 289 Factura: 65547, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$63.80	\$0.00	\$4,553.00
10/sep./2025	CO 000289	(P01009)	GD Compra : 289 Factura: 65547, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$35.96	\$0.00	\$4,588.96
10/sep./2025	CO 000289	(P01009)	GD Compra : 289 Factura: 65547, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$121.80	\$0.00	\$4,710.76
10/sep./2025	CO 000289	(P01009)	GD Compra : 289 Factura: 65547, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$440.80	\$0.00	\$5,151.56
10/sep./2025	PP 000290	(P01010)	GE Compra : 289, Pago Programado: 290	\$0.00	\$1,786.40	\$3,365.16
10/sep./2025	PP 000290	(P01010)	GE Compra : 289, Pago Programado: 290	\$0.00	\$104.40	\$3,260.76
10/sep./2025	PP 000290	(P01010)	GE Compra : 289, Pago Programado: 290	\$0.00	\$272.60	\$2,988.16
10/sep./2025	PP 000290	(P01010)	GE Compra : 289, Pago Programado: 290	\$0.00	\$218.08	\$2,770.08
10/sep./2025	PP 000290	(P01010)	GE Compra : 289, Pago Programado: 290	\$0.00	\$69.60	\$2,700.48
10/sep./2025	PP 000290	(P01010)	GE Compra : 289, Pago Programado: 290	\$0.00	\$508.08	\$2,192.40
10/sep./2025	PP 000290	(P01010)	GE Compra : 289, Pago Programado: 290	\$0.00	\$262.16	\$1,930.24



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
10/sep./2025	PP 000290	(P01010)	GE Compra : 289, Pago Programado: 290	\$0.00	\$214.60	\$1,715.64
10/sep./2025	PP 000290	(P01010)	GE Compra : 289, Pago Programado: 290	\$0.00	\$63.80	\$1,651.84
10/sep./2025	PP 000290	(P01010)	GE Compra : 289, Pago Programado: 290	\$0.00	\$35.96	\$1,615.88
10/sep./2025	PP 000290	(P01010)	GE Compra : 289, Pago Programado: 290	\$0.00	\$121.80	\$1,494.08
10/sep./2025	PP 000290	(P01010)	GE Compra : 289, Pago Programado: 290	\$0.00	\$440.80	\$1,053.28
10/sep./2025	PP 000290	(P01010)	GE Compra : 289, Pago Programado: 290	\$0.00	\$243.60	\$809.68
10/sep./2025	PP 000290	(P01010)	GE Compra : 289, Pago Programado: 290	\$0.00	\$298.12	\$511.56
10/sep./2025	PP 000290	(P01010)	GE Compra : 289, Pago Programado: 290	\$0.00	\$272.60	\$238.96
10/sep./2025	PP 000290	(P01010)	GE Compra : 289, Pago Programado: 290	\$0.00	\$238.96	\$0.00
10/sep./2025	000000	(D00053)	Movimiento Directo Automático	\$14,484.84	\$0.00	\$14,484.84
10/sep./2025	000000	(D00053)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$14,484.84	\$0.00
10/sep./2025	000000	(D00058)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$7,000.00
10/sep./2025	000000	(D00058)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$0.00
10/sep./2025	000000	(D00059)	Movimiento Directo Automático	\$5,373.82	\$0.00	\$5,373.82
10/sep./2025	000000	(D00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,373.82	\$0.00
10/sep./2025	000000	(D00060)	Movimiento Directo Automático	\$5,373.82	\$0.00	\$5,373.82
10/sep./2025	000000	(D00060)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,373.82	\$0.00
10/sep./2025	000000	(D00061)	Movimiento Directo Automático	\$5,373.82	\$0.00	\$5,373.82
10/sep./2025	000000	(D00061)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,373.82	\$0.00
10/sep./2025	000000	(D00062)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$7,000.00
10/sep./2025	000000	(D00062)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$0.00
10/sep./2025	000000	(D00063)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$7,000.00
10/sep./2025	000000	(D00063)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$0.00
10/sep./2025	000000	(D00064)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$7,000.00
10/sep./2025	000000	(D00064)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$0.00
10/sep./2025	000000	(D00066)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$7,000.00
10/sep./2025	000000	(D00066)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$0.00
10/sep./2025	000000	(D00068)	Movimiento Directo Automático	\$17,663.89	\$0.00	\$17,663.89
10/sep./2025	000000	(D00068)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$17,663.89	\$0.00
10/sep./2025	000000	(D00069)	Movimiento Directo Automático	\$17,663.89	\$0.00	\$17,663.89
10/sep./2025	000000	(D00069)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$17,663.89	\$0.00
10/sep./2025	000000	(D00073)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$7,000.00
10/sep./2025	000000	(D00073)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$0.00
10/sep./2025	000000	(C00469)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$7,000.00
10/sep./2025	000000	(C00469)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$0.00
10/sep./2025	000000	(C00470)	Movimiento Directo Automático	\$14,188.03	\$0.00	\$14,188.03
10/sep./2025	000000	(C00470)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$14,188.03	\$0.00
10/sep./2025	66		Subtotal	297,529.14	297,529.14	
11/sep./2025	CO 000290	(P01012)	GD Compra : 290 Factura: 08F98, 374 MIGUEL ALEJANDRO GARCIA ESPINOZA	\$1,740.00	\$0.00	\$1,740.00
11/sep./2025	PP 000291	(P01013)	GE Compra : 290, Pago Programado: 291	\$0.00	\$1,740.00	\$0.00
11/sep./2025	CO 000291	(P01015)	GD Compra : 291 Factura: AC871, 374 MIGUEL ALEJANDRO GARCIA ESPINOZA	\$2,610.00	\$0.00	\$2,610.00
11/sep./2025	PP 000292	(P01016)	GE Compra : 291, Pago Programado: 292	\$0.00	\$2,610.00	\$0.00
11/sep./2025	CO 000299	(P01039)	GD Compra : 299 Factura: 929AF, 360 NUEVA WAL MART DE MEXICO	\$3,999.00	\$0.00	\$3,999.00
11/sep./2025	CO 000299	(P01039)	GD Compra : 299 Factura: 929AF, 360 NUEVA WAL MART DE MEXICO	\$3,090.00	\$0.00	\$7,089.00
11/sep./2025	PP 000300	(P01040)	GE Compra : 299, Pago Programado: 300	\$0.00	\$3,999.00	\$3,090.00
11/sep./2025	PP 000300	(P01040)	GE Compra : 299, Pago Programado: 300	\$0.00	\$3,090.00	\$0.00
11/sep./2025	000000	(D00057)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$7,000.00
11/sep./2025	000000	(D00057)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$0.00
11/sep./2025	000000	(C00471)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$7,000.00
11/sep./2025	000000	(C00471)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$0.00
11/sep./2025	000000	(C00472)	Movimiento Directo Automático	\$17,663.89	\$0.00	\$17,663.89
11/sep./2025	000000	(C00472)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$17,663.89	\$0.00



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
11/sep./2025	000000	(C00473)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$7,000.00
11/sep./2025	000000	(C00473)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$0.00
11/sep./2025	000000	(E00341)	Movimiento Directo Automático	\$3,890.00	\$0.00	\$3,890.00
11/sep./2025	000000	(E00341)	Movimiento Directo Automático	\$1,230.00	\$0.00	\$5,120.00
11/sep./2025	000000	(E00341)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,890.00	\$1,230.00
11/sep./2025	000000	(E00341)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,230.00	\$0.00
11/sep./2025	000000	(E00343)	Movimiento Directo Automático	\$1,219.00	\$0.00	\$1,219.00
11/sep./2025	000000	(E00343)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,219.00	\$0.00
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$323.70	\$0.00	\$323.70
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$118.00	\$0.00	\$441.70
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$126.00	\$0.00	\$567.70
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$200.00	\$0.00	\$767.70
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$195.00	\$0.00	\$962.70
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$400.00	\$0.00	\$1,362.70
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$209.18	\$0.00	\$1,571.88
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$323.70	\$1,248.18
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$118.00	\$1,130.18
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$126.00	\$1,004.18
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$200.00	\$804.18
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$195.00	\$609.18
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$400.00	\$209.18
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$209.18	\$0.00
11/sep./2025	36		Subtotal	58,013.77	58,013.77	
12/sep./2025	CO 000293	(P01022)	GD Compra : 293 Factura: 1909E, 509 FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO	\$709.92	\$0.00	\$709.92
12/sep./2025	CO 000293	(P01022)	GD Compra : 293 Factura: 1909E, 509 FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO	\$473.28	\$0.00	\$1,183.20
12/sep./2025	CO 000293	(P01022)	GD Compra : 293 Factura: 1909E, 509 FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO	\$308.56	\$0.00	\$1,491.76
12/sep./2025	CO 000293	(P01022)	GD Compra : 293 Factura: 1909E, 509 FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO	\$359.60	\$0.00	\$1,851.36
12/sep./2025	CO 000293	(P01022)	GD Compra : 293 Factura: 1909E, 509 FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO	\$180.96	\$0.00	\$2,032.32
12/sep./2025	CO 000293	(P01022)	GD Compra : 293 Factura: 1909E, 509 FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO	\$481.40	\$0.00	\$2,513.72
12/sep./2025	CO 000293	(P01022)	GD Compra : 293 Factura: 1909E, 509 FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO	\$243.60	\$0.00	\$2,757.32
12/sep./2025	PP 000294	(P01023)	GE Compra : 293, Pago Programado: 294	\$0.00	\$709.92	\$2,047.40
12/sep./2025	PP 000294	(P01023)	GE Compra : 293, Pago Programado: 294	\$0.00	\$473.28	\$1,574.12
12/sep./2025	PP 000294	(P01023)	GE Compra : 293, Pago Programado: 294	\$0.00	\$308.56	\$1,265.56
12/sep./2025	PP 000294	(P01023)	GE Compra : 293, Pago Programado: 294	\$0.00	\$359.60	\$905.96
12/sep./2025	PP 000294	(P01023)	GE Compra : 293, Pago Programado: 294	\$0.00	\$180.96	\$725.00
12/sep./2025	PP 000294	(P01023)	GE Compra : 293, Pago Programado: 294	\$0.00	\$481.40	\$243.60
12/sep./2025	PP 000294	(P01023)	GE Compra : 293, Pago Programado: 294	\$0.00	\$243.60	\$0.00
12/sep./2025	000000	(E00345)	Movimiento Directo Automático	\$3,897.60	\$0.00	\$3,897.60
12/sep./2025	000000	(E00345)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,897.60	\$0.00
12/sep./2025	000000	(E00346)	Movimiento Directo Automático	\$5,000.00	\$0.00	\$5,000.00
12/sep./2025	000000	(E00346)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,000.00	\$0.00
12/sep./2025	18		Subtotal	11,654.92	11,654.92	
15/sep./2025	CO 000294	(P01026)	GD Compra : 294 Factura: FCA4A, 374 MIGUEL ALEJANDRO GARCIA ESPINOZA	\$71,409.60	\$0.00	\$71,409.60
15/sep./2025	PP 000295	(P01027)	GE Compra : 294, Pago Programado: 295	\$0.00	\$71,409.60	\$0.00
15/sep./2025	CO 000295	(P01028)	GD Compra : 295 Factura: 29F00, 29 CAMPOS REYEROS Y CIA S.A. DE C.V.	\$998.02	\$0.00	\$998.02



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
15/sep./2025	CO 000295	(P01028)	GD Compra : 295 Factura: 29F00, 29 CAMPOS REYEROS Y CIA S.A. DE C.V.	\$5,734.00	\$0.00	\$6,732.02
15/sep./2025	CO 000295	(P01028)	GD Compra : 295 Factura: 29F00, 29 CAMPOS REYEROS Y CIA S.A. DE C.V.	\$1,782.99	\$0.00	\$8,515.01
15/sep./2025	CO 000295	(P01028)	GD Compra : 295 Factura: 29F00, 29 CAMPOS REYEROS Y CIA S.A. DE C.V.	\$685.50	\$0.00	\$9,200.51
15/sep./2025	CO 000295	(P01028)	GD Compra : 295 Factura: 29F00, 29 CAMPOS REYEROS Y CIA S.A. DE C.V.	\$685.50	\$0.00	\$9,886.01
15/sep./2025	CO 000295	(P01028)	GD Compra : 295 Factura: 29F00, 29 CAMPOS REYEROS Y CIA S.A. DE C.V.	\$1,371.00	\$0.00	\$11,257.01
15/sep./2025	CO 000295	(P01028)	GD Compra : 295 Factura: 29F00, 29 CAMPOS REYEROS Y CIA S.A. DE C.V.	\$1,371.00	\$0.00	\$12,628.01
15/sep./2025	CO 000295	(P01028)	GD Compra : 295 Factura: 29F00, 29 CAMPOS REYEROS Y CIA S.A. DE C.V.	\$1,371.00	\$0.00	\$13,999.01
15/sep./2025	CO 000295	(P01028)	GD Compra : 295 Factura: 29F00, 29 CAMPOS REYEROS Y CIA S.A. DE C.V.	\$1,371.00	\$0.00	\$15,370.01
15/sep./2025	PP 000296	(P01029)	GE Compra : 295, Pago Programado: 296	\$0.00	\$998.02	\$14,371.99
15/sep./2025	PP 000296	(P01029)	GE Compra : 295, Pago Programado: 296	\$0.00	\$5,734.00	\$8,637.99
15/sep./2025	PP 000296	(P01029)	GE Compra : 295, Pago Programado: 296	\$0.00	\$1,782.99	\$6,855.00
15/sep./2025	PP 000296	(P01029)	GE Compra : 295, Pago Programado: 296	\$0.00	\$685.50	\$6,169.50
15/sep./2025	PP 000296	(P01029)	GE Compra : 295, Pago Programado: 296	\$0.00	\$685.50	\$5,484.00
15/sep./2025	PP 000296	(P01029)	GE Compra : 295, Pago Programado: 296	\$0.00	\$1,371.00	\$4,113.00
15/sep./2025	PP 000296	(P01029)	GE Compra : 295, Pago Programado: 296	\$0.00	\$1,371.00	\$2,742.00
15/sep./2025	PP 000296	(P01029)	GE Compra : 295, Pago Programado: 296	\$0.00	\$1,371.00	\$1,371.00
15/sep./2025	PP 000296	(P01029)	GE Compra : 295, Pago Programado: 296	\$0.00	\$1,371.00	\$0.00
15/sep./2025	20		Subtotal	86,779.61	86,779.61	
17/sep./2025	CO 000296	(P01031)	GD Compra : 296 Factura: B8E74, 532 ERIKA REYES REYES	\$7,000.00	\$0.00	\$7,000.00
17/sep./2025	PP 000297	(P01032)	GE Compra : 296, Pago Programado: 297	\$0.00	\$7,000.00	\$0.00
17/sep./2025	CO 000297	(P01034)	GD Compra : 297 Factura: 093E0, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$440.80	\$0.00	\$440.80
17/sep./2025	CO 000297	(P01034)	GD Compra : 297 Factura: 093E0, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$794.60	\$0.00	\$1,235.40
17/sep./2025	CO 000297	(P01034)	GD Compra : 297 Factura: 093E0, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$178.64	\$0.00	\$1,414.04
17/sep./2025	CO 000297	(P01034)	GD Compra : 297 Factura: 093E0, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$467.51	\$0.00	\$1,881.55
17/sep./2025	CO 000297	(P01034)	GD Compra : 297 Factura: 093E0, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$104.40	\$0.00	\$1,985.95
17/sep./2025	CO 000297	(P01034)	GD Compra : 297 Factura: 093E0, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$116.00	\$0.00	\$2,101.95
17/sep./2025	CO 000297	(P01034)	GD Compra : 297 Factura: 093E0, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$243.60	\$0.00	\$2,345.55
17/sep./2025	CO 000297	(P01034)	GD Compra : 297 Factura: 093E0, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$69.60	\$0.00	\$2,415.15
17/sep./2025	CO 000297	(P01034)	GD Compra : 297 Factura: 093E0, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$55.68	\$0.00	\$2,470.83
17/sep./2025	CO 000297	(P01034)	GD Compra : 297 Factura: 093E0, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$46.40	\$0.00	\$2,517.23
17/sep./2025	CO 000297	(P01034)	GD Compra : 297 Factura: 093E0, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$464.00	\$0.00	\$2,981.23
17/sep./2025	CO 000297	(P01034)	GD Compra : 297 Factura: 093E0, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$83.69	\$0.00	\$3,064.92
17/sep./2025	CO 000297	(P01034)	GD Compra : 297 Factura: 093E0, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$394.40	\$0.00	\$3,459.32
17/sep./2025	CO 000297	(P01034)	GD Compra : 297 Factura: 093E0, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$394.40	\$0.00	\$3,853.72
17/sep./2025	CO 000297	(P01034)	GD Compra : 297 Factura: 093E0, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$394.40	\$0.00	\$4,248.12
17/sep./2025	CO 000297	(P01034)	GD Compra : 297 Factura: 093E0, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$394.40	\$0.00	\$4,642.52



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
17/sep./2025	CO 000297	(P01034)	GD Compra : 297 Factura: 093E0, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$596.24	\$0.00	\$5,238.76
17/sep./2025	CO 000297	(P01034)	GD Compra : 297 Factura: 093E0, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$596.24	\$0.00	\$5,835.00
17/sep./2025	CO 000297	(P01034)	GD Compra : 297 Factura: 093E0, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$13,920.01	\$0.00	\$19,755.01
17/sep./2025	PP 000298	(P01035)	GE Compra : 297, Pago Programado: 298	\$0.00	\$440.80	\$19,314.21
17/sep./2025	PP 000298	(P01035)	GE Compra : 297, Pago Programado: 298	\$0.00	\$794.60	\$18,519.61
17/sep./2025	PP 000298	(P01035)	GE Compra : 297, Pago Programado: 298	\$0.00	\$178.64	\$18,340.97
17/sep./2025	PP 000298	(P01035)	GE Compra : 297, Pago Programado: 298	\$0.00	\$467.51	\$17,873.46
17/sep./2025	PP 000298	(P01035)	GE Compra : 297, Pago Programado: 298	\$0.00	\$104.40	\$17,769.06
17/sep./2025	PP 000298	(P01035)	GE Compra : 297, Pago Programado: 298	\$0.00	\$116.00	\$17,653.06
17/sep./2025	PP 000298	(P01035)	GE Compra : 297, Pago Programado: 298	\$0.00	\$243.60	\$17,409.46
17/sep./2025	PP 000298	(P01035)	GE Compra : 297, Pago Programado: 298	\$0.00	\$69.60	\$17,339.86
17/sep./2025	PP 000298	(P01035)	GE Compra : 297, Pago Programado: 298	\$0.00	\$55.68	\$17,284.18
17/sep./2025	PP 000298	(P01035)	GE Compra : 297, Pago Programado: 298	\$0.00	\$46.40	\$17,237.78
17/sep./2025	PP 000298	(P01035)	GE Compra : 297, Pago Programado: 298	\$0.00	\$464.00	\$16,773.78
17/sep./2025	PP 000298	(P01035)	GE Compra : 297, Pago Programado: 298	\$0.00	\$394.40	\$16,379.38
17/sep./2025	PP 000298	(P01035)	GE Compra : 297, Pago Programado: 298	\$0.00	\$394.40	\$15,984.98
17/sep./2025	PP 000298	(P01035)	GE Compra : 297, Pago Programado: 298	\$0.00	\$394.40	\$15,590.58
17/sep./2025	PP 000298	(P01035)	GE Compra : 297, Pago Programado: 298	\$0.00	\$394.40	\$15,196.18
17/sep./2025	PP 000298	(P01035)	GE Compra : 297, Pago Programado: 298	\$0.00	\$596.24	\$14,599.94
17/sep./2025	PP 000298	(P01035)	GE Compra : 297, Pago Programado: 298	\$0.00	\$596.24	\$14,003.70
17/sep./2025	PP 000298	(P01035)	GE Compra : 297, Pago Programado: 298	\$0.00	\$13,920.01	\$83.69
17/sep./2025	PP 000298	(P01035)	GE Compra : 297, Pago Programado: 298	\$0.00	\$83.69	\$0.00
17/sep./2025	CO 000298	(P01037)	GD Compra : 298 Factura: 5BE66, 18 OPERADORA OMX SA DE CV	\$4,640.00	\$0.00	\$4,640.00
17/sep./2025	PP 000299	(P01038)	GE Compra : 298, Pago Programado: 299	\$0.00	\$4,640.00	\$0.00
17/sep./2025	CO 000300	(P01042)	GD Compra : 300 Factura: 17C58, 498 MELISSA BELMONTE VALDES	\$87,000.00	\$0.00	\$87,000.00
17/sep./2025	CO 000300	(P01042)	GD Compra : 300 Factura: 17C58, 498 MELISSA BELMONTE VALDES	\$40,832.00	\$0.00	\$127,832.00
17/sep./2025	CO 000300	(P01042)	GD Compra : 300 Factura: 17C58, 498 MELISSA BELMONTE VALDES	\$20,880.00	\$0.00	\$148,712.00
17/sep./2025	45		Subtotal	180,107.01	31,395.01	
18/sep./2025	PP 000301	(P01043)	GE Compra : 300, Pago Programado: 301	\$0.00	\$87,000.00	\$61,712.00
18/sep./2025	PP 000301	(P01043)	GE Compra : 300, Pago Programado: 301	\$0.00	\$40,832.00	\$20,880.00
18/sep./2025	PP 000301	(P01043)	GE Compra : 300, Pago Programado: 301	\$0.00	\$20,880.00	\$0.00
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$150.00	\$0.00	\$150.00
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$862.00	\$0.00	\$1,012.00
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$209.00	\$0.00	\$1,221.00
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$1,895.00	\$0.00	\$3,116.00
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$1,740.00	\$0.00	\$4,856.00
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$89.00	\$0.00	\$4,945.00
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$150.00	\$4,795.00
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$862.00	\$3,933.00
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$209.00	\$3,724.00
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,895.00	\$1,829.00
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,740.00	\$89.00
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$89.00	\$0.00
18/sep./2025	000000	(E00349)	Movimiento Directo Automático	\$8,000.00	\$0.00	\$8,000.00
18/sep./2025	000000	(E00349)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,000.00	\$0.00
18/sep./2025	000000	(E00351)	Movimiento Directo Automático	\$732.19	\$0.00	\$732.19
18/sep./2025	000000	(E00351)	Movimiento Directo Automático	\$1,209.20	\$0.00	\$1,941.39
18/sep./2025	000000	(E00351)	Movimiento Directo Automático	\$301.00	\$0.00	\$2,242.39
18/sep./2025	000000	(E00351)	Movimiento Directo Automático	\$1,956.50	\$0.00	\$4,198.89



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
18/sep./2025	000000	(E00351)	Movimiento Directo Automático	\$493.60	\$0.00	\$4,692.49
18/sep./2025	000000	(E00351)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$732.19	\$3,960.30
18/sep./2025	000000	(E00351)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,209.20	\$2,751.10
18/sep./2025	000000	(E00351)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$301.00	\$2,450.10
18/sep./2025	000000	(E00351)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,956.50	\$493.60
18/sep./2025	000000	(E00351)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$493.60	\$0.00
18/sep./2025	000000	(E00354)	Movimiento Directo Automático	\$4,470.00	\$0.00	\$4,470.00
18/sep./2025	000000	(E00354)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,470.00	\$0.00
18/sep./2025	29		Subtotal	22,107.49	170,819.49	
19/sep./2025	CO 000301	(P01045)	GD Compra : 301 Factura: C0164, 607 JESUS MIRANDA ALVAREZ	\$190,209.40	\$0.00	\$190,209.40
19/sep./2025	PP 000302	(P01046)	GE Compra : 301, Pago Programado: 302	\$0.00	\$190,209.40	\$0.00
19/sep./2025	PP 000302	(P01048)	Cancelación GE Compra : 301, Pago Programado: 302	\$0.00	-\$190,209.40	\$190,209.40
19/sep./2025	CO 000301	(P01049)	Cancelación GD Compra : 301 Factura: C0164, 607 JESUS MIRANDA ALVAREZ	-\$190,209.40	\$0.00	\$0.00
19/sep./2025	CO 000302	(P01050)	GD Compra : 302 Factura: C0164, 607 JESUS MIRANDA ALVAREZ	\$85,417.54	\$0.00	\$85,417.54
19/sep./2025	CO 000302	(P01050)	GD Compra : 302 Factura: C0164, 607 JESUS MIRANDA ALVAREZ	\$104,791.86	\$0.00	\$190,209.40
19/sep./2025	PP 000303	(P01051)	GE Compra : 302, Pago Programado: 303	\$0.00	\$85,417.54	\$104,791.86
19/sep./2025	PP 000303	(P01051)	GE Compra : 302, Pago Programado: 303	\$0.00	\$104,791.86	\$0.00
19/sep./2025	CO 000307	(P01065)	GD Compra : 307 Factura: 1D1C2, 627 TERRENOS Y CASAS LOS CABOS	\$8,447.17	\$0.00	\$8,447.17
19/sep./2025	CO 000307	(P01065)	GD Compra : 307 Factura: 1D1C2, 627 TERRENOS Y CASAS LOS CABOS	\$2,813.58	\$0.00	\$11,260.75
19/sep./2025	CO 000307	(P01065)	GD Compra : 307 Factura: 1D1C2, 627 TERRENOS Y CASAS LOS CABOS	\$7,106.30	\$0.00	\$18,367.05
19/sep./2025	CO 000307	(P01065)	GD Compra : 307 Factura: 1D1C2, 627 TERRENOS Y CASAS LOS CABOS	\$13,119.32	\$0.00	\$31,486.37
19/sep./2025	CO 000307	(P01065)	GD Compra : 307 Factura: 1D1C2, 627 TERRENOS Y CASAS LOS CABOS	\$16,008.46	\$0.00	\$47,494.83
19/sep./2025	CO 000307	(P01065)	GD Compra : 307 Factura: 1D1C2, 627 TERRENOS Y CASAS LOS CABOS	\$10,350.76	\$0.00	\$57,845.59
19/sep./2025	CO 000307	(P01065)	GD Compra : 307 Factura: 1D1C2, 627 TERRENOS Y CASAS LOS CABOS	\$3,617.46	\$0.00	\$61,463.05
19/sep./2025	CO 000307	(P01065)	GD Compra : 307 Factura: 1D1C2, 627 TERRENOS Y CASAS LOS CABOS	\$8,255.85	\$0.00	\$69,718.90
19/sep./2025	CO 000307	(P01065)	GD Compra : 307 Factura: 1D1C2, 627 TERRENOS Y CASAS LOS CABOS	\$15,756.05	\$0.00	\$85,474.95
19/sep./2025	CO 000307	(P01065)	GD Compra : 307 Factura: 1D1C2, 627 TERRENOS Y CASAS LOS CABOS	\$56,720.01	\$0.00	\$142,194.96
19/sep./2025	000000	(E00358)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$144,194.96
19/sep./2025	000000	(E00358)	Movimiento Directo Automático	\$3,000.00	\$0.00	\$147,194.96
19/sep./2025	000000	(E00358)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$148,194.96
19/sep./2025	000000	(E00358)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$146,194.96
19/sep./2025	000000	(E00358)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,000.00	\$143,194.96
19/sep./2025	000000	(E00358)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$142,194.96
19/sep./2025	000000	(E00359)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$144,194.96
19/sep./2025	000000	(E00359)	Movimiento Directo Automático	\$1,500.00	\$0.00	\$145,694.96
19/sep./2025	000000	(E00359)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$146,694.96
19/sep./2025	000000	(E00359)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$144,694.96
19/sep./2025	000000	(E00359)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$143,194.96
19/sep./2025	000000	(E00359)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$142,194.96
19/sep./2025	000000	(E00360)	Movimiento Directo Automático	\$574.00	\$0.00	\$142,768.96
19/sep./2025	000000	(E00360)	Movimiento Directo Automático	\$400.00	\$0.00	\$143,168.96
19/sep./2025	000000	(E00360)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$145,168.96
19/sep./2025	000000	(E00360)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$574.00	\$144,594.96
19/sep./2025	000000	(E00360)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$400.00	\$144,194.96



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
19/sep./2025	000000	(E00360)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$142,194.96
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$271.40	\$0.00	\$142,466.36
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$1,520.00	\$0.00	\$143,986.36
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$95.00	\$0.00	\$144,081.36
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$89.00	\$0.00	\$144,170.36
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$95.00	\$0.00	\$144,265.36
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$95.00	\$0.00	\$144,360.36
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$95.00	\$0.00	\$144,455.36
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$95.00	\$0.00	\$144,550.36
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$95.00	\$0.00	\$144,645.36
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$146,645.36
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$271.40	\$146,373.96
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,520.00	\$144,853.96
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$144,758.96
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$89.00	\$144,669.96
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$144,574.96
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$144,479.96
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$144,384.96
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$144,289.96
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$144,194.96
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$142,194.96
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$274.98	\$0.00	\$142,469.94
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$495.00	\$0.00	\$142,964.94
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$590.00	\$0.00	\$143,554.94
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$369.99	\$0.00	\$143,924.93
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$170.00	\$0.00	\$144,094.93
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$200.00	\$0.00	\$144,294.93
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$219.99	\$0.00	\$144,514.92
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$895.00	\$0.00	\$145,409.92
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$180.00	\$0.00	\$145,589.92
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$146,089.92
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$51.00	\$0.00	\$146,140.92
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$95.00	\$0.00	\$146,235.92
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$95.00	\$0.00	\$146,330.92
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$95.00	\$0.00	\$146,425.92
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$274.98	\$146,150.94
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$495.00	\$145,655.94
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$590.00	\$145,065.94
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$369.99	\$144,695.95
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$170.00	\$144,525.95
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$200.00	\$144,325.95
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$219.99	\$144,105.96
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$895.00	\$143,210.96
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$180.00	\$143,030.96
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$142,530.96
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$51.00	\$142,479.96
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$142,384.96
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$142,289.96
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$142,194.96
19/sep./2025	84		Subtotal	354,559.72	212,364.76	
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$4,800.00	\$0.00	\$146,994.96
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$3,600.00	\$0.00	\$150,594.96
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$2,400.00	\$0.00	\$152,994.96
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$4,800.00	\$0.00	\$157,794.96
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$2,400.00	\$0.00	\$160,194.96



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$4,800.00	\$0.00	\$164,994.96
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$2,400.00	\$0.00	\$167,394.96
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$4,800.00	\$0.00	\$172,194.96
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,800.00	\$167,394.96
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,600.00	\$163,794.96
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,400.00	\$161,394.96
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,800.00	\$156,594.96
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,400.00	\$154,194.96
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,800.00	\$149,394.96
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,400.00	\$146,994.96
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,800.00	\$142,194.96
22/sep./2025	16		Subtotal	30,000.00	30,000.00	
23/sep./2025	CO 000303	(P01055)	GD Compra : 303 Factura: 1F046, 551 ROSA ALEXA GARCIA MEDINA	\$7,000.00	\$0.00	\$149,194.96
23/sep./2025	PP 000304	(P01056)	GE Compra : 303, Pago Programado: 304	\$0.00	\$7,000.00	\$142,194.96
23/sep./2025	CO 000304	(P01058)	GD Compra : 304 Factura: 09420, 551 ROSA ALEXA GARCIA MEDINA	\$7,000.00	\$0.00	\$149,194.96
23/sep./2025	PP 000305	(P01059)	GE Compra : 304, Pago Programado: 305	\$0.00	\$7,000.00	\$142,194.96
23/sep./2025	CO 000305	(P01061)	GD Compra : 305 Factura: C552F, 551 ROSA ALEXA GARCIA MEDINA	\$7,000.00	\$0.00	\$149,194.96
23/sep./2025	PP 000306	(P01062)	GE Compra : 305, Pago Programado: 306	\$0.00	\$7,000.00	\$142,194.96
23/sep./2025	CO 000306	(P01063)	GD Compra : 306 Factura: 14B6B, 629 JOSE VICENTE FELICIANO PEREZ PEREZ	\$16,008.00	\$0.00	\$158,202.96
23/sep./2025	CO 000306	(P01063)	GD Compra : 306 Factura: 14B6B, 629 JOSE VICENTE FELICIANO PEREZ PEREZ	\$8,769.60	\$0.00	\$166,972.56
23/sep./2025	CO 000306	(P01063)	GD Compra : 306 Factura: 14B6B, 629 JOSE VICENTE FELICIANO PEREZ PEREZ	\$1,624.00	\$0.00	\$168,596.56
23/sep./2025	000000	(E00369)	Movimiento Directo Automático	\$439.90	\$0.00	\$169,036.46
23/sep./2025	000000	(E00369)	Movimiento Directo Automático	\$470.00	\$0.00	\$169,506.46
23/sep./2025	000000	(E00369)	Movimiento Directo Automático	\$926.50	\$0.00	\$170,432.96
23/sep./2025	000000	(E00369)	Movimiento Directo Automático	\$1,090.00	\$0.00	\$171,522.96
23/sep./2025	000000	(E00369)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$439.90	\$171,083.06
23/sep./2025	000000	(E00369)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$470.00	\$170,613.06
23/sep./2025	000000	(E00369)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$926.50	\$169,686.56
23/sep./2025	000000	(E00369)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,090.00	\$168,596.56
23/sep./2025	000000	(E00372)	Movimiento Directo Automático	\$5,955.00	\$0.00	\$174,551.56
23/sep./2025	000000	(E00372)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,955.00	\$168,596.56
23/sep./2025	19		Subtotal	56,283.00	29,881.40	
24/sep./2025	PP 000307	(P01064)	GE Compra : 306, Pago Programado: 307	\$0.00	\$16,008.00	\$152,588.56
24/sep./2025	PP 000307	(P01064)	GE Compra : 306, Pago Programado: 307	\$0.00	\$8,769.60	\$143,818.96
24/sep./2025	PP 000307	(P01064)	GE Compra : 306, Pago Programado: 307	\$0.00	\$1,624.00	\$142,194.96
24/sep./2025	000000	(E00374)	Movimiento Directo Automático	\$8,000.00	\$0.00	\$150,194.96
24/sep./2025	000000	(E00374)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,000.00	\$142,194.96
24/sep./2025	5		Subtotal	8,000.00	34,401.60	
25/sep./2025	PP 000308	(P01066)	GE Compra : 307, Pago Programado: 308	\$0.00	\$8,447.17	\$133,747.79
25/sep./2025	PP 000308	(P01066)	GE Compra : 307, Pago Programado: 308	\$0.00	\$2,813.58	\$130,934.21
25/sep./2025	PP 000308	(P01066)	GE Compra : 307, Pago Programado: 308	\$0.00	\$7,106.30	\$123,827.91
25/sep./2025	PP 000308	(P01066)	GE Compra : 307, Pago Programado: 308	\$0.00	\$13,119.32	\$110,708.59
25/sep./2025	PP 000308	(P01066)	GE Compra : 307, Pago Programado: 308	\$0.00	\$16,008.46	\$94,700.13
25/sep./2025	PP 000308	(P01066)	GE Compra : 307, Pago Programado: 308	\$0.00	\$10,350.76	\$84,349.37



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
25/sep./2025	PP 000308	(P01066)	GE Compra : 307, Pago Programado: 308	\$0.00	\$3,617.46	\$80,731.91
25/sep./2025	PP 000308	(P01066)	GE Compra : 307, Pago Programado: 308	\$0.00	\$8,255.85	\$72,476.06
25/sep./2025	PP 000308	(P01066)	GE Compra : 307, Pago Programado: 308	\$0.00	\$15,756.05	\$56,720.01
25/sep./2025	PP 000308	(P01066)	GE Compra : 307, Pago Programado: 308	\$0.00	\$56,720.01	\$0.00
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$1,561.70	\$0.00	\$1,561.70
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$1,598.01	\$0.00	\$3,159.71
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$1,049.30	\$0.00	\$4,209.01
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$578.40	\$0.00	\$4,787.41
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$2,183.53	\$0.00	\$6,970.94
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$8,970.94
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$1,690.00	\$0.00	\$10,660.94
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$740.00	\$0.00	\$11,400.94
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$368.00	\$0.00	\$11,768.94
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,561.70	\$10,207.24
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,598.01	\$8,609.23
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,049.30	\$7,559.93
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$578.40	\$6,981.53
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,183.53	\$4,798.00
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$2,798.00
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,690.00	\$1,108.00
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$740.00	\$368.00
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$368.00	\$0.00
25/sep./2025	28		Subtotal	11,768.94	153,963.90	
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$975.56	\$0.00	\$975.56
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$235.00	\$0.00	\$1,210.56
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$442.16	\$0.00	\$1,652.72
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$1,210.99	\$0.00	\$2,863.71
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$875.00	\$0.00	\$3,738.71
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$374.00	\$0.00	\$4,112.71
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$188.99	\$0.00	\$4,301.70
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$772.99	\$0.00	\$5,074.69
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$975.56	\$4,099.13
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$235.00	\$3,864.13
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$442.16	\$3,421.97
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,210.99	\$2,210.98
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$875.00	\$1,335.98
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$374.00	\$961.98
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$188.99	\$772.99
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$772.99	\$0.00
26/sep./2025	16		Subtotal	5,074.69	5,074.69	
27/sep./2025	CO 000321	(P01108)	GD Compra : 321 Factura: BDE1C, 461 EL ENCANTO INN	\$35,264.00	\$0.00	\$35,264.00
27/sep./2025	1		Subtotal	35,264.00	0.00	
29/sep./2025	CO 000308	(P01069)	GD Compra : 308 Factura: 2C854, 631 CYNTHIA VANESSA MACIAS JUAREZ	\$7,950.06	\$0.00	\$43,214.06
29/sep./2025	CO 000308	(P01069)	GD Compra : 308 Factura: 2C854, 631 CYNTHIA VANESSA MACIAS JUAREZ	\$3,596.00	\$0.00	\$46,810.06
29/sep./2025	CO 000308	(P01069)	GD Compra : 308 Factura: 2C854, 631 CYNTHIA VANESSA MACIAS JUAREZ	\$475.02	\$0.00	\$47,285.08



Utr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
29/sep./2025	CO 000308	(P01069)	GD Compra : 308 Factura: 2C854, 631 CYNTHIA VANESSA MACIAS JUAREZ	\$850.05	\$0.00	\$48,135.13
29/sep./2025	PP 000309	(P01070)	GE Compra : 308, Pago Programado: 309	\$0.00	\$7,950.06	\$40,185.07
29/sep./2025	PP 000309	(P01070)	GE Compra : 308, Pago Programado: 309	\$0.00	\$3,596.00	\$36,589.07
29/sep./2025	PP 000309	(P01070)	GE Compra : 308, Pago Programado: 309	\$0.00	\$475.02	\$36,114.05
29/sep./2025	PP 000309	(P01070)	GE Compra : 308, Pago Programado: 309	\$0.00	\$850.05	\$35,264.00
29/sep./2025	CO 000309	(P01072)	GD Compra : 309 Factura: B8F6A, 597 CLAUDIO RUBEN ALBAÑEZ LEGGS	\$38,931.52	\$0.00	\$74,195.52
29/sep./2025	PP 000310	(P01073)	GE Compra : 309, Pago Programado: 310	\$0.00	\$38,931.52	\$35,264.00
29/sep./2025	CO 000310	(P01075)	GD Compra : 310 Factura: F8AFC, 518 LUIS EDUARDO FLORES TAPIA	\$6,380.00	\$0.00	\$41,644.00
29/sep./2025	PP 000311	(P01076)	GE Compra : 310, Pago Programado: 311	\$0.00	\$6,380.00	\$35,264.00
29/sep./2025	CO 000311	(P01078)	GD Compra : 311 Factura: 82C0F, 521 LEONARDO DAVID CASTRO VERDUGO	\$8,328.00	\$0.00	\$43,592.00
29/sep./2025	PP 000312	(P01079)	GE Compra : 311, Pago Programado: 312	\$0.00	\$8,328.00	\$35,264.00
29/sep./2025	CO 000312	(P01081)	GD Compra : 312 Factura: CEA00, 374 MIGUEL ALEJANDRO GARCIA ESPINOZA	\$43,619.32	\$0.00	\$78,883.32
29/sep./2025	PP 000313	(P01082)	GE Compra : 312, Pago Programado: 313	\$0.00	\$43,619.32	\$35,264.00
29/sep./2025	CO 000313	(P01084)	GD Compra : 313 Factura: 1A111, 278 CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V.	\$3,967.26	\$0.00	\$39,231.26
29/sep./2025	PP 000314	(P01085)	GE Compra : 313, Pago Programado: 314	\$0.00	\$3,967.26	\$35,264.00
29/sep./2025	CO 000314	(P01087)	GD Compra : 314 Factura: CAD20, 278 CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V.	\$3,877.28	\$0.00	\$39,141.28
29/sep./2025	PP 000315	(P01088)	GE Compra : 314, Pago Programado: 315	\$0.00	\$3,877.28	\$35,264.00
29/sep./2025	CO 000315	(P01090)	GD Compra : 315 Factura: F333A, 278 CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V.	\$4,791.00	\$0.00	\$40,055.00
29/sep./2025	PP 000316	(P01091)	GE Compra : 315, Pago Programado: 316	\$0.00	\$4,791.00	\$35,264.00
29/sep./2025	CO 000316	(P01093)	GD Compra : 316 Factura: B9611, 278 CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V.	\$4,939.57	\$0.00	\$40,203.57
29/sep./2025	PP 000317	(P01094)	GE Compra : 316, Pago Programado: 317	\$0.00	\$4,939.57	\$35,264.00
29/sep./2025	CO 000317	(P01096)	GD Compra : 317 Factura: C1148, 278 CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V.	\$5,221.00	\$0.00	\$40,485.00
29/sep./2025	PP 000318	(P01097)	GE Compra : 317, Pago Programado: 318	\$0.00	\$5,221.00	\$35,264.00
29/sep./2025	CO 000318	(P01100)	GD Compra : 318 Factura: 36ECB, 278 CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V.	\$4,099.00	\$0.00	\$39,363.00
29/sep./2025	PP 000319	(P01101)	GE Compra : 318, Pago Programado: 319	\$0.00	\$4,099.00	\$35,264.00
29/sep./2025	CO 000319	(P01103)	GD Compra : 319 Factura: D8CC9, 278 CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V.	\$3,728.00	\$0.00	\$38,992.00
29/sep./2025	PP 000320	(P01104)	GE Compra : 319, Pago Programado: 320	\$0.00	\$3,728.00	\$35,264.00
29/sep./2025	CO 000320	(P01106)	GD Compra : 320 Factura: EFC81, 278 CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V.	\$28,485.00	\$0.00	\$63,749.00
29/sep./2025	PP 000321	(P01107)	GE Compra : 320, Pago Programado: 321	\$0.00	\$28,485.00	\$35,264.00
29/sep./2025	PP 000322	(P01109)	GE Compra : 321, Pago Programado: 322	\$0.00	\$35,264.00	\$0.00
29/sep./2025	000000	(E00326)	Movimiento Directo Automático	\$613.00	\$0.00	\$613.00
29/sep./2025	000000	(E00326)	Movimiento Directo Automático	\$528.00	\$0.00	\$1,141.00
29/sep./2025	000000	(E00326)	Movimiento Directo Automático	\$480.00	\$0.00	\$1,621.00
29/sep./2025	000000	(E00326)	Movimiento Directo Automático	\$180.00	\$0.00	\$1,801.00
29/sep./2025	000000	(E00326)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$613.00	\$1,188.00
29/sep./2025	000000	(E00326)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$528.00	\$660.00
29/sep./2025	000000	(E00326)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$480.00	\$180.00
29/sep./2025	000000	(E00326)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$180.00	\$0.00
29/sep./2025	000000	(E00378)	Movimiento Directo Automático	\$125.10	\$0.00	\$125.10
29/sep./2025	000000	(E00378)	Movimiento Directo Automático	\$1,196.75	\$0.00	\$1,321.85
29/sep./2025	000000	(E00378)	Movimiento Directo Automático	\$393.70	\$0.00	\$1,715.55
29/sep./2025	000000	(E00378)	Movimiento Directo Automático	\$309.29	\$0.00	\$2,024.84
29/sep./2025	000000	(E00378)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$125.10	\$1,899.74
29/sep./2025	000000	(E00378)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,196.75	\$702.99
29/sep./2025	000000	(E00378)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$393.70	\$309.29
29/sep./2025	000000	(E00378)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$309.29	\$0.00
29/sep./2025	000000	(E00379)	Movimiento Directo Automático	\$2,059.95	\$0.00	\$2,059.95
29/sep./2025	000000	(E00379)	Movimiento Directo Automático	\$248.06	\$0.00	\$2,308.01



H. XIV AYUNTAMIENTO
LOS CABOS, B.C.S.

Usr: CONTABILIDAD

Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
29/sep./2025	000000	(E00379)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,059.95	\$248.06
29/sep./2025	000000	(E00379)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$248.06	\$0.00
29/sep./2025	000000	(E00380)	Movimiento Directo Automático	\$712.00	\$0.00	\$712.00
29/sep./2025	000000	(E00380)	Movimiento Directo Automático	\$668.00	\$0.00	\$1,380.00
29/sep./2025	000000	(E00380)	Movimiento Directo Automático	\$240.50	\$0.00	\$1,620.50
29/sep./2025	000000	(E00380)	Movimiento Directo Automático	\$2,436.00	\$0.00	\$4,056.50
29/sep./2025	000000	(E00380)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$712.00	\$3,344.50
29/sep./2025	000000	(E00380)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$668.00	\$2,676.50
29/sep./2025	000000	(E00380)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$240.50	\$2,436.00
29/sep./2025	000000	(E00380)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,436.00	\$0.00
29/sep./2025	000000	(E00382)	Movimiento Directo Automático	\$26,641.96	\$0.00	\$26,641.96
29/sep./2025	000000	(E00382)	Movimiento Directo Automático	\$3,003.90	\$0.00	\$29,645.86
29/sep./2025	000000	(E00382)	Movimiento Directo Automático	\$1,339.51	\$0.00	\$30,985.37
29/sep./2025	000000	(E00382)	Movimiento Directo Automático	\$7,794.19	\$0.00	\$38,779.56
29/sep./2025	000000	(E00382)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$26,641.96	\$12,137.60
29/sep./2025	000000	(E00382)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,003.90	\$9,133.70
29/sep./2025	000000	(E00382)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,339.51	\$7,794.19
29/sep./2025	000000	(E00382)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,794.19	\$0.00
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$661.30	\$0.00	\$661.30
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$1,050.00	\$0.00	\$1,711.30
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$830.00	\$0.00	\$2,541.30
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$800.00	\$0.00	\$3,341.30
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.03	\$0.00	\$5,341.33
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$303.00	\$0.00	\$5,644.33
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$661.30	\$4,983.03
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,050.00	\$3,933.03
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$830.00	\$3,103.03
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$800.00	\$2,303.03
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.03	\$303.00
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$303.00	\$0.00
29/sep./2025	000000	(D00078)	Movimiento Directo Automático	\$169.02	\$0.00	\$169.02
29/sep./2025	000000	(D00078)	Movimiento Directo Automático	\$172.51	\$0.00	\$341.53
29/sep./2025	000000	(D00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$169.02	\$172.51
29/sep./2025	000000	(D00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$172.51	\$0.00
29/sep./2025	85		Subtotal	224,193.85	259,457.85	
30/sep./2025	CO 000359	(P01237)	GD Compra : 359 Factura: 92A06, 663 INFORMATICA UG S.A. DE C.V.	\$2,000.00	\$0.00	\$2,000.00
30/sep./2025	CO 000359	(P01237)	GD Compra : 359 Factura: 92A06, 663 INFORMATICA UG S.A. DE C.V.	\$10,000.00	\$0.00	\$12,000.00
30/sep./2025	CO 000359	(P01237)	GD Compra : 359 Factura: 92A06, 663 INFORMATICA UG S.A. DE C.V.	\$11,874.79	\$0.00	\$23,874.79
30/sep./2025	PP 000361	(P01238)	GE Compra : 359, Pago Programado: 361	\$0.00	\$2,000.00	\$21,874.79
30/sep./2025	PP 000361	(P01238)	GE Compra : 359, Pago Programado: 361	\$0.00	\$10,000.00	\$11,874.79
30/sep./2025	PP 000361	(P01238)	GE Compra : 359, Pago Programado: 361	\$0.00	\$11,874.79	\$0.00
30/sep./2025	000000	(D00054)	Movimiento Directo Automático	\$11,941.61	\$0.00	\$11,941.61
30/sep./2025	000000	(D00054)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$11,941.61	\$0.00
30/sep./2025	000000	(D00055)	Movimiento Directo Automático	\$11,941.61	\$0.00	\$11,941.61
30/sep./2025	000000	(D00055)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$11,941.61	\$0.00
30/sep./2025	000000	(D00056)	Movimiento Directo Automático	\$11,941.61	\$0.00	\$11,941.61
30/sep./2025	000000	(D00056)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$11,941.61	\$0.00
30/sep./2025	000000	(D00070)	Movimiento Directo Automático	\$5,654.34	\$0.00	\$5,654.34
30/sep./2025	000000	(D00070)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,654.34	\$0.00
30/sep./2025	000000	(D00071)	Movimiento Directo Automático	\$5,654.34	\$0.00	\$5,654.34
30/sep./2025	000000	(D00071)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,654.34	\$0.00
30/sep./2025	000000	(D00072)	Movimiento Directo Automático	\$5,654.34	\$0.00	\$5,654.34
30/sep./2025	000000	(D00072)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,654.34	\$0.00



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
30/sep./2025	000000	(D00074)	Movimiento Directo Automático	\$11,941.61	\$0.00	\$11,941.61
30/sep./2025	000000	(D00074)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$11,941.61	\$0.00
30/sep./2025	000000	(E00329)	Movimiento Directo Automático	\$506.00	\$0.00	\$506.00
30/sep./2025	000000	(E00329)	Movimiento Directo Automático	\$220.00	\$0.00	\$726.00
30/sep./2025	000000	(E00329)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$506.00	\$220.00
30/sep./2025	000000	(E00329)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$220.00	\$0.00
30/sep./2025	000000	(E00331)	Movimiento Directo Automático	\$185.00	\$0.00	\$185.00
30/sep./2025	000000	(E00331)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$1,185.00
30/sep./2025	000000	(E00331)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$185.00	\$1,000.00
30/sep./2025	000000	(E00331)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$0.00
30/sep./2025	000000	(E00333)	Movimiento Directo Automático	\$450.00	\$0.00	\$450.00
30/sep./2025	000000	(E00333)	Movimiento Directo Automático	\$521.00	\$0.00	\$971.00
30/sep./2025	000000	(E00333)	Movimiento Directo Automático	\$210.00	\$0.00	\$1,181.00
30/sep./2025	000000	(E00333)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$450.00	\$731.00
30/sep./2025	000000	(E00333)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$521.00	\$210.00
30/sep./2025	000000	(E00333)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$210.00	\$0.00
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$84.22	\$0.00	\$84.22
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$504.47	\$0.00	\$588.69
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$841.83	\$0.00	\$1,430.52
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$581.95	\$0.00	\$2,012.47
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$61.90	\$0.00	\$2,074.37
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$598.00	\$0.00	\$2,672.37
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$400.00	\$0.00	\$3,072.37
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$400.00	\$0.00	\$3,472.37
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$3,972.37
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$248.06	\$0.00	\$4,220.43
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$150.00	\$0.00	\$4,370.43
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$1,799.99	\$0.00	\$6,170.42
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$190.00	\$0.00	\$6,360.42
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$84.22	\$6,276.20
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$504.47	\$5,771.73
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$841.83	\$4,929.90
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$581.95	\$4,347.95
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$61.90	\$4,286.05
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$598.00	\$3,688.05
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$400.00	\$3,288.05
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$400.00	\$2,888.05
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$2,388.05
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$248.06	\$2,139.99
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$150.00	\$1,989.99
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,799.99	\$190.00
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$190.00	\$0.00
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$723.29	\$0.00	\$723.29
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$500.39	\$0.00	\$1,223.68
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$430.00	\$0.00	\$1,653.68
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$2,653.68
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$3,653.68
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$89.00	\$0.00	\$3,742.68
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$723.29	\$3,019.39
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.39	\$2,519.00
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$430.00	\$2,089.00
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$1,089.00
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$89.00
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$89.00	\$0.00
30/sep./2025	000000	(E00353)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$500.00
30/sep./2025	000000	(E00353)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$1,000.00
30/sep./2025	000000	(E00353)	Movimiento Directo Automático	\$300.00	\$0.00	\$1,300.00
30/sep./2025	000000	(E00353)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$800.00



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
30/sep./2025	000000	(E00353)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$300.00
30/sep./2025	000000	(E00353)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$300.00	\$0.00
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$619.68	\$0.00	\$619.68
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$629.97	\$0.00	\$1,249.65
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$626.31	\$0.00	\$1,875.96
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$1,539.01	\$0.00	\$3,414.97
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$742.00	\$0.00	\$4,156.97
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$1,914.37	\$0.00	\$6,071.34
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$289.90	\$0.00	\$6,361.24
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$659.89	\$0.00	\$7,021.13
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$599.90	\$0.00	\$7,621.03
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$1,310.00	\$0.00	\$8,931.03
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$390.00	\$0.00	\$9,321.03
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$619.68	\$8,701.35
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$629.97	\$8,071.38
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$626.31	\$7,445.07
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,539.01	\$5,906.06
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$742.00	\$5,164.06
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,914.37	\$3,249.69
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$289.90	\$2,959.79
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$659.89	\$2,299.90
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$599.90	\$1,700.00
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,310.00	\$390.00
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$390.00	\$0.00
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$118.00	\$0.00	\$118.00
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$339.90	\$0.00	\$457.90
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$120.00	\$0.00	\$577.90
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$799.15	\$0.00	\$1,377.05
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$544.40	\$0.00	\$1,921.45
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$1,577.69	\$0.00	\$3,499.14
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$99.97	\$0.00	\$3,599.11
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$14.00	\$0.00	\$3,613.11
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$118.00	\$3,495.11
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$339.90	\$3,155.21
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$120.00	\$3,035.21
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$799.15	\$2,236.06
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$544.40	\$1,691.66
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,577.69	\$113.97
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$99.97	\$14.00
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$14.00	\$0.00
30/sep./2025	000000	(D00075)	Movimiento Directo Automático	\$606.68	\$0.00	\$606.68
30/sep./2025	000000	(D00075)	Movimiento Directo Automático	\$239.94	\$0.00	\$846.62
30/sep./2025	000000	(D00075)	Movimiento Directo Automático	\$2,367.05	\$0.00	\$3,213.67
30/sep./2025	000000	(D00075)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$606.68	\$2,606.99
30/sep./2025	000000	(D00075)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$239.94	\$2,367.05
30/sep./2025	000000	(D00075)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,367.05	\$0.00
30/sep./2025	000000	(D00077)	Movimiento Directo Automático	\$4,263.00	\$0.00	\$4,263.00
30/sep./2025	000000	(D00077)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,263.00	\$0.00
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$278,806.07	\$0.00	\$278,806.07
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$278,806.07	\$0.00	\$557,612.14
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$30,947.06	\$0.00	\$588,559.20
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$51,790.50	\$0.00	\$640,349.70
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$313,283.40	\$0.00	\$953,633.10
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$4,182.00	\$0.00	\$957,815.10
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$117,642.47	\$0.00	\$1,075,457.57
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$46,134.30	\$0.00	\$1,121,591.87
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$18,453.72	\$0.00	\$1,140,045.59
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$28,833.94	\$0.00	\$1,168,879.53



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$97,814.20	\$0.00	\$1,266,693.73
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$77,493.02	\$0.00	\$1,344,186.75
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$65,822.72	\$0.00	\$1,410,009.47
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$55,161.48	\$0.00	\$1,465,170.95
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$174,322.16	\$0.00	\$1,639,493.11
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$565,719.99	\$0.00	\$2,205,213.10
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$2,118.00	\$0.00	\$2,207,331.10
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$151,697.81	\$0.00	\$2,359,028.91
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$278,806.07	\$2,080,222.84
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$278,806.07	\$1,801,416.77
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$30,947.06	\$1,770,469.71
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$51,790.50	\$1,718,679.21
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$313,283.40	\$1,405,395.81
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,182.00	\$1,401,213.81
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$117,642.47	\$1,283,571.34
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$46,134.30	\$1,237,437.04
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$18,453.72	\$1,218,983.32
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$28,833.94	\$1,190,149.38
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$97,814.20	\$1,092,335.18
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$77,493.02	\$1,014,842.16
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$65,822.72	\$949,019.44
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$55,161.48	\$893,857.96
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$174,322.16	\$719,535.80
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$565,719.99	\$153,815.81
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,118.00	\$151,697.81
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$151,697.81	\$0.00
30/sep./2025	160		Subtotal	2,482,539.07	2,482,539.07	
Total (8250) :				4,163,506.65	4,222,226.65	

8260 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

01/sep./2025			Saldo Inicial			\$171,037.19
01/sep./2025	PP 000275	(P00970)	GE Compra : 275, Pago Programado: 275	\$13,920.00	\$0.00	\$184,957.19
01/sep./2025	000000	(E00325)	Movimiento Directo Automático	\$1,500.00	\$0.00	\$186,457.19
01/sep./2025	000000	(E00325)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$184,957.19
01/sep./2025	000000	(E00327)	Movimiento Directo Automático	\$175.00	\$0.00	\$185,132.19
01/sep./2025	000000	(E00327)	Movimiento Directo Automático	\$434.00	\$0.00	\$185,566.19
01/sep./2025	000000	(E00327)	Movimiento Directo Automático	\$450.00	\$0.00	\$186,016.19
01/sep./2025	000000	(E00327)	Movimiento Directo Automático	\$382.80	\$0.00	\$186,398.99
01/sep./2025	000000	(E00327)	Movimiento Directo Automático	\$113.00	\$0.00	\$186,511.99
01/sep./2025	000000	(E00327)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$175.00	\$186,336.99
01/sep./2025	000000	(E00327)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$434.00	\$185,902.99
01/sep./2025	000000	(E00327)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$450.00	\$185,452.99
01/sep./2025	000000	(E00327)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$382.80	\$185,070.19
01/sep./2025	000000	(E00327)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$113.00	\$184,957.19
01/sep./2025	000000	(D00076)	Movimiento Directo Automático	\$858.40	\$0.00	\$185,815.59
01/sep./2025	000000	(D00076)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$858.40	\$184,957.19
01/sep./2025	16		Subtotal	17,833.20	3,913.20	
02/sep./2025	PP 000276	(P00973)	GE Compra : 277, Pago Programado: 276	\$4,900.00	\$0.00	\$189,857.19
02/sep./2025	PA 000262	(C00324)	GP ESTANCIA REAL CABO SAN LUCAS, Folio Pago: 262	\$0.00	\$4,900.00	\$184,957.19



Utr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
02/sep./2025		2	Subtotal	4,900.00	4,900.00	
05/sep./2025	PP 000277	(P00975)	GE Compra : 278, Pago Programado: 277	\$17,400.00	\$0.00	\$202,357.19
05/sep./2025	000000	(E00328)	Movimiento Directo Automático	\$6,291.67	\$0.00	\$208,648.86
05/sep./2025	000000	(E00328)	Movimiento Directo Automático	\$5,735.04	\$0.00	\$214,383.90
05/sep./2025	000000	(E00328)	Movimiento Directo Automático	\$1,520.44	\$0.00	\$215,904.34
05/sep./2025	000000	(E00328)	Movimiento Directo Automático	\$1,267.24	\$0.00	\$217,171.58
05/sep./2025	000000	(E00328)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,291.67	\$210,879.91
05/sep./2025	000000	(E00328)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,735.04	\$205,144.87
05/sep./2025	000000	(E00328)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,520.44	\$203,624.43
05/sep./2025	000000	(E00328)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,267.24	\$202,357.19
05/sep./2025		9	Subtotal	32,214.39	14,814.39	
08/sep./2025	PP 000278	(P00978)	GE Compra : 279, Pago Programado: 278	\$6,960.00	\$0.00	\$209,317.19
08/sep./2025	PP 000279	(P00981)	GE Compra : 261, Pago Programado: 279	\$17,400.00	\$0.00	\$226,717.19
08/sep./2025	PP 000280	(P00982)	GE Compra : 264, Pago Programado: 280	\$7,000.00	\$0.00	\$233,717.19
08/sep./2025	000000	(E00330)	Movimiento Directo Automático	\$20,000.00	\$0.00	\$253,717.19
08/sep./2025	000000	(E00330)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$20,000.00	\$233,717.19
08/sep./2025	PP 000432	(P01480)	GE Compra : 431, Pago Programado: 432	\$4,336.34	\$0.00	\$238,053.53
08/sep./2025	PA 000388	(C00474)	GP TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V., Folio Pago: 388	\$0.00	\$4,336.34	\$233,717.19
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$12,000.00	\$0.00	\$245,717.19
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$8,000.00	\$0.00	\$253,717.19
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$6,000.00	\$0.00	\$259,717.19
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$12,000.00	\$0.00	\$271,717.19
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$8,000.00	\$0.00	\$279,717.19
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$6,000.00	\$0.00	\$285,717.19
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$12,000.00	\$0.00	\$297,717.19
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$8,000.00	\$0.00	\$305,717.19
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$6,000.00	\$0.00	\$311,717.19
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$12,000.00	\$299,717.19
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,000.00	\$291,717.19
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,000.00	\$285,717.19
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$12,000.00	\$273,717.19
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,000.00	\$265,717.19
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,000.00	\$259,717.19
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$12,000.00	\$247,717.19
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,000.00	\$239,717.19
08/sep./2025	000000	(E00332)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$6,000.00	\$233,717.19
08/sep./2025	000000	(E00334)	Movimiento Directo Automático	\$5,000.00	\$0.00	\$238,717.19
08/sep./2025	000000	(E00334)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,000.00	\$233,717.19
08/sep./2025		27	Subtotal	138,696.34	107,336.34	
09/sep./2025	PP 000281	(P00985)	GE Compra : 280, Pago Programado: 281	\$23,200.00	\$0.00	\$256,917.19
09/sep./2025	PP 000282	(P00986)	GE Compra : 281, Pago Programado: 282	\$3,000.00	\$0.00	\$259,917.19
09/sep./2025	PP 000283	(P00989)	GE Compra : 282, Pago Programado: 283	\$6,960.00	\$0.00	\$266,877.19
09/sep./2025	PP 000283	(P00989)	GE Compra : 282, Pago Programado: 283	\$2,320.00	\$0.00	\$269,197.19
09/sep./2025	PP 000283	(P00989)	GE Compra : 282, Pago Programado: 283	\$1,160.00	\$0.00	\$270,357.19
09/sep./2025	PP 000284	(P00992)	GE Compra : 283, Pago Programado: 284	\$5,800.00	\$0.00	\$276,157.19
09/sep./2025	PP 000285	(P00995)	GE Compra : 284, Pago Programado: 285	\$34,051.80	\$0.00	\$310,208.99
09/sep./2025	PP 000286	(P00998)	GE Compra : 285, Pago Programado: 286	\$7,000.00	\$0.00	\$317,208.99
09/sep./2025	PA 000263	(C00325)	GP JOSE ALFREDO FIGUEROA DIAZ, Folio Pago: 263	\$0.00	\$17,400.00	\$299,808.99



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
09/sep./2025	PA 000264	(C00326)	GP LAISHA MELISSA SANTOS HEREDIA, Folio Pago: 264	\$0.00	\$13,920.00	\$285,888.99
09/sep./2025	PA 000265	(C00327)	GP ABIGAIL VERA DEL ANGEL, Folio Pago: 265	\$0.00	\$3,000.00	\$282,888.99
09/sep./2025	PA 000266	(C00328)	GP EVENTOS FANTASY MILLER, Folio Pago: 266	\$0.00	\$34,051.80	\$248,837.19
09/sep./2025	PA 000267	(C00329)	GP GAMALIEL HELADIO ARRUUEL BURGOS , Folio Pago: 267	\$0.00	\$7,000.00	\$241,837.19
09/sep./2025	000000	(D00065)	Movimiento Directo Automático	\$14,188.03	\$0.00	\$256,025.22
09/sep./2025	000000	(D00065)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$14,188.03	\$241,837.19
09/sep./2025	000000	(D00067)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$248,837.19
09/sep./2025	000000	(D00067)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$241,837.19
09/sep./2025	000000	(C00465)	Movimiento Directo Automático	\$5,373.82	\$0.00	\$247,211.01
09/sep./2025	000000	(C00465)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,373.82	\$241,837.19
09/sep./2025	000000	(C00466)	Movimiento Directo Automático	\$5,373.82	\$0.00	\$247,211.01
09/sep./2025	000000	(C00466)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,373.82	\$241,837.19
09/sep./2025	000000	(C00467)	Movimiento Directo Automático	\$5,373.82	\$0.00	\$247,211.01
09/sep./2025	000000	(C00467)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,373.82	\$241,837.19
09/sep./2025	000000	(C00468)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$248,837.19
09/sep./2025	000000	(C00468)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$241,837.19
09/sep./2025	000000	(E00335)	Movimiento Directo Automático	\$5,000.00	\$0.00	\$246,837.19
09/sep./2025	000000	(E00335)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,000.00	\$241,837.19
09/sep./2025	000000	(E00336)	Movimiento Directo Automático	\$5,000.00	\$0.00	\$246,837.19
09/sep./2025	000000	(E00336)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,000.00	\$241,837.19
09/sep./2025	000000	(E00337)	Movimiento Directo Automático	\$8,000.00	\$0.00	\$249,837.19
09/sep./2025	000000	(E00337)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,000.00	\$241,837.19
09/sep./2025	000000	(E00338)	Movimiento Directo Automático	\$8,000.00	\$0.00	\$249,837.19
09/sep./2025	000000	(E00338)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,000.00	\$241,837.19
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$480.00	\$0.00	\$242,317.19
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$292.36	\$0.00	\$242,609.55
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$2,180.75	\$0.00	\$244,790.30
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$801.32	\$0.00	\$245,591.62
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$400.00	\$0.00	\$245,991.62
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$95.00	\$0.00	\$246,086.62
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$480.00	\$245,606.62
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$292.36	\$245,314.26
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,180.75	\$243,133.51
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$801.32	\$242,332.19
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$400.00	\$241,932.19
09/sep./2025	000000	(E00339)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$241,837.19
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$568.00	\$0.00	\$242,405.19
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$1,756.31	\$0.00	\$244,161.50
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$1,500.00	\$0.00	\$245,661.50
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$700.00	\$0.00	\$246,361.50
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$95.00	\$0.00	\$246,456.50
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$95.00	\$0.00	\$246,551.50
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$95.00	\$0.00	\$246,646.50
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$1,847.48	\$0.00	\$248,493.98
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$568.00	\$247,925.98
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,756.31	\$246,169.67
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$244,669.67
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$700.00	\$243,969.67
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$243,874.67
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$243,779.67
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$243,684.67
09/sep./2025	000000	(E00340)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,847.48	\$241,837.19
09/sep./2025	61		Subtotal	164,707.51	156,587.51	
10/sep./2025	PP 000287	(P01001)	GE Compra : 286, Pago Programado: 287	\$77,183.47	\$0.00	\$319,020.66
10/sep./2025	PP 000288	(P01004)	GE Compra : 287, Pago Programado: 288	\$41,818.00	\$0.00	\$360,838.66



Utr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
10/sep./2025	PP 000289	(P01007)	GE Compra : 288, Pago Programado: 289	\$44,254.00	\$0.00	\$405,092.66
10/sep./2025	PP 000290	(P01010)	GE Compra : 289, Pago Programado: 290	\$1,786.40	\$0.00	\$406,879.06
10/sep./2025	PP 000290	(P01010)	GE Compra : 289, Pago Programado: 290	\$104.40	\$0.00	\$406,983.46
10/sep./2025	PP 000290	(P01010)	GE Compra : 289, Pago Programado: 290	\$272.60	\$0.00	\$407,256.06
10/sep./2025	PP 000290	(P01010)	GE Compra : 289, Pago Programado: 290	\$218.08	\$0.00	\$407,474.14
10/sep./2025	PP 000290	(P01010)	GE Compra : 289, Pago Programado: 290	\$69.60	\$0.00	\$407,543.74
10/sep./2025	PP 000290	(P01010)	GE Compra : 289, Pago Programado: 290	\$508.08	\$0.00	\$408,051.82
10/sep./2025	PP 000290	(P01010)	GE Compra : 289, Pago Programado: 290	\$262.16	\$0.00	\$408,313.98
10/sep./2025	PP 000290	(P01010)	GE Compra : 289, Pago Programado: 290	\$214.60	\$0.00	\$408,528.58
10/sep./2025	PP 000290	(P01010)	GE Compra : 289, Pago Programado: 290	\$63.80	\$0.00	\$408,592.38
10/sep./2025	PP 000290	(P01010)	GE Compra : 289, Pago Programado: 290	\$35.96	\$0.00	\$408,628.34
10/sep./2025	PP 000290	(P01010)	GE Compra : 289, Pago Programado: 290	\$121.80	\$0.00	\$408,750.14
10/sep./2025	PP 000290	(P01010)	GE Compra : 289, Pago Programado: 290	\$440.80	\$0.00	\$409,190.94
10/sep./2025	PP 000290	(P01010)	GE Compra : 289, Pago Programado: 290	\$243.60	\$0.00	\$409,434.54
10/sep./2025	PP 000290	(P01010)	GE Compra : 289, Pago Programado: 290	\$298.12	\$0.00	\$409,732.66
10/sep./2025	PP 000290	(P01010)	GE Compra : 289, Pago Programado: 290	\$272.60	\$0.00	\$410,005.26
10/sep./2025	PP 000290	(P01010)	GE Compra : 289, Pago Programado: 290	\$238.96	\$0.00	\$410,244.22
10/sep./2025	PA 000268	(C00330)	GP JEREMY GABRIEL LE GUEN, Folio Pago: 268	\$0.00	\$6,960.00	\$403,284.22
10/sep./2025	PA 000269	(C00331)	GP MIGUEL ASTOR AMADOR ROJO, Folio Pago: 269	\$0.00	\$5,800.00	\$397,484.22
10/sep./2025	PA 000270	(C00332)	GP ITZEL AIMEE RAFFOUL RUBI, Folio Pago: 270	\$0.00	\$6,960.00	\$390,524.22
10/sep./2025	PA 000270	(C00332)	GP ITZEL AIMEE RAFFOUL RUBI, Folio Pago: 270	\$0.00	\$2,320.00	\$388,204.22
10/sep./2025	PA 000270	(C00332)	GP ITZEL AIMEE RAFFOUL RUBI, Folio Pago: 270	\$0.00	\$1,160.00	\$387,044.22
10/sep./2025	PA 000323	(C00399)	GP MARIA RAQUEL GARCIA MEDINA, Folio Pago: 323	\$0.00	\$7,000.00	\$380,044.22
10/sep./2025	PA 000324	(C00400)	GP LIDIA DEL CARMEN GRACIDA ROSALES , Folio Pago: 324	\$0.00	\$17,400.00	\$362,644.22
10/sep./2025	000000	(D00053)	Movimiento Directo Automático	\$14,484.84	\$0.00	\$377,129.06
10/sep./2025	000000	(D00053)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$14,484.84	\$362,644.22
10/sep./2025	000000	(D00058)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$369,644.22
10/sep./2025	000000	(D00058)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$362,644.22
10/sep./2025	000000	(D00059)	Movimiento Directo Automático	\$5,373.82	\$0.00	\$368,018.04
10/sep./2025	000000	(D00059)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,373.82	\$362,644.22
10/sep./2025	000000	(D00060)	Movimiento Directo Automático	\$5,373.82	\$0.00	\$368,018.04
10/sep./2025	000000	(D00060)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,373.82	\$362,644.22
10/sep./2025	000000	(D00061)	Movimiento Directo Automático	\$5,373.82	\$0.00	\$368,018.04
10/sep./2025	000000	(D00061)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,373.82	\$362,644.22
10/sep./2025	000000	(D00062)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$369,644.22
10/sep./2025	000000	(D00062)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$362,644.22
10/sep./2025	000000	(D00063)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$369,644.22
10/sep./2025	000000	(D00063)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$362,644.22
10/sep./2025	000000	(D00064)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$369,644.22
10/sep./2025	000000	(D00064)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$362,644.22
10/sep./2025	000000	(D00066)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$369,644.22
10/sep./2025	000000	(D00066)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$362,644.22
10/sep./2025	000000	(D00068)	Movimiento Directo Automático	\$17,663.89	\$0.00	\$380,308.11
10/sep./2025	000000	(D00068)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$17,663.89	\$362,644.22
10/sep./2025	000000	(D00069)	Movimiento Directo Automático	\$17,663.89	\$0.00	\$380,308.11
10/sep./2025	000000	(D00069)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$17,663.89	\$362,644.22
10/sep./2025	000000	(D00073)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$369,644.22
10/sep./2025	000000	(D00073)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$362,644.22
10/sep./2025	000000	(C00469)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$369,644.22
10/sep./2025	000000	(C00469)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$362,644.22
10/sep./2025	000000	(C00470)	Movimiento Directo Automático	\$14,188.03	\$0.00	\$376,832.25
10/sep./2025	000000	(C00470)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$14,188.03	\$362,644.22
10/sep./2025	54		Subtotal	297,529.14	176,722.11	
11/sep./2025	PP 000291	(P01013)	GE Compra : 290, Pago Programado: 291	\$1,740.00	\$0.00	\$364,384.22
11/sep./2025	PP 000292	(P01016)	GE Compra : 291, Pago Programado: 292	\$2,610.00	\$0.00	\$366,994.22



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
11/sep./2025	PP 000300	(P01040)	GE Compra : 299, Pago Programado: 300	\$3,999.00	\$0.00	\$370,993.22
11/sep./2025	PP 000300	(P01040)	GE Compra : 299, Pago Programado: 300	\$3,090.00	\$0.00	\$374,083.22
11/sep./2025	PA 000271	(C00333)	GP HOLDING SERVICES BULUWAYO, Folio Pago: 271	\$0.00	\$41,818.00	\$332,265.22
11/sep./2025	PA 000272	(C00334)	GP JUAN SALVADOR AMADOR MOLINA, Folio Pago: 272	\$0.00	\$23,200.00	\$309,065.22
11/sep./2025	PA 000273	(C00335)	GP EDY HERNAN RAMIREZ ROMERO, Folio Pago: 273	\$0.00	\$44,254.00	\$264,811.22
11/sep./2025	PA 000274	(C00336)	GP NUEVA WAL MART DE MEXICO, Folio Pago: 274	\$0.00	\$3,999.00	\$260,812.22
11/sep./2025	PA 000274	(C00336)	GP NUEVA WAL MART DE MEXICO, Folio Pago: 274	\$0.00	\$3,090.00	\$257,722.22
11/sep./2025	000000	(D00057)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$264,722.22
11/sep./2025	000000	(D00057)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$257,722.22
11/sep./2025	000000	(C00471)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$264,722.22
11/sep./2025	000000	(C00471)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$257,722.22
11/sep./2025	000000	(C00472)	Movimiento Directo Automático	\$17,663.89	\$0.00	\$275,386.11
11/sep./2025	000000	(C00472)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$17,663.89	\$257,722.22
11/sep./2025	000000	(C00473)	Movimiento Directo Automático	\$7,000.00	\$0.00	\$264,722.22
11/sep./2025	000000	(C00473)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,000.00	\$257,722.22
11/sep./2025	000000	(E00341)	Movimiento Directo Automático	\$3,890.00	\$0.00	\$261,612.22
11/sep./2025	000000	(E00341)	Movimiento Directo Automático	\$1,230.00	\$0.00	\$262,842.22
11/sep./2025	000000	(E00341)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,890.00	\$258,952.22
11/sep./2025	000000	(E00341)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,230.00	\$257,722.22
11/sep./2025	000000	(E00343)	Movimiento Directo Automático	\$1,219.00	\$0.00	\$258,941.22
11/sep./2025	000000	(E00343)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,219.00	\$257,722.22
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$323.70	\$0.00	\$258,045.92
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$118.00	\$0.00	\$258,163.92
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$126.00	\$0.00	\$258,289.92
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$200.00	\$0.00	\$258,489.92
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$195.00	\$0.00	\$258,684.92
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$400.00	\$0.00	\$259,084.92
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$209.18	\$0.00	\$259,294.10
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$323.70	\$258,970.40
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$118.00	\$258,852.40
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$126.00	\$258,726.40
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$200.00	\$258,526.40
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$195.00	\$258,331.40
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$400.00	\$257,931.40
11/sep./2025	000000	(E00344)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$209.18	\$257,722.22
11/sep./2025	37		Subtotal	58,013.77	162,935.77	
12/sep./2025	PP 000294	(P01023)	GE Compra : 293, Pago Programado: 294	\$709.92	\$0.00	\$258,432.14
12/sep./2025	PP 000294	(P01023)	GE Compra : 293, Pago Programado: 294	\$473.28	\$0.00	\$258,905.42
12/sep./2025	PP 000294	(P01023)	GE Compra : 293, Pago Programado: 294	\$308.56	\$0.00	\$259,213.98
12/sep./2025	PP 000294	(P01023)	GE Compra : 293, Pago Programado: 294	\$359.60	\$0.00	\$259,573.58
12/sep./2025	PP 000294	(P01023)	GE Compra : 293, Pago Programado: 294	\$180.96	\$0.00	\$259,754.54
12/sep./2025	PP 000294	(P01023)	GE Compra : 293, Pago Programado: 294	\$481.40	\$0.00	\$260,235.94
12/sep./2025	PP 000294	(P01023)	GE Compra : 293, Pago Programado: 294	\$243.60	\$0.00	\$260,479.54
12/sep./2025	000000	(E00345)	Movimiento Directo Automático	\$3,897.60	\$0.00	\$264,377.14
12/sep./2025	000000	(E00345)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,897.60	\$260,479.54
12/sep./2025	000000	(E00346)	Movimiento Directo Automático	\$5,000.00	\$0.00	\$265,479.54
12/sep./2025	000000	(E00346)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,000.00	\$260,479.54
12/sep./2025	11		Subtotal	11,654.92	8,897.60	
15/sep./2025	PP 000295	(P01027)	GE Compra : 294, Pago Programado: 295	\$71,409.60	\$0.00	\$331,889.14
15/sep./2025	PP 000296	(P01029)	GE Compra : 295, Pago Programado: 296	\$998.02	\$0.00	\$332,887.16
15/sep./2025	PP 000296	(P01029)	GE Compra : 295, Pago Programado: 296	\$5,734.00	\$0.00	\$338,621.16
15/sep./2025	PP 000296	(P01029)	GE Compra : 295, Pago Programado: 296	\$1,782.99	\$0.00	\$340,404.15



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR



LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
15/sep./2025	PP 000296	(P01029)	GE Compra : 295, Pago Programado: 296	\$685.50	\$0.00	\$341,089.65
15/sep./2025	PP 000296	(P01029)	GE Compra : 295, Pago Programado: 296	\$685.50	\$0.00	\$341,775.15
15/sep./2025	PP 000296	(P01029)	GE Compra : 295, Pago Programado: 296	\$1,371.00	\$0.00	\$343,146.15
15/sep./2025	PP 000296	(P01029)	GE Compra : 295, Pago Programado: 296	\$1,371.00	\$0.00	\$344,517.15
15/sep./2025	PP 000296	(P01029)	GE Compra : 295, Pago Programado: 296	\$1,371.00	\$0.00	\$345,888.15
15/sep./2025	PP 000296	(P01029)	GE Compra : 295, Pago Programado: 296	\$1,371.00	\$0.00	\$347,259.15
15/sep./2025	PA 000275	(C00337)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 275	\$0.00	\$1,786.40	\$345,472.75
15/sep./2025	PA 000275	(C00337)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 275	\$0.00	\$104.40	\$345,368.35
15/sep./2025	PA 000275	(C00337)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 275	\$0.00	\$272.60	\$345,095.75
15/sep./2025	PA 000275	(C00337)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 275	\$0.00	\$218.08	\$344,877.67
15/sep./2025	PA 000275	(C00337)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 275	\$0.00	\$69.60	\$344,808.07
15/sep./2025	PA 000275	(C00337)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 275	\$0.00	\$508.08	\$344,299.99
15/sep./2025	PA 000275	(C00337)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 275	\$0.00	\$262.16	\$344,037.83
15/sep./2025	PA 000275	(C00337)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 275	\$0.00	\$214.60	\$343,823.23
15/sep./2025	PA 000275	(C00337)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 275	\$0.00	\$63.80	\$343,759.43
15/sep./2025	PA 000275	(C00337)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 275	\$0.00	\$35.96	\$343,723.47
15/sep./2025	PA 000275	(C00337)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 275	\$0.00	\$121.80	\$343,601.67
15/sep./2025	PA 000275	(C00337)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 275	\$0.00	\$440.80	\$343,160.87
15/sep./2025	PA 000275	(C00337)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 275	\$0.00	\$243.60	\$342,917.27
15/sep./2025	PA 000275	(C00337)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 275	\$0.00	\$298.12	\$342,619.15
15/sep./2025	PA 000275	(C00337)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 275	\$0.00	\$272.60	\$342,346.55
15/sep./2025	PA 000275	(C00337)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 275	\$0.00	\$238.96	\$342,107.59
15/sep./2025	PA 000276	(C00338)	GP BARBARA ELIZABETH CUEVA MARTINEZ , Folio Pago: 276	\$0.00	\$77,183.47	\$264,924.12
15/sep./2025	PA 000277	(C00339)	GP MIGUEL ALEJANDRO GARCIA ESPINOZA, Folio Pago: 277	\$0.00	\$49,986.72	\$214,937.40
15/sep./2025	PA 000278	(C00340)	GP MIGUEL ALEJANDRO GARCIA ESPINOZA, Folio Pago: 278	\$0.00	\$1,740.00	\$213,197.40
15/sep./2025	PA 000278	(C00340)	GP MIGUEL ALEJANDRO GARCIA ESPINOZA, Folio Pago: 278	\$0.00	\$2,610.00	\$210,587.40
15/sep./2025	30		Subtotal	86,779.61	136,671.75	
17/sep./2025	PP 000297	(P01032)	GE Compra : 296, Pago Programado: 297	\$7,000.00	\$0.00	\$217,587.40
17/sep./2025	PP 000298	(P01035)	GE Compra : 297, Pago Programado: 298	\$440.80	\$0.00	\$218,028.20
17/sep./2025	PP 000298	(P01035)	GE Compra : 297, Pago Programado: 298	\$794.60	\$0.00	\$218,822.80
17/sep./2025	PP 000298	(P01035)	GE Compra : 297, Pago Programado: 298	\$178.64	\$0.00	\$219,001.44
17/sep./2025	PP 000298	(P01035)	GE Compra : 297, Pago Programado: 298	\$467.51	\$0.00	\$219,468.95
17/sep./2025	PP 000298	(P01035)	GE Compra : 297, Pago Programado: 298	\$104.40	\$0.00	\$219,573.35
17/sep./2025	PP 000298	(P01035)	GE Compra : 297, Pago Programado: 298	\$116.00	\$0.00	\$219,689.35
17/sep./2025	PP 000298	(P01035)	GE Compra : 297, Pago Programado: 298	\$243.60	\$0.00	\$219,932.95
17/sep./2025	PP 000298	(P01035)	GE Compra : 297, Pago Programado: 298	\$69.60	\$0.00	\$220,002.55
17/sep./2025	PP 000298	(P01035)	GE Compra : 297, Pago Programado: 298	\$55.68	\$0.00	\$220,058.23
17/sep./2025	PP 000298	(P01035)	GE Compra : 297, Pago Programado: 298	\$46.40	\$0.00	\$220,104.63
17/sep./2025	PP 000298	(P01035)	GE Compra : 297, Pago Programado: 298	\$464.00	\$0.00	\$220,568.63
17/sep./2025	PP 000298	(P01035)	GE Compra : 297, Pago Programado: 298	\$394.40	\$0.00	\$220,963.03
17/sep./2025	PP 000298	(P01035)	GE Compra : 297, Pago Programado: 298	\$394.40	\$0.00	\$221,357.43
17/sep./2025	PP 000298	(P01035)	GE Compra : 297, Pago Programado: 298	\$394.40	\$0.00	\$221,751.83
17/sep./2025	PP 000298	(P01035)	GE Compra : 297, Pago Programado: 298	\$394.40	\$0.00	\$222,146.23
17/sep./2025	PP 000298	(P01035)	GE Compra : 297, Pago Programado: 298	\$596.24	\$0.00	\$222,742.47
17/sep./2025	PP 000298	(P01035)	GE Compra : 297, Pago Programado: 298	\$596.24	\$0.00	\$223,338.71
17/sep./2025	PP 000298	(P01035)	GE Compra : 297, Pago Programado: 298	\$13,920.01	\$0.00	\$237,258.72
17/sep./2025	PP 000298	(P01035)	GE Compra : 297, Pago Programado: 298	\$83.69	\$0.00	\$237,342.41
17/sep./2025	PP 000299	(P01038)	GE Compra : 298, Pago Programado: 299	\$4,640.00	\$0.00	\$241,982.41
17/sep./2025	PA 000279	(C00341)	GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 279	\$0.00	\$709.92	\$241,272.49
17/sep./2025	PA 000279	(C00341)	GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 279	\$0.00	\$473.28	\$240,799.21
17/sep./2025	PA 000279	(C00341)	GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 279	\$0.00	\$308.56	\$240,490.65
17/sep./2025	PA 000279	(C00341)	GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 279	\$0.00	\$359.60	\$240,131.05
17/sep./2025	PA 000279	(C00341)	GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 279	\$0.00	\$180.96	\$239,950.09
17/sep./2025	PA 000279	(C00341)	GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 279	\$0.00	\$481.40	\$239,468.69
17/sep./2025	PA 000279	(C00341)	GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 279	\$0.00	\$243.60	\$239,225.09



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
17/sep./2025	PA 000280	(C00342)	GP CAMPOS REYEROS Y CIA S.A. DE C.V., Folio Pago: 280	\$0.00	\$998.02	\$238,227.07
17/sep./2025	PA 000280	(C00342)	GP CAMPOS REYEROS Y CIA S.A. DE C.V., Folio Pago: 280	\$0.00	\$5,734.00	\$232,493.07
17/sep./2025	PA 000280	(C00342)	GP CAMPOS REYEROS Y CIA S.A. DE C.V., Folio Pago: 280	\$0.00	\$1,782.99	\$230,710.08
17/sep./2025	PA 000280	(C00342)	GP CAMPOS REYEROS Y CIA S.A. DE C.V., Folio Pago: 280	\$0.00	\$685.50	\$230,024.58
17/sep./2025	PA 000280	(C00342)	GP CAMPOS REYEROS Y CIA S.A. DE C.V., Folio Pago: 280	\$0.00	\$685.50	\$229,339.08
17/sep./2025	PA 000280	(C00342)	GP CAMPOS REYEROS Y CIA S.A. DE C.V., Folio Pago: 280	\$0.00	\$1,371.00	\$227,968.08
17/sep./2025	PA 000280	(C00342)	GP CAMPOS REYEROS Y CIA S.A. DE C.V., Folio Pago: 280	\$0.00	\$1,371.00	\$226,597.08
17/sep./2025	PA 000280	(C00342)	GP CAMPOS REYEROS Y CIA S.A. DE C.V., Folio Pago: 280	\$0.00	\$1,371.00	\$225,226.08
17/sep./2025	PA 000280	(C00342)	GP CAMPOS REYEROS Y CIA S.A. DE C.V., Folio Pago: 280	\$0.00	\$1,371.00	\$223,855.08
17/sep./2025	PA 000281	(C00343)	GP ERIKA REYES REYES, Folio Pago: 281	\$0.00	\$7,000.00	\$216,855.08
17/sep./2025	38		Subtotal	31,395.01	25,127.33	
18/sep./2025	PP 000301	(P01043)	GE Compra : 300, Pago Programado: 301	\$87,000.00	\$0.00	\$303,855.08
18/sep./2025	PP 000301	(P01043)	GE Compra : 300, Pago Programado: 301	\$40,832.00	\$0.00	\$344,687.08
18/sep./2025	PP 000301	(P01043)	GE Compra : 300, Pago Programado: 301	\$20,880.00	\$0.00	\$365,567.08
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$150.00	\$0.00	\$365,717.08
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$862.00	\$0.00	\$366,579.08
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$209.00	\$0.00	\$366,788.08
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$1,895.00	\$0.00	\$368,683.08
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$1,740.00	\$0.00	\$370,423.08
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$89.00	\$0.00	\$370,512.08
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$150.00	\$370,362.08
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$862.00	\$369,500.08
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$209.00	\$369,291.08
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,895.00	\$367,396.08
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,740.00	\$365,656.08
18/sep./2025	000000	(E00348)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$89.00	\$365,567.08
18/sep./2025	000000	(E00349)	Movimiento Directo Automático	\$8,000.00	\$0.00	\$373,567.08
18/sep./2025	000000	(E00349)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,000.00	\$365,567.08
18/sep./2025	000000	(E00351)	Movimiento Directo Automático	\$732.19	\$0.00	\$366,299.27
18/sep./2025	000000	(E00351)	Movimiento Directo Automático	\$1,209.20	\$0.00	\$367,508.47
18/sep./2025	000000	(E00351)	Movimiento Directo Automático	\$301.00	\$0.00	\$367,809.47
18/sep./2025	000000	(E00351)	Movimiento Directo Automático	\$1,956.50	\$0.00	\$369,765.97
18/sep./2025	000000	(E00351)	Movimiento Directo Automático	\$493.60	\$0.00	\$370,259.57
18/sep./2025	000000	(E00351)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$732.19	\$369,527.38
18/sep./2025	000000	(E00351)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,209.20	\$368,318.18
18/sep./2025	000000	(E00351)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$301.00	\$368,017.18
18/sep./2025	000000	(E00351)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,956.50	\$366,060.68
18/sep./2025	000000	(E00351)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$493.60	\$365,567.08
18/sep./2025	000000	(E00354)	Movimiento Directo Automático	\$4,470.00	\$0.00	\$370,037.08
18/sep./2025	000000	(E00354)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,470.00	\$365,567.08
18/sep./2025	29		Subtotal	170,819.49	22,107.49	
19/sep./2025	PP 000302	(P01046)	GE Compra : 301, Pago Programado: 302	\$190,209.40	\$0.00	\$555,776.48
19/sep./2025	PP 000302	(P01048)	Cancelación GE Compra : 301, Pago Programado: 302	-\$190,209.40	\$0.00	\$365,567.08
19/sep./2025	PP 000303	(P01051)	GE Compra : 302, Pago Programado: 303	\$85,417.54	\$0.00	\$450,984.62
19/sep./2025	PP 000303	(P01051)	GE Compra : 302, Pago Programado: 303	\$104,791.86	\$0.00	\$555,776.48
19/sep./2025	PA 000282	(C00344)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 282	\$0.00	\$440.80	\$555,335.68
19/sep./2025	PA 000282	(C00344)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 282	\$0.00	\$794.60	\$554,541.08
19/sep./2025	PA 000282	(C00344)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 282	\$0.00	\$178.64	\$554,362.44
19/sep./2025	PA 000282	(C00344)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 282	\$0.00	\$467.51	\$553,894.93
19/sep./2025	PA 000282	(C00344)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 282	\$0.00	\$104.40	\$553,790.53
19/sep./2025	PA 000282	(C00344)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 282	\$0.00	\$116.00	\$553,674.53
19/sep./2025	PA 000282	(C00344)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 282	\$0.00	\$243.60	\$553,430.93



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
19/sep./2025	PA 000282	(C00344)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 282	\$0.00	\$69.60	\$553,361.33
19/sep./2025	PA 000282	(C00344)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 282	\$0.00	\$55.68	\$553,305.65
19/sep./2025	PA 000282	(C00344)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 282	\$0.00	\$46.40	\$553,259.25
19/sep./2025	PA 000282	(C00344)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 282	\$0.00	\$464.00	\$552,795.25
19/sep./2025	PA 000282	(C00344)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 282	\$0.00	\$83.69	\$552,711.56
19/sep./2025	PA 000282	(C00344)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 282	\$0.00	\$13,920.01	\$538,791.55
19/sep./2025	PA 000282	(C00344)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 282	\$0.00	\$394.40	\$538,397.15
19/sep./2025	PA 000282	(C00344)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 282	\$0.00	\$394.40	\$538,002.75
19/sep./2025	PA 000282	(C00344)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 282	\$0.00	\$394.40	\$537,608.35
19/sep./2025	PA 000282	(C00344)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 282	\$0.00	\$394.40	\$537,213.95
19/sep./2025	PA 000282	(C00344)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 282	\$0.00	\$596.24	\$536,617.71
19/sep./2025	PA 000282	(C00344)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 282	\$0.00	\$596.24	\$536,021.47
19/sep./2025	PA 000283	(C00345)	GP MELISSA BELMONTE VALDES , Folio Pago: 283	\$0.00	\$43,968.75	\$492,052.72
19/sep./2025	PA 000283	(C00345)	GP MELISSA BELMONTE VALDES , Folio Pago: 283	\$0.00	\$20,636.00	\$471,416.72
19/sep./2025	PA 000283	(C00345)	GP MELISSA BELMONTE VALDES , Folio Pago: 283	\$0.00	\$10,552.50	\$460,864.22
19/sep./2025	PA 000284	(C00346)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 284	\$0.00	\$4,640.00	\$456,224.22
19/sep./2025	000000	(E00358)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$458,224.22
19/sep./2025	000000	(E00358)	Movimiento Directo Automático	\$3,000.00	\$0.00	\$461,224.22
19/sep./2025	000000	(E00358)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$462,224.22
19/sep./2025	000000	(E00358)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$460,224.22
19/sep./2025	000000	(E00358)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,000.00	\$457,224.22
19/sep./2025	000000	(E00358)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$456,224.22
19/sep./2025	000000	(E00359)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$458,224.22
19/sep./2025	000000	(E00359)	Movimiento Directo Automático	\$1,500.00	\$0.00	\$459,724.22
19/sep./2025	000000	(E00359)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$460,724.22
19/sep./2025	000000	(E00359)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$458,724.22
19/sep./2025	000000	(E00359)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,500.00	\$457,224.22
19/sep./2025	000000	(E00359)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$456,224.22
19/sep./2025	000000	(E00360)	Movimiento Directo Automático	\$574.00	\$0.00	\$456,798.22
19/sep./2025	000000	(E00360)	Movimiento Directo Automático	\$400.00	\$0.00	\$457,198.22
19/sep./2025	000000	(E00360)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$459,198.22
19/sep./2025	000000	(E00360)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$574.00	\$458,624.22
19/sep./2025	000000	(E00360)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$400.00	\$458,224.22
19/sep./2025	000000	(E00360)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$456,224.22
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$271.40	\$0.00	\$456,495.62
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$1,520.00	\$0.00	\$458,015.62
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$95.00	\$0.00	\$458,110.62
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$89.00	\$0.00	\$458,199.62
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$95.00	\$0.00	\$458,294.62
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$95.00	\$0.00	\$458,389.62
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$95.00	\$0.00	\$458,484.62
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$95.00	\$0.00	\$458,579.62
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$95.00	\$0.00	\$458,674.62
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$460,674.62
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$271.40	\$460,403.22
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,520.00	\$458,883.22
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$458,788.22
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$89.00	\$458,699.22
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$458,604.22
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$458,509.22
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$458,414.22
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$458,319.22
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$458,224.22
19/sep./2025	000000	(E00361)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$456,224.22
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$274.98	\$0.00	\$456,499.20
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$495.00	\$0.00	\$456,994.20
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$590.00	\$0.00	\$457,584.20
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$369.99	\$0.00	\$457,954.19



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$170.00	\$0.00	\$458,124.19
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$200.00	\$0.00	\$458,324.19
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$219.99	\$0.00	\$458,544.18
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$895.00	\$0.00	\$459,439.18
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$180.00	\$0.00	\$459,619.18
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$460,119.18
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$51.00	\$0.00	\$460,170.18
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$95.00	\$0.00	\$460,265.18
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$95.00	\$0.00	\$460,360.18
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$95.00	\$0.00	\$460,455.18
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$274.98	\$460,180.20
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$495.00	\$459,685.20
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$590.00	\$459,095.20
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$369.99	\$458,725.21
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$170.00	\$458,555.21
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$200.00	\$458,355.21
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$219.99	\$458,135.22
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$895.00	\$457,240.22
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$180.00	\$457,060.22
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$456,560.22
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$51.00	\$456,509.22
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$456,414.22
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$456,319.22
19/sep./2025	000000	(E00364)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$95.00	\$456,224.22
19/sep./2025		93	Subtotal	212,364.76	121,707.62	
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$4,800.00	\$0.00	\$461,024.22
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$3,600.00	\$0.00	\$464,624.22
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$2,400.00	\$0.00	\$467,024.22
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$4,800.00	\$0.00	\$471,824.22
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$2,400.00	\$0.00	\$474,224.22
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$4,800.00	\$0.00	\$479,024.22
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$2,400.00	\$0.00	\$481,424.22
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$4,800.00	\$0.00	\$486,224.22
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,800.00	\$481,424.22
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,600.00	\$477,824.22
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,400.00	\$475,424.22
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,800.00	\$470,624.22
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,400.00	\$468,224.22
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,800.00	\$463,424.22
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,400.00	\$461,024.22
22/sep./2025	000000	(E00368)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,800.00	\$456,224.22
22/sep./2025		16	Subtotal	30,000.00	30,000.00	
23/sep./2025	PP 000304	(P01056)	GE Compra : 303, Pago Programado: 304	\$7,000.00	\$0.00	\$463,224.22
23/sep./2025	PP 000305	(P01059)	GE Compra : 304, Pago Programado: 305	\$7,000.00	\$0.00	\$470,224.22
23/sep./2025	PP 000306	(P01062)	GE Compra : 305, Pago Programado: 306	\$7,000.00	\$0.00	\$477,224.22
23/sep./2025	000000	(E00369)	Movimiento Directo Automático	\$439.90	\$0.00	\$477,664.12
23/sep./2025	000000	(E00369)	Movimiento Directo Automático	\$470.00	\$0.00	\$478,134.12
23/sep./2025	000000	(E00369)	Movimiento Directo Automático	\$926.50	\$0.00	\$479,060.62
23/sep./2025	000000	(E00369)	Movimiento Directo Automático	\$1,090.00	\$0.00	\$480,150.62
23/sep./2025	000000	(E00369)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$439.90	\$479,710.72
23/sep./2025	000000	(E00369)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$470.00	\$479,240.72
23/sep./2025	000000	(E00369)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$926.50	\$478,314.22



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
23/sep./2025	000000	(E00369)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,090.00	\$477,224.22
23/sep./2025	000000	(E00372)	F-97A56 COMPRA DE 64 EJEMPLARES EDITORIALES DE AUTORIAS VARIADAS, LOS CUALES SERAN OBSEQUIADOS	\$5,955.00	\$0.00	\$483,179.22
23/sep./2025	000000	(E00372)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,955.00	\$477,224.22
23/sep./2025	13		Subtotal	29,881.40	8,881.40	
24/sep./2025	PP 000307	(P01064)	GE Compra : 306, Pago Programado: 307	\$16,008.00	\$0.00	\$493,232.22
24/sep./2025	PP 000307	(P01064)	GE Compra : 306, Pago Programado: 307	\$8,769.60	\$0.00	\$502,001.82
24/sep./2025	PP 000307	(P01064)	GE Compra : 306, Pago Programado: 307	\$1,624.00	\$0.00	\$503,625.82
24/sep./2025	PA 000285	(C00347)	GP LILIA ORTIZ LEON, Folio Pago: 285	\$0.00	\$1,653.94	\$501,971.88
24/sep./2025	PA 000285	(C00347)	GP LILIA ORTIZ LEON, Folio Pago: 285	\$0.00	\$5,573.57	\$496,398.31
24/sep./2025	PA 000285	(C00347)	GP LILIA ORTIZ LEON, Folio Pago: 285	\$0.00	\$2,717.94	\$493,680.37
24/sep./2025	PA 000285	(C00347)	GP LILIA ORTIZ LEON, Folio Pago: 285	\$0.00	\$493.05	\$493,187.32
24/sep./2025	PA 000288	(C00350)	GP ROSA ALEXA GARCIA MEDINA, Folio Pago: 288	\$0.00	\$7,000.00	\$486,187.32
24/sep./2025	PA 000288	(C00350)	GP ROSA ALEXA GARCIA MEDINA, Folio Pago: 288	\$0.00	\$7,000.00	\$479,187.32
24/sep./2025	PA 000288	(C00350)	GP ROSA ALEXA GARCIA MEDINA, Folio Pago: 288	\$0.00	\$7,000.00	\$472,187.32
24/sep./2025	PA 000289	(C00351)	GP JESUS MIRANDA ALVAREZ , Folio Pago: 289	\$0.00	\$24,344.00	\$447,843.32
24/sep./2025	PA 000289	(C00351)	GP JESUS MIRANDA ALVAREZ , Folio Pago: 289	\$0.00	\$29,865.68	\$417,977.64
24/sep./2025	000000	(E00374)	Movimiento Directo Automático	\$8,000.00	\$0.00	\$425,977.64
24/sep./2025	000000	(E00374)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$8,000.00	\$417,977.64
24/sep./2025	14		Subtotal	34,401.60	93,648.18	
25/sep./2025	PP 000308	(P01066)	GE Compra : 307, Pago Programado: 308	\$8,447.17	\$0.00	\$426,424.81
25/sep./2025	PP 000308	(P01066)	GE Compra : 307, Pago Programado: 308	\$2,813.58	\$0.00	\$429,238.39
25/sep./2025	PP 000308	(P01066)	GE Compra : 307, Pago Programado: 308	\$7,106.30	\$0.00	\$436,344.69
25/sep./2025	PP 000308	(P01066)	GE Compra : 307, Pago Programado: 308	\$13,119.32	\$0.00	\$449,464.01
25/sep./2025	PP 000308	(P01066)	GE Compra : 307, Pago Programado: 308	\$16,008.46	\$0.00	\$465,472.47
25/sep./2025	PP 000308	(P01066)	GE Compra : 307, Pago Programado: 308	\$10,350.76	\$0.00	\$475,823.23
25/sep./2025	PP 000308	(P01066)	GE Compra : 307, Pago Programado: 308	\$3,617.46	\$0.00	\$479,440.69
25/sep./2025	PP 000308	(P01066)	GE Compra : 307, Pago Programado: 308	\$8,255.85	\$0.00	\$487,696.54
25/sep./2025	PP 000308	(P01066)	GE Compra : 307, Pago Programado: 308	\$15,756.05	\$0.00	\$503,452.59
25/sep./2025	PP 000308	(P01066)	GE Compra : 307, Pago Programado: 308	\$56,720.01	\$0.00	\$560,172.60
25/sep./2025	PA 000286	(C00348)	GP JOSE VICENTE FELICIANO PEREZ PEREZ, Folio Pago: 286	\$0.00	\$16,008.00	\$544,164.60
25/sep./2025	PA 000286	(C00348)	GP JOSE VICENTE FELICIANO PEREZ PEREZ, Folio Pago: 286	\$0.00	\$8,769.60	\$535,395.00
25/sep./2025	PA 000286	(C00348)	GP JOSE VICENTE FELICIANO PEREZ PEREZ, Folio Pago: 286	\$0.00	\$1,624.00	\$533,771.00
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$1,561.70	\$0.00	\$535,332.70
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$1,598.01	\$0.00	\$536,930.71
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$1,049.30	\$0.00	\$537,980.01
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$578.40	\$0.00	\$538,558.41
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$2,183.53	\$0.00	\$540,741.94
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.00	\$0.00	\$542,741.94
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$1,690.00	\$0.00	\$544,431.94
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$740.00	\$0.00	\$545,171.94
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$368.00	\$0.00	\$545,539.94
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,561.70	\$543,978.24
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,598.01	\$542,380.23
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,049.30	\$541,330.93
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$578.40	\$540,752.53
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,183.53	\$538,569.00
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.00	\$536,569.00
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,690.00	\$534,879.00
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$740.00	\$534,139.00
25/sep./2025	000000	(E00376)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$368.00	\$533,771.00



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
25/sep./2025		31	Subtotal	153,963.90	38,170.54	
26/sep./2025	PA 000287	(C00349)	GP TERRENOS Y CASAS LOS CABOS, Folio Pago: 287	\$0.00	\$5,617.36	\$528,153.64
26/sep./2025	PA 000287	(C00349)	GP TERRENOS Y CASAS LOS CABOS, Folio Pago: 287	\$0.00	\$1,871.03	\$526,282.61
26/sep./2025	PA 000287	(C00349)	GP TERRENOS Y CASAS LOS CABOS, Folio Pago: 287	\$0.00	\$4,725.69	\$521,556.92
26/sep./2025	PA 000287	(C00349)	GP TERRENOS Y CASAS LOS CABOS, Folio Pago: 287	\$0.00	\$8,724.35	\$512,832.57
26/sep./2025	PA 000287	(C00349)	GP TERRENOS Y CASAS LOS CABOS, Folio Pago: 287	\$0.00	\$10,645.63	\$502,186.94
26/sep./2025	PA 000287	(C00349)	GP TERRENOS Y CASAS LOS CABOS, Folio Pago: 287	\$0.00	\$6,883.26	\$495,303.68
26/sep./2025	PA 000287	(C00349)	GP TERRENOS Y CASAS LOS CABOS, Folio Pago: 287	\$0.00	\$2,405.61	\$492,898.07
26/sep./2025	PA 000287	(C00349)	GP TERRENOS Y CASAS LOS CABOS, Folio Pago: 287	\$0.00	\$5,490.14	\$487,407.93
26/sep./2025	PA 000287	(C00349)	GP TERRENOS Y CASAS LOS CABOS, Folio Pago: 287	\$0.00	\$10,477.77	\$476,930.16
26/sep./2025	PA 000287	(C00349)	GP TERRENOS Y CASAS LOS CABOS, Folio Pago: 287	\$0.00	\$37,718.81	\$439,211.35
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$975.56	\$0.00	\$440,186.91
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$235.00	\$0.00	\$440,421.91
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$442.16	\$0.00	\$440,864.07
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$1,210.99	\$0.00	\$442,075.06
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$875.00	\$0.00	\$442,950.06
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$374.00	\$0.00	\$443,324.06
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$188.99	\$0.00	\$443,513.05
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$772.99	\$0.00	\$444,286.04
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$975.56	\$443,310.48
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$235.00	\$443,075.48
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$442.16	\$442,633.32
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,210.99	\$441,422.33
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$875.00	\$440,547.33
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$374.00	\$440,173.33
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$188.99	\$439,984.34
26/sep./2025	000000	(E00377)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$772.99	\$439,211.35
26/sep./2025		26	Subtotal	5,074.69	99,634.34	
29/sep./2025	PP 000309	(P01070)	GE Compra : 308, Pago Programado: 309	\$7,950.06	\$0.00	\$447,161.41
29/sep./2025	PP 000309	(P01070)	GE Compra : 308, Pago Programado: 309	\$3,596.00	\$0.00	\$450,757.41
29/sep./2025	PP 000309	(P01070)	GE Compra : 308, Pago Programado: 309	\$475.02	\$0.00	\$451,232.43
29/sep./2025	PP 000309	(P01070)	GE Compra : 308, Pago Programado: 309	\$850.05	\$0.00	\$452,082.48
29/sep./2025	PP 000310	(P01073)	GE Compra : 309, Pago Programado: 310	\$38,931.52	\$0.00	\$491,014.00
29/sep./2025	PP 000311	(P01076)	GE Compra : 310, Pago Programado: 311	\$6,380.00	\$0.00	\$497,394.00
29/sep./2025	PP 000312	(P01079)	GE Compra : 311, Pago Programado: 312	\$8,328.00	\$0.00	\$505,722.00
29/sep./2025	PP 000313	(P01082)	GE Compra : 312, Pago Programado: 313	\$43,619.32	\$0.00	\$549,341.32
29/sep./2025	PP 000314	(P01085)	GE Compra : 313, Pago Programado: 314	\$3,967.26	\$0.00	\$553,308.58
29/sep./2025	PP 000315	(P01088)	GE Compra : 314, Pago Programado: 315	\$3,877.28	\$0.00	\$557,185.86
29/sep./2025	PP 000316	(P01091)	GE Compra : 315, Pago Programado: 316	\$4,791.00	\$0.00	\$561,976.86
29/sep./2025	PP 000317	(P01094)	GE Compra : 316, Pago Programado: 317	\$4,939.57	\$0.00	\$566,916.43
29/sep./2025	PP 000318	(P01097)	GE Compra : 317, Pago Programado: 318	\$5,221.00	\$0.00	\$572,137.43
29/sep./2025	PP 000319	(P01101)	GE Compra : 318, Pago Programado: 319	\$4,099.00	\$0.00	\$576,236.43
29/sep./2025	PP 000320	(P01104)	GE Compra : 319, Pago Programado: 320	\$3,728.00	\$0.00	\$579,964.43
29/sep./2025	PP 000321	(P01107)	GE Compra : 320, Pago Programado: 321	\$28,485.00	\$0.00	\$608,449.43
29/sep./2025	PP 000322	(P01109)	GE Compra : 321, Pago Programado: 322	\$35,264.00	\$0.00	\$643,713.43
29/sep./2025	PA 000290	(C00352)	GP CYNTHIA VANESSA MACIAS JUAREZ, Folio Pago: 290	\$0.00	\$7,950.06	\$635,763.37
29/sep./2025	PA 000290	(C00352)	GP CYNTHIA VANESSA MACIAS JUAREZ, Folio Pago: 290	\$0.00	\$3,596.00	\$632,167.37
29/sep./2025	PA 000290	(C00352)	GP CYNTHIA VANESSA MACIAS JUAREZ, Folio Pago: 290	\$0.00	\$475.02	\$631,692.35
29/sep./2025	PA 000290	(C00352)	GP CYNTHIA VANESSA MACIAS JUAREZ, Folio Pago: 290	\$0.00	\$850.05	\$630,842.30
29/sep./2025	PA 000291	(C00353)	GP EL ENCANTO INN, Folio Pago: 291	\$0.00	\$35,264.00	\$595,578.30
29/sep./2025	PA 000292	(C00354)	GP CLAUDIO RUBEN ALBAÑEZ LEGGS, Folio Pago: 292	\$0.00	\$38,931.52	\$556,646.78
29/sep./2025	PA 000293	(C00355)	GP MIGUEL ALEJANDRO GARCIA ESPINOZA, Folio Pago: 293	\$0.00	\$43,619.32	\$513,027.46



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
29/sep./2025	PA 000296	(C00358)	GP CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V., Folio Pago: 296	\$0.00	\$3,967.26	\$509,060.20
29/sep./2025	PA 000296	(C00358)	GP CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V., Folio Pago: 296	\$0.00	\$3,877.28	\$505,182.92
29/sep./2025	PA 000296	(C00358)	GP CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V., Folio Pago: 296	\$0.00	\$4,791.00	\$500,391.92
29/sep./2025	PA 000296	(C00358)	GP CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V., Folio Pago: 296	\$0.00	\$4,939.57	\$495,452.35
29/sep./2025	PA 000296	(C00358)	GP CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V., Folio Pago: 296	\$0.00	\$5,221.00	\$490,231.35
29/sep./2025	PA 000296	(C00358)	GP CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V., Folio Pago: 296	\$0.00	\$4,099.00	\$486,132.35
29/sep./2025	PA 000296	(C00358)	GP CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V., Folio Pago: 296	\$0.00	\$3,728.00	\$482,404.35
29/sep./2025	PA 000296	(C00358)	GP CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V., Folio Pago: 296	\$0.00	\$28,485.00	\$453,919.35
29/sep./2025	000000	(E00326)	Movimiento Directo Automático	\$613.00	\$0.00	\$454,532.35
29/sep./2025	000000	(E00326)	Movimiento Directo Automático	\$528.00	\$0.00	\$455,060.35
29/sep./2025	000000	(E00326)	Movimiento Directo Automático	\$480.00	\$0.00	\$455,540.35
29/sep./2025	000000	(E00326)	Movimiento Directo Automático	\$180.00	\$0.00	\$455,720.35
29/sep./2025	000000	(E00326)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$613.00	\$455,107.35
29/sep./2025	000000	(E00326)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$528.00	\$454,579.35
29/sep./2025	000000	(E00326)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$480.00	\$454,099.35
29/sep./2025	000000	(E00326)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$180.00	\$453,919.35
29/sep./2025	000000	(E00378)	Movimiento Directo Automático	\$125.10	\$0.00	\$454,044.45
29/sep./2025	000000	(E00378)	Movimiento Directo Automático	\$1,196.75	\$0.00	\$455,241.20
29/sep./2025	000000	(E00378)	Movimiento Directo Automático	\$393.70	\$0.00	\$455,634.90
29/sep./2025	000000	(E00378)	Movimiento Directo Automático	\$309.29	\$0.00	\$455,944.19
29/sep./2025	000000	(E00378)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$125.10	\$455,819.09
29/sep./2025	000000	(E00378)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,196.75	\$454,622.34
29/sep./2025	000000	(E00378)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$393.70	\$454,228.64
29/sep./2025	000000	(E00378)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$309.29	\$453,919.35
29/sep./2025	000000	(E00379)	Movimiento Directo Automático	\$2,059.95	\$0.00	\$455,979.30
29/sep./2025	000000	(E00379)	Movimiento Directo Automático	\$248.06	\$0.00	\$456,227.36
29/sep./2025	000000	(E00379)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,059.95	\$454,167.41
29/sep./2025	000000	(E00379)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$248.06	\$453,919.35
29/sep./2025	000000	(E00380)	Movimiento Directo Automático	\$712.00	\$0.00	\$454,631.35
29/sep./2025	000000	(E00380)	Movimiento Directo Automático	\$668.00	\$0.00	\$455,299.35
29/sep./2025	000000	(E00380)	Movimiento Directo Automático	\$240.50	\$0.00	\$455,539.85
29/sep./2025	000000	(E00380)	Movimiento Directo Automático	\$2,436.00	\$0.00	\$457,975.85
29/sep./2025	000000	(E00380)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$712.00	\$457,263.85
29/sep./2025	000000	(E00380)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$668.00	\$456,595.85
29/sep./2025	000000	(E00380)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$240.50	\$456,355.35
29/sep./2025	000000	(E00380)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,436.00	\$453,919.35
29/sep./2025	000000	(E00382)	Movimiento Directo Automático	\$26,641.96	\$0.00	\$480,561.31
29/sep./2025	000000	(E00382)	Movimiento Directo Automático	\$3,003.90	\$0.00	\$483,565.21
29/sep./2025	000000	(E00382)	Movimiento Directo Automático	\$1,339.51	\$0.00	\$484,904.72
29/sep./2025	000000	(E00382)	Movimiento Directo Automático	\$7,794.19	\$0.00	\$492,698.91
29/sep./2025	000000	(E00382)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$26,641.96	\$466,056.95
29/sep./2025	000000	(E00382)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$3,003.90	\$463,053.05
29/sep./2025	000000	(E00382)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,339.51	\$461,713.54
29/sep./2025	000000	(E00382)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$7,794.19	\$453,919.35
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$661.30	\$0.00	\$454,580.65
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$1,050.00	\$0.00	\$455,630.65
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$830.00	\$0.00	\$456,460.65
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$800.00	\$0.00	\$457,260.65
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$2,000.03	\$0.00	\$459,260.68
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$303.00	\$0.00	\$459,563.68
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$661.30	\$458,902.38
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,050.00	\$457,852.38



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$830.00	\$457,022.38
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$800.00	\$456,222.38
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,000.03	\$454,222.35
29/sep./2025	000000	(E00383)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$303.00	\$453,919.35
29/sep./2025	000000	(D00078)	Movimiento Directo Automático	\$169.02	\$0.00	\$454,088.37
29/sep./2025	000000	(D00078)	Movimiento Directo Automático	\$172.51	\$0.00	\$454,260.88
29/sep./2025	000000	(D00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$169.02	\$454,091.86
29/sep./2025	000000	(D00078)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$172.51	\$453,919.35
29/sep./2025	84		Subtotal	259,457.85	244,749.85	
30/sep./2025	PA 000294	(C00356)	GP LEONARDO DAVID CASTRO VERDUGO, Folio Pago: 294	\$0.00	\$8,328.00	\$445,591.35
30/sep./2025	PA 000295	(C00357)	GP LUIS EDUARDO FLORES TAPIA, Folio Pago: 295	\$0.00	\$6,380.00	\$439,211.35
30/sep./2025	PP 000361	(P01238)	GE Compra : 359, Pago Programado: 361	\$2,000.00	\$0.00	\$441,211.35
30/sep./2025	PP 000361	(P01238)	GE Compra : 359, Pago Programado: 361	\$10,000.00	\$0.00	\$451,211.35
30/sep./2025	PP 000361	(P01238)	GE Compra : 359, Pago Programado: 361	\$11,874.79	\$0.00	\$463,086.14
30/sep./2025	PA 000325	(C00401)	GP INFORMATICA UG S.A. DE C.V., Folio Pago: 325	\$0.00	\$2,000.00	\$461,086.14
30/sep./2025	PA 000325	(C00401)	GP INFORMATICA UG S.A. DE C.V., Folio Pago: 325	\$0.00	\$10,000.00	\$451,086.14
30/sep./2025	PA 000325	(C00401)	GP INFORMATICA UG S.A. DE C.V., Folio Pago: 325	\$0.00	\$11,874.79	\$439,211.35
30/sep./2025	000000	(D00054)	Movimiento Directo Automático	\$11,941.61	\$0.00	\$451,152.96
30/sep./2025	000000	(D00054)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$11,941.61	\$439,211.35
30/sep./2025	000000	(D00055)	Movimiento Directo Automático	\$11,941.61	\$0.00	\$451,152.96
30/sep./2025	000000	(D00055)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$11,941.61	\$439,211.35
30/sep./2025	000000	(D00056)	Movimiento Directo Automático	\$11,941.61	\$0.00	\$451,152.96
30/sep./2025	000000	(D00056)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$11,941.61	\$439,211.35
30/sep./2025	000000	(D00070)	Movimiento Directo Automático	\$5,654.34	\$0.00	\$444,865.69
30/sep./2025	000000	(D00070)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,654.34	\$439,211.35
30/sep./2025	000000	(D00071)	Movimiento Directo Automático	\$5,654.34	\$0.00	\$444,865.69
30/sep./2025	000000	(D00071)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,654.34	\$439,211.35
30/sep./2025	000000	(D00072)	Movimiento Directo Automático	\$5,654.34	\$0.00	\$444,865.69
30/sep./2025	000000	(D00072)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$5,654.34	\$439,211.35
30/sep./2025	000000	(D00074)	Movimiento Directo Automático	\$11,941.61	\$0.00	\$451,152.96
30/sep./2025	000000	(D00074)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$11,941.61	\$439,211.35
30/sep./2025	000000	(E00329)	Movimiento Directo Automático	\$506.00	\$0.00	\$439,717.35
30/sep./2025	000000	(E00329)	Movimiento Directo Automático	\$220.00	\$0.00	\$439,937.35
30/sep./2025	000000	(E00329)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$506.00	\$439,431.35
30/sep./2025	000000	(E00329)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$220.00	\$439,211.35
30/sep./2025	000000	(E00331)	Movimiento Directo Automático	\$185.00	\$0.00	\$439,396.35
30/sep./2025	000000	(E00331)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$440,396.35
30/sep./2025	000000	(E00331)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$185.00	\$440,211.35
30/sep./2025	000000	(E00331)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$439,211.35
30/sep./2025	000000	(E00333)	Movimiento Directo Automático	\$450.00	\$0.00	\$439,661.35
30/sep./2025	000000	(E00333)	Movimiento Directo Automático	\$521.00	\$0.00	\$440,182.35
30/sep./2025	000000	(E00333)	Movimiento Directo Automático	\$210.00	\$0.00	\$440,392.35
30/sep./2025	000000	(E00333)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$450.00	\$439,942.35
30/sep./2025	000000	(E00333)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$521.00	\$439,421.35
30/sep./2025	000000	(E00333)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$210.00	\$439,211.35
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$84.22	\$0.00	\$439,295.57
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$504.47	\$0.00	\$439,800.04
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$841.83	\$0.00	\$440,641.87
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$581.95	\$0.00	\$441,223.82
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$61.90	\$0.00	\$441,285.72
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$598.00	\$0.00	\$441,883.72
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$400.00	\$0.00	\$442,283.72
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$400.00	\$0.00	\$442,683.72
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$443,183.72
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$248.06	\$0.00	\$443,431.78



Ustr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$150.00	\$0.00	\$443,581.78
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$1,799.99	\$0.00	\$445,381.77
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$190.00	\$0.00	\$445,571.77
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$84.22	\$445,487.55
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$504.47	\$444,983.08
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$841.83	\$444,141.25
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$581.95	\$443,559.30
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$61.90	\$443,497.40
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$598.00	\$442,899.40
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$400.00	\$442,499.40
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$400.00	\$442,099.40
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$441,599.40
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$248.06	\$441,351.34
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$150.00	\$441,201.34
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,799.99	\$439,401.35
30/sep./2025	000000	(E00342)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$190.00	\$439,211.35
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$723.29	\$0.00	\$439,934.64
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$500.39	\$0.00	\$440,435.03
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$430.00	\$0.00	\$440,865.03
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$441,865.03
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$1,000.00	\$0.00	\$442,865.03
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$89.00	\$0.00	\$442,954.03
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$723.29	\$442,230.74
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.39	\$441,730.35
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$430.00	\$441,300.35
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$440,300.35
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,000.00	\$439,300.35
30/sep./2025	000000	(E00350)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$89.00	\$439,211.35
30/sep./2025	000000	(E00353)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$439,711.35
30/sep./2025	000000	(E00353)	Movimiento Directo Automático	\$500.00	\$0.00	\$440,211.35
30/sep./2025	000000	(E00353)	Movimiento Directo Automático	\$300.00	\$0.00	\$440,511.35
30/sep./2025	000000	(E00353)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$440,011.35
30/sep./2025	000000	(E00353)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$500.00	\$439,511.35
30/sep./2025	000000	(E00353)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$300.00	\$439,211.35
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$619.68	\$0.00	\$439,831.03
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$629.97	\$0.00	\$440,461.00
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$626.31	\$0.00	\$441,087.31
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$1,539.01	\$0.00	\$442,626.32
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$742.00	\$0.00	\$443,368.32
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$1,914.37	\$0.00	\$445,282.69
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$289.90	\$0.00	\$445,572.59
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$659.89	\$0.00	\$446,232.48
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$599.90	\$0.00	\$446,832.38
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$1,310.00	\$0.00	\$448,142.38
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$390.00	\$0.00	\$448,532.38
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$619.68	\$447,912.70
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$629.97	\$447,282.73
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$626.31	\$446,656.42
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,539.01	\$445,117.41
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$742.00	\$444,375.41
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,914.37	\$442,461.04
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$289.90	\$442,171.14
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$659.89	\$441,511.25
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$599.90	\$440,911.35
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,310.00	\$439,601.35
30/sep./2025	000000	(E00365)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$390.00	\$439,211.35
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$118.00	\$0.00	\$439,329.35
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$339.90	\$0.00	\$439,669.25



Ustr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$120.00	\$0.00	\$439,789.25
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$799.15	\$0.00	\$440,588.40
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$544.40	\$0.00	\$441,132.80
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$1,577.69	\$0.00	\$442,710.49
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$99.97	\$0.00	\$442,810.46
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$14.00	\$0.00	\$442,824.46
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$118.00	\$442,706.46
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$339.90	\$442,366.56
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$120.00	\$442,246.56
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$799.15	\$441,447.41
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$544.40	\$440,903.01
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$1,577.69	\$439,325.32
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$99.97	\$439,225.35
30/sep./2025	000000	(E00366)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$14.00	\$439,211.35
30/sep./2025	000000	(D00075)	Movimiento Directo Automático	\$606.68	\$0.00	\$439,818.03
30/sep./2025	000000	(D00075)	Movimiento Directo Automático	\$239.94	\$0.00	\$440,057.97
30/sep./2025	000000	(D00075)	Movimiento Directo Automático	\$2,367.05	\$0.00	\$442,425.02
30/sep./2025	000000	(D00075)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$606.68	\$441,818.34
30/sep./2025	000000	(D00075)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$239.94	\$441,578.40
30/sep./2025	000000	(D00075)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,367.05	\$439,211.35
30/sep./2025	000000	(D00077)	Movimiento Directo Automático	\$4,263.00	\$0.00	\$443,474.35
30/sep./2025	000000	(D00077)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,263.00	\$439,211.35
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$278,806.07	\$0.00	\$718,017.42
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$278,806.07	\$0.00	\$996,823.49
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$30,947.06	\$0.00	\$1,027,770.55
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$51,790.50	\$0.00	\$1,079,561.05
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$313,283.40	\$0.00	\$1,392,844.45
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$4,182.00	\$0.00	\$1,397,026.45
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$117,642.47	\$0.00	\$1,514,668.92
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$46,134.30	\$0.00	\$1,560,803.22
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$18,453.72	\$0.00	\$1,579,256.94
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$28,833.94	\$0.00	\$1,608,090.88
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$97,814.20	\$0.00	\$1,705,905.08
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$77,493.02	\$0.00	\$1,783,398.10
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$65,822.72	\$0.00	\$1,849,220.82
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$55,161.48	\$0.00	\$1,904,382.30
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$174,322.16	\$0.00	\$2,078,704.46
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$565,719.99	\$0.00	\$2,644,424.45
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$2,118.00	\$0.00	\$2,646,542.45
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$151,697.81	\$0.00	\$2,798,240.26
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$278,806.07	\$2,519,434.19
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$278,806.07	\$2,240,628.12
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$30,947.06	\$2,209,681.06
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$51,790.50	\$2,157,890.56
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$313,283.40	\$1,844,607.16
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$4,182.00	\$1,840,425.16
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$117,642.47	\$1,722,782.69
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$46,134.30	\$1,676,648.39
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$18,453.72	\$1,658,194.67
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$28,833.94	\$1,629,360.73
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$97,814.20	\$1,531,546.53
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$77,493.02	\$1,454,053.51
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$65,822.72	\$1,388,230.79
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$55,161.48	\$1,333,069.31
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$174,322.16	\$1,158,747.15
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$565,719.99	\$593,027.16
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$2,118.00	\$590,909.16
30/sep./2025	000000	(D00079)	Movimiento Directo Automático	\$0.00	\$151,697.81	\$439,211.35



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
30/sep./2025		162	Subtotal	2,482,539.07	2,497,247.07	
			Total (8260) :	4,222,226.65	3,954,052.49	

8270 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

01/sep./2025			Saldo Inicial			\$28,339,042.52
01/sep./2025	000000	(E00325)	VIATICOS A NOMBRE DE LA C. TANYA COVARRUBIAS MARTINEZ, DIRECTORA GENERAL, QUIEN SE TRASLADA A LA CD. DE LA PAZ PARA REALIZAR TRAMITE DE FIRMA ELECTRONICA DEL ICA EL DIA 02 DE SEPTIEMBRE 2025	\$1,500.00	\$0.00	\$28,340,542.52
01/sep./2025	000000	(E00327)	F-269 CONSUMO DE AGUA PURIFICADA DIR. DE PROGRAMAS Y PROYECTOS	\$175.00	\$0.00	\$28,340,717.52
01/sep./2025	000000	(E00327)	F-68246402 PEAJE LIBRAMIENTO CARRETERO DIR. DE PROGRAMAS Y PROYECTOS	\$113.00	\$0.00	\$28,340,830.52
01/sep./2025	000000	(E00327)	F-25656 CONSUMO DE ALIMENTOS DIR. PROGRAMAS Y PROYECTOS REUNIONES DE TRABAJO	\$434.00	\$0.00	\$28,341,264.52
01/sep./2025	000000	(E00327)	F-AD578 CONSUMO DE ALIMENTOS DIR. PROGRAMAS Y PROYECTOS REUNIONES DE TRABAJO	\$450.00	\$0.00	\$28,341,714.52
01/sep./2025	000000	(E00327)	F-5 SUMINISTRO DE CAFE PARA ATENCION DE PERSONAS DIR. PROGRAMAS Y PROYECTOS	\$382.80	\$0.00	\$28,342,097.32
01/sep./2025	000000	(D00076)	COMISIONES BANCARIAS DE CHEQUES PAGADOS DEL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$858.40	\$0.00	\$28,342,955.72
01/sep./2025	8		Subtotal	3,913.20	0.00	
02/sep./2025	PA 000262	(C00324)	GP ESTANCIA REAL CABO SAN LUCAS, Folio Pago: 262	\$4,900.00	\$0.00	\$28,347,855.72
02/sep./2025	1		Subtotal	4,900.00	0.00	
05/sep./2025	000000	(E00328)	F-870581 ESCOBAS, CEPILLOS, TRAPEADORES PARA LIMPIEZA DE PABALLON CULTURAL POR HURACAN LORENA	\$6,291.67	\$0.00	\$28,354,147.39
05/sep./2025	000000	(E00328)	F-A374 ALIMENTACION PARA PERSONAL QUE APOYO EN LIMPIEZA DE PABELLON CULTURAL POR HURACAN LORENA	\$5,735.04	\$0.00	\$28,359,882.43
05/sep./2025	000000	(E00328)	F-342315 AGUAS Y BEBIDAS PARA HIDRATAcion DE PERSONAL QUE APOYO CON LA LIMPIEZA DE PABELLON CULTURAL POR HURACAN LORENA	\$1,520.44	\$0.00	\$28,361,402.87
05/sep./2025	000000	(E00328)	F-443049 PALAS Y HERRAMIENTA MENOR PARA LIMPIEZA DE PABELLON, POSTERIOR AL IMPACTO DEL HURACAN LORENA	\$1,267.24	\$0.00	\$28,362,670.11
05/sep./2025	4		Subtotal	14,814.39	0.00	
08/sep./2025	000000	(E00330)	ESTIMULO ECONOMICO PARA EL C. DIEGO MALLEN MENDOZA POR SU PARTICIPACION EN PROGRAMA "LETRAS EN PLENILUNIO" EN RECITAL A CUATRO MANOS "DE ELFOS, JARDINES Y ANGUSTIAS" EL 07 DE SEPTIEMBRE EN CERRITO DEL TIMBRE	\$20,000.00	\$0.00	\$28,382,670.11
08/sep./2025	PA 000388	(C00474)	GP TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V., Folio Pago: 388	\$4,336.34	\$0.00	\$28,387,006.45
08/sep./2025	000000	(E00332)	PREMIACION DEL 1ER LUGAR AL C. ERICK DANIEL TREJO PIÑA CATEGORIA BALADA O BOLERO EN EL FESTIVAL SUDCALIFORNIANO DE LA CANCION LLEVADO A CABO EL 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO	\$12,000.00	\$0.00	\$28,399,006.45



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
08/sep./2025	000000	(E00332)	PREMIACION 2DO LUGAR AL C. WILLIAMS ISAIAS GARCIA ARMENTA CATEGORIA BALADA O BOLERO EN EL FESTIVAL SUDCALIFORNIANO DE LA CANCION LLEVADO A CABO EL 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO	\$8,000.00	\$0.00	\$28,407,006.45
08/sep./2025	000000	(E00332)	PREMIACION 3ER LUGAR AL C. RAMIRO COSTICH PEREZ CATEGORIA BALADA O BOLERO EN EL FESTIVAL SUDCALIFORNIANO DE LA CANCION LLEVADO A CABO EL 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO	\$6,000.00	\$0.00	\$28,418,806.45
08/sep./2025	000000	(E00332)	PREMIACION DEL 1ER LUGAR AL C. WILLIAMS ISAIAS GARCIA ARMENTA CATEGORIA RANCHERO // NORTEÑO EN EL FESTIVAL SUDCALIFORNIANO DE LA CANCION LLEVADO A CABO EL 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO	\$12,000.00	\$0.00	\$28,430,806.45
08/sep./2025	000000	(E00332)	PREMIACION DEL 2DO LUGAR AL C. ERICH DANIEL TREJO PIÑA CATEGORIA RANCHERO // NORTEÑO EN EL FESTIVAL SUDCALIFORNIANO DE LA CANCION LLEVADO A CABO EL 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO	\$8,000.00	\$0.00	\$28,438,806.45
08/sep./2025	000000	(E00332)	PREMIACION DEL 3ER LUGAR AL C. RAMIRO COSTICH PEREZ CATEGORIA RANCHERO // NORTEÑO EN EL FESTIVAL SUDCALIFORNIANO DE LA CANCION LLEVADO A CABO EL 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO	\$6,000.00	\$0.00	\$28,444,806.45
08/sep./2025	000000	(E00332)	PREMIACION DEL 1ER LUGAR AL C. JOSE DANIEL MARQUEZ RAMIREZ CATEGORIA LIBRE EN EL FESTIVAL SUDCALIFORNIANO DE LA CANCION LLEVADO A CABO EL 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO	\$12,000.00	\$0.00	\$28,456,806.45
08/sep./2025	000000	(E00332)	PREMIACION DEL 2DO LUGAR AL C. PALOMA CRISTINA ARREDONDO GARCIA CATEGORIA LIBRE EN EL FESTIVAL SUDCALIFORNIANO DE LA CANCION LLEVADO A CABO EL 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO	\$8,000.00	\$0.00	\$28,464,806.45
08/sep./2025	000000	(E00332)	PREMIACION DEL 3ER LUGAR AL C. ENRIQUE IVAN RODRIGUEZ VAZQUEZ CATEGORIA LIBRE EN EL FESTIVAL SUDCALIFORNIANO DE LA CANCION LLEVADO A CABO EL 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO	\$6,000.00	\$0.00	\$28,470,806.45
08/sep./2025	000000	(E00334)	ESTIMULO ECONOMICO AL C. ANIBAL COTA GARCIA, QUIEN PARTICIPO COMO JURADO EN EL FESTIVAL SUDCALIFORNIANO DE LA CANCION LLEVADO A CABO EL 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO	\$5,000.00	\$0.00	\$28,475,806.45
08/sep./2025		12	Subtotal	107,336.34	0.00	
09/sep./2025	PA 000263	(C00325)	GP JOSE ALFREDO FIGUEROA DIAZ, Folio Pago: 263	\$17,400.00	\$0.00	\$28,493,206.45
09/sep./2025	PA 000264	(C00326)	GP LAISHA MELISSA SANTOS HEREDIA, Folio Pago: 264	\$13,920.00	\$0.00	\$28,507,126.45
09/sep./2025	PA 000265	(C00327)	GP ABIGAIL VERA DEL ANGEL, Folio Pago: 265	\$3,000.00	\$0.00	\$28,510,126.45
09/sep./2025	PA 000266	(C00328)	GP EVENTOS FANTASY MILLER, Folio Pago: 266	\$34,051.80	\$0.00	\$28,544,178.25
09/sep./2025	PA 000267	(C00329)	GP GAMALIEL HELADIO ARRUEL BURGOS , Folio Pago: 267	\$7,000.00	\$0.00	\$28,551,178.25
09/sep./2025	000000	(D00065)	PAGO DE 4TO. CURSO POR IMPARTICION DE DIPLOMADO DE ACTUACION 2025	\$14,188.03	\$0.00	\$28,565,366.28
09/sep./2025	000000	(D00067)	PAGO AL C. JESUS EDGARDO MARTINEZ MONGE POR IMPARTICION DE TALLER "ENSAMBLE RONDALLA MUSICAL" CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2025, DENTRO DEL PROGRAMA DE TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$7,000.00	\$0.00	\$28,572,366.28
09/sep./2025	000000	(C00465)	PAGO A LA C. CINDY GUADALUPE GARCIA ALVAREZ COMO STAFF DE EVENTOS CULTURALES DEL MES DE AGOSTO 2025	\$5,373.82	\$0.00	\$28,577,740.10
09/sep./2025	000000	(C00466)	PAGO A LA C. JULIA SARAHÍ LERMA ROSALES COMO STAFF DE EVENTOS CULTURALES DEL MES DE AGOSTO 2025	\$5,373.82	\$0.00	\$28,583,113.92
09/sep./2025	000000	(C00467)	PAGO A LA C. PAOLA IVONNE ANGEL VELA COMO STAFF DE EVENTOS CULTURALES DEL MES DE AGOSTO 2025	\$5,373.82	\$0.00	\$28,588,487.74



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
09/sep./2025	000000	(C00468)	PAGO A LA C. MARTHA RIVERA MONCADA POR IMPARTICION DE TALLER "COLORES DE MI COMUNIDAD" CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2025 DENTRO DEL PROGRAMA TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$7,000.00	\$0.00	\$28,595,487.74
09/sep./2025	000000	(E00335)	ESTIMULO ECONOMICO A LA C. DALIA LIVIER ALVAREZ PLASCENCIA, QUIEN PARTICIPO COMO JURADO EN EL FESTIVAL SUDCALIFORNIANO DE LA CANCION LLEVADO A CABO EL 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO	\$5,000.00	\$0.00	\$28,600,487.74
09/sep./2025	000000	(E00336)	ESTIMULO ECONOMICO A LA C. YUDITH ASCENCIO AGUILAR, QUIEN PARTICIPO COMO JURADO EN EL FESTIVAL SUDCALIFORNIANO DE LA CANCION LLEVADO A CABO EL 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO	\$5,000.00	\$0.00	\$28,605,487.74
09/sep./2025	000000	(E00337)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DE LA C. GUADALUPE PLATAS AGUILAR PARA ADQUISICION DE VESTIARIOS MASCULINOS DEL ESTADO DE JALISCO, PARA PRESENTACIONES DE BALLET JUVENIL "YOLOPATLI" EN DIFERENTES EVENTOS CULTURALES	\$8,000.00	\$0.00	\$28,613,487.74
09/sep./2025	000000	(E00338)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. FREDI JONATHAN MARRON VELAZQUEZ PARA ADQUISICION DE VESTIARIOS FEMENINOS DEL ESTADO DE JALISCO, PARA PRESENTACIONES DE BALLET JUVENIL "YOLOPATLI" EN DIFERENTES EVENTOS CULTURALES	\$8,000.00	\$0.00	\$28,621,487.74
09/sep./2025	000000	(E00339)	F-12477 COMBUSTIBLE PARA VEHICULO OFICIAL UTILIZADO POR LA DIR. DE VINCULACION	\$400.00	\$0.00	\$28,621,887.74
09/sep./2025	000000	(E00339)	F-3914955 ALIMENTACION PARA CATERING RECITAL DE PIANO EN PROGRAMA "LETRAS EN PLENILUNIO"	\$2,180.75	\$0.00	\$28,624,068.49
09/sep./2025	000000	(E00339)	F-39C4D VELAS PARA ADORNAR ESCENARIO DEL CERRITO DEL TIMBRE POR RECITAL DE PIANO LLEVADO A CABO EL PROGRAMA "LETRAS EN PLENILUNIO"	\$480.00	\$0.00	\$28,624,548.49
09/sep./2025	000000	(E00339)	F-1623C MATERIALES PARA ADORNAR ESCENARIO DEL CERRITO DEL TIMBRE POR RECITAL DE PIANO LLEVADO A CABO EL PROGRAMA "LETRAS EN PLENILUNIO"	\$292.36	\$0.00	\$28,624,840.85
09/sep./2025	000000	(E00339)	F-1637 CONSUMO DE ALIMENTOS DIR. DE VINCULACION	\$801.32	\$0.00	\$28,625,642.17
09/sep./2025	000000	(E00339)	F-68634137 PEAJE DE LIBRAMIENTO CARRETERO POR TRASLADO DIR. DE VINCULACION	\$95.00	\$0.00	\$28,625,737.17
09/sep./2025	000000	(E00340)	F-140096 MATERIAL PARA LIMPIEZA DEL PABELLON CULTURAL POSTERIOR AL IMPACTO DEL HURACAN LORENA	\$1,847.48	\$0.00	\$28,627,584.65
09/sep./2025	000000	(E00340)	F-135284 COMBUSTIBLE PARA VEHICULO OFICIAL UTILIZADO POR DIR. GENERAL	\$1,500.00	\$0.00	\$28,629,084.65
09/sep./2025	000000	(E00340)	F-5808 COMBUSTIBLE PARA ASISTIR A LA CD. DE LA PAZ PARA TRAMITE DE FIRMA ELECTRONICA POR PARTE DE DIR. GENERAL	\$700.00	\$0.00	\$28,629,784.65
09/sep./2025	000000	(E00340)	F-1638 CONSUMO DE ALIMENTOS DE LA DIR. GENERAL	\$1,756.31	\$0.00	\$28,631,540.96
09/sep./2025	000000	(E00340)	F-420503 COMPRA DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA DIR. GENERAL	\$568.00	\$0.00	\$28,632,108.96
09/sep./2025	000000	(E00340)	F-68548679 PEAJE CARRETERO POR TRASLADO DE PERSONAL DE LA DIR. GENERAL	\$95.00	\$0.00	\$28,632,203.96
09/sep./2025	000000	(E00340)	F-68650100 PEAJE CARRETERO POR TRASLADO DE PERSONAL DE LA DIR. GENERAL	\$95.00	\$0.00	\$28,632,298.96
09/sep./2025	000000	(E00340)	F-68650101 PEAJE CARRETERO POR TRASLADO DE PERSONAL DE LA DIR. GENERAL	\$95.00	\$0.00	\$28,632,393.96
09/sep./2025	29		Subtotal	156,587.51	0.00	
10/sep./2025	PA 000268	(C00330)	GP JEREMY GABRIEL LE GUEN, Folio Pago: 268	\$6,960.00	\$0.00	\$28,639,353.96
10/sep./2025	PA 000269	(C00331)	GP MIGUEL ASTOR AMADOR ROJO, Folio Pago: 269	\$5,800.00	\$0.00	\$28,412,806.45
10/sep./2025	PA 000270	(C00332)	GP ITZEL AIMEE RAFFOUL RUBI, Folio Pago: 270	\$6,960.00	\$0.00	\$28,646,313.96
10/sep./2025	PA 000270	(C00332)	GP ITZEL AIMEE RAFFOUL RUBI, Folio Pago: 270	\$2,320.00	\$0.00	\$28,648,633.96
10/sep./2025	PA 000270	(C00332)	GP ITZEL AIMEE RAFFOUL RUBI, Folio Pago: 270	\$1,160.00	\$0.00	\$28,649,793.96
10/sep./2025	PA 000323	(C00399)	GP MARIA RAQUEL GARCIA MEDINA, Folio Pago: 323	\$7,000.00	\$0.00	\$28,656,793.96
10/sep./2025	PA 000324	(C00400)	GP LIDIA DEL CARMEN GRACIDA ROSALES , Folio Pago: 324	\$17,400.00	\$0.00	\$28,674,193.96



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
10/sep./2025	000000	(D00053)	PRESENTACION OBRA DE TEATRO "DE LAS OLAS A LAS AULAS" EN COMUNIDAD DE CABO PULMO DENTRO DEL 1ER FESTIVAL DE ARRECIFE	\$14,484.84	\$0.00	\$28,688,678.80
10/sep./2025	000000	(D00058)	PAGO AL C. SALVADOR ALVARADO LAVEAGA POR TALLER "CLUB DE LECTURA Y HAIKUS" CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2025 DENTRO DEL PROGRAMA TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$7,000.00	\$0.00	\$28,695,678.80
10/sep./2025	000000	(D00059)	PAGO A LA C. PAOLA IVONNE ANGEL VELA COMO STAFF DE EVENTOS CULTURALES DEL MES DE JULIO 2025	\$5,373.82	\$0.00	\$28,701,052.62
10/sep./2025	000000	(D00060)	PAGO A LA C. CINDY GUADALUPE GARCIA ALVAREZ COMO STAFF DE EVENTOS CULTURALES DEL MES DE JULIO 2025	\$5,373.82	\$0.00	\$28,706,426.44
10/sep./2025	000000	(D00061)	PAGO A LA C. JULIA SARAHÍ LERMA ROSALES COMO STAFF DE EVENTOS CULTURALES DEL MES DE JULIO 2025	\$5,373.82	\$0.00	\$28,711,800.26
10/sep./2025	000000	(D00062)	PAGO AL C. ELVIS EDUARDO COSIO QUINTANA POR IMPARTIR TALLER DE ACORDEON "PARA MUESTRA UN BOTON" CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO DENTRO DEL PROGRAMA TALLERES DE ARTE Y CREACION	\$7,000.00	\$0.00	\$28,718,800.26
10/sep./2025	000000	(D00063)	PAGO A LA C. MARTHA RIVERA MONCADA POR IMPARTICION DE TALLER "COLORES DE MI COMUNIDAD" CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2025 DENTRO DEL PROGRAMA TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$7,000.00	\$0.00	\$28,725,800.26
10/sep./2025	000000	(D00064)	PAGO A LA C. GENESIS ZENORINA RAMIREZ GARCIA POR IMPARTICION DE TALLER "ARTE-TERAPIA Y FILOSOFIA DE PAZ" CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2025 DENTRO DEL PROGRAMA TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$7,000.00	\$0.00	\$28,732,800.26
10/sep./2025	000000	(D00066)	PAGO AL C. JESUS EDGARDO MARTINEZ MONGE POR IMPARTICION DE TALLER "ENSAMBLE RONDALLA MUSICAL" CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2025, DENTRO DEL PROGRAMA DE TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$7,000.00	\$0.00	\$28,739,800.26
10/sep./2025	000000	(D00068)	PAGO AL C. JUAN DONALDO CASTILLO GARCIA POR LA IMPARTICION DEL TALLER "DIBUJO Y PINTURA" CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO; DENTRO DEL PROGRAMA "TALLERES DE CREACION Y ARTE: EXPRESA, CREA Y COMPARTE"	\$17,663.89	\$0.00	\$28,757,464.15
10/sep./2025	000000	(D00069)	PAGO AL C. JUAN DONALDO CASTILLO GARCIA POR LA IMPARTICION DEL TALLER "DIBUJO Y PINTURA" CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO; DENTRO DEL PROGRAMA "TALLERES DE CREACION Y ARTE: EXPRESA, CREA Y COMPARTE"	\$17,663.89	\$0.00	\$28,775,128.04
10/sep./2025	000000	(D00073)	PAGO AL C. LUIS ALBERTO CRUZ LEE POR IMPARTICION DE TALLER "BATUCADA" CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2025, DENTRO DEL PROGRAMA DE TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$7,000.00	\$0.00	\$28,782,128.04
10/sep./2025	000000	(C00469)	PAGO AL C. SALVADOR ALVARADO LAVEAGA POR TALLER "CLUB DE LECTURA Y HAIKUS" CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2025 DENTRO DEL PROGRAMA TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$7,000.00	\$0.00	\$28,789,128.04
10/sep./2025	000000	(C00470)	PAGO DE 5TO. CURSO POR IMPARTICION DE DIPLOMADO DE ACTUACION 2025	\$14,188.03	\$0.00	\$28,803,316.07
10/sep./2025	21		Subtotal	176,722.11	0.00	
11/sep./2025	PA 000271	(C00333)	GP HOLDING SERVICES BULUWAYO, Folio Pago: 271	\$41,818.00	\$0.00	\$28,845,134.07
11/sep./2025	PA 000272	(C00334)	GP JUAN SALVADOR AMADOR MOLINA, Folio Pago: 272	\$23,200.00	\$0.00	\$28,868,334.07
11/sep./2025	PA 000273	(C00335)	GP EDY HERNAN RAMIREZ ROMERO, Folio Pago: 273	\$44,254.00	\$0.00	\$28,912,588.07
11/sep./2025	PA 000274	(C00336)	GP NUEVA WAL MART DE MEXICO, Folio Pago: 274	\$3,999.00	\$0.00	\$28,916,587.07
11/sep./2025	PA 000274	(C00336)	GP NUEVA WAL MART DE MEXICO, Folio Pago: 274	\$3,090.00	\$0.00	\$28,919,677.07
11/sep./2025	000000	(D00057)	PAGO AL C. MAXIMINO GARCIA ESPINOZA POR DE PRESENTACION ARTISTICA EN VIVO "MISTICA VIBRACION" DENTRO DEL PROGRAMA DE ESCENARIO ABIERTO	\$7,000.00	\$0.00	\$28,926,677.07
11/sep./2025	000000	(C00471)	PAGO AL C. JESUS EDGARDO MARTINEZ MONGE POR IMPARTICION DE TALLER "ENSAMBLE RONDALLA MUSICAL" CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2025, DENTRO DEL PROGRAMA DE TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$7,000.00	\$0.00	\$28,933,677.07



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
11/sep./2025	000000	(C00472)	PAGO AL C. JUAN DONALDO CASTILLO GARCIA POR LA IMPARTICION DEL TALLER "DIBUJO Y PINTURA" CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO; DENTRO DEL PROGRAMA "TALLERES DE CREACION Y ARTE: EXPRESA, CREA Y COMPARTE"	\$17,663.89	\$0.00	\$28,951,340.96
11/sep./2025	000000	(C00473)	PAGO AL C. LUIS ALBERTO CRUZ LEE POR IMPARTICION DE TALLER "BATUCADA" CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2025, DENTRO DEL PROGRAMA DE TALLERES DE CREACION Y ARTE	\$7,000.00	\$0.00	\$28,958,340.96
11/sep./2025	000000	(E00341)	F-28847 MATERIAL ELECTRICO PARA REPARACION DE LUMINARIAS DEL CERRITO DEL TIMBRE DE CABO SAN LUCAS	\$3,890.00	\$0.00	\$28,962,230.96
11/sep./2025	000000	(E00341)	F-28850 MATERIAL ELECTRICO PARA REPARACION DE LUMINARIAS DEL CERRITO DEL TIMBRE DE CABO SAN LUCAS	\$1,230.00	\$0.00	\$28,963,460.96
11/sep./2025	000000	(E00343)	F-12498 HERRAMIENTA MENOR PARA ACTIVIDADES DE LIMPIEZA Y MTTO DE JARDIN DE CASA DE CULTURA DE SANTIAGO	\$1,219.00	\$0.00	\$28,964,679.96
11/sep./2025	000000	(E00344)	F-27156892 LECHE COFFEE BREAK PARA COORD. DE CASA DE CULTURA DE SANTIAGO	\$118.00	\$0.00	\$28,964,797.96
11/sep./2025	000000	(E00344)	F-12470 MATERIAL PARA COLOCAR CALENDARIO EN PARED DE LA COORD. DE SANTIAGO	\$126.00	\$0.00	\$28,964,923.96
11/sep./2025	000000	(E00344)	F-32644 MATERIAL PARA ELABORACION DE LETREROS DE LA COORD. DE SANTIAGO	\$200.00	\$0.00	\$28,965,123.96
11/sep./2025	000000	(E00344)	F-12479 MATERIAL PARA COLOCACION DE CALENDARIO EN PARED DE COORD. DE SANTIAGO	\$195.00	\$0.00	\$28,965,318.96
11/sep./2025	000000	(E00344)	F-32681 MATERIAL PARA PEGAR FOTOGRAFIAS EN COORD. DE SANTIAGO	\$323.70	\$0.00	\$28,965,642.66
11/sep./2025	000000	(E00344)	F-34325 GAS PARA TALLER IMPARTIDO EN CASA CULTURA DE SANTIAGO	\$209.18	\$0.00	\$28,965,851.84
11/sep./2025	000000	(E00344)	F-12484 MATERIAL QUE SE UTILIZO PARA PINTAR MAMPARA EN COORD. CASA CULTURA DE SANTIAGO	\$400.00	\$0.00	\$28,966,251.84
11/sep./2025	19		Subtotal	162,935.77	0.00	
12/sep./2025	000000	(E00345)	F-7A VESTUARIO PARA EL BALLET FOLKLORICO INFANTIL QUE PARTICIPARA EN LAS PRESENTACIONES DE LAS FIESTAS PATRIAS Y DEL 20 DE NOVIEMBRE 2025	\$3,897.60	\$0.00	\$28,970,149.44
12/sep./2025	000000	(E00346)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. AGUSTIN RAMOS VILLELA LA COMPRA DE MATERIALES Y LLEVAR A CABO LA REALIZACION DE UN MURAL DE "MUESTRA DE VIDA MARINA" EN FRACC. COLINAS EN SAN JOSE DEL CABO	\$5,000.00	\$0.00	\$28,975,149.44
12/sep./2025	2		Subtotal	8,897.60	0.00	
15/sep./2025	PA 000275	(C00337)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 275	\$1,786.40	\$0.00	\$28,976,935.84
15/sep./2025	PA 000275	(C00337)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 275	\$104.40	\$0.00	\$28,977,040.24
15/sep./2025	PA 000275	(C00337)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 275	\$272.60	\$0.00	\$28,977,312.84
15/sep./2025	PA 000275	(C00337)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 275	\$218.08	\$0.00	\$28,977,530.92
15/sep./2025	PA 000275	(C00337)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 275	\$69.60	\$0.00	\$28,977,600.52
15/sep./2025	PA 000275	(C00337)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 275	\$508.08	\$0.00	\$28,978,108.60
15/sep./2025	PA 000275	(C00337)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 275	\$262.16	\$0.00	\$28,978,370.76
15/sep./2025	PA 000275	(C00337)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 275	\$214.60	\$0.00	\$28,978,585.36
15/sep./2025	PA 000275	(C00337)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 275	\$63.80	\$0.00	\$28,978,649.16
15/sep./2025	PA 000275	(C00337)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 275	\$35.96	\$0.00	\$28,978,685.12
15/sep./2025	PA 000275	(C00337)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 275	\$121.80	\$0.00	\$28,978,806.92
15/sep./2025	PA 000275	(C00337)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 275	\$440.80	\$0.00	\$28,979,247.72
15/sep./2025	PA 000275	(C00337)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 275	\$243.60	\$0.00	\$28,979,491.32
15/sep./2025	PA 000275	(C00337)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 275	\$298.12	\$0.00	\$28,979,789.44
15/sep./2025	PA 000275	(C00337)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 275	\$272.60	\$0.00	\$28,980,062.04
15/sep./2025	PA 000275	(C00337)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 275	\$238.96	\$0.00	\$28,980,301.00



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
15/sep./2025	PA 000276	(C00338)	GP BARBARA ELIZABETH CUEVA MARTINEZ , Folio Pago: 276	\$77,183.47	\$0.00	\$29,057,484.47
15/sep./2025	PA 000277	(C00339)	GP MIGUEL ALEJANDRO GARCIA ESPINOZA, Folio Pago: 277	\$49,986.72	\$0.00	\$29,107,471.19
15/sep./2025	PA 000278	(C00340)	GP MIGUEL ALEJANDRO GARCIA ESPINOZA, Folio Pago: 278	\$1,740.00	\$0.00	\$29,109,211.19
15/sep./2025	PA 000278	(C00340)	GP MIGUEL ALEJANDRO GARCIA ESPINOZA, Folio Pago: 278	\$2,610.00	\$0.00	\$29,111,821.19
15/sep./2025	20		Subtotal	136,671.75	0.00	
17/sep./2025	PA 000279	(C00341)	GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 279	\$709.92	\$0.00	\$29,112,531.11
17/sep./2025	PA 000279	(C00341)	GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 279	\$473.28	\$0.00	\$29,113,004.39
17/sep./2025	PA 000279	(C00341)	GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 279	\$308.56	\$0.00	\$29,113,312.95
17/sep./2025	PA 000279	(C00341)	GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 279	\$359.60	\$0.00	\$29,113,672.55
17/sep./2025	PA 000279	(C00341)	GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 279	\$180.96	\$0.00	\$29,113,853.51
17/sep./2025	PA 000279	(C00341)	GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 279	\$481.40	\$0.00	\$29,114,334.91
17/sep./2025	PA 000279	(C00341)	GP FERNANDO DE JESUS GARCIA LUPERCIO, Folio Pago: 279	\$243.60	\$0.00	\$29,114,578.51
17/sep./2025	PA 000280	(C00342)	GP CAMPOS REYEROS Y CIA S.A. DE C.V., Folio Pago: 280	\$998.02	\$0.00	\$29,115,576.53
17/sep./2025	PA 000280	(C00342)	GP CAMPOS REYEROS Y CIA S.A. DE C.V., Folio Pago: 280	\$5,734.00	\$0.00	\$29,121,310.53
17/sep./2025	PA 000280	(C00342)	GP CAMPOS REYEROS Y CIA S.A. DE C.V., Folio Pago: 280	\$1,782.99	\$0.00	\$29,123,093.52
17/sep./2025	PA 000280	(C00342)	GP CAMPOS REYEROS Y CIA S.A. DE C.V., Folio Pago: 280	\$685.50	\$0.00	\$29,123,779.02
17/sep./2025	PA 000280	(C00342)	GP CAMPOS REYEROS Y CIA S.A. DE C.V., Folio Pago: 280	\$685.50	\$0.00	\$29,124,464.52
17/sep./2025	PA 000280	(C00342)	GP CAMPOS REYEROS Y CIA S.A. DE C.V., Folio Pago: 280	\$1,371.00	\$0.00	\$29,125,835.52
17/sep./2025	PA 000280	(C00342)	GP CAMPOS REYEROS Y CIA S.A. DE C.V., Folio Pago: 280	\$1,371.00	\$0.00	\$29,127,206.52
17/sep./2025	PA 000280	(C00342)	GP CAMPOS REYEROS Y CIA S.A. DE C.V., Folio Pago: 280	\$1,371.00	\$0.00	\$29,128,577.52
17/sep./2025	PA 000280	(C00342)	GP CAMPOS REYEROS Y CIA S.A. DE C.V., Folio Pago: 280	\$1,371.00	\$0.00	\$29,129,948.52
17/sep./2025	PA 000281	(C00343)	GP ERIKA REYES REYES, Folio Pago: 281	\$7,000.00	\$0.00	\$29,136,948.52
17/sep./2025	17		Subtotal	25,127.33	0.00	
18/sep./2025	000000	(E00348)	F-15B1B ARREGLO FLORAL POR EL SENCIBLE FALLECIMIENTO DEL COMPAÑERO DIRECTOR ADMINISTRATIVO DE SEGURIDAD PUBLICA	\$1,740.00	\$0.00	\$29,138,688.52
18/sep./2025	000000	(E00348)	F-2454 AGUA PURIFICADA PARA PERSONAL DE LA DIR. DE ADMINISTRACION Y DE LA DIR. DE FINANZAS	\$150.00	\$0.00	\$29,138,838.52
18/sep./2025	000000	(E00348)	F-68673918 PEAJE CARRETERO DE LIBRAMIENTO PARA TRASLADAR DE LA DIR. DE ADMINISTRACION A CABO SAN LUCAS	\$89.00	\$0.00	\$29,138,927.52
18/sep./2025	000000	(E00348)	F-57271 DIABLITO PARA MOVIMIENTO DE CAJAS POR COMPRAS DE LA DIR. DE ADMINISTRACION	\$1,895.00	\$0.00	\$29,140,822.52
18/sep./2025	000000	(E00348)	F-341678 INSUMOS DE CAFETERIA PARA LA DIR. DE ADMINISTRACION	\$862.00	\$0.00	\$29,141,684.52
18/sep./2025	000000	(E00348)	F-420886 VASO PARA CAFETERA DE LA DIR, DE ADMINISTRACION	\$209.00	\$0.00	\$29,141,893.52
18/sep./2025	000000	(E00349)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. ALBERTO SERRATO ROCHIN PARA PARTICIPAR COMO PONENTE EN LA CUMBRE MUNDIAL DE ESCRITORES CELEBRADA DEL 23-25 DE OCTUBRE 2025	\$8,000.00	\$0.00	\$29,149,893.52
18/sep./2025	000000	(E00351)	F-835 MATERIALES PARA ELABORACION DE ADORNOS PARA CASA DE CULTURA DE SANTIAGO	\$732.19	\$0.00	\$29,150,625.71
18/sep./2025	000000	(E00351)	F-4042771 MATERIAL PARA DECORACION DE FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS EN CASA DE CULTURA DE SANTIAGO	\$1,209.20	\$0.00	\$29,151,834.91
18/sep./2025	000000	(E00351)	F-12569 MATERIAL PARA ELABORACION DE ALEBRIJES, PIÑATAS Y ARREGLO DE PLAZA PUBLICA DE SANTIAGO POR DIA DE MUERTOS	\$301.00	\$0.00	\$29,152,135.91
18/sep./2025	000000	(E00351)	F-148282 MATERIAL PARA DECORACIONES DEL DIA DE MUERTOS EN CASA CULTURA DE SANTIAGO	\$1,956.50	\$0.00	\$29,154,092.41
18/sep./2025	000000	(E00351)	F-46292 MATERIAL PARA DECORACION DEL DIA DE MUERTOS EN DELEGACION DE SANTIAGO	\$493.60	\$0.00	\$29,154,586.01
18/sep./2025	000000	(E00354)	F-26BEB COMPRA DE 30 TORTAS PARA PERSONAL QUE APOYO EN LA LIMPIEZA DEL PABELLON CULTURAL DEL DIA 06 DE SEPTIEMBRE POR IMPACTO DE HURACAN LORENA	\$4,470.00	\$0.00	\$29,159,056.01



Utr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
18/sep./2025		13	Subtotal	22,107.49	0.00	
19/sep./2025	PA 000282	(C00344)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 282	\$440.80	\$0.00	\$29,159,496.81
19/sep./2025	PA 000282	(C00344)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 282	\$794.60	\$0.00	\$29,160,291.41
19/sep./2025	PA 000282	(C00344)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 282	\$178.64	\$0.00	\$29,160,470.05
19/sep./2025	PA 000282	(C00344)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 282	\$467.51	\$0.00	\$29,160,937.56
19/sep./2025	PA 000282	(C00344)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 282	\$104.40	\$0.00	\$29,161,041.96
19/sep./2025	PA 000282	(C00344)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 282	\$116.00	\$0.00	\$29,161,157.96
19/sep./2025	PA 000282	(C00344)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 282	\$243.60	\$0.00	\$29,161,401.56
19/sep./2025	PA 000282	(C00344)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 282	\$69.60	\$0.00	\$29,161,471.16
19/sep./2025	PA 000282	(C00344)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 282	\$55.68	\$0.00	\$29,161,526.84
19/sep./2025	PA 000282	(C00344)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 282	\$46.40	\$0.00	\$29,161,573.24
19/sep./2025	PA 000282	(C00344)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 282	\$464.00	\$0.00	\$29,162,037.24
19/sep./2025	PA 000282	(C00344)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 282	\$83.69	\$0.00	\$29,162,120.93
19/sep./2025	PA 000282	(C00344)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 282	\$13,920.01	\$0.00	\$29,176,040.94
19/sep./2025	PA 000282	(C00344)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 282	\$394.40	\$0.00	\$29,176,435.34
19/sep./2025	PA 000282	(C00344)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 282	\$394.40	\$0.00	\$29,176,829.74
19/sep./2025	PA 000282	(C00344)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 282	\$394.40	\$0.00	\$29,177,224.14
19/sep./2025	PA 000282	(C00344)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 282	\$394.40	\$0.00	\$29,177,618.54
19/sep./2025	PA 000282	(C00344)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 282	\$596.24	\$0.00	\$29,178,214.78
19/sep./2025	PA 000282	(C00344)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 282	\$596.24	\$0.00	\$29,178,811.02
19/sep./2025	PA 000283	(C00345)	GP MELISSA BELMONTE VALDES , Folio Pago: 283	\$43,968.75	\$0.00	\$29,222,779.77
19/sep./2025	PA 000283	(C00345)	GP MELISSA BELMONTE VALDES , Folio Pago: 283	\$20,636.00	\$0.00	\$29,243,415.77
19/sep./2025	PA 000283	(C00345)	GP MELISSA BELMONTE VALDES , Folio Pago: 283	\$10,552.50	\$0.00	\$29,253,968.27
19/sep./2025	PA 000284	(C00346)	GP OPERADORA OMX SA DE CV, Folio Pago: 284	\$4,640.00	\$0.00	\$29,258,608.27
19/sep./2025	000000	(E00358)	PAGO DE PREMIO AL C. OSIEL ALEJANDRO FLORES ROSAS POR OBTENER EL 1ER LUGAR DEL CONCURSO DE FOTOGRAFIA LLEVADO A CABO DENTRO DEL MARCO DE LAS FIESTAS TRADICIONALES DE SAN DIONISIO 2025	\$3,000.00	\$0.00	\$29,261,608.27
19/sep./2025	000000	(E00358)	PAGO DE PREMIO A LA C. ELIZABETH ALVAREZ ROSAS POR OBTENER EL 2DO LUGAR DEL CONCURSO DE FOTOGRAFIA LLEVADO A CABO DENTRO DEL MARCO DE LAS FIESTAS TRADICIONALES DE SAN DIONISIO 2025	\$2,000.00	\$0.00	\$29,263,608.27
19/sep./2025	000000	(E00358)	PAGO DE PREMIO A LA C. CINTHIA BERENICE FLORES CASTRO POR OBTENER EL 3ER LUGAR DEL CONCURSO DE FOTOGRAFIA LLEVADO A CABO DENTRO DEL MARCO DE LAS FIESTAS TRADICIONALES DE SAN DIONISIO 2025	\$1,000.00	\$0.00	\$29,264,608.27
19/sep./2025	000000	(E00359)	PAGO DE PREMIO A LA C. EVELYN DANAHE TORRES ABUNDIS POR OBTENER EL 1ER LUGAR DEL CONCURSO INFANTIL DE PINTURA DENTRO DEL MARCO DE LAS FIESTAS TRADICIONALES EL CAMPAMENTO 2025	\$2,000.00	\$0.00	\$29,266,608.27
19/sep./2025	000000	(E00359)	PAGO DE PREMIO A LA C. THAILY VALENTINA GONZALEZ AGUILAR POR OBTENER EL 2DO LUGAR DEL CONCURSO INFANTIL DE PINTURA DENTRO DEL MARCO DE LAS FIESTAS TRADICIONALES EL CAMPAMENTO 2025	\$1,500.00	\$0.00	\$29,268,108.27
19/sep./2025	000000	(E00359)	PAGO DE PREMIO A LA C. MARIA ISABELLA COLLINS SANDEZ POR OBTENER EL 3ER LUGAR DEL CONCURSO INFANTIL DE PINTURA DENTRO DEL MARCO DE LAS FIESTAS TRADICIONALES EL CAMPAMENTO 2025	\$1,000.00	\$0.00	\$29,269,108.27
19/sep./2025	000000	(E00360)	F-A224 LONA IMPRESA 51 ANIVERSARIO CASA CULTURA SAN JOSE DEL CABO	\$2,000.00	\$0.00	\$29,271,108.27
19/sep./2025	000000	(E00360)	F-341758 MATERIAL DE MILPIEZA PARA CASA DE CULTURA DE SAN JOSE DEL CABO	\$574.00	\$0.00	\$29,271,682.27
19/sep./2025	000000	(E00360)	F-139595 COMBUSTIBLE PARA CASA DE CULTURA SAN JOSE DEL CABO POR JORNADA DE LIMPIEZA EN CABO SAN LUCAS	\$400.00	\$0.00	\$29,272,082.27
19/sep./2025	000000	(E00361)	F-7D14E8 VELITAS PARA EVENTO "LETRAS EN PLENILUNIO" LLEVADO A CABO EL DOMINGO 07 DE SEPTIEMBRE DE 2025	\$271.40	\$0.00	\$29,272,353.67
19/sep./2025	000000	(E00361)	F-9D123 COMPRA DE COSTALES PARA HACER MURO Y CONTENER CAUCE DE AGUA POR LLUVIAS EN PABELLON CULTURAL	\$2,000.00	\$0.00	\$29,274,353.67



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
19/sep./2025	000000	(E00361)	F-43236 MTTO PREVENTIVO A VEHICULO OFICIAL GMC UTILIZADO POR LA DIRECCION GENERAL	\$1,520.00	\$0.00	\$29,275,873.67
19/sep./2025	000000	(E00361)	F-68684613 PEAJE DE LIBRAMIENTO CARRETERO POR TRASLADO DE PERSONAL DE LA DIRECCION GENERAL	\$95.00	\$0.00	\$29,275,968.67
19/sep./2025	000000	(E00361)	F-68733250 PEAJE DE LIBRAMIENTO CARRETERO POR TRASLADO DE PERSONAL DE LA DIRECCION GENERAL	\$89.00	\$0.00	\$29,276,057.67
19/sep./2025	000000	(E00361)	F-68751847 PEAJE DE LIBRAMIENTO CARRETERO POR TRASLADO DE PERSONAL DE LA DIRECCION GENERAL	\$95.00	\$0.00	\$29,276,152.67
19/sep./2025	000000	(E00361)	F-68751849 PEAJE DE LIBRAMIENTO CARRETERO POR TRASLADO DE PERSONAL DE LA DIRECCION GENERAL	\$95.00	\$0.00	\$29,276,247.67
19/sep./2025	000000	(E00361)	F-68751850 PEAJE DE LIBRAMIENTO CARRETERO POR TRASLADO DE PERSONAL DE LA DIRECCION GENERAL	\$95.00	\$0.00	\$29,276,342.67
19/sep./2025	000000	(E00361)	F-68783708 PEAJE DE LIBRAMIENTO CARRETERO POR TRASLADO DE PERSONAL DE LA DIRECCION GENERAL	\$95.00	\$0.00	\$29,276,437.67
19/sep./2025	000000	(E00361)	F-68783574 PEAJE DE LIBRAMIENTO CARRETERO POR TRASLADO DE PERSONAL DE LA DIRECCION GENERAL	\$95.00	\$0.00	\$29,276,532.67
19/sep./2025	000000	(E00364)	F-A5863 CONSUMO DE ALIMENTOS DE PERSONAL DE LA DIR. DE FINANZAS QUE LABORO TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$590.00	\$0.00	\$29,277,122.67
19/sep./2025	000000	(E00364)	F-A11244 CONSUMO DE ALIMENTOS DE PERSONAL DE LA DIR. DE FINANZAS QUE LABORO TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$369.99	\$0.00	\$29,277,492.66
19/sep./2025	000000	(E00364)	F-420564 MATERIAL DE LIMPIEZA PARA DIR. DE FINANZAS	\$495.00	\$0.00	\$29,277,987.66
19/sep./2025	000000	(E00364)	F-A11378 ALIMENTACION PARA PERSONAL DE LA DIR. DE FINANZAS QUE LABORO TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$170.00	\$0.00	\$29,278,157.66
19/sep./2025	000000	(E00364)	F-A11377 ALIMENTACION PARA PERSONAL DE LA DIR. DE FINANZAS QUE LABORO TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$200.00	\$0.00	\$29,278,357.66
19/sep./2025	000000	(E00364)	F-A11376 ALIMENTACION PARA PERSONAL DE LA DIR. DE FINANZAS QUE LABORO TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$219.99	\$0.00	\$29,278,577.65
19/sep./2025	000000	(E00364)	F-6438 MEMORIAS USB PARA EL ENVIO DE INFORMACION A LA ASE DE BCS	\$274.98	\$0.00	\$29,278,852.63
19/sep./2025	000000	(E00364)	F-45459 COMBUSTIBLE PARA ASISITIR A LA CD. DE LA PAZ A ENTREGAR DOCUMENTACION A LA ASE BCS	\$500.00	\$0.00	\$29,279,352.63
19/sep./2025	000000	(E00364)	F-F23 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL LA DIR. DE FINANZAS QUE LABORO TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$895.00	\$0.00	\$29,280,247.63
19/sep./2025	000000	(E00364)	F-68798652 PEAJE TRAMO CARRETERO POR TRASLADO DE PERSONAL DE LA DIR. DE FINANZAS PARA ASISTIR A LA CD. DE LA PAZ A DEJAR DOCUMENTACION A LA ASE BCS	\$51.00	\$0.00	\$29,280,298.63
19/sep./2025	000000	(E00364)	F-68798500 PEAJE TRAMO CARRETERO POR TRASLADO DE PERSONAL DE LA DIR. DE FINANZAS PARA ASISTIR A LA CD. DE LA PAZ A DEJAR DOCUMENTACION A LA ASE BCS	\$95.00	\$0.00	\$29,280,393.63
19/sep./2025	000000	(E00364)	F-A114 ALIMENTACION PARA PERSONAL DE LA DIR. DE FINANZAS QUE LABORO TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$180.00	\$0.00	\$29,280,573.63
19/sep./2025	000000	(E00364)	F-68798556 PEAJE TRAMO CARRETERO POR TRASLADO DE PERSONAL DE LA DIR. DE FINANZAS PARA ASISTIR A LA CD. DE LA PAZ A DEJAR DOCUMENTACION A LA ASE BCS	\$95.00	\$0.00	\$29,280,668.63
19/sep./2025	000000	(E00364)	F-68798122 PEAJE TRAMO CARRETERO POR TRASLADO DE PERSONAL DE LA DIR. DE FINANZAS PARA ASISTIR A LA CD. DE LA PAZ A DEJAR DOCUMENTACION A LA ASE BCS	\$95.00	\$0.00	\$29,280,763.63
19/sep./2025	56		Subtotal	121,707.62	0.00	
22/sep./2025	000000	(E00368)	COLABORACION E INTERVENCION ARTISTICA DE BOTES DE BASURA, LOS CUALES FUERON COLOCADOS EN DIVERSOS PUNTOS DEL MUNICIPIO	\$4,800.00	\$0.00	\$29,285,563.63
22/sep./2025	000000	(E00368)	COLABORACION E INTERVENCION ARTISTICA DE BOTES DE BASURA, LOS CUALES FUERON COLOCADOS EN DIVERSOS PUNTOS DEL MUNICIPIO	\$3,600.00	\$0.00	\$29,289,163.63
22/sep./2025	000000	(E00368)	COLABORACION E INTERVENCION ARTISTICA DE BOTES DE BASURA, LOS CUALES FUERON COLOCADOS EN DIVERSOS PUNTOS DEL MUNICIPIO	\$2,400.00	\$0.00	\$29,291,563.63
22/sep./2025	000000	(E00368)	COLABORACION E INTERVENCION ARTISTICA DE BOTES DE BASURA, LOS CUALES FUERON COLOCADOS EN DIVERSOS PUNTOS DEL MUNICIPIO	\$4,800.00	\$0.00	\$29,296,363.63



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
22/sep./2025	000000	(E00368)	COLABORACION E INTERVENCION ARTISTICA DE BOTES DE BASURA, LOS CUALES FUERON COLOCADOS EN DIVERSOS PUNTOS DEL MUNICIPIO	\$2,400.00	\$0.00	\$29,298,763.63
22/sep./2025	000000	(E00368)	COLABORACION E INTERVENCION ARTISTICA DE BOTES DE BASURA, LOS CUALES FUERON COLOCADOS EN DIVERSOS PUNTOS DEL MUNICIPIO	\$4,800.00	\$0.00	\$29,303,563.63
22/sep./2025	000000	(E00368)	COLABORACION E INTERVENCION ARTISTICA DE BOTES DE BASURA, LOS CUALES FUERON COLOCADOS EN DIVERSOS PUNTOS DEL MUNICIPIO	\$2,400.00	\$0.00	\$29,305,963.63
22/sep./2025	000000	(E00368)	COLABORACION E INTERVENCION ARTISTICA DE BOTES DE BASURA, LOS CUALES FUERON COLOCADOS EN DIVERSOS PUNTOS DEL MUNICIPIO	\$4,800.00	\$0.00	\$29,310,763.63
22/sep./2025	8		Subtotal	30,000.00	0.00	
23/sep./2025	000000	(E00369)	F-DFC12 SUMINISTRO PARA COFFE BREAK EN REUNION CON COORDINACIONES Y DELEGACION EN CASA DE LA CULTURA PARA PREPARACION DE EVENTOS DE LAS FIESTAS PATRIAS	\$470.00	\$0.00	\$29,311,233.63
23/sep./2025	000000	(E00369)	F-34F63 MESA PARA COFFE BREAK PARA EVENTOS	\$1,090.00	\$0.00	\$29,312,323.63
23/sep./2025	000000	(E00369)	F-16EBF SUMINISTRO PARA COFFE BREAK EN EVENTO "291 AÑOS DE LA REBELION PERICU"	\$926.50	\$0.00	\$29,313,250.13
23/sep./2025	000000	(E00369)	F-9042D COMPRA DE BASTIDORES PARA CONCURSO DE PINTURA INFANTIL PARA LAS FIESTAS PATRIAS DEL CAMPAMENTO	\$439.90	\$0.00	\$29,313,690.03
23/sep./2025	000000	(E00372)	F-97A56 COMPRA DE 64 EJEMPLARES EDITORIALES DE AUTORIAS VARIADAS, LOS CUALES SERAN OBSEQUIADOS	\$5,955.00	\$0.00	\$29,319,645.03
23/sep./2025	5		Subtotal	8,881.40	0.00	
24/sep./2025	PA 000285	(C00347)	GP LILIA ORTIZ LEON, Folio Pago: 285	\$1,653.94	\$0.00	\$29,321,298.97
24/sep./2025	PA 000285	(C00347)	GP LILIA ORTIZ LEON, Folio Pago: 285	\$5,573.57	\$0.00	\$29,326,872.54
24/sep./2025	PA 000285	(C00347)	GP LILIA ORTIZ LEON, Folio Pago: 285	\$2,717.94	\$0.00	\$29,329,590.48
24/sep./2025	PA 000285	(C00347)	GP LILIA ORTIZ LEON, Folio Pago: 285	\$493.05	\$0.00	\$29,330,083.53
24/sep./2025	PA 000288	(C00350)	GP ROSA ALEXA GARCIA MEDINA, Folio Pago: 288	\$7,000.00	\$0.00	\$29,337,083.53
24/sep./2025	PA 000288	(C00350)	GP ROSA ALEXA GARCIA MEDINA, Folio Pago: 288	\$7,000.00	\$0.00	\$29,344,083.53
24/sep./2025	PA 000288	(C00350)	GP ROSA ALEXA GARCIA MEDINA, Folio Pago: 288	\$7,000.00	\$0.00	\$29,351,083.53
24/sep./2025	PA 000289	(C00351)	GP JESUS MIRANDA ALVAREZ , Folio Pago: 289	\$24,344.00	\$0.00	\$29,375,427.53
24/sep./2025	PA 000289	(C00351)	GP JESUS MIRANDA ALVAREZ , Folio Pago: 289	\$29,865.68	\$0.00	\$29,405,293.21
24/sep./2025	000000	(E00374)	APOYO ECONOMICO A NOMBRE DEL C. ROGELIO LINAS RIVERA, PARA LA COMPRA DE CALZADO FOLKLORICO (BOTAS PARA MUJER Y HOMBRE), DEL BALLET FOLKLORICO "MANICARI PERICU" DE LA ESCUELA SECUNDARIA #16 DE LA DELEGACION DE CABO SAN LUCAS, YA QUE NO CUENTA CON RECURSOS	\$8,000.00	\$0.00	\$29,413,293.21
24/sep./2025	10		Subtotal	93,648.18	0.00	
25/sep./2025	PA 000286	(C00348)	GP JOSE VICENTE FELICIANO PEREZ PEREZ, Folio Pago: 286	\$16,008.00	\$0.00	\$29,429,301.21
25/sep./2025	PA 000286	(C00348)	GP JOSE VICENTE FELICIANO PEREZ PEREZ, Folio Pago: 286	\$8,769.60	\$0.00	\$29,438,070.81
25/sep./2025	PA 000286	(C00348)	GP JOSE VICENTE FELICIANO PEREZ PEREZ, Folio Pago: 286	\$1,624.00	\$0.00	\$29,439,694.81
25/sep./2025	000000	(E00376)	F-6A31D COMPRA DE CAJAS PLASTICAS PARA ARCHIVO DE DIRECCION GENERAL	\$1,561.70	\$0.00	\$29,441,256.51
25/sep./2025	000000	(E00376)	F-97E63 CONSUMO DE ALIMENTOS DE COLABORADORES PARTICIPANTES EN JORNADA DE LIMPIEZA EL DIA SABADO 13 DE SEPTIEMBRE 2025 EN LA DELEGACION DE CABO SAN LUCAS	\$2,183.53	\$0.00	\$29,443,440.04
25/sep./2025	000000	(E00376)	F-FB541 ADQUISICION DE 1 MEGAFONO NECESARIO PARA INTERVENCION/PERIFONEO	\$1,049.30	\$0.00	\$29,444,489.34



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
25/sep./2025	000000	(E00376)	F-37715 COMPRA DE GUANTES COLOR PIEL PARA USO EN JORNADA DE CONCIENTIZACION MASIVA DE COLABORADORES EL DIA 20 DE SEPT EN LA DELEGACION DE CSL	\$740.00	\$0.00	\$29,445,229.34
25/sep./2025	000000	(E00376)	F-6955D CONSUMO DE ALIMENTOS DE COLABORADORES, PARTICIPANTES EN JORNADA DE CONCIENTIZACION MASIVA EN LA DELEGACION DE CSL EL 20 DE SEPT 2025	\$2,000.00	\$0.00	\$29,447,229.34
25/sep./2025	000000	(E00376)	F-87EB0 CONSUMO DE ALIMENTOS DE COLABORADORES, PARTICIPANTES EN JORNADA DE CONCIENTIZACION MASIVA EN LA DELEGACION DE CSL EL 20 DE SEPT 2025	\$1,690.00	\$0.00	\$29,448,919.34
25/sep./2025	000000	(E00376)	F-07AA8 COMPRA DE FRUTA, AGUA EMBOTELLADA Y BARRAS ENERGETICAS PARA ARTISTAS QUE PARTICIPAN EN NOCHE MEXICANA EN EL "DIA MUNDIAL DEL FOLCLORE" MARTES 23 SEPT EN CSL	\$578.40	\$0.00	\$29,449,497.74
25/sep./2025	000000	(E00376)	F-BCA30 ADQUISICION DE DOS VENTILADORES PARA USO EN TALLER DE ALEBRIJES, A IMPARTIRSE DEL 20 DE SEPT AL 20 DE OCTUBRE 2025	\$1,598.01	\$0.00	\$29,451,095.75
25/sep./2025	000000	(E00376)	F-532/587/588/589/ SERVICIO DE PEAJE PARA TRASLADO CSL - SJD - CSL	\$368.00	\$0.00	\$29,451,463.75
25/sep./2025	12		Subtotal	38,170.54	0.00	
26/sep./2025	PA 000287	(C00349)	GP TERRENOS Y CASAS LOS CABOS, Folio Pago: 287	\$5,617.36	\$0.00	\$29,457,081.11
26/sep./2025	PA 000287	(C00349)	GP TERRENOS Y CASAS LOS CABOS, Folio Pago: 287	\$1,871.03	\$0.00	\$29,458,952.14
26/sep./2025	PA 000287	(C00349)	GP TERRENOS Y CASAS LOS CABOS, Folio Pago: 287	\$4,725.69	\$0.00	\$29,463,677.83
26/sep./2025	PA 000287	(C00349)	GP TERRENOS Y CASAS LOS CABOS, Folio Pago: 287	\$8,724.35	\$0.00	\$29,472,402.18
26/sep./2025	PA 000287	(C00349)	GP TERRENOS Y CASAS LOS CABOS, Folio Pago: 287	\$10,645.63	\$0.00	\$29,483,047.81
26/sep./2025	PA 000287	(C00349)	GP TERRENOS Y CASAS LOS CABOS, Folio Pago: 287	\$6,883.26	\$0.00	\$29,489,931.07
26/sep./2025	PA 000287	(C00349)	GP TERRENOS Y CASAS LOS CABOS, Folio Pago: 287	\$2,405.61	\$0.00	\$29,492,336.68
26/sep./2025	PA 000287	(C00349)	GP TERRENOS Y CASAS LOS CABOS, Folio Pago: 287	\$5,490.14	\$0.00	\$29,497,826.82
26/sep./2025	PA 000287	(C00349)	GP TERRENOS Y CASAS LOS CABOS, Folio Pago: 287	\$10,477.77	\$0.00	\$29,508,304.59
26/sep./2025	PA 000287	(C00349)	GP TERRENOS Y CASAS LOS CABOS, Folio Pago: 287	\$37,718.81	\$0.00	\$29,546,023.40
26/sep./2025	000000	(E00377)	F-159949 CONSUMO DE ALIMENTOS DE PERSONAL QUE ASISTE A LA CD. DE LA PAZ, PARA HACER ENTREGA DE DOCUMENTACION EN LA ASEBCS	\$235.00	\$0.00	\$29,546,258.40
26/sep./2025	000000	(E00377)	F-198/137/699/905 USO DE CARRETERA DE CUOTA PARA ASISTIR A REUNIONES EN LA DELEGACION DE CSL (PABELLON/JORNADA DE LIMPIEZA)	\$374.00	\$0.00	\$29,546,632.40
26/sep./2025	000000	(E00377)	F-BCE65 INSUMOS ALIMENTICIOS PARA LLEVAR A CABO REUNION EN LAS INSTALACIONES DEL PABELLON CULTURAL DE LA REPUBLICA	\$442.16	\$0.00	\$29,547,074.56
26/sep./2025	000000	(E00377)	F-3AB57 COMPRA DE BEBIDAS Y DESECHABLES PARA REUNION EN INSTALACIONES DEL PABELLON CULTURAL	\$188.99	\$0.00	\$29,547,263.55
26/sep./2025	000000	(E00377)	F-ABCE3 ARTICULOS DE PAPELERIA NECESARIOS EN LA DIRECCION DE ADMINISTRACION	\$975.56	\$0.00	\$29,548,239.11
26/sep./2025	000000	(E00377)	F-52BF6 GUANTES PARA EL CUIDADO DEL PERSONAL EN LAS JORNADAS DE LIMPIEZA	\$1,210.99	\$0.00	\$29,549,450.10
26/sep./2025	000000	(E00377)	F-9FC91 PINTURA PARA LOS TRABAJOS DE MANTENIMIENTO EN LAS REJAS DEL EXTERIOR AREA DE CAMERINOS DE LA PLAZA PUBLICA TTE. JOSE ANTONIO MIJARES" DONDE OPERAN LAS DIRECCIONES DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DE ESTE INSTITUTO	\$772.99	\$0.00	\$29,550,223.09
26/sep./2025	000000	(E00377)	F-93886 PAGO DE REVISTA 2025 DE LA CAMIONETA OFICIAL DE ESTE INSTITUTO ICA-000403	\$875.00	\$0.00	\$29,551,098.09
26/sep./2025	18		Subtotal	99,634.34	0.00	
29/sep./2025	PA 000290	(C00352)	GP CYNTHIA VANESSA MACIAS JUAREZ, Folio Pago: 290	\$7,950.06	\$0.00	\$29,559,048.15
29/sep./2025	PA 000290	(C00352)	GP CYNTHIA VANESSA MACIAS JUAREZ, Folio Pago: 290	\$3,596.00	\$0.00	\$29,562,644.15
29/sep./2025	PA 000290	(C00352)	GP CYNTHIA VANESSA MACIAS JUAREZ, Folio Pago: 290	\$475.02	\$0.00	\$29,563,119.17
29/sep./2025	PA 000290	(C00352)	GP CYNTHIA VANESSA MACIAS JUAREZ, Folio Pago: 290	\$850.05	\$0.00	\$29,563,969.22



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
29/sep./2025	PA 000291	(C00353)	GP EL ENCANTO INN, Folio Pago: 291	\$35,264.00	\$0.00	\$29,599,233.22
29/sep./2025	PA 000292	(C00354)	GP CLAUDIO RUBEN ALBANEZ LEGGS, Folio Pago: 292	\$38,931.52	\$0.00	\$29,638,164.74
29/sep./2025	PA 000293	(C00355)	GP MIGUEL ALEJANDRO GARCIA ESPINOZA, Folio Pago: 293	\$43,619.32	\$0.00	\$29,681,784.06
29/sep./2025	PA 000296	(C00358)	GP CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V., Folio Pago: 296	\$3,967.26	\$0.00	\$29,685,751.32
29/sep./2025	PA 000296	(C00358)	GP CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V., Folio Pago: 296	\$3,877.28	\$0.00	\$29,689,628.60
29/sep./2025	PA 000296	(C00358)	GP CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V., Folio Pago: 296	\$4,791.00	\$0.00	\$29,694,419.60
29/sep./2025	PA 000296	(C00358)	GP CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V., Folio Pago: 296	\$4,939.57	\$0.00	\$29,699,359.17
29/sep./2025	PA 000296	(C00358)	GP CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V., Folio Pago: 296	\$5,221.00	\$0.00	\$29,704,580.17
29/sep./2025	PA 000296	(C00358)	GP CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V., Folio Pago: 296	\$4,099.00	\$0.00	\$29,708,679.17
29/sep./2025	PA 000296	(C00358)	GP CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V., Folio Pago: 296	\$3,728.00	\$0.00	\$29,712,407.17
29/sep./2025	PA 000296	(C00358)	GP CORPORATIVO LOS DELFINES S.A. DE C.V., Folio Pago: 296	\$28,485.00	\$0.00	\$29,740,892.17
29/sep./2025	000000	(E00326)	F-F804B PALOMITAS PARA LOS NIÑOS DE LA ESCUELA PRIMARIA GREGORIO CRUZ INVITADOS A LA MATINE DE LA PROYECCION DE LA POLITICA EMILIANA GAT-ALANA DEL CINE DOCUMENTAL DE LA CASA DE LA CULTURA "PROF. ALFREDO GREEN GOZALEZ"	\$528.00	\$0.00	\$29,741,420.17
29/sep./2025	000000	(E00326)	F-591BF MATERIAL DE LIMPIEZA NECESARIO EN CASA DE CULTURA "PROF. ALFREDO GREEN GONZALEZ"	\$613.00	\$0.00	\$29,742,033.17
29/sep./2025	000000	(E00326)	F-E1CC3 SILICON PARA SELLAR FUGAS EN CASA DE CULTURA "PROF. ALFREDO GREEN GONZALEZ"	\$480.00	\$0.00	\$29,742,513.17
29/sep./2025	000000	(E00326)	F-84A31 CERRADURA TUBULAR PARA LA PUERTA DE BAÑO DE MUJERES CASA DE CULTURA "PROF. ALFREDO GREEN GONZALEZ"	\$180.00	\$0.00	\$29,742,693.17
29/sep./2025	000000	(E00378)	F-2B341 LLAVES ALLEN PRETUL PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION	\$309.29	\$0.00	\$29,743,002.46
29/sep./2025	000000	(E00378)	F-AFB13 INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO PARA REPARACION Y CAMBIO DE BREAK	\$393.70	\$0.00	\$29,743,396.16
29/sep./2025	000000	(E00378)	F-AC90E BLANQUEADOR CLORALEX NECESARIO PARA LA LIMPIEZA DEL RECINTO	\$125.10	\$0.00	\$29,743,521.26
29/sep./2025	000000	(E00378)	F-E4B81 INSUMOS DE COFFE BREAK PARA REUNIONES Y CONSUMO DEL PERSONAL DEL RECINTO	\$1,196.75	\$0.00	\$29,744,718.01
29/sep./2025	000000	(E00379)	F-DB386 INSUMOS PARA INAUGURACION DE GALERIA	\$2,059.95	\$0.00	\$29,746,777.96
29/sep./2025	000000	(E00379)	F-A7771 GUANTES NECESARIO PARA PERSONAL DE MANTENIMIENTO	\$248.06	\$0.00	\$29,747,026.02
29/sep./2025	000000	(E00380)	F-29B16 4 MOÑOS, 1 REBOZO, 2 PAR DE BOTAS PARA VESTUARIO	\$2,436.00	\$0.00	\$29,749,462.02
29/sep./2025	000000	(E00380)	F-0CC4D MATERIAL NECESARIO PARA BALLET	\$712.00	\$0.00	\$29,750,174.02
29/sep./2025	000000	(E00380)	F-25879 MATERIAL PARA ELABORACION DE ESCENOGRAFIA (ATAUD)	\$668.00	\$0.00	\$29,750,842.02
29/sep./2025	000000	(E00380)	F-B1178 MATERIAL PARA ELABORACION DE ESCENOGRAFIA (ATAUD)	\$240.50	\$0.00	\$29,751,082.52
29/sep./2025	000000	(E00382)	F-2A309 INSUMOS ALIMENTICIOS PARA LLEVAR A CABO LA FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO DE LOS CABOS "LETRAS DE MAR Y DESIERTO", A CELEBRARSE DEL 01 AL 05 DE OCTUBRE DEL AÑO EN CURSO.	\$26,641.96	\$0.00	\$29,777,724.48
29/sep./2025	000000	(E00382)	F-2A309 MOBILIARIO NECESARIO PARA LLEVAR A CABO LA FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO DE LOS CABOS "LETRAS DE MAR Y DESIERTO", A CELEBRARSE DEL 01 AL 05 DE OCTUBRE DEL AÑO EN CURSO.	\$7,794.19	\$0.00	\$29,785,518.67
29/sep./2025	000000	(E00382)	F-BAE4A INSUMOS ALIMENTICIOS PARA LLEVAR A CABO LA FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO DE LOS CABOS "LETRAS DE MAR Y DESIERTO", A CELEBRARSE DEL 01 AL 05 DE OCTUBRE DEL AÑO EN CURSO.	\$3,003.90	\$0.00	\$29,788,522.57
29/sep./2025	000000	(E00382)	F-F7FE7 INSUMOS ALIMENTICIOS PARA LLEVAR A CABO LA FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO DE LOS CABOS "LETRAS DE MAR Y DESIERTO", A CELEBRARSE DEL 01 AL 05 DE OCTUBRE DEL AÑO EN CURSO.	\$1,339.51	\$0.00	\$29,789,862.08



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
29/sep./2025	000000	(E00383)	F-EB74D CONSUMO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$661.30	\$0.00	\$29,790,523.38
29/sep./2025	000000	(E00383)	F-736/689/704 CRUCE CARRETERO SJD-CSL-SJC	\$303.00	\$0.00	\$29,790,826.38
29/sep./2025	000000	(E00383)	F-DBABD CARGA DE COMBUSTIBLE PARA ASISTIR A LAS INSTALACIONES DE LA ASEBCS EN LA CD. DE LA PAZ PARA HACER ENTREGA DE INFORMACION REQUERIDA	\$2,000.03	\$0.00	\$29,792,826.41
29/sep./2025	000000	(E00383)	F-9CB00 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$1,050.00	\$0.00	\$29,793,876.41
29/sep./2025	000000	(E00383)	F-D051D CONSUMO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$830.00	\$0.00	\$29,794,706.41
29/sep./2025	000000	(E00383)	F-452D0 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$800.00	\$0.00	\$29,795,506.41
29/sep./2025	000000	(D00078)	ENTERO DE RETENCIONES DE ISR HONORARIOS // RESICO CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2025	\$169.02	\$0.00	\$29,795,675.43
29/sep./2025	000000	(D00078)	ENTERO DE RETENCIONES DE ISR ASIMILADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2025	\$172.51	\$0.00	\$29,795,847.94
29/sep./2025	41		Subtotal	244,749.85	0.00	
30/sep./2025	PA 000294	(C00356)	GP LEONARDO DAVID CASTRO VERDUGO, Folio Pago: 294	\$8,328.00	\$0.00	\$29,804,175.94
30/sep./2025	PA 000295	(C00357)	GP LUIS EDUARDO FLORES TAPIA, Folio Pago: 295	\$6,380.00	\$0.00	\$29,810,555.94
30/sep./2025	PA 000325	(C00401)	GP INFORMATICA UG S.A. DE C.V., Folio Pago: 325	\$2,000.00	\$0.00	\$29,812,555.94
30/sep./2025	PA 000325	(C00401)	GP INFORMATICA UG S.A. DE C.V., Folio Pago: 325	\$10,000.00	\$0.00	\$29,822,555.94
30/sep./2025	PA 000325	(C00401)	GP INFORMATICA UG S.A. DE C.V., Folio Pago: 325	\$11,874.79	\$0.00	\$29,834,430.73
30/sep./2025	000000	(D00054)	PAGO DE TALLER A LA C. ADRIANA ELIZABETH GRACIA AGUILAR, QUIEN IMPARTIO EL TALLER "MODA Y TEXTILES" DENTRO DEL MARCO DE LOS CURSOS DE VERANO EN CASA DE LA CULTURA IMPARTIDO DEL 21 DE JULIO AL 08 DE AGOSTO 2025	\$11,941.61	\$0.00	\$29,846,372.34
30/sep./2025	000000	(D00055)	PAGO DE TALLER AL C. JUAN GABRIEL REYES MADRIGAL, QUIEN IMPARTIO EL TALLER "BAILE MODERNO" DENTRO DEL MARCO DE LOS CURSOS DE VERANO EN CASA DE LA CULTURA IMPARTIDO DEL 21 DE JULIO AL 08 DE AGOSTO 2025	\$11,941.61	\$0.00	\$29,858,313.95
30/sep./2025	000000	(D00056)	PAGO DE TALLER AL C. FRANCISCO JESUS BARRAGAN JIMENEZ, QUIEN IMPARTIO EL TALLER DE "TEATRO" DENTRO DEL MARCO DE LOS CURSOS DE VERANO EN CASA DE LA CULTURA IMPARTIDO DEL 21 DE JULIO AL 08 DE AGOSTO 2025	\$11,941.61	\$0.00	\$29,870,255.56
30/sep./2025	000000	(D00070)	PAGO DE TALLER AL C. JOSE ALFREDO FLORES SOSA, QUIEN IMPARTIO EL TALLER DE "PINTURA" DENTRO DEL MARCO DE LOS CURSOS DE VERANO EN CASA DE LA CULTURA IMPARTIDO DEL 21 DE JULIO AL 08 DE AGOSTO 2025	\$5,654.34	\$0.00	\$29,875,909.90
30/sep./2025	000000	(D00071)	PAGO DE TALLER AL C. LUIS ENRIQUE BARBISA GREEN, QUIEN IMPARTIO EL TALLER DE "TAE KWONDO" DENTRO DEL MARCO DE LOS CURSOS DE VERANO EN CASA DE LA CULTURA IMPARTIDO DEL 21 DE JULIO AL 08 DE AGOSTO 2025	\$5,654.34	\$0.00	\$29,881,564.24
30/sep./2025	000000	(D00072)	PAGO DE TALLER A LA C. MARIA GUADALUPE ARROYO FUNG, QUIEN IMPARTIO EL TALLER DE "RITMO KIDS" DENTRO DEL MARCO DE LOS CURSOS DE VERANO EN CASA DE LA CULTURA IMPARTIDO DEL 21 DE JULIO AL 08 DE AGOSTO 2025	\$5,654.34	\$0.00	\$29,887,218.58
30/sep./2025	000000	(D00074)	PAGO DE TALLER AL C. LUIS ALBERTO CRUZ LEE, QUIEN IMPARTIO EL TALLER DE "PERCUSION Y MUSICA" DENTRO DEL MARCO DE LOS CURSOS DE VERANO EN CASA DE LA CULTURA IMPARTIDO DEL 21 DE JULIO AL 08 DE AGOSTO 2025	\$11,941.61	\$0.00	\$29,899,160.19
30/sep./2025	000000	(E00329)	F-10697 CUADERNO PARA REGISTRAR ENTRADAS Y SALIDAS DE LOS PROFESORES,	\$506.00	\$0.00	\$29,899,666.19
30/sep./2025	000000	(E00329)	F-B711D CAJAS MULTIORGANIZADORAS PARA ORGANIZAR LOS INSTRUMENTOS DEL TALLER DE INICIACION MUSICAL INFANTIL	\$220.00	\$0.00	\$29,899,886.19



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
30/sep./2025	000000	(E00331)	F-18BE9 COMBUSTIBLE PARA TRASLADO DEL PERSONAL DE CASA DE CULTURA DE LA RIBERA A LA JORNADA DE LIMPIEZA EN EL PABELLON CULTURAL EN CSL	\$1,000.00	\$0.00	\$29,900,886.19
30/sep./2025	000000	(E00331)	F-20890 FOCOS Y BATERIAS NECESARIOS EN LA CASA DE LA CULTURA DE LA DELEGACION DE LA RIBERA	\$185.00	\$0.00	\$29,901,071.19
30/sep./2025	000000	(E00333)	F-EB4C1 ARTICULOS DE CAFETERIA EN EL MARCO DE LA PLATICA "ENVEJECIMIENTO SALUDABLE" IMPARTIDO AL CLUB DEL ADULTO MAYOR	\$450.00	\$0.00	\$29,901,521.19
30/sep./2025	000000	(E00333)	F-7C66F AGUA OURIFICADA PARA EL CONSUMO DE LOS ASISTENTES DE LOS TALLERES DE CASA DE CULTURA	\$210.00	\$0.00	\$29,901,731.19
30/sep./2025	000000	(E00333)	F-CE30A AGUA EMBOTELLADA PARA LOS NIÑOS INVITADOS A LA MATINE DE LA PROYECCION EMILIANA GAT-ALANA	\$521.00	\$0.00	\$29,902,252.19
30/sep./2025	000000	(E00342)	F-53AC8 LAVADO DE VEHICULO SIERRA	\$150.00	\$0.00	\$29,902,402.19
30/sep./2025	000000	(E00342)	F-4ACEF TRASLADO DE CSL - SJC DE LA DIRECTORA DE VINCULACION	\$190.00	\$0.00	\$29,902,592.19
30/sep./2025	000000	(E00342)	F-07B44 COMPRA DE BEBIDAS PARA PERSONAL QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$61.90	\$0.00	\$29,902,654.09
30/sep./2025	000000	(E00342)	F-BDD84 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$598.00	\$0.00	\$29,903,252.09
30/sep./2025	000000	(E00342)	F-D4EBA CONSUMO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$581.95	\$0.00	\$29,903,834.04
30/sep./2025	000000	(E00342)	FDB7DF COMPRA DE CARTULINAS PARA EL EVENTO PROGRAMA DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL	\$84.22	\$0.00	\$29,903,918.26
30/sep./2025	000000	(E00342)	F-C84C0 COMBUSTIBLE PARA TRASLADO AL RANCHO MCCOY PARA EL EVENTO "CABALGATA PATRIMONIO CULTURAL"	\$400.00	\$0.00	\$29,904,318.26
30/sep./2025	000000	(E00342)	F-E8318 COMPRA DE INSUMOS PARA CATERING Y REUNION CON LOCATARIOS DE CENTRO HISTORICO	\$504.47	\$0.00	\$29,904,822.73
30/sep./2025	000000	(E00342)	F-A7771 COMPRA DE GUANTES PARA CAMPAÑA DE LIMPIEZA	\$248.06	\$0.00	\$29,905,070.79
30/sep./2025	000000	(E00342)	F-7BEE52 COMBUSTIBLE PARA TRASLADO A EXPLANADA DEL CERRITO DEL TIMBRE EN CSL	\$400.00	\$0.00	\$29,905,470.79
30/sep./2025	000000	(E00342)	F-F1184 COMBUSTIBLE PARA OPERACION DE LA DIRECCION DE VINCULACION	\$500.00	\$0.00	\$29,905,970.79
30/sep./2025	000000	(E00342)	F-D3B18 VELA PARA ESCENARIO EN RECITAL DE PIANO EN CERRITO DEL TIMBRE	\$1,799.99	\$0.00	\$29,907,770.78
30/sep./2025	000000	(E00342)	F-87632 CATERING PARA ARTISTAS DE RUTAS CREATIVAS EN EL EVENTO DEL FESTIVAL DE LAS AVES	\$841.83	\$0.00	\$29,908,612.61
30/sep./2025	000000	(E00350)	F-D05B1 SERVICIO DE PEAJE Y CRUCE CARRETERO LOS CABOS	\$89.00	\$0.00	\$29,908,701.61
30/sep./2025	000000	(E00350)	F-AFE19 ALIMENTACION PARA PERSONAL QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO	\$500.39	\$0.00	\$29,909,202.00
30/sep./2025	000000	(E00350)	F-F6161 ALIMENTACION PARA PERSONAL QUE LABORA TIEMPO EXTRAORDINARIO EN LA ELABORACION DEL ANTEPROYECTO DEL PRESUPUESTO 2026	\$430.00	\$0.00	\$29,909,632.00
30/sep./2025	000000	(E00350)	F-A1F7D REFRIGERIOS PARA ARTISTAS QUE PARTICIPARON PINTANDO BOTES DE BASURA EN LA DELEGACION DE CABO SAN LUCAS	\$723.29	\$0.00	\$29,910,355.29
30/sep./2025	000000	(E00350)	F-ECB03 COMBUSTIBLE TRASLADO LA PAZ CSL DE PERSONAL INAH PARA REUNION DE TRABAJO	\$1,000.00	\$0.00	\$29,911,355.29
30/sep./2025	000000	(E00350)	F-4F114 COMBUSTIBLE TRASLADO CSL - LA PAZ DE PERSONAL INAH PARA REUNION DE TRABAJO	\$1,000.00	\$0.00	\$29,912,355.29
30/sep./2025	000000	(E00353)	F-746B8 ACTIVIDADES OPERATIVAS DE LA DIRECCION DE ESPACIOS CULTURALES	\$500.00	\$0.00	\$29,912,855.29
30/sep./2025	000000	(E00353)	F-2C2FE TRASLADO AL PABELLON CULTURAR EN CSL	\$500.00	\$0.00	\$29,913,355.29
30/sep./2025	000000	(E00353)	F-EE4A9 ENTREGA DE OFICIOS A DIFERENTES DEPENDENCIAS	\$300.00	\$0.00	\$29,913,655.29
30/sep./2025	000000	(E00365)	F-1127 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL QUE SE TRASLADA A LA CD. DE LA PAZ PARA ASISTIR A LA DIRECCION DE FINANZAS DEL ESTADO	\$1,539.01	\$0.00	\$29,915,194.30
30/sep./2025	000000	(E00365)	F-1F268 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA DIRECTORA GENERAL POR TRASLADO A LAS INSTALACIONES DE LA ASEBCS	\$619.68	\$0.00	\$29,915,813.98
30/sep./2025	000000	(E00365)	F-C4A2D CONSUMO DE ALIMENTOS DE DIRECTORA GRAL Y DIR. VINCULACION	\$629.97	\$0.00	\$29,916,443.95



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión | 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
30/sep./2025	000000	(E00365)	F-E3735 CONSUMO DE ALIMENTOS DE DIRECTORA GRAL Y DIR. VINCULACION	\$626.31	\$0.00	\$29,917,070.26
30/sep./2025	000000	(E00365)	F-0FACT COMPRA DE MINICACTUS NATURALES PARA DECORACION EN LA INAUGURACION DE LA FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO	\$1,310.00	\$0.00	\$29,918,380.26
30/sep./2025	000000	(E00365)	F-5078E COMPRA DE 11 MARCOS PARA RECONOCIMIENTOS DE PONENTES LOCALES "FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO"	\$659.89	\$0.00	\$29,919,040.15
30/sep./2025	000000	(E00365)	F-5BBC2 COMPRA DE 20 MARCOS PARA RECONOCIMIENTOS DE PONENTES LOCALES "FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO"	\$599.90	\$0.00	\$29,919,640.05
30/sep./2025	000000	(E00365)	F-F75F4 COMPRA DE PAPELERIA Y MATERIALES PARA TALLER DE CREACION DE PERSONAJE IMPARTIDO DENTRO DE LA FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO	\$1,914.37	\$0.00	\$29,921,554.42
30/sep./2025	000000	(E00365)	F-7F837 COMPRA DE PINTURAS Y PIEDRAS PARA ARREGLOS EN EL MARCO DE LA "FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO"	\$289.90	\$0.00	\$29,921,844.32
30/sep./2025	000000	(E00365)	F-E9A33 COMPRA DE FLORES NATURALES PARA RECIBIMIENTO DE ARTISTAS INVITADOS A LA "FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO"	\$390.00	\$0.00	\$29,922,234.32
30/sep./2025	000000	(E00365)	F-323/324/938/939/940/941/202/205/ TRASLADO CSL-SJC-CSL	\$742.00	\$0.00	\$29,922,976.32
30/sep./2025	000000	(E00366)	F-12512 MATERIAL UTILIZADO PARA REPARACION DE CUBOS PARA EXPOSICION EN GALERIA	\$14.00	\$0.00	\$29,922,990.32
30/sep./2025	000000	(E00366)	F-1251 ENGRAPADORA PARA CASA DE CULTURA DE SANTIAGO	\$118.00	\$0.00	\$29,923,108.32
30/sep./2025	000000	(E00366)	F-1251 MATERIAL DE LIMPIEZZA PARA CASA DE CULTURA SANTIAGO	\$120.00	\$0.00	\$29,923,228.32
30/sep./2025	000000	(E00366)	F-75473 COMPRA DE TELA PARA ELABORACION DE MANTEL DE COFFE BREAK	\$99.97	\$0.00	\$29,923,328.29
30/sep./2025	000000	(E00366)	F-7EBC3 INSUMOS PARA DESAYUNO EN EL MARCO DEL EVENTO DE LA "CONMEMORACION DE LOS 291 AÑOS DE LA REBELION PERICU	\$799.15	\$0.00	\$29,924,127.44
30/sep./2025	000000	(E00366)	F-F834 INSUMOS PARA DESAYUNO EN EL MARCO DEL EVENTO DE LA "CONMEMORACION DE LOS 291 AÑOS DE LA REBELION PERICU" Y PRESENTACIÓN DE CUENTA CUENTOS EN ESC. PRIMARIA ANTONIO MINJAREZ	\$544.40	\$0.00	\$29,924,671.84
30/sep./2025	000000	(E00366)	F-24042604 MATERIAL DE PAPELERIA PARA TRABAJO ADMINISTRATIVO EN CASA DE CULTURA EN SANTIAGO	\$339.90	\$0.00	\$29,925,011.74
30/sep./2025	000000	(E00366)	F-C3077 INSUMOS PARA COFFE BREAK EN EVENTO DE LA CONMEMORACION DE LOS 291 AÑOS DE LA REBELION PERICU	\$1,577.69	\$0.00	\$29,926,589.43
30/sep./2025	000000	(D00075)	F-3C722 COMPRA DE MATERIALES PARA ORNAMENTACION DEL MES PATRIO EN LA CASA DE CULTURA MIRAFLORES	\$606.68	\$0.00	\$29,927,196.11
30/sep./2025	000000	(D00075)	F-C4155 COMPRA DE MATERIAL PARA UTILIZARSE EN EL TALLER DE ELABORACION DE MUÑECAS "LELE"	\$239.94	\$0.00	\$29,927,436.05
30/sep./2025	000000	(D00075)	F-D2B77 COMPRA DE MATERIALES PARA ORNAMENTACION DEL MES PATRIO EN LA CASA DE CULTURA MIRAFLORES	\$2,367.05	\$0.00	\$29,929,803.10
30/sep./2025	000000	(D00077)	COMISIONES BANCARIAS DE CHEQUES PAGADOS DEL MES DE SEPTIEMBRE 2025	\$4,263.00	\$0.00	\$29,934,066.10
30/sep./2025	000000	(D00079)	SUELDO	\$278,806.07	\$0.00	\$30,212,872.17
30/sep./2025	000000	(D00079)	SOBRE SUELDO	\$278,806.07	\$0.00	\$30,491,678.24
30/sep./2025	000000	(D00079)	COMPENSACION ADICIONAL	\$51,790.50	\$0.00	\$30,543,468.74
30/sep./2025	000000	(D00079)	COMPENSACION DE SERVICIOS	\$313,283.40	\$0.00	\$30,856,752.14
30/sep./2025	000000	(D00079)	QUINQUENIO	\$30,947.06	\$0.00	\$30,887,699.20
30/sep./2025	000000	(D00079)	DESPENSA	\$174,322.16	\$0.00	\$31,062,021.36
30/sep./2025	000000	(D00079)	AYUDA PARA TRANSPORTE	\$97,814.20	\$0.00	\$31,159,835.56
30/sep./2025	000000	(D00079)	BONO DE REINSCRIPCION	\$77,493.02	\$0.00	\$31,237,328.58
30/sep./2025	000000	(D00079)	AJUSTE DE CALENDARIO	\$65,822.72	\$0.00	\$31,303,151.30
30/sep./2025	000000	(D00079)	BONO DE RIESGO	\$55,161.48	\$0.00	\$31,358,312.78
30/sep./2025	000000	(D00079)	PREVISION SOCIAL	\$565,719.99	\$0.00	\$31,924,032.77
30/sep./2025	000000	(D00079)	RETROACTIVO DE PREVISION SOCIAL	\$2,118.00	\$0.00	\$31,926,150.77
30/sep./2025	000000	(D00079)	RETROACTIVO DE COMPENSACIONES POR SERVICIOS	\$4,182.00	\$0.00	\$31,930,332.77
30/sep./2025	000000	(D00079)	SUBSIDIO SOCIAL	\$151,697.81	\$0.00	\$32,082,030.58
30/sep./2025	000000	(D00079)	APORTACIONES PARA ISSSTE	\$117,642.47	\$0.00	\$32,199,673.05
30/sep./2025	000000	(D00079)	APORTACIONES FOVISSSTE	\$46,134.30	\$0.00	\$32,245,807.35



Usr: CONTABILIDAD
Rep: rptLibroMayor

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE LOS BAJA CALIFORNIA SUR

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/sep./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos y centavos)



Fecha y hora de Impresión 15/dic./2025
08:45 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
30/sep./2025	000000	(D00079)	APORTACIONES SAR	\$18,453.72	\$0.00	\$32,264,261.07
30/sep./2025	000000	(D00079)	CESANTIA EN EDAD AVANZADA Y VEJEZ	\$28,833.94	\$0.00	\$32,293,095.01
30/sep./2025		82				
			Subtotal	2,497,247.07	0.00	
			Total (8270) :	3,954,052.49	0.00	



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DEL
MUNICIPIO DE LOS CABOS, B.C.S.
DIRECTORA GENERAL



C.R. OLISES MONTOYA ESCALANTE
DIRECCIÓN DE FINANZAS
INSTITUTO DE LA CULTURA Y
LAS ARTES DEL
MUNICIPIO DE LOS CABOS, B.C.S.